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1

Стерилна хемостатска 

оксидирана регенерирана 

целулоза

CURACEL НЕОКОР МЕДИКА ДОО Скопје 24.08.2019 03.07.2015 11-5082/2-15
Cura Medical B,Industrieweg 6b- 1566 JP 

Assendelf The Netherlands

2

Disposable laryngeal mask; 

Double Lumen Endobronchial 

Tube; 

НОВА ЛАЈН ДООЕЛ СКОПЈЕ 09.01.2020 21.04.2015 11-1932/3-15

Royal Forina Medical Equiplent Co. Ltd, Forina 

Tech park, No.18 Kejiyi Road H-tech Innovation, 

Gguangdong Province, China

3
Trocar, Trocar site closure device, 

Endo pocket, Veress needle
НОВА ЛАЈН ДООЕЛ СКОПЈЕ 28.01.2018 12.05.2015 11-3343/2-15

Unimax Medical Sustems.Inc.,8F-2, Lane 235, 

Pao Chiao Road, Hsin Tein, Taipei, Taiwan, Кина

4 КЛИПСИ Liga V-ligating clips НЕОКОР МЕДИКА ДОО Скопје 13.04.2020 19.08.2015 11-6816/2-15
Grena Limited 1000 Great West Road Brendford 

TW8 9 HH United Kingdom

5
инсулинско пенкало - НОВОПЕН 

4

Ново Нордиск Фарма дооел 

Скопје
31.05.2015 30.05.2014 15-3926/2-14

Novo Nordisk ( China ) Pharmaceuticals co., Ltd. 

Tianjin Plant No.99, Nanhai Road, TEDA Tianjin, 

P.R China

6 назен - спреј Пфлеге др. Манн Nasen - Spray Pflege Dr. Mann НЕОКОР МЕДИКА ДОО Скопје 14.08.2017 17.03.2015 11-1991/2-15

Dr. Gerhard Mann chem..pharm. Fabrik GmbH, 

Brunsbutteler Damm 165-173. 13581 Berlin, 

Germany

7 Рекугел, гел за очи НЕОКОР МЕДИКА ДОО Скопје 29.06.2017 23.12.2014 15-10188/2-14
Bausch & Lomb GmbH, Brunsbutteler Damm 

165-173, 13581, Berlin, Germany

8 венозен катетер и сет
The centarl Venous Catheter and 

kit
НОВА ЛАЈН ДООЕЛ СКОПЈЕ 22.10.2017 21.04.2015 11-1932/2-15

Royal Forina Medical Equiplent Co. Ltd, Forina 

Tech park, No.18 Kejiyi Road H-tech Innovation, 

Gguangdong Province, China

9
жици и катетри за коронарно 

стентирање
ASAHI INTECC - wires; catheters НОВА ЛАЈН ДООЕЛ СКОПЈЕ 15.03.2013 20.02.2013 15-6071/2-12

Asahi Intecc co., ltd., Medical division, 1703 

Wakita-cho, Moriyama-ku, Nagoya-shi, Aichi, 

Japan

10
Лак офтал гел, лубрикант за очи 

и навлажнувач за цврсти леќи
Lac - Ophtal MP НЕОКОР МЕДИКА ДОО Скопје 03.04.2019 23.12.2014 15-10188/3-14

Dr. Robert Winzer Pharma, Brunsbutteler 

Damm 165-173, Berlin

11

стерилен ресорптивен 

желатински сунѓер за хемостаза 

и нега на рани

Gelasporin strip НЕОКОР МЕДИКА ДОО Скопје 02.12.2016 23.12.2014 15-10188/5-14
Chauvin ankerpharm GmbH, Brunsbutteler 

Damm 165-173, Berlin

12 спреј за нос Hyarhinol НЕОКОР МЕДИКА ДОО Скопје 14.08.2017 23.12.2014 15-10188/4-14
Chauvin ankerpharm GmbH, Brunsbutteler 

Damm 165-173, Berlin

13 лубрикант за очи

Artelac Lipid MD; 

ArtelacNighttime Gel; Artelac 

Splash EDO; Vidisan EDO

НЕОКОР МЕДИКА ДОО Скопје 03.04.2019 23.12.2014 15-10188/6-14

Dr. Gerhard Mann chem..pharm. Fabrik GmbH, 

Brunsbutteler Damm 165-173. 13581 Berlin, 

Germany

14 вискоеласитчен суплемент MONOVISC НОВА ЛАЈН ДООЕЛ СКОПЈЕ 06.09.2016 09.01.2015 15-10317/2-14
ANIKA terapeutics, Inc. 32 Wiggins Avenue, 

Bedford MA, USA
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15 степлери и патрони НОВА ЛАЈН ДООЕЛ СКОПЈЕ 28.02.2018 04.02.2015 11-428/2-15

B.J.ZH.F PANTER MEDICAL EQUIPMENT CO.LTD 

Room 3305A, Floor 3, Building 3, No.208 Block 

2LizaPark, Wangjing Industrial District, 

Chaoyang District, Beijing, China

16
НОВОПЕН 4 - инсулинско 

пенкало

Ново Нордиск Фарма дооел 

Скопје
31.05.2018 06.08.2015 11-4345/2-15 Novo Nordisk ( China ) Pharmaceuticals co., Ltd.

17 цементни ендопротези за колк

Muller Stem, Femoral Head, 

Bipolar Nead, Cement restristor, 

Muller II cup

НЕОКОР МЕДИКА ДОО Скопје 22.12.2018 30.07.2015 11-5830/2-15
OHST Medizintecnik AG Grunauer Fenn 3 D-

14712 Rathenow,  Германија

18

Сетови за еднократна употреба 

на АВ фистулни игли, Сетови за 

цевки за хемодијализа, 

Хемодојализери

НОВА ЛАЈН ДООЕЛ СКОПЈЕ 14.05.2019 30.06.2015 11-5083/2-15 Bain Medical equipment (Guangzhou)Co,. LTD

19
Хемостатска оксидирана 

регенерирана целулоза
CURACEL НЕОКОР МЕДИКА ДОО Скопје 28.05.2017 03.07.2015 11-5081/2-15

Cura Medical B,Industrieweg 6b- 1566 JP 

Assendelf The Netherlands

20 ортопедски помагала ОРОПРО ЕТЕР ДОО СКОПЈЕ 10.05.2018 10.05.2015 11-3668/2-15 ОРОПРО ЕТЕР ДОО СКОПЈЕ

21
Ортодонтски стоматолошки 

материјали
ОРОПРО ЕТЕР ДОО СКОПЈЕ 28.08.2019 20.11.2014 15-5878/2-14

Ormco Corporation 1717 West Collins Avenue, 

Orange, California, USA

22
Вискоеласитчни производи за 

дерматолошка употреба
О.М.Р. ДООЕЛ БИТОЛА 25.06.2016 01.04.2013 15-1919/2-13

LCA S.A trading as LCA PHARMACEUTICAL, 9 

Allee Promrthee, ZL Les Propylees 28000 

Chartres, France

23 Слушни апарати

Shui BTE- FPK (V55-V-65); 

Hawameu BTE-FPK (V55-H75);  

Lark BTE (V55)

ОТО МЕДИКАЛ ВБЦ - СКОПЈЕ 09.02.2020 18.03.2015 11-819/2-15

Lisound Hearing Aid ( Fuzhou) CO, Ltd. Lisound 

Headquarters Fuzhou Software Park, 89 

Software Ave. 35003 Fuzhou, China

24
Дентални композити  адхезив и 

цемент

Uni-SE-Bond; Cavex Glass ionomer 

Cement
Орал Естетик трејд дооел Скопје 22.04.2018 14.04.2015 11-2538/2-15

Cavex Holland BV, Fustweg 5, P.O Box 852, The 

Netherlands

25 хијалуронски фластери STYLAGE ОРТОДЕНТА ЕС ДООЕЛ - СКОПЈЕ 08.04.2018 06.02.2015 15-8339/2-15

Labaratories VIVACY 252, rue Douglas Engelbart 

Archamps Technopole, FR-74160 Archamps, 

France

26
Имплантолошки систем - 

инструменти
Ортодента ЕС ДОО - СКОПЈЕ 14.04.2018 11.09.2015 11-7407/2-15

Ornaghi Luigi and C.S.n.c via Santa Margherita, 

131-200861, Brugherio (MB) Italia

27
Имплантолошки систем - 

дентални импланти
Ортодента ЕС ДОО - СКОПЈЕ 14.04.2018 11.09.2015 11-7406/2-15

Ornaghi Luigi and C.S.n.c via Santa Margherita, 

131-200861, Brugherio (MB) Italia

28
Протетски имплантолошки 

компоненти
Ортодента ЕС ДОО - СКОПЈЕ 14.04.2018 11.09.2015 11-7405/2-15

Ornaghi Luigi and C.S.n.c via Santa Margherita, 

131-200861, Brugherio (MB) Italia
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29

Прегледни ракавици -латекс со 

талк и без талк, винил без талк, 

нитрилни со талк и без талк

ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 01.03.2016 05.11.2014 15-617/2-14

TG Medical Sdn. Bhd. Lot 5091, jalan Teratai 

batu 5, Off Jalan Meru 41050 Klang Serangor 

Datul Ehsan, Malaysia

30
Хируршки ракавици ( латекс со 

талк и без талк)
ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 14.09.2018 01.10.2014 15-617/3-14

TG Medical Sdn. Bhd. Lot 5091, jalan Teratai 

batu 5, Off Jalan Meru 41050 Klang Serangor 

Datul Ehsan, Malaysia

31
Помагала за аеросол терапија 

Небулизатор А200; А 610
ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 20.10.2019 17.12.2014 15-9738/2-14

Electtroplastica Spa, Via del Commercio 1-25039 

Travagliato, Италија

32
Капки за нос и око, 0,9% раствор 

на натриум хлорид

Corine de farme, serum 

physiologique
ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 23.03.2015 30.07.2014 15-761/2-14

Laboratories Sarbec SA Z.I Rue du Vertuquet, 

Neuville en Ferrain Cedex France

33
Хируршки ракавици ( латекс со 

талк и без талк)
ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 14.09.2018 30.07.2014 15-617/3-14

TG Medical Sdn. Bhd. 53 Zhenbei road, Xizhang 

Street Fenguang Town, Zhangjiagang, Jangsu 

Province, China

34

Прегледни ракавици -латекс со 

талк и без талк, винил без талк, 

нитрилни со талк и без талк

ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 01.03.2016 30.07.2014 15-617/2-14

TG Medical Sdn. Bhd. 53 Zhenbei road, Xizhang 

Street Fenguang Town, Zhangjiagang, Jangsu 

Province, China

35

Систем за мерење на шеќер во 

крв тест ленити за контола на 

глукоза во крвта MS-2; 

контролен раствор

MEDISIGN MM1100 ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 07.06.2019 04.08.2014 15-6610/2-13

Tianjin Empecs medical Devices Co. Ltd. , No 35, 

Yingcheng Street, Hangu Binhai New Area 

300480 Tianjin, China

36 Пулс оксиметар СБ 200 Fingertip Pulse Oximeter SB 200 ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 26.03.2017 09.02.2015 11-967/2-15
Rossmax Innotek Corp. 12 F No.189 Kang Chein 

Rd.114 Taipei, Taiwan

37 Аеросол 50 мл Wartner Cryopharma ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 01.02.2016 08.04.2015 11-2502/2-15

Omega Teknika, First Floor, Block A,  The 

Crescent Building Northwood office park, 

Dublin, Irska

38 маст за афти Aphthae Sensi Teeth Kids ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 02.09.2018 04.11.2015 11-7089/3-15
FREZYDERM SA 75, Menandrou Str. 10437 

Атина. Грција

39 маст кожа ? First Aid Butter ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 02.09.2018 04.11.2015 11-7088/3-15
FREZYDERM SA 75, Menandrou Str. 10437 

Атина. Грција

40 Раствор за контактни леќи OpticPro Multi Pro 360ml ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 01.07.2018 13.10.2015 11-7625/2-15
I-Care B.V. Lunet 2, 3905 Veenendaal, 

Холандија

42
Активни  имплантабилни 

средства
BIOLEVOX ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 18.07.2018 01.09.2015 11-7090/2-15

Biovico Sp.a.o.o UI Hryniewickeego 6B/135 PI-

81-340 Gdynia, Полска

43
Тест за рано откривање на 

бременоста
ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 30.10.2018 12.08.2015 15-9761/2-15

Core Technology Co.Ltd.Room100, C.Building, 

No/29 Life Park Rd. Changping District 102206, 

Кина,  Beijing
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44

Ланцети-составен дел од 

MEDISIGN систем за мерење на 

шеќер во крв

MEDISIGN ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 07.06.2019 18.08.20.15 15-6610/3-15-1

Tianjin Empecs medical Devices Co. Ltd. , No 35, 

Yingcheng Street, Hangu Binhai New Area 

300480 Tianjin, China

45

Дигитален апарат за мерење на 

крвен притисок (за рачен зглоб 

модел BP850W)

ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 17.09.2019 12.08.2015 11-3303/2-15

Shenzen Combei Technology Co. Ltd, 11-5B, 

No.105, Huan Guan South Road,Dane 

Community, GuanLan Hua, New District Shen 

518110, Guangdong, Кина

46

Дигитален апарат за мерење на 

крвен притисок (за надлактица - 

модел ВРСВ0А-2А)

ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 17.09.2019 12.08.2015 11-3303/3-15

Shenzen Combei Technology Co. Ltd, 11-5B, 

No.105, Huan Guan South Road,Dane 

Community, GuanLan Hua, New District Shen 

518110, Guangdong, Кина

47
Kрем за третман на кожа со 

Егзема и Псоријаза
DERMALEX REPAIR ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 01.02.2020 18.08.2015 15-3639/2-15

Chefaro Ireland Ltd ИРСКА First Floor, Block A, 

The Crescent Building Northwood Office Park 

Dublin 9

48
Капки за нос и око, 0,9% раствор 

на натриум хлорид

Corine de farme, serum 

physiologique
ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 23.03.2018 09.07.2015 11-5186/2-15

Labaratories Sarbec SA Z.I Rue du Vertuquet, 

Neuville en FerrainCedex France

49
раствор  за чистење на тврди гас 

пропустливи  леќи
Queen's Cleaner R ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ -Скопје 20.11.2016 15.07.2015 11-5629/2-15

Soleco S.p.A Via Raveno s.n.c 03037 Pontecorvo 

(FR) Italy

50 Диоптерско минерално стакло ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ -Скопје 01.12.2017 10.12.2014 15-9731/2-14
Grossoptic doo., улица 13 Октомври бр.13, 

Белград, Србија

51
Раствор за одржување на 

контактни леќи

Multipurpose contact lens care 

solution Bauch + Lomb Bioture 

multi-purpose solution

ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ -Скопје 07.02.2017 10.12.2014 15-9817/2-14

Bauch & Lomb, Incorporated, Greenville 

Solutions Plant 8507 Pelham RD, Grenville, SC, 

USA

52 меќи контактни леќи
Bioture ONEday (nesofilcon) 

Contact lenses
ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ -Скопје 30.01.2015 10.12.2014 15-98181/2-14

Bauch & Lomb, Incorporated 1400 North 

Goodman Street, Rochester, NY, USA

53
натриум хијалуронат за 

интраартикуларна употреба 1%
GO-ON

ГООДВИЛЛ ПХАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
30.05.2015 27.01.2014 15-9163/2-13

Rottapharm Limited, Damastown Industrial 

Park, Malhuddart, Dublin 15, Ireland

54 меќи контактни леќи
Optima fw; 

softlens….,Purevision…,
ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ -Скопје 07.02.2017 08.04.2014 15-549/2-14

Bauch & Lomb Ireland, Unit 424/425 Contact 

Lens Divison, Industrial Estate, Cork Road, 

Waterford, Ireland

55
Раствор за одржување на меќи 

контактни леќи

ReNu MultiPlus Multi- Purpose 

solution
ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ -Скопје 07.02.2017 01.04.2014 15-2251/2-14

Bhauch & Lomb  - Iom Spa, Via Pasubio 34 

Mascherio, Monza Brianza 20846, Italy

56

стерилен раствор за 

навлажнување на чуствителни 

очи

Sensitive Eyes Lens Lubricant ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ -Скопје 25.06.2016 10.07.2013 15-5403/2-13
Bauch & Lomb, Incorporated 1400 North 

Goodman Street, Rochester, NY 14609, USA

57 паста за заби SENSODDYNE repair and protect
ГЛАКСО СМИТ КЛАЈН ЕКСПОРТ 

АТД ПРЕСТАВНИШТВО СКОПЈЕ
17.10.2017 02.07.2013 15-4048/2-13

Smith Kline Beecham Ltd., EUCH CQ 11 Stoke 

Poges Lane, Slough, Berks, SL13NW, UK
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58 мека контактна леќа
Bioture ONEday (nesofilcon A)  

Visability Tinted Contact lenses
ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ -Скопје 30.06.2015 04.03.2015 15-1382/2-15

Bausch & Lomb Incorporated 1400North 

Goodman Street Rochester, NY 14609 USA

59 мека контактна леќа
Baush + Lomb Pure Vision 2 for 

Presbyopia)
ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ -Скопје 07.02.2017 23.09.2015 11-7578/0-15

Bausch & Lomb Incorporated 1400North 

Goodman Street Rochester, NY 14609 USA

60
1% стерилен непироген раствор 

на натриум-хијалуронат
GO-ON

Септима дооел Скопје 

(ГООДВИЛЛ ПХАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ)

30.05.2020 05.08.2015
14-12532/2 (11-

4538/2-15)

Rottapharm Limited, Damastown Industrial 

Park, Malhuddart, Dublin 15, Ireland

61

Универзален раствор за 

одржување на меки контактни 

леќи со натриум-хијлурон

Queen's UNIYAL ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ -Скопје 20.11.2016 23.07.2015 11-5627/2-15
Soleco S.p.A Via Raveno s.n.c 03037 Pontecorvo 

(FR) Italy

62
Медицински помагала кои се 

користат во стоматологија

Галеника а.д преставништво 

Скопје
21.08.2017 14.07.2015 11-3242/3-15

Galenika a.d., ul.Batajnicki drum b.b., 111080 

Belgrad, Srbija

63

раствор за чување и 

дезинфекција на тврди гас 

пропустливи леќи

Queen's Conditioner R ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ -Скопје 20.11.2016 15.07.2015 11-5629/3-15
Soleco S.p.A Via Raveno s.n.c 03037 Pontecorvo 

(FR) Italy

64

Универзален раствор за 

одржување на сите типови  

контактни леќи и контактни 

леќи во боја

Ekinos ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ -Скопје 20.11.2016 15.07.2015 11-5628/2-15
Soleco S.p.A Via Raveno s.n.c 03037 Pontecorvo 

(FR) Italy

65

Светлосно-полимеризирачки 

микрохибриден композит - 

FESTY

Festy crean, flow, seal, unibond
Галеника а.д преставништво 

Скопје
03.07.2016 27.03.2014 15-1949/2-14

Galenika a.d., ul.Batajnicki drum b.b., 111080 

Belgrad, Srbija

66 Помагала за вагинална употреба

Natalis Birtj gel, Natalis Phyto HA 

postnatal vaginal gel, Lactolis HA 

plus vaginal gel

ГИНЕКАЛИКС ДООЕЛ - СКОПЈЕ 06.07.2016 11.05.2015 11-3520/2-15
Helath Trade (switzerland) AG, Gotthardstrasse 

29, CH-8800 Thalwil Switzerland

67

помагала за мониторирање на 

нивото на шеќер во крвта и 

помошен прибор

One Touch Glucose Monitoring 

System System and accessories, 

One Touch Select Mini Blood 

Glucose Monitoring System; test 

strips; control solutions

УНИВЕРЗАЛ КОМЕРЦ МЕДИКА 

ДОО експорт импор - СКОПЈЕ
15.02.2018 02.03.2015 11-1612/2-15

LifeScan Europe A Division of Cilag GmbH 

Internacional, Gubelstrasse 34, 6300 Zug, 

Switzerland

68
Реагенси за инвитро 

дијагностика
CLOVER A1; LipidPro; SelxOn УРБАНМЕД ДООЕЛ - КАВАДАРЦИ 18.11.2018 01.12.2014 15-7333/3-14

Infopia Co.ltd., 891 Hogye-Dong, Dongan-gu, 

Anyang, Kyunggi, Kora

69

помагала за мониторирање на 

нивото на шеќер во крвта и 

помошен прибор

One Touch Glucose Monitoring 

System System and accessories, 

One Touch Select Mini Blood 

Glucose Monitoring System; test 

strips; control solutions

УНИВЕРЗАЛ КОМЕРЦ МЕДИКА 

ДОО експорт импор - СКОПЈЕ
01.02.2015 26.02.2014 15-1192/2-14

LifeScan Europe A Division of Cilag GmbH 

Internacional, Gubelstrasse 34, 6300 Zug, 

Switzerland
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70 Ланцети One Touch UltraSoft Lancets
УНИВЕРЗАЛ КОМЕРЦ МЕДИКА 

ДОО експорт импор - СКОПЈЕ
12.06.2015 26.02.2014 15-1192/3-14

LifeScan Europe A Division of Cilag GmbH 

Internacional, Gubelstrasse 34, 6300 Zug, 

Switzerland

71

помагала за мониторирање на 

нивото на шеќер во крвта и 

помошен прибор

Finetest; Glucolab Auto-coding; 

GLUNEO Lite
УРБАНМЕД ДООЕЛ - КАВАДАРЦИ 14.10.2018 01.12.2014 15-7333/2-14

Infopia Co.ltd., 891 Hogye-Dong, Dongan-gu, 

Anyang, Kyunggi, Kora

72 Мрежи за кила HERNIA MESH
УРБАН МЕД ДООЕЛ - 

КАВАДАРЦИ
05.11.2018 31.08.2015 11-5740/2-15

HEBEI RUINUO MEDICAL INSTRUMENT CO., LTD 

No.55 Kunlun Street, Shijazhuang High New 

Technology Industry Development Zone O50035 

Shijiazhuang, Hebei Province China 

73 Стерилни облоги за рани
Debrisoft, Curapor, Curapur 

transparent

Лохман и Раушер ГМБХ Австрија 

Преставништво Скопје
22.03.2016 15.05.2015 11-3022/2-15

Lohmann & Rauscher International 

GmbH&Co.KG, Westerwaldstrase 4, 56579 

Rengsdorf, Германија

74
Облоги за рани-широк фластер 

за фиксирање
Curafix

Лохман и Раушер ГМБХ Австрија 

Преставништво Скопје
20.12.2016 15.05.2015 11-3022/3-15

Lohmann & Rauscher International 

GmbH&Co.KG, Westerwaldstrase 4, 56579 

Rengsdorf, Германија

75
Оптички стакла (минерални и 

органски)
ЛЕНСМАК ДООЕЛ - СКОПЈЕ 12.11.2016 27.03.2015 11-8830/2-15

Shanghai Weixing Optical Co.itd. No. 4601 Daye 

Road, Weihing Industry Zone, Fengxain District, 

Shanghai, China

76

заштитни помагала за 

операциона сала (систем 

прекривки стерилни, хируршки 

мантили стерилини, заштитни 

прекривки стерилни)

Raucodrape, Sentinex, Sentina

ЛОМАН И РАУШЕР ГМБХ 

АВСТРИЈА ПРЕСТАВНИШТВО 

СКОПЈЕ

22.03.2016 16.03.2015 11-1091/2-15

Lohmann & Rauscher International 

GmbH&Co.KG, Westerwaldstrase 4, 56579 

Rengsdorf, Германија

77 Лававитае прашок; капсули ЛАВАВИТАЕ ДООЕЛ СКОПЈЕ 19.07.2016 08.10.2014 15-7157/2-14

Panaceo Internacional Active Mineral 

Production GmbH, Finkensteinerstr.5, A-9585 

Godersdorf, Avstija

78
Реагенси за инвитро 

дијагностика - Брзи тестов

Л & Н Т Диагностик дооел - 

Скопје
28.08.2016 12.01.2012 15-7204/2-12

Turklab Tibbi Malzemeler San. Tic.A.S  nin Cigli 

Ataturk Organize Sanayi Bolgesi 10040 Sok. No. 

20 Cigli, Izmir, Turkey

79 Ултразвучен гел Transound ЛАБТЕХ ДОО - СКОПЈЕ 03.01.2016 12.09.2014 15-6932/2-14
EF MEDICAL SRL., Via Pillhof, 25, 39057 

Frangarto

80 Облоги за рани 
Ломан и Раушер ГМБХ Австрија 

Преставништво Скопје
22.03.2016 21.10.2015 11-8162/2-15

Lohmann & Rauscher International 

GmbH&Co.KG, Westerwaldstrase 4, 56579 

Rengsdorf, Германија

81
индивидуален хируршки сет за 

еднократнаупотреба
Kitpack

Ломан и Раушер ГМБХ Австрија 

Преставништво Скопје
22.03.2016 21.10.2015 11-8161/2-15

Lohmann & Rauscher International 

GmbH&Co.KG, Westerwaldstrase 4, 56579 

Rengsdorf, Германија
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82
пенкало за третман на габични 

инфекции
Excilor Лек Скопје ДООЕЛ 23.01.2020 07.07.2015 11-5445/2

Oystershell NV, Booiebos 24, 9031 Drongen, 

Белгија

83

помагало за еднократна 

употреба и вградување во очна 

шуплина

Acriol - хидрофобен ЛАБТЕХ ДООЕЛ - СКОПЈЕ 15.09.2018 26.06.2015 11-4086/2-15
Polymer Techologies itn.Block 310/c, Vil.Sim of 

Dabhasa, Ta. Padra, Vadodara,  Индија

84
помагало за интраокуларни 

операции
ЛАБТЕХ ДООЕЛ - СКОПЈЕ 15.09.2018 26.06.2015 11-4087/2-15

Polymer Techologies itn.Block 310/c, Vil.Sim of 

Dabhasa, Ta. Padra, Vadodara,  Индија

85

помагало за субкутано 

инјектирање на лекот  

Omnitrope

Omnitrope Лек Скопје ДООЕЛ 03.06.2018 06.08.2014 15-5158/2-14
Sandoz Gmbh. Biochemiestrasse 10; 6250 

Кундал. Австија

86 Тест за бременост
One Step HCG Urine Pregnancy 

Test
ИНТЕГРАЛ ДООЕЛ - ТЕТОВО 03.08.2018 25.02.2014 15-8303/2-14

Blue Cross Bio-Medical (Beijing) Co. Ltd, Beigijia 

Industry Zone, Changping Districy, Beijing, Кина

87
Дигитални мерачи на крвен 

притисок
Sendo Advance; Sendo Smart ИНТЕГРАЛ ДООЕЛ - ТЕТОВО 31.10.2017 28.01.2014 15-7519/2-14

A & D Company, Limited, 1-243 Asahi, Kitamoto-

shi, Saitama-ken, 364-8585, Japan

88
Медицински интимни 

лубриканти - SPOREX JELLY

NATURAL; MARATHON; HAT 

TRICK, COFFEE TIME; MAXX
ИНТЕГРАЛ ДООЕЛ - ТЕТОВО 22.04.2018 08.05.2013 15-2814/2-13

KROS - M LTD, Zhelezopatna Street, 1225 Sofia. 

Bulgaria

89 Плазмафилтер PF2000N ИНТЕГРАЛ ДООЕЛ - ТЕТОВО 19.11.2016 20.09.2012 15-6932/2-12
Gambro Dialysatoren GmbH, Holger-Crafiird-

Strasse 26, 72379 Hechingen, Germany

90

Катетри за хемодијализа и 

помошен прибор - дво 

влуменски, тро волименски, дво 

волуменски катетри о висок 

проток и долфин обвивка

Gamcath Standard double lume; 

Standard triple lumen; High Flow 

doule lumen catheter kits Dolphin 

coating

ИНТЕРКОМ ДОО - СКОПЈЕ 15.06.2018 04.09.2013 15-6239/2-13

Gambro Kathetertechnik Hechnigen, 

Zweigniederlassung der Gambro, Dialysatoren 

GmbH, Linsenaecker 1, 72379 Hechningen, 

Germany

91

Ортози за стабилизација, 

имобилизација и фиксација на 

поедини делови од тело

БАУЕРФЕИНД ДООЕЛ - СКОПЈЕ 11.06.2015 17.05.2017 11-4161/2-15
Е-life International Co., Ltd, Liven Sports 

MFG.Ximen Co., Ltd, Taiwan

92 Тест за бременост
SURE SHEK STREAMER, Pregnancy 

test
ИНТЕГРАЛ ДООЕЛ - ТЕТОВО 15.10.2016 19.03.2014 15-1504/2-14

Guangzhou Wondfo Co.. LTD, No 8 Lizhishan 

road, Science city Luogang District 510663 

Guangzhou, china

93
кертриџ со натриум 

бикарбонантен прашок
BiCart ИНТЕРКОМ ДОО - СКОПЈЕ 03.11.2048 12.12.2013 15-8036/2-13

Gamro Lundia AB, Box 10101, Magistratsvagen 

16, SE-220 10 Lund, Sweden

94 хемофилтер
Prismaflex ST 150; Prismaflex HF 

1400 set; Prismaflex ST 60
ИНТЕРКОМ ДОО - СКОПЈЕ 07.02.2020 12.08.2015 11-5835/2-15 Gambo Industries 69883 Meyzieu Cedex
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95 анти адхезион гел
Anti-adhesion barrier HA Gel - 

MEDICURTAIN

ИНТЕРМЕДИЈА ГРУП ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
27.09.2017 25.09.2017 15-3677/2-14

Shin Poong Pharm.Co.Ltd. 434-4 Moknae - 

Dong, Danwon - Gu, Ansan-Si, Gyeonggi-do, 

Korea

96
Китови за Мирасол патоген 

редукционен систем
MYRASOL SYSTEM PRODUCTS Д-р ПАНОВСКИ - Скопје 24.06.2016 28.01.2014 15-6592/2-13

Teruno BCT, Inc 10811 West Collins Ave, 

Lekewood, Colorado, USA

97 Помагала за хемодијализа
Catheter Locking Solutions - 

DuraLock-C
Д-р ПАНОВСКИ - Скопје 01.10.2018 10.12.2013 15-8400/4-13

MEDCOMP, Medical Inc. 1499 Delp Drive, 

Hareysville, PA, USA

98 медицински вградлив материјал Д-р ПАНОВСКИ - Скопје 02.03.2018 12.12.2013 15-3323/2-13

VASCUTEK Ltd. A terumo Company Newmains 

Avenue, Inchinnan renfrewshire, PA4 9 RR, 

Scotland

99 Спектра опита сетови за афереза Spectra Optia Д-р ПАНОВСКИ - Скопје 28.06.2018 10.02.2014 15-505/2-14
Teruno BCT, Inc 10811 West Collins Avenuee, 

Lekewood, Colorado, 80215 USA

100
самотестирачки систем за 

мерење на глукоза во крвта

CERA-CHEK 1 Code; CERA-STAT 

2000
Д-р ПАНОВСКИ - Скопје 15.06.2014 13.03.2013 15-1747/2-13

CERAGEM Medisys Inc. 3-2 Jeongchon-ri, 

Seonngeo-eup, Seobuk-gu, Cheonan-si, 

Chuncheonganam-do, Republic of Korea

101
Дезифициенси за машини за 

хемодијализа
CITRIC ACID 505 Д-р ПАНОВСКИ - Скопје 17.05.2014 23.07.2013 15-4654/3-13

B.Braun Avitum AG Schwarzenberger Weg 73-

79, 34212 Melsungen, Germany

102
Помагала за хемодијализа - 

Трајни катетери за хемодијализа

Tesio catheter (Silicione or 

Polyurethane); Extension sets
Д-р ПАНОВСКИ - Скопје 01.10.2018 10.12.2013 15-8400/3-13

MEDCOMP, Medical Components Inc. 1499 Delp 

Drive, Hareysville, PA, USA

103
Игли и шприцеви за еднократна 

употреба
ДОРАЛЕК ДООЕЛ - СКОПЈЕ 28.01.2017 30.07.2014 15-4268/4-14

Momina Krepost Styr.,23 Magisralna Str., 5000 

Velinko Trnovo, Bulgaria

104
Филтери за одстранување на 

еритроцити и тромбоцити
imugard III  RC; Imugard III PL Д-р ПАНОВСКИ - Скопје 29.08.2017 11.08.2014 15-5691/2-14

Terumo Corporation, 44-1,2-chrome, Hatagaya, 

SHIBUYA-KU, Tokyo, 151-0072, Јапонија

105

Помагала за хемодијализа, 

хемофилтрација, 

хемодиафилтрација

Xevonta Д-р ПАНОВСКИ - Скопје 01.01.2014 20.06.2013 15-4364/2-13
B.Braun Avitum AG Schwarzenberger Weg 73-

79, 34212 Melsungen, Germany

106 концентрати за хемодијализа
ACID HD CONCENTRATE SW; 

BICARBONAT 8,4%; SOL-CART
Д-р ПАНОВСКИ - Скопје 16.02.2018 23.07.2013 15-4654/2-13

B.Braun Avitum AG Schwarzenberger Weg 73-

79, 34212 Melsungen, Germany

107
реагенси за инвитро 

дијагностика
ДОМИНО ДООЕЛ - СКОПЈЕ 01.11.2016 20.02.2014 15-1005/2-14

Werfen Group IVD Internacional Division of 

Instrumentation Laboratory SpA, Viale Monza, 

Milano Italy (Instrumentation laboratory, Viale 

Monza 338, Milano, Italy; Biokit S.A., Llica 

d'Amunt, Barcelona, Spain)

108

помагала за хируршки 

интервенции за ортопедска 

хирургија (импланти и 

инструменти)

ZIMMER Д-р ПАНОВСКИ - Скопје 09.10.2015 12.03.2012 15-1621/2-12
ZIMMER Inc., Ortopedic Implant Division, 1800 

West Centar Street Warsaw, IN, SAD
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109 венограмски балон катетер
Attain Clarity 62251 Venogram 

Balloon Catheter

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
23.08.2019 05.08.2014 15-5759/2-14

Meditronic Inc. 710 Meditronic Parkway N.E. 

Мinneapolis MN 55432, SAD

110
крвни системи-интравенски 

сетови и додатоци
ДОРАЛЕК ДООЕЛ - СКОПЈЕ 28.01.2017 30.07.2014 15-4268/3-14

Momina Krepost Styr.,23 Magisralna Str., 5000 

Velinko Trnovo, Bulgaria

111
Катетри и сонди за еднократна 

употреба
ДОРАЛЕК ДООЕЛ - СКОПЈЕ 28.01.2017 30.07.2014 15-4268/2-14

Momina Krepost Styr.,23 Magisralna Str., 5000 

Velinko Trnovo, Bulgaria

112
заштитни помагала и болничка 

облека за операциона сала
ДОРАЛЕК ДООЕЛ - СКОПЈЕ 28.01.2017 30.07.2014 15-4268/5-14

Momina Krepost Styr.,23 Magisralna Str., 5000 

Velinko Trnovo, Bulgaria

113 дентална имплантологија
ДЕНТИН ДЕНТАЛ ИМПЛАНТ К.А 

ДООЕЛ - СКОПЈЕ
16.07.2017 28.11.2014 15-6819/2-14

Mode Medical Sanayi ve Ticaret Limited Sirketi, 

Yenidogan Mihallesi Abdi Ipekci CaaddesiAk 

Makine is Merkezi, No.132 Bodrum Kat 

Bayrampasa Istanbul, Turkey

114

ИНСТРУМЕНТИ И НАДГРАДБИ ЗА 

СТОМАТОЛОШКИ ИМПЛАНТЕН 

СИСТЕМ

ROOT DENTAL
ДТПУ Дентиција иморт ДОО 

Гевгелија
21.07.2018 23.07.2015 11-5982/3-2015

115
СТОМАТОЛОШКИ ИМПЛАНТИ И 

НАДГРАДБА
ROOT DENTAL-IMPLANT SYSTEM

ДТПУ Дентиција иморт ДОО 

Гевгелија
29.08.2017 23.07.2015 11-5982/2-2015 Trate AG seestrasse 58, 8806 Bach, Switzerland

116
прегледни ракавици со талк и 

без талк
NULIFE

ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
19.01.2017 15.05.2015 11-3332/2-15

MRK Healthcare PVT.LTD B4/B5 Byculla Srevice 

Industries, D.K Marg Sussex Road, Byculla, 

Mumbai, India

117
стерилни шприцеви, дводелни и 

троделни
YILE

ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
04.05.2019 24.02.2015 11-1166/2-15

Jiangsu Yile Medical Article Co. ltd. Sanhekou 

Industrial Development Zone, Changzhou, 

jiangsu China

118

Прегледни ракавици; Прегледни 

нитрилни ракавици без пудра, 

Прегледни винилни ракавици 

без пудра

NULIFE
ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
19.01.2017 16.12.2014 15-9604/2-14

MRK Healthcare Pvt. Ltd., Byculla Service 

Industrial, Permises, B4/b5, Basement D.K. 

Marg, Sussex Road, mumbai, india

119
Средство за машинско перење 

на ендоскоп
OLYMPUS ENDODIS

ЕКОЛАБ ХИГИЕНЕ ДОО БЕЛГРАД -

Преставништво Скопје
04.06.2015 16.12.2014 15-9881/3-14

Ecolab Deutschland GmbH, Ecolab -  Allee 1, 

40789 Monheim am Rhein - Germany

120

Активатор за машунско перење 

на ендоскоп, средство за 

машинско перење

OLYMPUS ENDOACT, OLYMPUS 

ENDODET

ЕКОЛАБ ХИГИЕНЕ ДОО БЕЛГРАД -

Преставништво Скопје
04.06.2015 16.12.2014 15-9881/2-14

Ecolab Deutschland GmbH, Ecolab -  Allee 1, 

40789 Monheim am Rhein - Germany

121
Помагала за враќање на 

волуменот на лицето
Juvederm VOLUMA with Lidocain

ЕВОФАРМА АГ - 

ПРЕСТАВНИШТВО СКОПЈЕ
09.12.2019 02.01.2015

14-2208/4 (15-

10401/3-14)

Allergan, Route de Promery, Zone Artissanale de 

Pre-Mairy, 74370 Pringy, France
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122

Помагала за третман на 

опуштање на кожата и за 

враќање на волуменот

Juvederm VOLBELLA with 

Lidocain; Juvederm VOLIFT with 

Lidocain

ЕВОФАРМА АГ - 

ПРЕСТАВНИШТВО СКОПЈЕ
19.12.2017 02.01.2015 15-10401/4-14

Allergan, Route de Promery, Zone Artissanale de 

Pre-Mairy, 74370 Pringy, France

123

Помагала за третман на 

опуштање на кожата и за 

враќање на волуменот

Juvaderm ULTRA2; ULTRA 3; 

ULTRA 4

ЕВОФАРМА АГ - 

ПРЕСТАВНИШТВО СКОПЈЕ
19.12.2017 02.01.2015 15-10401/2-14

Allergan, Route de Promery, Zone Artissanale de 

Pre-Mairy, 74370 Pringy, France

124
дентална имплантологија - 

абатменти и инструменти
ZIMMER ЕУРО-ФАРМ  ДООЕЛ - СКОПЈЕ 19.07.2015 10.09.2014 15-6621/2-14

Zimmer Dental, Inc. 1900 Aston Avenue, 

Sarisbad CA USA

125

дентална имплантологија -

импланти, абатменти и 

инструменти

ZIMMER ЕУРО-ФАРМ  ДООЕЛ - СКОПЈЕ 25.06.2015 10.09.2014 15-6621/-14
Zimmer Dental, Inc. 1900 Aston Avenue, 

Sarisbad CA USA

126

Прегледни ракавици; Прегледни 

латекс ракавици со пудра, 

Прегледни латекс ракавици без 

пудра, Прегледни нитрилни 

ракавици без пудра

Maxter
ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
05.04.2018 11.07.2014 15-3816/2-14

Maxter Glove Manufecturing SDN BHD, Lot 

6070, Jalan Haji Abdul Manan, 6 Miles off jalan 

Meru, 41050 Klang, Selengor Darul Ehsan, 

Malaysia

127 Амбалажа за стерилизација Arrowpack Classica
ЕВРОПЕК инт дооел-Илинден 

Скопје
22.05.2017 04.08.2014 15-4641/2-14

SAN.KO.M ул Јежица бр.17. Љубљана, Р. 

Словенија

128

И.В канила со катетер и вентил 

за инјектирање; трансфузионен 

сет 

HEALFON
ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
19.02.2019 05.06.2014 15-2245/2-14

Harsoria Healthcare (P) Ltd. Plot No. 110-11, 

Udyog Vihar, Phase-IV, Gurgaon-122015, 

Haryana, India

129

Медицински помагала за 

еднократна употреба - 

Иригационен шприц без игла

ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
05.03.2017 19.07.2013 15-4360/2-13

Changzhou Tongda medical Appliance Co. Ltd., 

No. 288 Sanhe Road, Sankekou, Wujin District, 

Changzhou, Jiangsu, China

130

Медицински помагала за 

еднократна употреба 

(Инфузиони и трансфузиони 

сетови; инфузиони игли; 

инсулински шприцеви; 

шприцеви и игли)

ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
05.03.2017 19.07.2013 15-4360/3-13

Changzhou Tongda Мedical Appliance Co. Ltd., 

No. 288 Sanhe Road, Sankekou, Wujin District, 

Changzhou, Jiangsu, China

131

Нестерилни медицински 

помагала за еднократна 

употреба; Нестерилни капи за 

медицински сестри; неткаени 

каљачи; неткаени маски за 

лици; неткаени хируршки 

прекривки

ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
06.01.2016 10.07.2013 15-38313-13

Shanghai yining medical supplies co.ltd., 

No.586, yuanXi Rd., nanhui Industry Park, 

Shanghai China
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решение

Број на 

решение
Производител

132
стерилен гел од хијалуронска 

киселина за дермално полнење
REVANESSE Ultra ЕУРОЛЕК ДООЕЛ - СКОПЈЕ 12.06.2017 09.07.2013 15-4291/2-13

Prollenium Medical Technologies Inc. 138 

Industrial Parkway North, Aurora L4G 4C3, 

Canada

133

ВП СТЕРИКЛИН ролни, кеси и 

хартија за пакување и 

стерилизација на медицински 

инструменти и прибор

ЕВРОТИМ ДООЕЛ - СКОПЈЕ 01.12.2015 03.07.2013 15-4835/2-13

Vereinigate Papierwarenfabriken GmbH, 

Industriestrasse 6, D-91555 Feuchwangen, 

Germany

134

стерилни хируршки скалпели 

(величина 10,11,12,15, 18,20, 

21,22, 23, 24, 25, 34)

ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
06.11.2017 05.07.2013 15-3833/2-13

Huaiyin Medical Instruments Co. Ltd., No.8 

West Ming Yuan Road 223003, Huaian, Jiangsu, 

China

135

Аспирационен катетер; назален 

сет за кислород; нелатон 

катетер; сонда за исхрана

ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
08.10.2015 18.02.2013 15-9338/2-12

Changshu Taining Medical Equipment Co., Ltd. 

Nan Shou Yangyuan Town, Changshu City, Jingsu 

Province, P.R. China

136

антикоагулантен раствор за 

затварање на катетри 

(тринатриум цитрат)

Cita-Lock 46,7%; 30%; 4% ЕУРОКОМ ДОО - СКОПЈЕ 27.11.2017 10.09.2013 15-6327/2-13
Dirinco BV, katelmeer 1, 5347 JX, Oss, 

Netherlands

137
прегледни латекс ракавици, без 

пудра и со пудра
MyGuard

ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
11.07.2016 05.07.2013 15-8150/3-13

PT. Maja Agung Latexindo Jalan Utama No.98 

Pujimulyo Sunggal 20352, Deli Serdanag 

Sumatera Utara, Indonezija

138 небулизатори, компресорки ЕУРО-ФАРМ  ДООЕЛ - СКОПЈЕ 20.12.2015 06.05.2014 15-6623/3-13
HEALTH CARE SRL, Via Marziale Cerutti Loc. San 

Tomaso - Lonato, Italy

139 Млечно киселински бактерии VAGISAN LACTIC ACID ЕУРО-ФАРМ  ДООЕЛ - СКОПЈЕ 02.07.2018 05.05.2014 15-5767/2-13
Dr.Augst Wolff GmbH & Co. KG Arzneimittel, 

Sudbrackstrase 56, 33611 Bielefeld, Germany

140

Санитетски материјал НИВА 

стерилна памучна газа и 

стерилна компреса од газа

ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
30.04.2016 21.01.2014 15-9097/2-13

NIVA DOO Zabalj, ul Curuski put bb, 21230, 

Zabalj, Srbija

141
Contractubex overnight intesive 

patch

ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
03.06.2017 28.01.2015 11-75/2-15

Merz Pharmaceutical GmnH, Ecknheimer 

Landstrase 100, 60318 Frankfurt Main Germany

142 Вагинални капсули Lactogyn Еуролек веледрогерија - Скопје 02.11.2019 21.10.2015 11-8467/2-15

ЈАДРАН Галенски лабараториј д.д., Свилно 

20, 51000 Ријека, Хрватска, под лиценца на  

Chr.Hansen A/S, Denmark

143
Производи за ин витро 

дијагностика

ЕЛТА 90 молекуларна Медицина 

дооел Скопје
29.03.2017 20.10.2015 11-7296/2-15

Orgentec Diagnostica GMBH Carl Zeiss 49-51 D-

55129 Maniz Germany
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144

Шприцеви за еднократна 

употреба ( дводелни и 

троделни), инсулинки шприцеви 

за еднократна употреба, 

инфузионен и трансфузионен 

сет за еднократна употреба

ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
10.05.2020 01.09.2015 11-7164/2-15

Jiangsu Kanghua Medical Eguipment Co. Ltd 

Sanhekou 213115 Changhou Jiangsu P.R China

145

Стерилни хируршки латекс 

ракавици без пудра (обложени 

со полимер). Стерилни 

хируршки латекс ракавици со 

пудра

MEDISMART
ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
12.02.2019 14.09.2015 11-7481/2-15

St. Marys Rubbers Pvt.Ltd XI/542-C 

Thuruthipadvu Parathode Koovappally P.O 

Disticj Kerala State INDIA 686518

146
средство за дезинфекција на 

медицински површини
iIncidin Pro

ЕКОЛАБ ХИГИЕНЕ ДОО БЕЛГРАД -

Преставништво Скопје
04.06.2020 28.09.2015 11-7472/2-15

Ecolab Deutschland GmbH, Ecolab -  Allee 1, 

40789 Monheim am Rhein - Germany

147
стерилни латекс ракавици, без 

пудра и со пудра
MyGuard

ЕКОЛАБ ХИГИЕНЕ ДОО БЕЛГРАД -

Преставништво Скопје
21.05.2018 05.08.2015 11-1736/2-15

PT. Maja Agung Latexindo Jalan Utama No.98 

Pujimulyo Sunggal 20352, Deli Serdanag 

Sumatera Utara, Indonezija

148 AQUA MARIS ЕУРОЛЕК ДООЕЛ - СКОПЈЕ 02.11.2019 21.07.2015 11-5311/3-2015 JADRAN Galenski labaratorij d.d Rijeka, Hrvatska

149
Гастрична сонда; сонда за 

исхрана; аспирационен катетер
Well Lead

ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
06.09.2020 05.08.2015 11-4272/2-15

Well Lead Medical Co.,Ltd. C-4 Jinhu Industrial 

Estate, Hualong Panya, Guangzhou, China

150 Средства за дезинфекција
Olympus EndoDet; Sekusept 

Multyenzime P; Olymus EndoAct

ЕКОЛАБ ХИГИЕНЕ ДОО БЕЛГРАД -

Преставништво Скопјe
04.06.2020 10.07.2015 11-5136/2-15

Ecolab Deutschland GmbH, Ecolab -  Allee 1, 

40789 Monheim am Rhein - Germany

151 Средства за дезинфекција

Sekusept aktiv; Sekusept plus; 

Sekusept Pulover classic; Incides 

N; Incidin FOAM; Incidin PLUS; 

Olympus EndoDis

ЕКОЛАБ ХИГИЕНЕ ДОО БЕЛГРАД -

Преставништво Скопје
04.06.2020 10.07.2015 11-5137/2-15

Ecolab Deutschland GmbH, Ecolab -  Allee 1, 

40789 Monheim am Rhein - Germany

152 Аква Марис AQUA MARIS ЕУРОЛЕК ДООЕЛ - СКОПЈЕ 31.06.2016 26.06.2015 11-5311/2-2015 JADRAN Galenski labaratorij d.d Rijeka, Hrvatska

153

Катетер за транфер на 

ембриони; Канила за 

интраутерина инсеминација; 

Ендометријална кирета; Катетер 

за трансфер на ембриони под 

водство на утразвук

ЕЛТА 90 молекуларна Медицина 

дооел Скопје
30.01.2019 03.12.2015 11-9634/4-15

Gynetics Medical Products N.V Rembrant 

Dodoensstraat 51, Lommed, Belgium
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154

Пипети за 

ракување/манипулација на 

ембриони и ооцити; пипети за 

трансфер на ембрионо и 

ооцити; игли за фоликуларна 

аспирација на ооцити (единечен 

лумен); игли за фоликуларна 

аспирација на ооцити (двоен 

лумен)

ЕЛТА 90 молекуларна Медицина 

дооел Скопје
30.01.2019 03.12.2015 11-9635/4-15

Gynetics Medical Products N.V Rembrant 

Dodoensstraat 51, 3920 Lommed, Belgium

155 Аква Марис AQUA MARIS ЕУРОЛЕК ДООЕЛ - СКОПЈЕ 31.06.2016 07.05.2015 15-8839/2-14 JADRAN Galenski labaratorij d.d Rijeka, Hrvatska

156

медицински потрошен 

материјал - стерилни хируршки 

ракавици со пудра; стерилни 

хируршки ракавици без пудра, 

ИВ канила со инекционен порт; 

трансфузационен сет; 

инфузионен сет; балон фоли 

катетери

NULIFE
ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
19.01.2017 16.12.2014 15-9605/2-14

MRK Healthcare Pvt. Ltd., Byculla Service 

Industrial, Permises, B4/b5, Basement D.K. 

Marg, Sussex Road, mumbai, india

157
Капки за суво око, хијалуронска 

киселинеа
VIZOL S (0,2%; 0,4%) ЕУРОЛЕК ДООЕЛ - СКОПЈЕ 31.01.2016 04.06.2013 15-3088/2-13

ЈАДРАН Галенски лабараториј д.д.,Пулац бб, 

51000 Ријека, Хрватска

158 Аква Марис AQUA MARIS ЕУРОЛЕК ДООЕЛ - СКОПЈЕ 02.11.2019 07.05.2015 15-8839/3-14 JADRAN Galenski labaratorij d.d Rijeka, Hrvatska

159

Амбалажа за стерилизација; 

плазма ролна / нема број од нив 

на 188 и 1188

Tayvek; Arrowpack ЕРОПЕК ИНТ ДООЕЛ - СКОПЈЕ 04.06.2016 08.05.2014 15-2821/2-14
SAN.KO.M, CAN.KO.M, ул Јежица бр.17. 

Љубљана, Р. Словенија

160

Санитетски материјал- 

Медицинска вата; калико завои 

со ткаен раб; еластичен завој; 

нестерилна компреса од газа; 

памучна газа

ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
30.04.2016 22.02.2014 15-9096/3-13

NIVA DOO Zabalj, ul Curuski put bb, 21230, 

Zabalj, Srbija
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161

Медицински гумени чорапи, 

Медицинска гумена коленица 

екстара, МГ екстар медицинска 

гумена надколеница, МГ 

медицинска гумена цела 

чорапа, МГ медицинска гумена 

доколеница, МГмедицинска 

гумена сокна

ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
30.04.2016 22.02.2014 15-9096/2-13

NIVA DOO Zabalj, ul Curuski put bb, 21230, 

Zabalj, Srbija

162 Санитетски материјал АЛФА ЕУРО-ФАРМ ДООЕЛ -СКОПЈЕ 27.07.2018 13.05.2014 15-5649/2-13
Karabibis Medical SA, Av. Lavrou 151, 190 02 

Peania, Antina, Greece

163
медицински помагала со морска 

вода за секојдневна хигиена
ISOMAR ЕУРО-ФАРМ ДООЕЛ -СКОПЈЕ 15.11.2016 05.05.2014 15-6941/2-13

Euritalia Pharma S.r.L., Via P. Gobetti 4, 40050 

Funo di Argelatoa, Italy

164
медицински помагала со морска 

вода за секојдневна хигиена

ISOMAR nose and ears everyday 

hygiene spray
ЕУРО-ФАРМ ДООЕЛ -СКОПЈЕ 15.11.2016 05.05.2014 15-6941/3-13

Euritalia Pharma S.r.L., Via P. Gobetti 4, 40050 

Funo di Argelatoa, Italy

165
Апарати за мерење на крвен 

притисок, Термометри
ЕУРО-ФАРМ ДООЕЛ -СКОПЈЕ 20.12.2015 06.05.2014 15-6623/2-13

Microlife AG, Espenstrasse 139, 9443 Widnau, 

Switzerland

166 Ацидослаус спреј за нос и уста ВЕРАС ФАРМ ДООЕЛ - СКОПЈЕ 24.11.2017 28.11.2014 15-8832/2-14
МаринаЛаб Опус доо, Краљевичка цеста 7 

Купинечки Краљевац, Р. Хрватска

167 Ацидослаус вагиналети ВЕРАС ФАРМ ДООЕЛ - СКОПЈЕ //// 28.11.20?? 15-8?????
МаринаЛаб Опус доо, Краљевичка цеста 7 

Купинечки Краљевац, Р. Хрватска

168
Ацидослаус супозитории за 

хемороиди
ВЕРАС ФАРМ ДООЕЛ - СКОПЈЕ 24.11.2017 28.11.2014 15-8831/2-14

МаринаЛаб Опус доо, Краљевичка цеста 7 

Купинечки Краљевац, Р. Хрватска

169

Минерален колагенски 

композит - графтови за коскена 

агументација (алвеоларна коска)

Mineross x Bovine Graft; Mineross 

x cancellous; Mineross x collagen; 

Mineross x syringe

ВЕЗИКА ДООЕЛ -СКОПЈЕ 07.06.2017 02.01.2015 15-10213/2-14
Collagen Matrix, Inc. 15 Thornton road; 

Okaland, NJ 07436 USA

170

Реагенси за инвитро 

дијагнотсика Тестови за 

самотестирање

Laboquick tests-Pregnancy test; 

Fecal occult blood test
ВИЗИОМЕД ГБГ ДООЕЛ - СКОПЈЕ 16.12.2018 22.12.2014 15-9588/3-14

Koroglu Medical Tibbi Malz. Kozmetik Ithalat 

Iharacat Sanay ve  Ticaret ltd. Sti 1776/23 sok. 

No. 4?a Mevlana Mah. Bornova, Izmir, Turkey

171
Реагенси за инвитро 

дијагнотсика
Laboquick tests ВИЗИОМЕД ГБГ ДООЕЛ - СКОПЈЕ 15.12.2017 22.12.2014 15-9588/2-14

Koroglu Medical Tibbi Malz. Kozmetik Ithalat 

Iharacat Sanay ve  Ticaret ltd. Sti 1776/23 sok. 

No. 4?a Mevlana Mah. Bornova, Izmir, Turkey

172 Стоматолошки материјали ВЕСТА ДРОГЕРИЈА ДОО - СКОПЈЕ 18.02.2016 24.11.2014 15-7929/2-14
PoliDent d.o.o  Волчја Драга 42, 5293, 

Словенија

173 Дентална имплантологија ПРОДЕНТ БП ДООЕЛ - СКОПЈЕ 19.03.2018 28.11.2014 15-6/2-14 BICON LLc, 501 Arborway
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174

Дентална имплантологија 

Импланти; абументи; 

инструменти

ВЕЗИКА ДООЕЛ -СКОПЈЕ 14.06.2018 04.08.2014 15-4287/3-14
BioHorizons Implant Systems, inc. 2300 

Riverchase Centar Birmingham, AL, USA

175

Дентална имплантологија 

Инструменти; абументи; 

инструменти

ВЕЗИКА ДООЕЛ -СКОПЈЕ 12.03.2017 05.05.2014 15-4184/2-14
BioHorizons Implant Systems, inc. 2300 

Riverchase Centar Birmingham, AL, USA

176 Ацидослаус вагиналети ВЕРАС ФАРМ ДООЕЛ - СКОПЈЕ 25.09.2014 22.02.2013 15-1275/2-13
МаринаЛаб Опус доо, Краљевичка цеста 7 

Купинечки Краљевац, Р. Хрватска

177 тест траки за урина CYBOW ВЕСТА ДРОГЕРИЈА ДОО - СКОПЈЕ 18.07.2017 01.04.2013 15-1922/2-13
DFI Co., Ltd, 542-1. Daman-Ri, Jinrye-Myun, 

GimHae-City, Gyung-Nam, Republic of Kora

178 Хируршки конци Demophorius; D-TEK
ВИТА ДИСТРИБУЦИЈА ДОО - 

СКОПЈЕ
06.11.2017 18.02.2013 15-967/2-13

Demophorius Limited, 196 Archbisop Makarios 

III Ave Cy-3030; Limassol - Cyprus

179

ресорбирачки колагенски 

мембрани за хируршки 

третирани дентални ткива

Mem-lock collagen membrane ВЕЗИКА ДООЕЛ -СКОПЈЕ 04.10.2015 04.08.2014 15-4187/2-14
Collagen Matrix Inc., 15 Thornton Road, 

Oakland, NJ, USA

180

Затворен систем за земање на 

крв, минитуби за капиларно 

земање крв

Primavete ВЕСТА ДРОГЕРИЈА ДОО - СКОПЈЕ 21.03.2016 28.01.2015 15-9311/2-14
Kabe Laboretechnik GmbH, Jagerhofstrase 17, 

51588 Numbrecht-Elsenroth, Germany

181
игли за земање на крв со 

адаптер
Sangocan ВЕСТА ДРОГЕРИЈА ДОО - СКОПЈЕ 20.10.2015 25.01.2015 15-9311/3-14

Kabe Laboretechnik GmbH, Jagerhofstrase 17, 

51588 Numbrecht-Elsenroth, Germany

182
офталмолошки оптички 

средства

ВТ КОМПАНИ Вики ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
10.01.2017 18.03.2014 15-1627/2-14

LYL S.p.A.,, Via Cazauzetto, 1 Z.I.P.R., San Vito al 

Tagliamento, Italy

183
Реагенси за инвитро 

дијагнотсика
ВИЗИОМЕД ГБГ ДООЕЛ - СКОПЈЕ 16.02.2018 25.05.2015 11-3673/2-15

Linear Chemicals, S.L C/ JOAQUIM COSTA 18 2 

PLANTA - 08390 MONTGAT (Barcelona) Spain

184
Затворен систем за земање на 

крв
ВИЗИОМЕД ГБГ ДООЕЛ - СКОПЈЕ 09.10.2018 09.10.2015 11-8005/2-15

Zhejiang Gongdond Medical Technology Co LTD 

No 10 Beiyuan ave Huangyan, 318020 Taizhou- 

China

185 капки за очи Irivist monodose ocular ВИОЛА ТРЕЈД ДООЕЛ - СКОПЈЕ 29.10.2019 01.06.2015 11-3426/2-15
COC FARMACEUTICI S.r.I. IT-40019 Snt'agata 

Bolognese (Bo) - Via Modena, Italy

186
кеси за земање на крв со игли - 

затворен систем за земање крв
TIANHE

ТД Веста Дрогерија Доо, увоз-

извоз
11.12.2017 13.10.2015 11-7754/2-15

Jiaxing Tianhe Phamaseutical Co., Ltd.Add. RM. 

1104, Building No. 1 Fuyue Crystal Mansion No. 

8 Weat Zhonghuan Road, Jiaxing, Zhejiang, 

314001, China

187 Formoline L112
Ведра Интернешенел АД Софија- 

преставништво Скопје
30.06.2020. 25.09.2015 11-7755/2-15

Cretmedica International GmbH Magnolienweg 

17 63741 Aschaffenburg, Germany

188
реагенси за биохемиски 

анализатори
MIURA

ТД Веста Дрогерија Доо, увоз-

извоз
02.04.2018 11.08.2015 11-6295/2-15

I.S.E.  S.r.I - Sistemi Intelligenti Elettronnici Via 

delle Driadi, 45 00133 Roma- ITALIA
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189
пастили за лижење за 

еднократна употреба
ISLA MINT

Ведра Интернешенел АД Софија- 

преставништво Скопје
20.02.2017 23.07.2015 11-5796/2-15 

Engelhard Arzneimittel GmbH & Co.Ko 

Herzbergstrase 3 61138 Niederdorfelden, 

Германија

190
пастили за лижење за 

еднократна употреба
ISLA MOOS

Ведра Интернешенел АД Софија- 

преставништво Скопје
20.02.2017 23.07.2015 11-5796/3-15 

Engelhard Arzneimittel GmbH & Co.Ko 

Herzbergstrase 3 61138 Niederdorfelden, 

Германија

191 игли за земање крв CDRICH
ТД Веста Дрогерија Доо, увоз-

извоз
16.04.2020 07.07.2015 11-4552/2-15

Chengu Rich Science Industry Co, LTD No 66, 

Tianqindond Street, West Hi-tech Development 

zone Chenqdu 611731 Sichuan China

192 вакум сет за земање крв CDRICH
ТД Веста Дрогерија Доо, увоз-

извоз
14.01.2016 07.07.2015 11-4551/2-15

Chengu Rich Science Industry Co, LTD No 66, 

Tianqindond Street, West Hi-tech Development 

zone Chenqdu 611731 Sichuan China

193

Медицински помагала за 

еднократна употреба ( сет за 

инфузија за еднократна 

употреба; шпатула; хируршки 

скалпел; кеси за урина; сет за 

трансфузија)

МЕТРОПОЛИТЕН ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
10.02.2014 29.10.2013 15-7815/2-13

Nurteks Tekstil Nakis San ve tic ltd. Kosklu 

cesme mah. Yeni bagdat cad. No.201, Gezbe, 

Kocaeli, Turkey

194

Екстерни градни протези и 

ортопедски подврски за 

екстерни градни протези

МЕДИКУС ХЕЛП ДООЕЛ - СКОПЈЕ 30.04.2017 17.06.2014 15-4419/2-14
Amoena Medizin - Orthopadie - Technik GmbH, 

Kapellenweg 36, Raubling, Germany

195

Помагала со хијлуронска 

киселина за нега на усната 

шуплина - ГЕНГИГЕЛ; Генгигел 

бејби; генгигел гел; генгигел 

раствор; генгигел спреј

МЕДИС ДОО - СКОПЈЕ 17.10.2015 05.06.2014
14-11339/2(15-

2747/2-14)

RICERFARMA s.r.l.Via Egadi, 7 20144 Milano, 

Italy

196 Инхалатор и оксиметар
Air-compressing Nebulizer; 

Fingertrip pulse oximeter
МЕДИКУС ХЕЛП ДООЕЛ - СКОПЈЕ 10.11.2015 04.08.2014 15-4721/2-14

Jiangsu Yuyue Medical Equipment & Supply 

Co.Ltd Yunyang Industrial Park, 212300 

Danyang, Jiangsu, HP Кина

197
Антидекубитални помагала - 

душеци и перници
МЕДИКУС ХЕЛП ДООЕЛ - СКОПЈЕ 03.10.2017 03.11.2014 15-8034/2-14

SYSTAM SAS - ZAE Route de Casseneuil, F-47300 

Le Ledat - Villeneuve sur lot, Франција

198 Болничка апратурна опрема

ELECTA ONCOLOGY- Precise 

Digital accelerator; MICi2; Beam 

modulator; iViewGT; Integrity 

R1.1 (with VMAT)

МАКЕДОНИЈАЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
11.01.2014 23.08.2013 15-5888/2-13

Elekta Limited Linac House, Fleming Way West 

sussex, United Kingdom

199
Апарати за мерење на шеќер во 

крв

TRUE RESULT TWIST; TRUE 

RESULT

МЕТРОПОЛИТЕН ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
20.12.2017 18.03.2013 15-1873/2-13

Nipro Diagnostics, Inc 2400 NW 55 Ct Fort 

Lauderdale, Florid, USA



Р.бр Назив Латинично име Носител на одобрение
Датум на 

важност

Датум на 

решение

Број на 

решение
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200
гел за медицинска терапија на 

лузи -стерилен силиконски гел
Stratamed МИНЕКС МИП ДОО - СКОПЈЕ 07.08.2018 27.10.2014 15-8203/3-14

Stratpharma AG, Centrabahnplatz, 8, Bazel, CH-

4051, Швајцарија

201
Гел за третман и превенција на 

радијационен дерматит
StrataXRT МИНЕКС МИП ДОО - СКОПЈЕ 07.08.2018 27.10.2014 15-8203/4-14

Stratpharma AG, Centrabahnplatz, 8, Bazel, CH-

4051, Швајцарија

202 Гел за терапија на лузни и стрии
Strataderm, scar therapy gel; 

Stramark, strech mark therapy gel
МИНЕКС МИП ДОО - СКОПЈЕ 03.06.2017 27.10.2014 15-8203/2-14

Stratpharma AG, Centrabahnplatz, 8, Bazel, CH-

4051, Швајцарија

203 Филтери; Очни тонометри

МЕРКУРУС МЕДИКАЛ 

ИНСТРУМЕНТС - 

ПРЕСТАВНИШТВО СКОПЈЕ

10.08.2019 16.03.2015 15-9813/3-15
Lawton GmbH & Co. KG, Wurttemberger Str.  23 

Fridingen, Germany

204
инструменти за повеќекратна 

употрба

МЕРКУРУС МЕДИКАЛ 

ИНСТРУМЕНТС - 

ПРЕСТАВНИШТВО СКОПЈЕ

10.08.2019 16.03.2015 15-9813/4-15
Lawton GmbH & Co. KG, Wurttemberger Str.  23 

Fridingen, Germany

205 вештачки заби Eray, eray deluxe МЕДИЦИНА ДООЕЛ - СКОПЈЕ 07.08.2016 28.01.2015 11-42/2-15

Erayler S.A., Ivedik O.S.B. has- Emek Sanayi 

Sitesi 1122 Cad. 1465 Sok.No. 3 06370 

Ostim=Ankara, Turkiye

206

пвц помагала за еднократна 

употреба (и.б канили;системи за 

инфузија и трансфузија; игли; 

ендотрахеални тубуси; 

трахеосмотска канила; 

лариенгална маска; маски и 

канили за кислород; фолиев 

катетер; нелатон катете, 

јанкауер сте)

Neovac
ТД ММ ХОСПИТАЛ ХИГИЕНА 

ДООЕЛ - СКОПЈЕ
26.11.2015 14.11.2013 15-7274/2-13

NEOMEDIC Limited, 97 Hight Street, 

Rickmansworth, Hertfodsire, WD3 1 EF, London, 

UK

207

пвц помагала за еднократна 

употреба (кеси за урина; стегач 

за папочна врвка; сонда за 

желудник, сонда за хранење на 

новороденчиња, катетри за 

аспирација со контрола на 

палец,  гудел туба за воздух-

ервеј)

Neovac
ТД ММ ХОСПИТАЛ ХИГИЕНА 

ДООЕЛ - СКОПЈЕ
26.11.2015 14.11.2013 15-5520/3-13

NEOMEDIC Limited, 97 Hight Street, 

Rickmansworth, Hertfodsire, WD3 1 EF, London, 

UK

208
пвц помагала за еднократна 

употреба (шприцеви и игли) 
Neoject

ТД ММ ХОСПИТАЛ ХИГИЕНА 

ДООЕЛ - СКОПЈЕ
26.11.2015 14.11.2013 15-7274/3-13

NEOMEDIC Limited, 97 Hight Street, 

Rickmansworth, Hertfodsire, WD3 1 EF, London, 

UK
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Датум на 

важност

Датум на 

решение

Број на 

решение
Производител

209 Болничка апратурна опрема

ELECTA ONCOLOGY- Precise 

Digital accelerator; MICi2; Beam 

modulator; iViewGT; Integrity 

R1.1 (with VMAT)

КУБИС МЕДИКАЛ дооел  - Скопје 11.01.2019 10.01.2014 15-9571/2-13
Elekta Limited Linac House, Fleming Way West 

sussex, United Kingdom

210
лубрикантни капки за очи 0,4мл; 

0,7мл; 0,8мл
SYSTANE UD

МАКЕДОНИЈАЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
09.04.2017 31.03.2014 15-2088/2-14

Alcon laboratories Inc., 6201 South Freeway, 

Fort Worth, Texsas, SAD

211
офталмолошко-вискохируршко 

помагало
VISCOAT

МАКЕДОНИЈАЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
09.04.2017 31.03.2014 15-2087/2-14

Alcon laboratories Inc., 6201 South Freeway, 

Fort Worth, Texsas, SAD

212
Помагало за филтрација при 

глауком Р-50; Р-20

EX-PRESS glaucoma filtration 

device

МАКЕДОНИЈАЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
09.04.2017 17.01.2014 15-9572/2-14

Optonol Ltd. Communication centre, Neve llan, 

90850, Izrael

213
Дентално ресторвативен 

материјал

Zmack Comp; Zmack Comp kit; 

Zmack Bond; Zmack Etch
МЕДИМАК ДООЕЛ-СКОПЈЕ 05.05.2015 22.08.2013 15-5720/2-13

Zhermack S.p.A, Via Bovazecchino, 100 45021 

Badia polesine, Italy

214 лубрикантни капки за око
МАКЕДОНИЈАЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
09.04.2017 08.03.2013 15-10090/2-12

Alcon laboratories Inc., 6201 South Freeway, 

Fort Worth, Texsas, SAD

215 реагенси за инвитро реагенси МЕДИАФАРМ ДОО - СКОПЈЕ 01.04.2018 04.05.2015 11-2208/2-15
Apacor Ltd. Unit 5, The Sapphire Centre, 

Fishponds Road, Wokingham, Berkshire

216 шприцеви и игли, стерилни Fineject; Norm-ject; soft-ject МЕДИКОН ДООЕЛ - СКОПЈЕ 31.07.2017 17.03.2014 15-1562/2-14
HENKE SASS, Wolf Gmbh<Kltenstrasse 1, D-

78532 Tuttlingen, Germany

217
Антидекубитални душеци и 

перници
МЕДИКУС ХЕЛП ДООЕЛ - СКОПЈЕ 04.11.2014 04.02.2010 15-316/3 SYSTAM Asistance Medical. Франција

218 Неапсортивни хируршки конци
МАКЕДОНИЈАЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
09.04.2017 06.04.2015 11-2450/2-15

Alcon laboratories Inc., 6201 South Freeway, 

Fort Worth, Texsas, SAD

219 Прегледни ракавици MAXCHAMP
МЕТРОПОЛИТЕН ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
19.04.2016 08.04.2014 15-2464/2-14

Maxter Glove Manufecturing SDN BHD, Lot 

6070, Jalan Haji Abdul Manan, 6 Miles off jalan 

Meru, 41050 Klang, Selengor Darul Ehsan, 

Malaysia

220
систем за чување на мали 

волумени на крв (моновети)
EOT II

МАКЕДОНИЈАЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
24.09.2017 15.01.2014 15-8796/2-13

Rhein Device GmbH, Kamerunstrave 20-50733 

Koln. Germanija

221 Природни латекс гума кондоми VIZA casual МЕДИГАЛ ДООЕЛ - ТЕТОВО 12.07.2015 10.06.2013 15-3085/2-13

Jining Weikang Rubber Industrial Co.Ltd., 

Hanzhuang Town Shizhong District Jining City, 

China

222 санитетски материјал - памук
МАКЕДОНИЈАЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
27.02.2018 15.05.2015 11-3449/2-15

MEDICA AD, 82, Kniaz Dondukov Blvd., 1504, 

Софија, Бигарија

223
санитетски материјал - гази 

нестерилни

МАКЕДОНИЈАЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
27.02.2018 15.05.2015 11-3450/2-15

MEDICA AD, 82, Kniaz Dondukov Blvd., 1504, 

Софија, Бигарија

224
санитетски материјал - завои 

нестерилни

МАКЕДОНИЈАЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
27.02.2018 15.05.2015 11-3448/2-15

MEDICA AD, 82, Kniaz Dondukov Blvd., 1504, 

Софија, Бигарија

225
Поксклин пена со разладувачки 

ефект
POXCLIN Cool Mousse

МЕДИС ДОО Љубљана 

Преставиштво Скопје
03.06.2018 02.11.2015

14-11339/2 (11-

8774/2-15)

YouMedical B.V Rijnsburgstraar 9-11 1059 AT 

Amsterdam, Holandija
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226 ортопедски помагала дополна - лумбален корсет МЕДИКУС ХЕЛП ДООЕЛ - СКОПЈЕ 11.08.2017 01.06.2015 11-4067/2
OPPO Medical Inc, Seattle City Centar, 1420 fifth 

Ave, Ste 220080 Seattle, WA, USA

227

Помагала со хијлуронска 

киселина за нега на усната 

шуплина - ГЕНГИГЕЛ; Генгигел 

бејби; генгигел гел; генгигел 

раствор; генгигел спреј

МЕДИС ДОО Љубљана 

Преставиштво Скопје
14.10.2020 02.11.2015 11-7410/2-15

RICERFARMA s.r.l.Via Egadi, 7 20144 Milano, 

Italy

228 Срцеви валвули МЕДИКАНОВА ДООЕЛ - Скопје 31.03.2018 26.10.2015 11-5981/2-15
Sorin Group Italia s.r.l Strada per Crescentino, sn 

13040 Saluggia (VC), Italy

229
Стерилни завои, гази, компреси 

од газа и стерилни сетови
МЕДИКАПЛУС доо - Охрид 28.10.2018 28.10.2015 11-6535/3-15

МЕДИКАПЛУС доо - Охрид, ул Живко Чинго 

бр.46, Охрид, Р.Македонија

230
стерилен раствор за иригација 

на офталмолошки процедури
BSS

МАКЕДОНИЈА ЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
09.04.2017 27.10.2015 11-8641/2-15

Alcon laboratories Inc., 6201 South Freeway, 

Fort Worth, Texsas, 76134-2099 САД

231

Производи за стерилизација 

(ролни, кеси, кеси со системи за 

затварање, Tuvek маркери, 

хартија за пакување, заварувачи, 

производи за контрола на 

стерилизација.)

МЕДИТРЕЈД 94 ДООЕЛ Скопје 01.04.2018 05.10.2015 11-5212/2-15 PMS Medikail Ambalaj San.Ve Tic.Ltd.Sti

232
остеосинтетски материјал и 

протези
Tipsan МЕДИТРЕЈД 94 ДООЕЛ Скопје 24.10.2018 13.10.2015 11-8137/2

Tipsan Tibbi Aletler San. Ve Tic. A.S. Kemalpasa 

Cad. 7404/1 Sok No: 3 Pinarbasi Izmir - Turkey

233

Производи за кардиологија, 

пулмологија, анестезиологија и 

хирургија

МЕДИТРЕЈД 94 ДООЕЛ Скопје 07.09.2020 21.10.2015
14-6635/2 (11-

7342/2-15)

Teleflex Medical IDA Buduness and Technology 

Park Dublin Road Athlone Co Westmeath Irland

234 лубрикантни капки за око SYSTANE
МАКЕДОНИЈА ЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
09.04.2017 27.10.2015 11-8640/2-15

Alcon laboratories Inc 6202 South Freeway Fort 

Worth, Texas USA

235
офталмичко вискоеластично 

средство
PROVISC (natrium hyaluronate)

МАКЕДОНИЈА ЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
09.04.2017 27.10.2015 11-8642/2-15

Alcon laboratories Inc 6202 South Freeway Fort 

Worth, Texas USA

236
хируршки заштитен материјал 

за еднократна употреба 
Kimberly Clark USA МЕДИТРЕЈД 94 ДООЕЛ Скопје 13.02.2016 03.04.2013 15-2165/2-13

Kiberly Clark, 1400 Holcomb Bridge Road, 

Roswell, Gorrgia, 30076, USA

237
Чорапи и хулахопки за венска 

компресија
МЕДИКУС ХЕЛП ДООЕЛ - СКОПЈЕ 02.11.2017 29.03.2013 15-2007/2-13

Calzificio Pinelli s.r.;., Via Germania, 11 46042 

Castel Goffredo (Mantua), italija

238

инавалидски колички за 

церебрална парализа и 

додатоци

МЕДИКУС ХЕЛП ДООЕЛ - СКОПЈЕ 12.04.2018 22.04.2013 15-2532/2-13
Patron Bohemia, s.r.o., Kpt. Jarose 307, 276 01 

Melinik, R.Czech republic
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239

импланти од хијалуронска 

киселина за хируршка 

апликација

HYAcorp ENDO GEL Моја фармација доо - Скопје 24.11.2018 14.07.2015 11-4921/2-15
Bio Science GmbH, Rheinstr.96 D-56235 

Ransbach-Baumbach, Germanija

240
импланти за урологија со 

декстран

Urodex(за возрасни); CRM 

VURDEX (за деца)
Моја фармација доо - Скопје 24.11.2018 14.07.2015 11-4919/2-15

Bio Science GmbH, Rheinstr.96 D-56235 

Ransbach-Baumbach, Germanija

241
импланти за ортопедија со 

хијлуронска киселина
CRESPINE; CRESPINE Plus Моја фармација доо - Скопје 24.11.2018 14.07.2015 11-47782/2-15

Biopolymer GmbH&Co.KG, Walsmuhler Str. 18,  

19073 Dummer, Germanija

242
Гел за третман и превенција на 

радијационен дерматит
StrataXRT МИНЕКС МИП ДОО - СКОПЈЕ 07.08.2018 20.07.2015 11-5990/4-15

Stratpharma AG, Centrabahnplatz, 8, Bazel, CH-

4051, Швајцарија

243
гел за медицинска терапија на 

лузи -стерилен силиконски гел
Stratamed МИНЕКС МИП ДОО - СКОПЈЕ 07.08.2018 20.07.2015 11-5990/2-15

Stratpharma AG, Centrabahnplatz, 8, Bazel, CH-

4051, Швајцарија

244 Гел за терапија на лузни и стрии
Strataderm, scar therapy gel; 

Stramark, strech mark therapy gel
МИНЕКС МИП ДОО - СКОПЈЕ 03.06.2017 20.07.2015 11-5990/3-15

Stratpharma AG, Centrabahnplatz, 8, Bazel, CH-

4051, Швајцарија

245
Стоматолошки материјални 

полнила
МЕДИМАК ДООЕЛ-СКОПЈЕ 03.02.2020 05.08.2015 11-5551/2-15

DoriDent Dr.Hirschberg GmbH Mollardgasse 85a 

1060 Wien, Osterreich

246

имплнант за дојка, одредувач на 

големина (помагала за естетска 

хирургија)

МЕДИКУС ХЕЛП ДООЕЛ - СКОПЈЕ 22.02.2019 22.07.2015 11-5909/2-2015

Mentor 3041 Skyway Circle North Irving, 

TX75038, USA Mentor Medical Systems, B.V 

Zernikedreef 2,2333 Cl Leiden, The Netherlands

247
ткивен експандер (помагала за 

естетска хирурија)
МЕДИКУС ХЕЛП ДООЕЛ - СКОПЈЕ 09.08.2020 18.08.2015 11-5908/2-15

Mentor 3041 Skyway Circle North Irving, Texas 

75038, USA

248

хируршки ракавици  - стерилни 

латекс хируршки ракавици со 

пудра и со без пудра, стерилни 

гениколошки ракавици со пудра 

и без пудра

Neogloves
ТД ММ ХОСПИТАЛ ХИГИЕНА 

ДООЕЛ - СКОПЈЕ
26.11.2015 11.11.2013 15-5520/2-13

NEOMEDIC Limited, 97 Hight Street, 

Rickmansworth, Hertfodsire, WD3 1 EF, London, 

Velika Britanija

249

Прегледни ракавици -латекс 

прегледни ракавици со пудра и 

со без пудра, Нитрил прегледни 

ракавици со пудра и без пудра, 

Винил прегледни ракавици со 

пудра и без пудра, 

Полиетиленски ракавици - 

ракавици кои се користат во 

домаќинството

Neogloves
ТД ММ ХОСПИТАЛ ХИГИЕНА 

ДООЕЛ - СКОПЈЕ
12.02.2016 17.07.2013 15-5521/2-13

NEOMEDIC Limited, 97 Hight Street, 

Rickmansworth, Hertfodsire, WD3 1 EF, London, 

Velika Britanija
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250

СТЕРКИНГ ролни, кеси и хартија 

за пакување и стерилизација на 

медицински инструменти и 

прибор за еднократна употреба

ТД ММ ХОСПИТАЛ ХИГИЕНА 

ДООЕЛ - СКОПЈЕ
05.02.2018 05.04.2013 15-2392/2-13

Wipak Oy, P.O Box 45-FIN-15561 nastola, 

Finland

251
инструменти за повеќекратна 

употрба - нестерилни

МЕРКУРУС МЕДИКАЛ 

ИНСТРУМЕНТС - 

ПРЕСТАВНИШТВО СКОПЈЕ

28.11.2017 16.03.2015 15-9813/-15
Lawton GmbH & Co. KG, Wurttemberger Str.  23 

Fridingen, Germany

252 стоматолошки метријал МЕДИМАК ДООЕЛ-СКОПЈЕ 01.03.2016 01.02.2013 15-9435/2-12
VOCO GmbH, Anton Flettner br 1-3; Cuxhaven, 

Germany

253
санитетски материјал-компреси 

нестерилни

МАКЕДОНИЈАЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
27.02.2018 15.05.2015 11-3451/2-15

MEDICA AD, 82, Kniaz Dondukov Blvd., 1504, 

Софија, Бигарија

254

 Латекас прегледни ракавици (со 

талк); латекс хируршки ракавици 

(со талки и без талк)

МЕТРОПОЛИТЕН ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
21.05.2015 19.03.2013 15-1870/2-13

PT. Maja Agung Latexindo Jalan Utama No.98 

Pujimulyo Sunggal 20352, Deli Serdanag 

Sumatera Utara, Indonezija

255

стерилни ланцети; сет за 

инфузија; сет за инфузија со 

разделувач

МЕТРОПОЛИТЕН ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
10.02.2014 04.04.2013 15-1872/3-13

Shanghai Yescomed, Enterprise Co., Ltd. 1413, 

No.1 Power Centar, No 775 Siping Road, 

Shanghai, China

256
прегледни ракавици со талк и 

без талк
Broche

МЕТРОПОЛИТЕН ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
19.09.2015 04.04.2013 15-1872/4-13

Tan Sin Lian Inddustries SDN BHD, No 1-14, Jala 

Indah 2, Taman Indah, Jalan Haji Abdullah, 

Muar, Johor, Malaysia

258

Медицински помагала за 

еднократна употреба стерилен 

сет за инфузија; стерилни 

шприцови

JOY CROWN
МЕТРОПОЛИТЕН ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
27.03.2016 19.03.2013 15-1871/3-13

Shanghai Joy Crown Industry Co. Ltd., Rm. 220, 

Bld. 11-C, No 613 E'Shan Road, pudong New 

Area, Shanghai, China

259

Санитетски материјал-стерилни 

гази и завои, ортопедски волнен 

завој, триаголен завој, газа 

ролни, сунгери од газа, газа 

завој, хируршки маски, неткаени 

сунгери.....

JOY CROWN
МЕТРОПОЛИТЕН ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
27.03.2016 19.03.2013 15-1871/2-13

Shanghai Joy Crown Industry Co. Ltd., Rm. 220, 

Bld. 11-C, No 613 E'Shan Road, pudong New 

Area, Shanghai, China

260 ортопедски помагала МЕДИКУС ХЕЛП ДООЕЛ - СКОПЈЕ 02.01.2018 18.02.2013 15-320/2-13
Anatomic Help SA, 25 th Thessaloniki - Kilki PC 

61100, N. Santa Greece

261 стоматолошки материјлаи МАКМЕДИКА ДОО - СКОПЈЕ 03.12.2016 27.03.2015 15-10332/5-15
3M ESPE Dental Products, 2510 Conway 

Avenue, St.Paul, MN, USA

262
инструменти за повеќекратна 

употрба - нестерилни

МЕРКУРУС МЕДИКАЛ 

ИНСТРУМЕНТС - 

ПРЕСТАВНИШТВО СКОПЈЕ

28.11.2017 16.03.2015 15-9813/2-15
Lawton GmbH & Co. KG, Wurttemberger Str.  23 

Fridingen, Germany
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263 Болничка апратурна опрема Treatment planning software КУБИС МЕДИКАЛ дооел  - Скопје 25.10.2019 13.10.2014 15-7852/2-14

Elekta Business Area Software System, IMPAC 

Medical Systems, Inc. AKA IMPAC, Inc, 13723 

Riverport Drive, Suite, IMPAC, Suite 100, 

Maryland Heights Missouri, USA

264

стерилни и нестерилни гази, 

фластери, копреси и преврски / 

немаат телефон бр на 188 и 

1188

OctaCare
МЕТРО МЕДИКАЛ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ
22.12.2017 30.09.2015 11-8739/2-15

Octamed Saglik urunleri San. Ve Tic. A.S., Birlik 

OSB 1.Cad.7.Sok. No. 15-34956 Tuzla, Istanbul, 

Turcija

265
сет за колекција на крв за 

еднократна употреба
PLASMOLIFTING РЕВО БИО ТЕЦХ ДОО - СКОПЈЕ 15.04.2015 25.12.2014 15-9468/2-14

Chengu Rich Science Industry Co, LTD No 66, 

Tianqindond Street, West Hi-tech Development 

zone Chenqdu 611731 Sichuan China

266 Помагала за ентерална исхрана

FREKA PEG Set Gastic FR 15; 

FREKA Trelumina FR16/9 150 cm; 

Applix Smart/Vision Pump Set 

Varioline

Рифарм доо-  Гостивар 07.06.2017 06.08.2014 15-5611/2-14
Fresenius Kabi AG 61346 Бад Хомбург, 

Германија

267
стерилни игли за инсулинско 

пенкало
INSUPEN РЕПЛЕК АД - Скопје 16.09.2018 20.08.2014 15-6161/2-14

ARTSANA S.p.a., Via Saldarini Catelli 1, 

Grandate, Италија

268

реагенси за инвитро 

дијагностка, затворен систем за 

земање крв

БИОМЕДИКА- СКОПЈЕ 14.01.2018 15.01.2015 15-10077/3-14
Sarstedt AG & Co., Sarstedt str. 1, 51588 

Numbrecht, Germany

269
реагенси за инвитро 

дијагностика
БИОТЕК ДОО- СКОПЈЕ 28.05.2017 14.10.2014 15-7332/2-14

EUROIMMUN AG, Seekamp 31, D-23560 Lubeck, 

Германија

270 силиконки гради (протези) SILIMA classic; oval shell; light БАУЕРФЕИНД ДООЕЛ - СКОПЈЕ 01.10.2017 29.12.2014 15-10400/2-14
Thausne Deutschland GmbH, Im teinkamp 12, D-

30938, Grossburgwedel, Germany

271
ортози за стабилизација, 

имобилизација и фиксација
БАУЕРФЕИНД ДООЕЛ - СКОПЈЕ 16.10.2017 17.11.2014 15-9014/2-14

Bauerfeind AG, Triebeser Strase 16, D-07937 

Zeulenroda, Germany

272
Антидекубитални душеци и 

перници
БАУЕРФЕИНД ДООЕЛ - СКОПЈЕ 07.11.2017 21.11.2014 15-9256/2-14

ROHO, Inc, a subsidiary of The ROHO Group, Inc. 

100 North Florida Avenue, Belleville, Illinois, 

USA

273
стоматолошки материјали- 

импланти
БОРДЕН ЛТД ДООЕЛ СКОПЈЕ 20.10.2018 02.10.2014 15-1132/3-14

Alpha - Bio Ltd. 7 Hatnufa St, Kiryat Arye, POB 

3936 Petach - Tikva, 49510 Israel

274
реагенси за инвитро 

дијагностика
БИОТЕК ДОО- СКОПЈЕ 22.10.2018 04.05.2015 11-3366/2-15

Sifin Diagnostics GmbH, Berliner Allee 317-321  

13088, Berlin, Germany

275
реагенси за инвитро 

дијагностика
БИОТЕК ДОО- СКОПЈЕ 29.09.2018 04.05.2015 11-3367/2-15

BAG Health Care GmbH, Amtsgerichtsstr. 1-5 D-

35423 Lich, Germany

276

стоматолошки материјали 

(трансфери, аналози и сет од 

инструменти)

БОРДЕН ЛТД ДООЕЛ СКОПЈЕ 20.10.2018 02.10.2014 15-1132/2-14
Alpha - Bio Ltd. 7 Hatnufa St, Kiryat Arye, POB 

3936 Petach - Tikva, 49510 Israel
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277
дијагностички тест;  тестови за 

инвитро дијагностика

ImmunoComb Chlamydia 

Trachomatis Monovalent IgA; 

ImmunoComb Chlamydia  Bivalent 

IgG

БЕТАМЕДИКО ТРАДИНГ ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
04.12.2018 25.03.2015 11-2278/2-15 Orgenics ltd. Dan Street 6. 70650 Yavne, Israel

278 тестови за инвитро дијагностика
ImmunoComb Chlamydia  Bivalent 

IgG

БЕТАМЕДИКО ТРАДИНГ ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
02.03.2019 25.03.2015 11-2279/2-15 Orgenics ltd. Dan Street 6. 70650 Yavne, Israel

279 ендоскопи и видео процесор PENTAX БИ-МЕК ДОО - СКОПЈЕ 31.01.2019 07.08.2014 15-5855/2-14

HOYA Corporation, PENTAX Life care Division 

Medical Instrument SBU, 2-7-5 Naka-Ochiai, 

Shinjuku-ku Tokyo, Јапонија

280
интраутерино помагало (иут) 

нова т 380

BAYER DOO, LJUBLJANA, 

претставништво Скопје
01.03.2015 02.07.2014 15-4221/2-14

Bayer Pharma AG, Mullerstrasse 178, 13353 

Berlin, Germany

281

реагенси за инвитро 

дијаљгностика, китови и 

реагенси од палетата на Diasorin

LIASON; LIASON XL
БИОМЕДИКА ДИЈАГНОСТИКА 

ДООЕЛ- СКОПЈЕ
06.09.2016 20.12.2013 15-8715/2-13

Dia Sorin S.p.A, Via Crescentino, snc 13040 

Saluggia (VC) Italy

282

Санитетски нестрилен материјал- 

Стоматолошки ватеролни; 

стоматолошки компреси; 

подметачи

БОРДЕН ЛТД ДООЕЛ СКОПЈЕ 01.04.2017 15.05.2014 15-1131/2-14
9 Септембар д.о.о. Врлереч, ББ, 32300 Горњи 

Милановац, Србија

283
реагенси и тестови за ХЛА 

типизација

БИОМЕДИКА ДИЈАГНОСТИКА 

ДООЕЛ- СКОПЈЕ
01.03.2019 30.04.2014 15-2489/2-14

One Lambda, Inc.21001 Kittridge Street, Canoga 

park CA 91303, USA

284 ив.канила
Vasofix safety; Vasofix Braunule; 

Vasofix Certo

Б.БРАУН АДРИА-Претставништво 

- Скопје
01.05.2018 30.10.2013 15-5937/2-13

B.Braun Melsungen AG, Carl-Braun-Strasse 1, 

34212 Mesungen, Germany

285
Полагала за регионална 

анестезија

Pencan, Atraucan, Spinocan, 

Perifix, Perifix one paed, Perifix 

one;  Perifix soft tip;……

Б.БРАУН АДРИА-Претставништво 

- Скопје
01.05.2018 30.10.2013 15-5938/2-13

B.Braun Melsungen AG, Carl-Braun-Strasse 1, 

34212 Mesungen, Germany

286

медицински помагала за 

еднократна употреба- шприцеви 

дводелни без гумица; троделни 

со гумица

MICROJECT БВЦ ДООЕЛ ОХРИД 30.09.2016 31.10.2013 15-6854/3-13
BWC d.o.o., Novi Beograd, Treci Bulevr 23. 

Srbija

287

медицински помагала за 

еднократна употреба- 

хиподермални игли 

MICROJECT БВЦ ДООЕЛ ОХРИД 30.09.2016 31.10.2013 15-6854/2-13
BWC d.o.o., Novi Beograd, Treci Bulevr 23. 

Srbija

288
ин витро дијагностички 

реагенси и тестови
GeneXpert DX System

БИОМЕДИКА ДИЈАГНОСТИКА 

ДООЕЛ- СКОПЈЕ
17.10.2015 04.09.2013 15-3450/2-13

Cepheid 904 Caribbean Drive Sunnyvale, CA 

94089-1189, SAD

289
реагенси за инвитро 

дијагностика

Mikrogen  recomLine Borrelia IgG, 

IgM; recomLine TORCH screening 

IgG, IgM; recomLine Heliobacter 

IgG, IgM; recomLine HIV-1 7 HIV 3 

igG

БИОМЕДИКА ДИЈАГНОСТИКА 

ДООЕЛ- СКОПЈЕ
07.06.2017 03.03.2014 15-1240/2-14

Mikrogen Dijagnostik GmbH, Floriansbogen 2-4, 

82061 Neurid, Germany
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290 ин витро дијагностички  тестови

ImmunoComb II Chlamydia 

Trachomatis Monovalent IgA; 

ImmunoComb Bivalent IgG; 

DrugCheck MTD; COC; THC; BZO; 

MDMA; MOP; TCA

БЕТАМЕДИКО ТРАДИНГ ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
02.03.2014 20.12.2012 15-4928/2-11

Alere Connected Health, Ltd. Dan Street, North 

Industrial Zone, 70650 Yavne, Израел

291 шприцеви OMNIFIX
Б.БРАУН АДРИА-Претставништво 

- Скопје
01.05.2018 01.10.2013 15-5830/2-13

B.Braun Melsungen AG, Carl-Braun-Strasse 1, 

34212 Mesungen, Germany

292
медицински помагала за 

офталмолошка хирургија

Uno colorline handles; Single-use 

vitreoctomy instruments; Single-

use implants for retinal 

detachment, sterile; OGGEL 

intubation set

БЕТАМЕДИКО ТРАДИНГ ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
25.05.2014 07.03.2014 15-9631/2-13

Geuder AG, Hertzstrase 4, 69126 Heildelberg, 

Germany

293

Медицински помагала кои се 

користат во офталомлошка 

хирургија (биокомпатибилна 

ткивна боја за офталмолошка 

хирургија, ултра чисто 

силиконско масло)

Brilliant Peel Siluron 2000
БЕТАМЕДИКО ТРАДИНГ ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
22.03.2015 20.02.2013 15-4924/2-11

Fluoron GmbH, magirus-Deus Str. 10, 89077 

Ulm, Germany

294
медицински помагала за 

офталмолошка хирургија

single - use adapter for glass 

syringes sterile

БЕТАМЕДИКО ТРАДИНГ ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
25.05.2014 06.03.2014 15-9629/2-13

Geuder AG, Hertzstrase 4, 69126 Heildelberg, 

Germany

295 Контактни леќи
Focus Monthly Visitint; Focus 

Monthly Toric

Бета медико Традинг Елизабета 

дооел 
23.11.2015 10.04.2012 15-2243/2 CIBA VISION Corporation, USA

296

Медицински помагала кои се 

користат во офталомлошка 

хирургија (биокомпатибилна 

ткивна боја за офталмолошка 

хирургија, ултра чисто 

силиконско масло, ултра чист 

перфлуородекалин раствор за 

интраокуларна тампонажа)

Brilliant Peel -Briliant Blue G 0,5 

ml, Siluron 1000 10 ml, F-Decalin 

1,93 g/cm3

Бета медико Традинг Елизабета 

дооел - Скопје
30.05.2016 19.11.2013 15-8357/2-13

Fluoron GmbH, magirus-Deus Str. 10, 89077 

Ulm, Germany

297 ендоскопи и видео процесор PENTAX БИ-МЕК ДОО - СКОПЈЕ 31.01.2014 18.02.2013 15-507/2-13

HOYA Corporation, PENTAX Life care Division 

Medical Instrument SBU, 2-7-5 Naka-Ochiai, 

Shinjuku-ku Tokyo, Јапонија

298
реагенси за инвитро 

дијагностика
Beckman- Coulter БИОМЕДИКА - СКОПЈЕ 27.02.2015 24.02.2014 15-793/2-14

Beckman Coulter Ireland Inc., Limeehan 

O'Callaghan's Mills co. Clare Ireland

299
реагенси за инвитро 

дијагностика
Greiner bio one БИОТЕК ДОО- СКОПЈЕ 24.07.2016 04.03.2014 15-8048/2-13

Greiner Bio One GmbH, bad Haller str.32, 4550 

Kresmunster, Austria

301
Раствор за одржување на 

контактни леќи
AOSept Plus

Бета медико Традинг Елизабета 

дооел - Скопје
23.11.2016 23.01.2014 15-9380/2-13

Alcon Laboratories Inc. 6201 South Freeway, 

Fort Worth, TX, USA
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302

медицински помагала за 

лекување на габични инфекции 

на ноктите

CANES - NAIL
BAYER DOO, LJUBLJANA, 

претставништво Скопје
15.11.2017 16.04.2014 15-2279/2-14

Bayer Consumer Care AG, Peter Merian - Strasse 

84 CH - 4002, Basel, Switzerland

303
затворен систем за земање на 

крв
Greiner bio one БИОТЕК ДОО- СКОПЈЕ 13.10.2014 04.03.2014 15-8048/3-13

Greiner Bio One GmbH, bad Haller str.32, 4550 

Kresmunster, Austria

304

PMMA и Акрилни 

интраокуларни леќи и 

Капсуларни Тензиони Прстени

CURAMED capsular Tension Rings
ДТПУ Бета Медико Традинг 

Елизабета Дооел
19.07.2017 09.06.2015 11-4313/2

Curamed Ophtalmic Hogelandseweg 20 4132 

CW Vianen, The Nederlands

305
реагенси за инвитро 

дијагностичка употреба
БИОТЕК ДОО- СКОПЈЕ 27.11.2017 28.10.2015 11-6468/2-15

Mast Group Limited Mast group Ltd. Mast 

House,  Derby road Bootie Merseyside L20 1EA 

United Kingdom

306
реагенси за инвитро 

дијагностичка употреба
БИОТЕК ДОО- СКОПЈЕ 01.03.2018 14.09.2015 11-6469/2-15

Biolife Italiana Srl Viale Monza 272 20128 

Milano, Italy

307
реагенси за инвитро 

дијагностичка употреба
БИОТЕК ДОО- СКОПЈЕ 30.05.2017 16.10.2015 11-8125/2-15

Hain Lifescience GmbH Hain Lifescience GmbH 

Haedwiesenstrase 1 72147 Nehren, Germany

308
реагенси за инвитро 

дијагностичка употреба
БИОТЕК ДОО- СКОПЈЕ 01.03.2018 25.09.2015 11-7725/2-15

Biomerieux SA Chemin de I'Orme 69280 Marcy 

I'Etoile, France

309 Ин витро дијагностика-реагенси (Elitech Microbo) БИОТЕК ДОО- СКОПЈЕ 21.07.2018 09.09.2015 11-6962/2-15
Elitech Microbio, 19 allee d'Activites du Plateau, 

83870 Signes France

310

ин витро дијагностика 

(микробиолошки реагенси и 

подлоги)

БиоСтарт-Хаџи Пецов методи 

дооел - Скопје
18.05.2018 31.08.2015 11-3227/2-15

Bio-Rad Laboratories, 3 bouleuard Raymond 

Poincare 92430 Marnes-la-Coguette, France

311
Ин-витро дијагностички помагла 

од палетата на STAGO

ТД Биомедика Дијагностика 

ДООЕЛ - Скопје
10.06.2017 24.09.2015 11-7617/2-15

Diagnostica STAGO 3 allee Theresa- CS 10009, 

92665 Asnieres sur Seine Cedex, Frane

312 Вискоеластици CuraGel 2% HPMC, 2ml Бета Медико Традинг - Скопје 12.11.2017 23.09.2015 11-7698/2-15
Curamed Ophtalmic Hogelandseweg 20 4132 

CW Vianen, The Nederlands

313
Еластолбо вагинална маст ( маст 

за перинеална масажа)

БИОНИКА фармацеутикалс - 

Скопје
10.12.2017 18.08.2015 11-6188/2-15

БИОНИКА фармацеутикалс, ул. Скупи бр.15, 

Скопје во соработка со  Polichem SA, Via 

Senago 42 D Lugano-Pazzalo, Швајцарија

314 Гиномунал вегинална гел
БИОНИКА фармацеутикалс - 

Скопје
10.12.2017 18.08.2015 11-6186/2-15

БИОНИКА фарнацеутикалс, ул. Скупи бр.15, 

Скопје во соработка со  Polichem SA, Via 

Senago 42 D Lugano-Pazzalo, Швајцарија
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315

Брзи имунохроматографски 

тестови за одредување на 

Рота/Аденовирус и Стрепто А 

антиген

DIAMONDIAL
ТД Биомедика Дијагностика 

ДООЕЛ - Скопје
08.05.2018 28.07.2015 11-3939/2-15

VedaLab ZAT du Londeau, rue de l'Expansion 

B.P. 181,61006 ALENCON CEDEX. Франција

316
Септодент концентриран 

антисептичен раствор

БИОНИКА фармацеутикалс - 

Скопје
08.07.2018 16.07.2015 11-5731/2-15

Бионика фармацеутикалс Доо Скупи, 15  1000 

Скопје

317 Септодент  антисептичен гел
БИОНИКА фармацеутикалс - 

Скопје
08.07.2018 16.07.2015 11-5730/2-15

Бионика фармацеутикалс Доо Скупи, 15  1000 

Скопје

318
Кералакс 3 g и Кералакс 9 g 

микроклизми

БИОНИКА фармацеутикалс - 

Скопје
30.04.2018 15.07.2015 11-5420/2-15

Бионика фармацеутикалс Доо Скупи, 15  1000 

Скопје

319
реагенси за инвитро 

дијагностицирање
(HPV Genotypes 14 Real - TM) БИОСИСТЕМИ МК ДООЕЛ Скопје 01.04.2017 20.05.2015 11-4066/2-15 Sacace Biotechnologies s.r.l via Scalabrini, 44

320
средства за чистење на 

медицински помагала
Deconex ТД БМ Комерц дооел Скопје 13.04.2018 04.08.2005 11-7294/2-15 BORER CHEMIE AG, 4528 Zuchwil, Швајцарија

321

универзални смарт тест 

картички, латекс калибратори и 

латекс контроли

ТД Биомедика Дијагностика 

ДООЕЛ - Скопје
01.07.2018 03.09.2015 11-6579/4-15

SIRE Analytical Systems s.r.l Via Merano, 30  

33045 Nimis, Udine, ITALY

322
кислороден концентратор 

Еферло со додатоци
OXYGEN

БЕТАМЕДИКО ТРАДИНГ ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
25.10.2016 01.07.2015 11-5084/2-15

Respironics, Inc 1001 Murry Ridge Lane 

Murrysvile PA 15668-8550 USA

323
Интраутерино помагало нова т 

380
T 380

BAYER DOO, LJUBLJANA, 

претставништво Скопје
01.03.2018 18.03.2015 11-2179/2-15 Mullerstrase 178, 13353 Berlin, Германија

324

мултидиш, епрувети, петриеви 

плочи-помагала за инвитро 

дијагностика

БИ ЕЛ ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ - 

Струмица
08.12.2017 13.07.2015 11-4650/2

FL Medical s.r.l, Viaenrico mattei, 20 35038 

Padova Italy

325

гуски и лопати, хитачи и 

капсови, микоротирачки плочи, 

пластични брисеви,размаски, 

пластични епрувети,садови за 

фецес, микротуби,пастер пипети

БИ ЕЛ ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ - 

Струмица
21.04.2018 13.07.2015 11-5793/2

FL Medical s.r.l, Viaenrico mattei, 20 35038 

Padova Italy

326

петриеви плочи, 

продолжетоци,седирате систем, 

серолошки пипети, кивети за 

спектофотометари, тапи, садови 

за урина

БИ ЕЛ ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ - 

Струмица
21.04.2018 13.07.2015 11-4649/2

FL Medical s.r.l, Viaenrico mattei, 20 35038 

Padova Italy

327

мултидиш, епрувети, петриеви 

плочи-помагала за инвитро 

дијагностика

БИ ЕЛ ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ - 

Струмица
08.12.2017 13.07.2015 11-4650/2

NUNC A/SKamstrupej 90 DK-4000 oskilde 

Denmark
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328
инфузиони пумпи и помагала- 

немаат тел. број на 188 и 1188

Б.БРАУН АДРИА- д.о.о ЗАГРЕБ -

Претставништво - Скопје
27.10.2019 16.03.2015 11-1531/3-15

B.Braun Melsungen AG, Carl-Braun-Strasse 1, 

34212 Mesungen, Germany

329
инфузиони пумпи и помагала -  - 

немаат број на 188 и 1188

Б.БРАУН АДРИА- д.о.о ЗАГРЕБ -

Претставништво - Скопје
27.10.2019 16.03.2015 11-1531/2-15

B.Braun Melsungen AG, Carl-Braun-Strasse 1, 

34212 Mesungen, Germany

330
реагенси за ин витро 

дијагностика
БИОТЕК ДОО- СКОПЈЕ 30.01.2018 02.04.2015 11-1489/2-15

Beckman Coulter, 250 S. Kraemer Blvd.Brea.Ca 

92821 USA

331 меки контактни леќи

AIR OPTIX COLORS Dally Wear Soft 

Contact Lenses; DAILES Aqua 

Comfort Plus Multufocal

БЕТАМЕДИКО ТРАДИНГ 

Елизабета дооел - СКОПЈЕ
23.11.2016 07.08.2014 15-5949/2-14

Alcon Laboratories, Inc. 6201 South Freeway, 

Fort Worth, Texas, USA

332 апарати за ендоскопја БИОМЕДИКА - СКОПЈЕ 16.07.2018 20.01.2014 15-8350/2-13
Karl Storz GmbH & Co.KG Mittelstr. 8 . 78532 

Tuttligen, Germany

333
хируршки инструменти за 

ендоскопски процедури
БИОМЕДИКА - СКОПЈЕ 16.07.2018 20.01.2014 15-8350/4-13

Karl Storz GmbH & Co.KG Mittelstr. 8 . 78532 

Tuttligen, Germany

334
ригидни и флексибилни 

ендоскопи
БИОМЕДИКА - СКОПЈЕ 16.07.2018 20.01.2014 15-8350/3-13

Karl Storz GmbH & Co.KG Mittelstr. 8 . 78532 

Tuttligen, Germany

335

реагенси за ин витро 

дијагностика, Микробиолошки 

контролен материјал за инвитро 

дијагностика

Microbiologics АВИЦЕНА ДООЕЛ - СКОПЈЕ 10.10.2016 16.06.2014 15-4289/2-14
Microbiologics, Inc. 200 Cooper Avenue North 

St. Cloud Minnesota 56303 USA

336

реагенси за ин витро 

дијагностика, реагенси и 

инструменти за ин витро 

дијагностика

Chrono-log АВИЦЕНА ДООЕЛ - СКОПЈЕ 22.01.2016 16.06.2014 15-4407 Б/2-14
Chrono-log Corporation 2 W.Park Rd. 

Havertown Pennsylvania 19083-4620 USA

337
Антиадхезивен гел за употреба 

на р`бетот
MEDISHIELD

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
01.12.2016 20.05.2014 15-9055/2-14

FzioMed Inc. 231 Bonetti Drive San Luis obispo, 

CA, SAD

338
пенкало за апликација на лек - 

Генотропин 5,3/12

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
09.05.2016 01.04.2014 15-1299/2-14

Pfizer Manufecturing Belgium NV, Rijksweg 12, 

Puurs, Belgium

339
реагенси и тестови за ин витро 

дијагностика
OPERON АВИЦЕНА ДООЕЛ - СКОПЈЕ 13.12.2016 09.05.2014 15-3019/2-14

IBL internacional GmbH, OPERON, S.A, Camino 

Del Plano, 19 50410 Cuarte de Huerva, Spain

340 венограмски балон катетер
Attian Claruty 6225l Venogram 

Balloon Catheter

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
23.08.2014 20.01.2014 15-284/2-14

Meditronic Inc. 710 Meditronic Parkway N.E. 

Мinneapolis MN 55432, SAD

341

Помагала за интраокуларна 

употреба (интраокуларни леќи; 

имплант; инјектори за леќи и 

инјекторен кит со тензионен 

ринг)

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
02.08.2016 07.05.2014 15-3156/2-14

MEDICONTUR Medical Engineering ltd. 

Herceghalmi road H-2072
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342 катетер  интродјусер GLIDESHEATH SLENDER АД Др. Пановски - СКОПЈЕ 29.08.2017 01.04.2014 15-2300/2-14
Terumo Corporation, 44-1,2-chrome, Hatagaya, 

SHIBUYA-KU, Tokyo, Јапонија

343 медицински рентген филмови АЛКАЛОИД АД. СКОПЈЕ 01.05.2016 15.04.2014 15-2587/2-14

ALKALOID AD Skopje vo sorabotka so FULIFILM 

Corporation 26-30 Nishiazabu, 2-Chome Minato-

ku, Tokyo Japan

344

реагенси за инвитро 

дијагностика, тестови за 

микробиолошка ин витро 

дијагностика

Aotobio, (Mycoplasma IES; 

Mycoplasma UU-MH culture 

broth)

АВИЦЕНА ДООЕЛ - СКОПЈЕ 01.04.2017 04.04.2014 15-1682/2-14

Autobio Diagnostics Co. Ltd. No.87 Jingbei Yi 

Road nationalEco & Tech Development Area, 

Zhengzhou, China

345

Балон-експандирачки, 

коронарен артериски стент, 

обложен со лек

ULTIMASTER АД Др. Пановски - СКОПЈЕ 29.01.2019 09.04.2014 15-2301/2-14
Terumo Europe N.V., Interleuvnlaan 40, 3001 

ieuven, Belgium

346 Балон дилатациони кактетери

Mozek - Rx- PTCA Balloon 

Dilatation Catheter; mozec NC- Rx- 

PTCA balloon Dilatation Catheter

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
03.06.2018 12.12.2013 15-8091/3-13

Meril Life sciences Pvt.Ltd Muktand marg, Chala, 

Vapi-396  191, Gujarat, Indija

347

имплантабилни електроди за 

активни имплантибилни 

медицински помагала

Attian Performa model: 4298; 

4398; 4598

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
20.11.2017 07.10.2013 15-6521/2-13

Medtronic inc., 710 Medtronic Parkway N.E., 

Minneapolis MN, SAD

348

импалнтибилни пејсмејкер 

системи со кондиционална 

употреба во МРИ средина

Advisa DR MRI SureScan; Ensura 

DR MRI SureScan 

ApplicationSftware; Application 

Software (external) model 9995

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
29.09.2018 15.11.2013 15-7600/2-13

Medtronic inc., 710 Medtronic Parkway N.E., 

Minneapolis MN, SAD

349 имплантибилни пејсмејкери ADPTA; SENSA; VERSA
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
20.11.2017 27.05.2013 15-3097/2-13

Medtronic inc., 710 Medtronic Parkway N.E., 

Minneapolis MN, 55432, SAD

350 срцеви валвули, биолошки

Hacock II ultra Porcine 

Bioprsthesis with CINCH; Hancock 

II Mitral Porcine Bioprosthesis 

with CICH…..

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
11.11.2014 08.01.2014 15-9593/2-13

Medtronic inc., 710 Medtronic Parkway N.E., 

Minneapolis MN, 55432, SAD

351
сетови за екстракорпорална 

циркулација

Custom pack - Models Mxxxxx, 

Axxx, Bxxx, Cxxx, Exxx, Fxxx

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
31.12.2014 08.01.2014 15-9588/2-13

Medtronic inc., 710 Medtronic Parkway N.E., 

Minneapolis MN, 55432, SAD

352
Електроди за привремена 

електростимулација на срце

Streamline Unipolar Temporary 

Myocardial Pacing Wire, model 

6464F Streamline Unipolar 

temporary Pacing Lead, model 

6491F

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
31.12.2014 09.01.2014 15-9586/2-13

Medtronic inc., 710 Medtronic Parkway N.E., 

Minneapolis MN, 55432, SAD
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353

медицински помагала кои се 

користат во неурохирургија, 

Импланти и потрошен 

материјал за хидроцефалус 

терапија

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
07.02.2016 13.03.2014 15-1322/2-14

Medtronic inc., 710 Medtronic Parkway N.E., 

Minneapolis MN, 55432, SAD

354
реагенси за инвитро 

дијагностика

High Range Activated Clotting 

Time Cartridge (HR-ACT 402-03)

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
17.09.2015 06.03.2014 15-551/2-14

Medtronic inc., 710 Medtronic Parkway N.E., 

Minneapolis MN, 55432, SAD

355
треанскатетер систем за 

имплантација на аортна валвула
Medtronic CoreValve System

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
07.11.2015 12.02.2014 15-414/2-14

Мeditronic CoreValve LLC, 1851 E. deere 

Avenue Santa Ana, CA, USA

356
вискоеластичен раствор за 

интраокуларна употреба

EYEFILL S.C ;EYEFILL C; EYEFILL 

D.C.; EYEFILL M.B.;EYEFILL H.D.

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
29.08.2018 08.10.2013 15-6214/2-13

CROMA-PHARMA GmbH, Industriezeile 6, A-

2100 Leobendorf, Австрија

357 Балон дилатациони кактетери

Mozek - Rx- PTCA Balloon 

Dilatation Catheter; mozec NC- Rx- 

PTCA balloon Dilatation Catheter

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
03.06.2018 12.12.2013 15-8091/2-13

Meril Life sciences Pvt.Ltd Muktand marg, Chala, 

Vapi-396  191, Gujarat, Indija

358
слушни помагала - звучен 

процесор
DIGI SPK; SAPHYR SP; SAPHYR CX АУДИТИВА ДОО - СКОПЈЕ 31.03.2015 13.01.2014 15-9358/3-13

NEUROLEC 2720 Chemin Saint Bernard, 06224 

Vallauris, France Kingdom

359
инструменти и реагенси за 

инвитро дијагностика
MicroScan АВИЦЕНА ДООЕЛ - СКОПЈЕ 23.05.2016 14.11.2013 15-6976/2-13

Siemens Helahcare Diagnostics, Emil-vo-Behring 

Str.76, 35041 Marburg, Germanija

360
кисели концентрирани раствори 

за бикабонатна хемодијализа

AMINAL-BC-1,35; AMINAL-BCD-

1,35; AMINAL-100 K-1,35
АЛКАЛОИД АД. СКОПЈЕ 01.05.2016 15.07.2013 15-5507/2-13

АЛКАЛОИД АД бул А. Македонски 12, 

АЛКАЛИОД АД Скопје

361

реагенси за инвитро 

дијагностика - клиничко 

биохемиски реагенси

ФХКИ АЛКАЛОИД - СКОПЈЕ бул 

А. Македонски 12; 1000 Скопје, 

Р Македонија

12.12.2016 12.12.2013 15-7979/2-13/1
ФХКИ АЛКАЛОИД АД - СКОПЈЕ бул 

А.Македонски 12; 1000 Скопје, Р. Македонија

362 Оксигенатори

Affinity Pixe Oxygenation System; 

Affinity Fusion Oxygenation 

System; Affinity Hollow Fiber 

Oxygenation System

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
07.02.2015 05.02.2014 15-9590/2-14

Medtronic inc., 710 Medtronic Parkway N.E., 

Minneapolis MN, 55432, SAD

363
водечки катетри и жици 

водилки

SHERPA NX Guiding Cathether; 

SHERPA NX Balanced Guiding 

Cathether; ProVia Gudewires; 

Intuiton Guidewires

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
31.12.2014 03.10.2013 15-6107/2-13

Medtronic inc., 710 Medtronic Parkway N.E., 

Minneapolis MN, SAD

364 срцеви валвули
Medtronic Open Pivot Heart 

Valves

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
13.06.2018 08.01.2014 15-9587/2-13

Medtronic inc., 710 Medtronic Parkway N.E., 

Minneapolis MN, 55432, SAD

365
прстен за реконструкција на 

митрална валвула

CG Future Annuloplastry Ring, 

Model 638ERL xx

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
11.11.2014 08.01.2014 15-9592/2-13

Medtronic inc., 710 Medtronic Parkway N.E., 

Minneapolis MN, 55432, SAD
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366

стероиден, елуирачки, 

биполарен, имплантибилен, 

навоен, 

вентрикуларен/атријален, 

трансвенозен електроден 

катетер

CapSureFix MRI SureScan, model 

5086MRI

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
29.09.2018 15.11.2013 15-7601/2-13

Medtronic inc., 710 Medtronic Parkway N.E., 

Minneapolis MN, SAD

367 Аспирационен катетер 
ExportAdvance Aspiration 

catheter

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
21.04.2018 06.02.2014 15-283/2-14

Medtronic inc., 710 Medtronic Parkway N.E., 

Minneapolis MN, 55432, SAD

368

стероиден, елуирачки, 

биполарен, имплантибилен, 

навоен, 

вентрикуларен/атријален, 

трансвенозен електроден 

катетер

CapSureFix Novus MRI SureScan 

5076

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
11.04.2017 13.03.2014 15-5731/2-13

Medtronic inc., 710 Medtronic Parkway N.E., 

Minneapolis MN, 55432, SAD

369

Heart Therapy Delivery systems; 

Attain Command + SureValve left 

Heart Delivery Sustem; Attain 

Command + SureValve Guide 

Catheter for left Heart Delivery; 

Attian Select II + SureValve 

Catheter System

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
10.06.2014 07.10.2013 15-6522/2-13

Medtronic inc., 710 Medtronic Parkway N.E., 

Minneapolis MN, SAD

370
инструменти за спинална 

хирургија -Medtronic

Atlantis; CDH Legacy; Capstone; 

Cornerstone; X10 Crosslink; 

Pyramesh; Sextant II; Vertex

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
30.06.2018 03.10.2013 15-4001/3-13

Medtronic Sofarmor Danek Inc., 1800 pyramid 

Placem Memphis, TN 38132, SAD

371

медицински помагала кои се 

користат во кардихирургија; 

Канили и потрошен материјал за 

кардиохирургија

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
07.02.2015 27.02.2014 15-9589/2-14

Medtronic inc., 710 Medtronic Parkway N.E., 

Minneapolis MN, 55432, SAD

372 коронарни стент системи
NexGen Cobalt Chromium 

Coronary Stent System

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
12.08.2018 12.12.2013 15-8091/2-13

Meril Life sciences Pvt.Ltd Muktand marg, Chala, 

Vapi-396  191, Gujarat, Indija

373

системи за континуирано 

монитурурање и регулирање на 

нивото на шеќер во крв со 

помошен прибор

Medtronic MinMed Sil-Serter; 

MiniMed Qiuck-Serter Insertion 

Divice; CareLink USB; ….

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
19.07.2016 05.09.2013 15-5517/2-13

Medtronic MiniMed 18000 Devonshire Street, 

Northridge CA, 91325, SAD
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374
Импланти за спинална хирургија 

- Меdtronic

Atlantis; CDH Legacy; Capstone; 

Cornerstone; X10 Crosslink; 

Pyramesh; Sextant II; Vertex

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
18.12.2015 10.09.2013 15-4001/2-13

Medtronic Sofarmor Danek Inc., 1800 pyramid 

Placem Memphis, TN 38132, SAD

375
Коронарен стент систем 

обложен со лек

BioMime - Sirolimus Coronary 

Stent System

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
29.11.2015 12.12.2013 15-8090/2-13

Meril Life sciences Pvt.Ltd Muktand marg, Chala, 

Vapi-396  191, Gujarat, Indija

376
имплантибилни електроди и 

помошен прибор за АИМП

Attian Ability Plus; Attian Ability; 

Attian Ability Straight; CapSure Fix 

Novus

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
20.11.2017 22.02.2013 15-1218/2-13

Medtronic inc., 710 Medtronic Parkway N.E., 

Minneapolis MN, SAD

377
реагенси за инвитро 

дијагностика
CTK Biotech АХЕМА ДОО - СКОПЈЕ 18.02.2015 08.11.2013 15-7248/2-13

CTK Biotech Inc., 10110 Mesa Rim Road, San 

Diego, CA, USA

378
реагенси и инструменти за ХЛА 

типизација
Lifecodes АВИЦЕНА ДООЕЛ - СКОПЈЕ 01.12.2014 15.01.2014 15-131/2-14

Immucor Transplant Diagnostics, Inc. 550 West 

Avenue Stamford, CT 06902 USA

379
реагенси за инвитро 

дијагностика 
GESAN АХЕМА ДОО - СКОПЈЕ 24.01.2017 10.02.2014 15-136/2-14

GESAN production S.R.L., Via Fiera Dell' Eremina 

71 Compobello DI Mazara, Italy

380

реагенси за инвитро 

дијагностика, реагенси и 

инструменти

INNOGENETICS АВИЦЕНА ДООЕЛ - СКОПЈЕ 25.02.2014 12.06.2013 15-3359/2-13

381 стоматолошки материјлаи МАКМЕДИКА ДОО - СКОПЈЕ 05.06.2017 27.03.2015 15-10332/4-15
3M ESPE Dental Products, 2510 Conway 

Avenue, St.Paul, MN, USA

382 стоматолошки материјлаи МАКМЕДИКА ДОО - СКОПЈЕ 19.01.2020 27.03.2015 15-10332/3-15
3M Deutschland gmbH, Carl - Schurz - strasse 1, 

41453 Germany

383 стоматолошки материјлаи МАКМЕДИКА ДОО - СКОПЈЕ 05.02.2017 27.03.2015 15-10332/2-15
3M Deutschland gmbH, Carl - Schurz - strasse 1, 

41453 Germany

384
ПРОКУЛИН ЛЕНС раствор за нега 

на контактни леќи
PROCULIN LENS ФХКИ АЛКАЛОИД АД - СКОПЈЕ 18.10.2017 22.04.2013

14-2456/2 (15-

1828/2-13)

VIALE ENRICO ORTOLANI 195 I-00125,ROMA 

ITALY (SCHALCON S.p.A., Via di Saponara 614, I-

00125, Рим, Италија за АЛКАЛОИД АД - 

СКОПЈЕ бул Алекасандар Македонски 12, 

1000 Скопје, Р. Македонија)

385 медицински рентген филмови АЛКАЛОИД АД. СКОПЈЕ 01.05.2014 06.02.2012 15-416/2-12

ALKALOID AD Skopje vo sorabotka so FULIFILM 

Corporation 26-30 Nishiazabu, 2-Chome Minato-

ku, Tokyo Japan

386

вакуум системи за колекција на 

крв за еднократна употреба - 

вакуум системи (вакуум 

епрувети, игли), микровети

АВЛ СЕРВИС - КАВАДАРЦИ 08.06.2018 30.10.2013 15-5495/2-13

Zhejiang Gongdond Medical Technology Co LTD 

west industrial Area (Beicheng District) 318020 

huangyan, Zhejiang, China
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387
кисели концентрирани раствори 

за бикабонатна хемодијализа

AMINAL-BC0,50; AMINAL-BC 0,50-

1,25; AMINAL BC-0,50-1,50; 

AMINAL - BCD 0,50; AMINAL - BCD 

0,25-1,25; AMINAL - BCD 0,50-

1,50

АЛКАЛОИД АД - СКОПЈЕ 01.05.2016 01.11.2013 15-7979/2-13
ФХКИ АЛКАЛОИД АД - СКОПЈЕ бул 

А.Македонски 12; 1000 Скопје, Р. Македонија

388
АЛ-ГЕЛ гел за ултразвучна 

дијагностика и терапија
АЛКАЛОИД АД - СКОПЈЕ 20.03.2017 20.03.2014 15-718/2-14

АЛКАЛОИД АД бул А. Македонски 12, 

АЛКАЛИОД АД Скопје

389

АУРОН електронски апарат за 

мерење на крвен притисок 

модеч HL168FV; HL888UA

АЛФА ЛАБ Македонка дооел - 

Скопје
01.07.2017 18.12.2013 15-8269/2-13

Helth & Life co. ltd., 9 F, No 186.n yi Road, 

Zhonghe District 23553, New taipei City, Taiwan

390
реагенси за инвитро 

дијагностика
Fujirebio АВИЦЕНА ДООЕЛ - СКОПЈЕ 11.07.2016 19.03.2014 15-1521/2-14

Fujirebio Europe N.V. technologiepark 6, 902 

Gent Belgium

391

регенси за инвитро 

дијагностика, Реагенси и 

инструменти за хемостаза

АВИЦЕНА ДООЕЛ - СКОПЈЕ 31.03.2017 31.03.2014
14-4939/2 (15-

1155/2-14)

Siemens Helahcare Diagnostics, 511 Benedict 

Ave., Tarrytown, New York 10591-5097 USA

392 Задушен дигитален апарат BTI, ( Ziel; Ziel P; Ziel HP) АУДИОБМ-МК ДОО СКОПЈЕ 07.06.2015 09.10.2013 15-7138/2-12
Unitron hearing Ltd., 20 Beasly Drive P.O Box 

9017, Kitchener, Ontario, Canada N2G 4X1

393

Апарати за мерење на крвен 

притисок ( автоматски 

дигитален зглобен апарат; 

автоматски дигитален апарат; 

рачен аналоген апарат)

S150; BE701, CH155f; CF701k; 

MW701f; GD102
АУДИОБМ-МК ДОО СКОПЈЕ 28.03.2017 09.10.2013 15-7137/2-12

Rossmax Innotek Corp. 12 F No.189 Kang Chein 

Rd, Taipei, Taiwan

394

реагенси за инвитро 

дијагностика реагенси и 

нструменти

Chronolog АВИЦЕНА ДООЕЛ - СКОПЈЕ 22.07.2014 22.07.2013 15-4505/2-13
Chrono-log Corporation 2 W.Park Rd. 

Havertown PA 19083-4691,  USA

395

регенси за инвитро 

дијагностика, реагенси и ХЛА 

типизација

olerup ssp ab АВИЦЕНА ДООЕЛ - СКОПЈЕ 10.02.2016 04.10.2013 15-6776/2-13
OLERUP SSP AB, Franzentan 5, SE-112 

Stockholm, Sweeden

396

реагенси за инвитро 

дијагностика, инструменти и 

реагенси за анализа на урина

CLINITEK АВИЦЕНА ДООЕЛ - СКОПЈЕ 18.04.2015 11.02.2014 15-280/2-14
Siemens Helahcare Diagnostics, Tarrytown, New 

York 10591-5097 USA

397 медицински рентген филмови АЛКАЛОИД АД - СКОПЈЕ 01.05.2014 04.06.2013 15-3531/2-13

ALKALOID AD Skopje vo sorabotka so FULIFILM 

Corporation 26-30 Nishiazabu, 2-Chome Minato-

ku, Tokyo Japan

398
реагенси за инвитро 

дијагностика
QuantiFERON

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
22.10.2017 20.05.2014 15-628-14

Cellestis a QIAGEN Company Level 2, Office 

Tower2, 1341 Dendenong Road Chadstone, 

Victoria, Австралија
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399

помагала за мониторирање на 

нивото на шеќер во крвта и 

помошен прибор

EZ Samrt - 608 Blood Glucose 

Monitoring System, Tyson Bio 

Evolve Blood Glucose Monitoring 

System

АД Др. Пановски - СКОПЈЕ 14.10.2018 28.02.2014 15-1011/2-14

Tyson Bioresearch Inc., 5F No. 22 ke E. Road III, 

Science - Based, Industrial Park, Chu-Nan 350, 

Taiwan, China

400

реагенси за инвитро 

дијагностика реагенси и 

нструменти

ADVIA CENTAUR АВИЦЕНА ДООЕЛ - СКОПЈЕ 31.12.2013 18.03.2013
14-4938/2 (15-

1855/2-13)

Siemens Helahcare Diagnostics, Inc, 511 

Benedict Ave. Tarrytown, 10591, NY, USA

401 слушни апарати
OTICON (alta/altapro; nera/nera 

pro; ria/ria pro; sensei/senseipro)
АУДИТИВА ДОО - СКОПЈЕ 14.07.2018 09.05.2014 15-3285/2-14

OTICON A/S, kongebakken 9, DK-2765 Smotum, 

Tiltedvej 73, Thisted, Denmark

402 реагенси за инвитро дијагностка IBL АВИЦЕНА ДООЕЛ - СКОПЈЕ 13.01.2017 19.05.2014 15-1981/2-14
IBL internacional GmbH, Flugafenstr.52A, 22335 

Hamburg, Germanija

403

реагенси за инвитро 

дијагностика - Boule Medical Ab; 

Апарати и реагенси за 

хематолошки бројач и контроли

АВИЦЕНА ДООЕЛ - СКОПЈЕ 23.05.2017 16.06.2014 15-4406/2-14
Boule Medical AB, Vastberga alla 32, SE-126 30 

Hagersten Sweeden

404

реагенси за инвитро 

дијагностика (инструменти, 

тестови и реагенси)

AccuBio Tech АВИЦЕНА ДООЕЛ - СКОПЈЕ 24.05.2015 06.07.1905 15-4008/2-14
AccuBio Tech Co., Ltd, Building 10, No.28 Tuhua 

Road 101300 Beijing, China

405 интравенска канила
HE-FLON (14Г; 16Г; 18Г; 20Г; 22Г; 

24Г)

ДПУ ПРИМА МЕДИКАЛ експорт-

импорт - Скопје
21.07.2018 09.12.2015 11-8472/4-15

Hospital Equipment Manufacturing Co. D-313 

SECTOR 63,NOIDA, U.P. 201301, INDIA

406 Фластери
Flexogal; Oftagal S; Galoplast; 

Sensifix

Галеника а.д преставништво 

Скопје
08.12.2017 10.11.2015 11-7781/3-15

Галеника а.д Београд Р. Србија ул Батајнички 

друм б.б., 11 080 Београд

407 Гамбро игли за фистули Gambro AV Fistula Needles ФАРМА ТРЕЈД дооел Скопје 19.11.2019 30.10.2015 11-8262/4-15
Nipro Corporation 3-9-3, Honjo-Nishi, Kita-Ku, 

Osaka 531-8510, Japan

408
раствор за нега на контактни 

леќи
Avizor

ДТПУ ЛЕНСМАК ДООЕЛ Увоз-

Извоз - Скопје
10.12.2018 10.12.2015 11-5735/4-15

Avizor International La Canada 13-17, E-28850 

Torejon de Madrid

409 васкуларни графтови АД Др. Пановски - СКОПЈЕ 26.07.2019 10.12.2015 11-9999/2-15
AESCULAP AG Am Aesculap-Plaz 78532 

Tuttlingen, Germany

410

игли за е.у.; систем за инфузија; 

систем за трансфузија; 

шприцеви дводелни; шприцеви 

троделни; инсулински шприц

ХОССАМ ДОО - Скопје 10.05.2020 11.12.2015 11-10134/2-15

Jingsu Kanghua Medical Equipment Co Ltd 

Sanhekou, 213115, Changzhou, Jiangsu P.R 

China

411 урина кеси со испуст ХОССАМ ДОО - Скопје 10.05.2020 11.12.2015 11-10135/2-15

Jingsu Kanghua Medical Equipment Co Ltd 

Sanhekou, 213115, Changzhou, Jiangsu P.R 

China
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412

лабораториски реагенси за 

контрола на биохемиски 

анализатори

Биостарт дооел Скопје 08.07.2018 09.12.2015 11-9676/2-15 Bio Rad Laboratories USA/France

413 санитетски материјал
УНИВЕРЗАЛ КОМЕРЦ МЕДИКА 

ДОО експорт импор - СКОПЈЕ
18.06.2020 07.12.2015 11-6332/2

Advanticis Medical,a trading company of 

Brightwake Ltd Sindings Road Lowmoor 

Industrial Estate

414

ГЦ стаклено-јономерни 

цементи, композити, адхезиви и 

други забарски полнења за 

кавитет

GC glass-ionomer cements, 

composites adhesives and filing 

materials

ДЕНТОМЕД-М Никола ДООЕЛ - 

Скопје
06.05.2019 03.12.2015 11-9895/2-15

GC EUROPE N.V Interleuvenlaan 33, B=3001 

leuven, Belgium

415
Трансформирачки прашок во 

облога за рана (Алтразил)
ФАРМИКС ДООЕЛ Скопје 28.07.2020 03.12.2015 11-9313/2

ULURU Inc 4452 Beltway drive ADDISON Texas 

75001 USA

416 гел за хемороиди (Хемоклин)
МЕДИС ДОО Љубљана 

Преставиштво Скопје
05.02.2018 03.12.2015

14-11339/2 (11-

9849/2-15)

YouMedical B.V Rijnsburgstraar 9-11 1059 AT 

Amsterdam, Holandija

417

сет за автотрансфузија, филтер 

за одстарнување на 

микроагрегати

Ortho p.a.s venice p.a.s ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ СКОПЈЕ 12.07.2019 25.11.2015 11-7722/2-15
Eurosets s.r.l Strada Statle 12, 143 41036 

Medolla(Modena) ITALY

418

аретриски катетри, сет за 

ексангвина ттрансфузија, 

филтер, централен венски 

катетер, ендотрахеален тубус со 

каф.

ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ СКОПЈЕ 09.05.2018 25.11.2015 11-7723/2-15
VYGON SA,FRANCE 5rue adeline 95440 ecouen 

France

419
медицински компресивни 

производи
MAXIS

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
10.09.2018 26.11.2015 11-9746/2-15

Maxis a.s Francouzska 171/28, 12000 Praha2, 

Czech Republic

420
реагенси за ин-витро 

дијагностичка употреба
БИОТЕК ДОО- СКОПЈЕ 14.07.2017 23.11.2015 11-8596/4-15

IRIS Diagnostics IRIS International, Inc. 9172 

Eton Avenue Chatsworth, CA 91311 USA

421

раствор за одржување на 

ригидни гас пропустливи 

котактни леќи

(Bausch&Lom Boston Advance 

Comfort Formula Conditioning 

Solution 120 ml)

ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ -Скопје 10.09.2018 18.11.2015 11-9384/2-15
Bauch&Lomb incorporated 1400 North 

Goodman Street, Rochester NY 14609, USA

422 завој; раствор (physiCool) Моја фармација доо - Скопје 01.01.2018 19.11.2015 11-4920/3-15
Bio-Tech Solutions Ltd. For Physiocool Limited 

U.K

423
медицински потрошен 

материјал 
MEDIPRIM

ДПУ ПРИМА МЕДИКАЛ експорт-

импорт - Скопје
28.11.2018 24.11.2015 11-9319/4-15

Mediprim GmbH Donnersbergweg 1 67059 

Ludwigshafen am Rhein, West GERMANY

424
медицински потрошен 

материјал 
MEDIPRIM

ДПУ ПРИМА МЕДИКАЛ експорт-

импорт - Скопје
28.11.2018 24.11.2015 11-9319/3-15

Mediprim GmbH Donnersbergweg 1 67059 

Ludwigshafen am Rhein, West GERMANY

425 презервативи VIZA casual МЕДИГАЛ ДООЕЛ - ТЕТОВО 14.06.2020 24.11.2015 11-9671/2-15

Dong Yang Songpu Latex (Jinzhou) Co., Ltd New 

and High-tech development Zone 121000 

Jinzhou, Liaoning Province PR China

426
Коронарен стент систем 

обложен со лек

BioMime - Sirolimus Coronary 

Stent System

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
29.11.2017 24.11.2015 11-9596/2-15

Meril Life sciences Pvt.Ltd Muktand marg, Chala, 

Vapi-396  191, Gujarat, Indija
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427
медицинско средство за 

дерматолошка употреба
MONODERMA M5 АМИКУС ФАРМА ДООЕЛ СКОПЈЕ 16.11.2018 25.11.2015 11-9604/2-15

Catalent Italy SpA, Via nettunese Km 20, 100, 

04011, Aprilia Italy  за GIULIANI S.p.A., Via 

Palagi n.2, 20129 Milan, Италија

428
балон катетер за стент - 

графтови

Reliant Stent Graft Ballon Catheter 

AB46

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
23.08.2019 19.11.2015 11-9552/2-15

Medtronic Inc. 710 Medtronic parkway 

Minneapolis MN 55432, САД

429
апарати за мерење крвен 

притисок 
VISOCOR OM50, HM50 АРИМЕД ДОО - СКОПЈЕ 20.11.2020 24.11.2015 11-7274/2-15

UBE Medical Gmbh Zum Ottersberg 9 97877 

Wertheim Germany

430
импланти од хијалуронска 

киселина за ортопедија
OSTENIL/OSTENIL PLUS Моја фармација доо - Скопје 17.03.2017 18.11.2015 11-9422/2-15

TRB CHEMEDIA SA RUA MICHEL SERVET 12.CH-

1211 Geneva Switzerland

431

ендноделни интраокуларни 

леќи (задно-коморни 

интраокуларни леќи)

ACRYSOF Single Piece
МАКЕДОНИЈА ЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
09.04.2017 20.11.2015 11-9076/2

Alcon laboratories Inc 6202 South Freeway Fort 

Worth, Texas USA

432
интраокуларни леќи (задно-

коморни интраокуларни леќи)
ACRYSOF Restor SN6AD!

МАКЕДОНИЈА ЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
09.04.2017 20.11.2015 11-9077/2

Alcon laboratories Inc 6202 South Freeway Fort 

Worth, Texas USA

433
медицински помагала за 

ендоскопија

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
25.09.2016 13.11.2015 11-8741/2-15

Boston Scientific Corporation, 300 Boston 

Scientific Way Marlbourough, Massachusetts 

01752 USA

434
стерилни преврски со сребро за 

фистула и катетер  за дијализа
EMODIAL

МЕТРО МЕДИКАЛ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ
04.02.2020 17.11.2015 11-7718/2 Emodial S.r.I Via Finatti 4a Ferrara italy

435
медицински средства за 

лапароскопија-М/L

Multi Fire Clip Applier reusble 

Handpiece REF. 1002,19 CLIPM/L 

Cartridge REF 1112, Renew 

Laparascopic Handpieces, Renew 

laparascopic Forceps tips, Renew 

laparascopic Scissors Tips

ОЛЕГ МЕДИКАЛ дооел Скопје 30.07.2020 16.11.2015 11-9210/2
Microline Surgigal Inc 50 Dunham Road Beverly, 

Massachusetts 01915 USA 

436 копресивни чорапи и хулахопки МЕДИКУС ХЕЛП ДООЕЛ - СКОПЈЕ 22.10.2018 16.11.2015 11-8629/4-15
Medi GMBH&C.O. KG Medicusstrase 1 95448 

Bayreuth, Germany

437
Медицински помагала кои се 

користат во стоматологија

Галеника а.д преставништво 

Скопје
06.08.2019 14.07.2015 11-3242/2-15

Galenika a.d., ul.Batajnicki drum b.b., 111080 

Belgrad, Srbija

438 капки за очи
OCUflash blue (sodium chloride 7 

mg / 1 ml)
СЕПТИМА ДООЕЛ - СКОПЈЕ 16.10.2016 08.04.2015 11-2770/2-15

UNIMED PHARMA, spol.s.r.o. Ориешкова11, 

821 05 Братислава, Словачка

439 интраокуларни леќи

hydrophobic Acrylic Foldable 360 

Square Edge Aspheric Intraocular 

lenses FPL 603

ТЕКНОМЕД ДОО - СКОПЈЕ 28.10.2019 13.05.2015 11-3669/2-15

Freedom ophthalmic Pvt., Ltd., No. 31 phase 1 

SIPCOT Industrial Complex, Hosur - 635 126, 

Tamil Nadu, India
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440 инјекторен сет за имплантација
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
26.07.2016 21.05.2015 11-4003/2-15

Medicel AG, luchten 1262, 9427 Wolfhlden, 

Швајцарија

441

медицинско средство за 

светлосна терапија за 

повеќекратна употреба

Zepter Medilight Z4L
Друштво за трговија Хоме Арт 

анд Салес Дооел Скопје
11.06.2020 22.02.2016 14-820/2

Zepter International Poland Sp. Z.o.o 

Domaniewska No 37

442
реагенски за ин-витро 

дијагностичка употреба
БИОТЕК ДОО- СКОПЈЕ 12.02.2019 22.02.2016 14-1308/3

FastItrack Diagnostics Fast Track diagnostics-

Luxemburg S/a/r/l 29, rue Henri Koch 4354 Esch-

sur-Alzette Luxemburg

443
сет за конекција и дисконекција 

при дијализа
easy HD dialysis fisyula seta a Д.МЕД ХЕЛТКЕР ДООЕЛ - Скопје 21.01.2017 19.02.2016 14-1193/2-16

SU Biyomedikal Sistemedikal VE Saglik Hizmet 

SAN.TIC.LTD., iktelli Org. San. Blog. Isteks San. 

Sit. D-1 Block no 10 Basaksehir, Истамбул, 

Турција

444
офталмолошки оптички 

средства

ACRYSOF IQ PanOptix Presbyopia 

Correcting IOL

МАКЕДОНИЈА ЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
09.04.2017 16.02.2016 14-1345/2

Alcon laboratories Inc 6201 South Freeway Fort 

Worth, Texas USA

445

Опрема за Carto 3 System-Carto 

3 System Cart(Pro cart) и 

Workstation Cart (Classic-cart)

ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - Скопје)
17.02.2019 17.02.2016

14-6639/2 (14-

1391/2)

ITD GmbH, Sportplatzstrase 3, 84381 

Johanniskirchen Germany

446 Ворти отстранувач на брадавици Wortie
МЕДИС ДОО Љубљана 

Преставиштво Скопје
21.10.2018 19.02.2016

14-11339/2 (14-

1511/2)

YouMedical B.V Rijnsburgstraar 9-11 1059 AT 

Amsterdam, Holandija

447
Лабораториски реагенси за ИН-

ВИТРО дијагностика

ВАРУС Дооел експорт-импорт 

Скопје
05.05.2018 08.02.2016 11-8139/2

Meck Kga A Frankfurter Strabe 259, a 4923 

Darmstandt Germany

448
Оториноларинголошки 

медицински средства

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
12.2.2020 05.02.2016 11-130/3

Medtronic Xomed, Inc. 1800 Pyramid Place 

Memphis, TN 38132, САД

449
Хипертоничен раствор на 

морска вода
SINOMARIN Марти Алко Дооел - Битола 03.08.2020 02.02.2016 14-292/2

Gerolymatos International S.A 13 Asklipiou St., 

145-68 Kryoneri, Атина

450 Жици водилки Starter ZIPwire
ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - Скопје)
09.07.2018 29.01.2016

14-5169/2 (14-

677/2-16)

Lake Region Medical 340 Lake Hazeltine Drive 

Chaska Minnesota 55318 USA

451

Пејсмејкер електроди со 

пасивна фиксација обложени со 

стероид

Selox, ST/JT
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
25.10.2016 01.02.2016 14676/2

Biotronik SE&Co. KG Woermannkehre 1 12359 

Berlin Germany

452
ин-витро дијагностички 

средства
АРИМЕД ДОО - СКОПЈЕ 20.09.2017 01.02.2016 11-218/2

Nihon Kohden S.R.L via torta72/74, 50019 

SESTO FIORENTINO (FI), Firence, Italy

453
катетери, жици водилки, 

додаток на жица водилка
(Stingray)

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
12.10.2019 27.01.2016

14-2031/2 (11-

116/2-16)

Lake Region Medical 340 Lake Hazeltine Drive 

Chaska,MN 55318 USA (Boston Scientific 

Corporation, 300 Boston Scientific Way 

Marlbourough, Massachusetts 01752-1234 USA)
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454 катетер (CrossBoss)
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
19.10.2019 27.01.2016 11-116/3-16

Boston Scientific Corporation, 300 Boston 

Scientific Way Marlbourough, Massachusetts 

01752-1234 USA

455
медицински помагала за 

ендоскопија
Advanix, TRUEtome, Naviflex

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
25.09.2016 28.03.2016 14-3087/2

Boston Scientific Corporation, 300 Boston 

Scientific Way Marlbourough, Massachusetts 

01752-1234 USA

456 Капки за очи
POTASSIUM -U (Natril chloridum 

2mg/ml)
СЕПТИМА ДООЕЛ - СКОПЈЕ 13.03.2021 28.03.2016 14-2587/3

UNIMED PHARMA, spol.s.r.o. Ориешкова11, 

821 05 Братислава, Словачка

457 Фластери за разладување Prel Blue АМИКУС ФАРМА ДООЕЛ СКОПЈЕ 24.03.2019 28.03.2016 14-3016/2-16
Genexo Sp. Z.o.o.Gen. Zajaczka 26 str., 01-510 

Warsaw, Poland

458 Маски за лице
ДТПУ Фармакаре ДООЕЛ 

експорт-импорт - Скопје
05.07.2020 25.03.2016 14-1266/8-16

Hubei Wanli Protective Products Co., Ltd 

Yuanshi, Ganhe, Xiantao, 433000, Hubei, China

459

елетролитен воден раствор за 

третман на рани и кожа; 

електролитен хидрогел за 

третман на рани и кожа

(MICRODACYN 60 r WOUND 

CARE; MICRODACYN r HYDROGEL) 
ТД БМ Комерц дооел Скопје 11.12.2018 25.03.2016 14-2747/4-16

Oculus Technologies of Mexico S.A de C.V. 

industria VidrieraNo. 81, Indutrial Zapopan 

Norte 45130 Zapoptan, Ja;isco, Mexico

460
Хируршки адхезив и апликатори 

за хируршки адхезив
BioGlue

Макс медикал ЈИЕ дооел - 

Скопје
30.11.2017 22.03.2016 14-725/3

CrypLife, Inc. 1655 Roberts Boulevard, NW 

Kennesaw, Georgia 30144, САД

461

Медицинско средство наменето 

за спречување на крварење, 

хемостатик, полисахариден

PerClot
Макс медикал ЈИЕ дооел - 

Скопје
26.05.2018 22.03.2016 14-4222/2

Starch Medical Inc., 2150 Ringwood Avenue San 

Jose Ca 95131 USA

462

Коил систем за емболизација - 

(ендоваскуларени импланти, 

катетери, водичи, интродусери)

ДТПУ Синерџи Медикал доо 

експорт-импорт - Скопје
09.06.2016 22.03.2016 14-2502/3

Penumbra, Inc. 1351 Harbor Bay Parkway, 

Alameda, CA 94502 САД; Penumbra, Inc. Оne 

Penumbra Place, Almeda, CA 94502 САД

463 Коил систем за емболизација 
ДТПУ Синерџи Медикал доо 

експорт-импорт - Скопје
14.07.2017 22.03.2016 14-2502/2

Penumbra, Inc. 1351 Harbor Bay Parkway, 

Alameda, CA 94502 САД; Penumbra, Inc. Оne 

Penumbra Place, Almeda, CA 94502 САД

464
Средства за еднократна 

употреба
ASTRA MED ДТПУ АСТРА - М ДООЕЛ - Скопје 28.11.2020 22.03.2016 14-2564/2-16

Henan Tuoren Medical Device Co., Ltd Weiyuan 

Industrial Zone Menggang, Changyuan Country, 

453400 henan P.R China

465 И.В канили, скретници ASTRA MED ДТПУ АСТРА - М ДООЕЛ - Скопје 17.06.2019 22.03.2016 14-2565/2-16
Ilife Medical Devices Pvd Ltd Add 86 Sector 56 

PH-IV Sonepat 131 028 Haryana INDIA



Р.бр Назив Латинично име Носител на одобрение
Датум на 

важност

Датум на 

решение

Број на 

решение
Производител

466

Болничко апаратурна опрема - 

Онколошки информативен 

систем

(MOSAIQ SOFTWARE SYSTEM) КУБИС МЕДИКАЛ дооел  - Скопје 25.10.2019 22.03.2016 14-2804/2

Elekta Business Area Software System, IMPAC 

Medical Systems, Inc. 100 Mathilda Place 5 

Floor Sunnyvale CA 94086

467
Хируршка опрема со висока 

фрекфенција

(SmartAblate System (ww) Super 

Kit

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
18.03.2017 22.03.2016 14-2750/2-16

Stokert GmbH Botzinger Strasse 72 79111 

Freiburg Germany

468
Високофреквентна хируршка 

опрема
(ep-dhuttle)

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
18.03.2016 03.03.2016 14-1683/2-16

Stokert GmbH Botzinger Strasse 72 79111 

Freiburg Germany

469 Be Safe (hCG-тест за бременост) ПЗУГЛ Фитофарм - Скопје 29.12.2018 09.02.2016 14-1807/2-16
ПЗУГЛ Фитофарм, Скопје, Македонија во 

соработка со Guangzhou Wondfo Biotech, Кина

470
Фластери на калем, платнен со 

Цинк-оксид
Quickplast roll СЕПТИМА ДООЕЛ - СКОПЈЕ 01.03.2018 05.02.2016 11-7015/4-15

Есена доо. Вилине Боде бб, 11.000 Белград, 

Србија

471 Фластери д.т.п.у ВАЈОМАГ 27.03.2018 23.02.2016 14-314/6-16
SEPTONA S.A Industrial area of Inofita 320 11 

Inofita, Greece

472
апарати за мерење на крвен 

притисок
Geratherm МЕДИКОН ДООЕЛ - СКОПЈЕ 15.10.2017 23.02.2016 14-1076/4-16

Geratherm Medical AG Fahrenheitstrasse 1 

98716 Geschwenda, Germany

473

шприц за контраст за КТ 

инјектор и сет за контраст за КТ 

инјектор

КУБИС МЕДИКАЛ дооел  - Скопје 20.03.2020 24.02.2016 14-1688/2

Bayer Medical Care Inc, Also doing busness as 

Medrad Inc., 1 Bayer Drive, Indianola, 

Pensylvania, 15051-0780, USA

474 брекети, прстени, туби и лакови FORESTADENT
ДЕНТОМЕД-М Никола ДООЕЛ - 

Скопје
29.08.2018 23.02.2016 14-1479/2-16

Bernhard forest GmbH, Westliche Karl-Friedrich 

Strasse 151, 75172 Pforzheim, Germany

475
Периферни венски канили за 

интравенска администрација
BD IV Catheter Systems АД Др. Пановски - СКОПЈЕ 08.01.2019 16.03.2016 14-2321/2

Becton Dickenson Infusion Therapy AB 

Florettgatan 29 C, PO Box 631 SE-251 06 

Helsingborg, Sweeeden

476 Пелени за инконтенција Egosan, Egosan vita soft ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 22.02.2019 17.03.2016 14-2420/2 Santex s.p.a Italy Via Massina 10 36040 Sarego

477 Стерилни производи Dora
МЕТРО МЕДИКАЛ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ
14.05.2019 17.03.2016 14-1555/2

Bain Medical equipment (Guangzhou)Co,. LTD 

No 10 Juncheng Road Eastern Area, Economic 

and Technological Development District 

Guangzhou 510760 China

478
Средства за еднократна 

употреба
ДТПУ АСТРА - М ДООЕЛ - Скопје 16.04.2020 17.03.2016 14-2563/2

Changzhou Huankang Medical Device Co., Ltd. 

Jiaoxi Industrial District, Changzhou 213116 

Jiangsu, P.R. China

479
медицински средства за 

стоматологија

ВЕЛИДЕНТ ТРЕЈД увоз-извоз 

Скопје
30.06.2020 16.03.2016 14-366/2

Schutz Dental GmbH Dieselstr. 5-6, 61191 

Rosbach Germany

480
периферен самоекспандирачки 

стент систем 

ASTRON (Peripheral self-

expanding nitinol stent)

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
31.08.2019 26.04.2016 14-4165/2-16

BIOTRONIK AG ACKERSTRASSE 6 8180 Bulach, 

Switzarland
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481
Офталмолошки потрошен 

материјал
МЕДИТРЕЈД 94 ДООЕЛ Скопје 25.08.2020 13.04.2016 14-3563/4

Rumex International LTD 311 Shoreham, Street, 

Shelffield, Yorkshire S24FA, United Kingdom 

482 Офталмолошки инструменти МЕДИТРЕЈД 94 ДООЕЛ Скопје 02.02.2019 13.04.2016 14-3563/2

Rumex Instruments, Ltd. 34 Sibirsky Track, 

Buliding 4 Kazan, Tatarstan 420029 RUSSIAN 

FEDERATION

483 Хируршки манжетни и импланти
ДТУ КоМЕД увоз-извоз ДООЕЛ- 

скопје
24.11.2020 13.04.2016 14-3572/2

Govidien/Medtronic Group of companies 15 

Hampshire Mansfield, MA 02048 USA

484
офталмолошки оптички 

средства

ACRYSOFT IQ Restor Multifokal 

Toric IOL

МАКЕДОНИЈА ЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
09.04.2017 11.04.2016 14-2148/4

Alcon Laboratories Inc 6201 South Freeway Fort 

Worth, Texas USA

485
Галесил А коректор сет I, 

Галесил А коректор II

Галеника а.д преставништво 

Скопје
27.01.2019 11.04.2016 14-3107/4

Галеника а.д Београд Р. Србија ул Батајнички 

друм б.б., 11 080 Београд

486

Композитна замена за коска од 

природна матрица од говедско 

потекло 

Alpha Bioes Graft Bioactive Bone БОРДЕН ЛТД ДООЕЛ СКОПЈЕ 26.06.2017 12.04.2016 14-1918/4

Industrie Biomediche Insubri SA Via Catonale 67 

CH68805 MEZZOVICO-VIRA Switzarland за 

ALPHA-BIO TEC LTD Israel

487
реагенси за ин витро 

дијагностичка употреба
БИОТЕК ДОО- СКОПЈЕ 04.03.2019 11.04.2016 14-2149/5

BIOGNOST d.o.o Medugorska 59 10040 Zagreb, 

Croatia

488
ултазвучен гел за ехо 

дијагностика - ЕХО ГЕЛ
ПЗУГЛ Фитофарм - Скопје 28.01.2019 06.04.2016 14-26/4-16

ПЗУГЛ Фитофарм, ул Качанички пат бр.156, 

1000 Скопје, Македонија 

489
дијагностички апарати, 

реагенси, китови

ДППК БИОСТАРТ - Хаџи Пецов 

Методи дооел - Скопје
14.03.2019 05.04.2016 14-2571/4-16

BIO  RAD LABORATORIES 3 Boulevard Raymond 

Polinclare 92430 Marnes-la-Coquette, France

490

Производи од газа со и без 

рентген трака; завои; заштитна 

медицинска нестерилна облека

ДТПУ Синерџи Медикал доо 

експорт-импорт - Скопје
15.01.2019 05.04.2016 14-293/5-16

Panep s.r.o. bernenska 1246 665 01 Rosice u 

Brna Р. Чешка

491 Фластери BETTY
ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
14.09.2018 30.03.2016 14-2976/2

LOLA RIBAR d.d Radnicka cesta 54, 10 000 Zgreb 

Croatia

492 ортопедски средства Lower limb support (complex) МЕДИКУС ХЕЛП ДООЕЛ - СКОПЈЕ 05.11.2018 30.03.2016 14-3082/2
REH4MAT Slawomir Wornski Ul. Piaski 47 36060 

Glogow Malopolski, Polska

493
медицински потрошен 

материјал

Ломан и Раушер ГМБХ Австрија 

Преставништво Скопје
31.03.2019 31.03.2016 14-3173/2

Lohmann & Rauscher International 

GmbH&Co.KG, Westerwaldstrase 4, 56579 

Rengsdorf, Германија

494

Апарат за мерење на гликоза, 

холестерол, и триглицириди во 

крвта - MULTI CARE; Тест ленти

multi care glucose, multi care 

cholesterol, multi care 

triglycerides

ХПСИ Хоспитал Пхарма Сервисе 

Интернатионал дооел - Скопје
01.03.2019 27.04.2016 14-4136/2-16

Biochemical Systems International S.r.l Localita 

Palazzo del Pero 23, 52100 Arezzo Italy

495 прегледни ракавици ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 16.01.2019 25.04.2016 14-4131/2

TG Medical SDN BHD Lot 5091 Jelan Teratai 

Batu 5 Off Jelan Meru 41050 Klang selangor 

Malaysia
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496 антидекубитални душеци МЕДИКУС ХЕЛП ДООЕЛ - СКОПЈЕ 12.04.2019 22.04.2016 14-3740/3-16
MOBIAK S.A 96-98, Markou Botkou Str.,731 36 

Chania Crete, Greece

497
тест за детекција на ПСА во 

крвта

Fortel one-step whole blood PSA 

test

ДТПУ ФАРМАГЕН увоз-извоз 

ДООЕЛ- СКопје
17.07.2017 21.04.2016 14-2806/6-16

BIOMERICA Inc. 1757 Von Karmen Ave, Irvine, 

CA - 92614 SAD

498
ОТРИМЕР со алое вера, спреј за 

нос

ГЛАКСОСМИТКЛАЈН ЕКСПОРТ 

ЛИМИТЕД Лондон Велика 

Британија-Претставништво 

Скопје (КЛИНРЕС ФАРМАЦИЈА 

д.о.о Загреб, Представништво во 

Република Македонија - Скопје)

01.02.2019 18.04.2016
14-9931/2 (14-

1787/3-16)

Novoartis Consumer Health SA Route de l'Etraz, 

CH-1260 NYON Швајцарија

499 уро - генитални помагала PharmaS PROBalans Lady Пхармас Лекови Дооел - Скопје 06.10.2018 20.04.2016 14-3568/2-16
Pharma-Line S.r.l Via Antonio Canova 12, 

Milano, Italija

500
Додатоци за високофреквентна 

хируршка опрема

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
18.03.2017 18.04.2016 14-3867/2

Stokert GmbH Botzinger Strasse 72 79111 

Freiburg Germany

501 ин-витро дијагностички тестови
ТД Биомедика Дијагностика 

ДООЕЛ - Скопје
23.07.2018 19.04.2016 14-2997/2

BioFire Diagnostics, LLC 390 Wakara Way Salt 

Lake City, Utah 84108, USA

502
прегледни латекс ракавици, без 

пудра и со пудра
my guard

ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
18.12.2018 18.04.2016 14-3653/2

P.T Maja Aquanq latexindo JL. Utama No. 98 

Pujimulyo, Sunqqal 20352 Deli Serdanq Suamtra 

Utara - Indonesia

503 забно (дентални) средства МЕДИЦИНА ДООЕЛ - СКОПЈЕ 28.02.2019 15.04.2016 14-3735/2
Kerr Italia S.r.l. Via Passanti, 332 Scafati (SA), 

Italy

504
индивидуален хируршки сет за 

еднократна употреба
Kitpack

Ломан и Раушер ГМБХ Австрија 

Преставништво Скопје
22.03.2021 18.04.2016 14-3731/2

Lohmann & Rauscher International 

GmbH&Co.KG, Westerwaldstrase 4, 56579 

Rengsdorf, Германија

505
Оториноларинголошки 

медицински средства

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
12.12.2020 15.04.2016 14-130/8

Medtronic Xomed, Inc. 6743 Southpoint Drive 

Nort, Jacksonwilw FL 32216, SAD

506
Оториноларинголошки 

медицински средства

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
12.12.2020 15.04.2016 14-130/7

Medtronic Xomed, Inc. 6743 Southpoint Drive 

Nort, Jacksonwilw FL 32216, SAD

507
Потрошен материјал за 

невромониторинг

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
12.12.2020 15.04.2016 14-3823/2

Medtronic Xomed, Inc. 6743 Southpoint Drive 

Nort, Jacksonwilw FL 32216, SAD

508
Абсортивни и неабсортивни 

хиуршки конци

ДПУ ПРИМА МЕДИКАЛ експорт-

импорт - Скопје
04.12.2017 16.06.2016 14-5830/2-16

Huaiyin Medical Instruments Co. Ltd., No.8 

West Ming Yuan Road 223003, Huaian, Jiangsu, 

China

509 Стерилни крвни линии ФАРМА ТРЕЈД дооел Скопје 07.11.2020 15.06.2016 14-5618/4-16

Gambro Renal Products S.A de C.V Boulevard 

Pacifico No.10014 Praque Industrial Pacifico 

Tijuana Baja California C.P Mexico
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510
Апарати за мерење притисок 

(Анероиден апарат, стетоскоп)
дооел Еуро-Фарм - Битола 20.12.2018 14.05.2016 14-4404/5-16

Microlife AG, Espenstrasse 139, 9443 Widnau, 

Switzerland

511 Ортодонтски материјали
МЕШКОВИ ТРЕЈД ДООЕЛ - 

Скопје
06.09.2020 13.06.2016 14-5534/4-16 Leone S.p.A Via Ponte A Quaracchi, Firenze, Italy

512
Средств за дезинфекција на 

медицински средства
ТД БМ Комерц дооел Скопје 14.09.2018 14.06.2016 14-5840/2-16 BORER CHEMIE AG, 4528 Zuchwil, Швајцарија

513

Медицински средства за 

кардиоваскуларни 

ендоваскуларни интервенции

СХИМАТЗУ д.о.о- 

Претставништво Скопје, Р.М
28.12.2017 13.06.2016 14-3571/6-16

Alvimedica tibbi urunler san ve dis ticaret A.S 

Ataturk Bulv.Manolya Sok.No.7 Catalca, 

Istanbul, Turkey

514

Медицински средства за 

кардиоваскуларни 

ендоваскуларни интервенции

СХИМАТЗУ д.о.о- 

Претставништво Скопје, Р.М
01.06.2018 13.06.2016 14-3571/7-16

Alvimedica tibbi urunler san ve dis ticaret A.S 

Ataturk Bulv.Manolya Sok.No.7 Catalca, 

Istanbul, Turkey

515
Медицински средства за 

еднократна употреба

Ломан и Раушер ГМБХ Австрија 

Преставништво Скопје
22.03.2021 09.06.2016 14-3284/4-16

Lohmann & Rauscher International 

GmbH&Co.KG, Westerwaldstrase 4, 56579 

Rengsdorf, Германија

516
материјали за забна техника и 

стоматологија

ТД Веста Дрогерија Доо, увоз-

извоз
01.03.2020 09.06.2016 14-5324/2

PoliDent d.o.o  Волчја Драга 42, 5293, 

Словенија

517 материјали за забна техника
ТД Веста Дрогерија Доо, увоз-

извоз
15.02.2019 09.06.2016 14-5324/3

PoliDent d.o.o  Волчја Драга 42, 5293, 

Словенија

518
AMINAL-SET Концентрати за 

бикарбонатна хемодијализа
АЛКАЛОИД АД - СКОПЈЕ 01.05.2019 08.06.2016 14-5685/2-16

АЛКАЛОИД АД бул А. Македонски 12, 

АЛКАЛИОД АД Скопје

519
Хируршки ракавици - 

Sempermed

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
14.02.2021 07.06.2016 14-5694/2

Semperit Investments Asia pte Ltd. 8 Jurong 

Town Road, #29-03 to 06 JTC Summit, Singapore

520
Жици водилки Victory 

Guidewires

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
12.03.2018 06.06.2016 14-5560/2-16

lake Region Medical Limited, Butlersland New 

Ross Co Wexford Ireland

521 Игли за инсулинско пенкало Insulin pen needle АД Др. Пановски - СКОПЈЕ 22.10.2018 02.06.2016 14-5497/4-16

Promised Hangzhou Meditech Co., Ltd., No. 12 

Longtan Road, Cangqian Street, Yuhang District 

Hangzhou City Zhejiang, China

522

Систем за контрола на гликоза 

во крв, тест ленти за мерење на 

гликоза во крв

ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
17.10.2017 03.06.2016 14-5692/2-16

BIONIME CORPORATION No. 100, Sec 2 Diaqing 

St. South Dist.,Taichunh Citym Taiwan

523
забарски импланти, абатмени и 

протетски делови
Institut Straumann AG

ДЕНТОМЕД-М Никола ДООЕЛ - 

Скопје
16.03.2021 25.05.2016 14-5218/2

Institut Straumann AG Peter Merian - eg 12 

4002 Gasel, Switzerland

524 коил систем за емболизација (Johnson & Johnson)
ДТПУ Синерџи Медикал доо 

експорт-импорт - Скопје
10.11.2019 27.05.2016

14-10018/3 (14-

3914/2)

Medos International SARL Chemin-Blanc 38, Le 

Loce CH-2400, Швајцарија

525 Инфузиои пумпи Alaris БИ-МЕК ДОО - СКОПЈЕ 15.11.2020 10.05.2016 14-221/5-16

CareFusion Switzarland 317 Sarl A- One Business 

Centre Zone d'activites Vers-la-Piece N0 10 CH-

1180 Rolle Switzerland 
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526 катетери и балон катетери АД Др. Пановски - СКОПЈЕ 29.08.2017 09.03.2016 14-1891/4-16
Terumo Corporation 44-1, 2-chome, Hatagaya, 

Shibuya-ku, Tokyo, Japan

527
ин-витро дијагностички 

средства

ТД Биомедика Дијагностика 

ДООЕЛ - Скопје
28.02.2017 31.03.2016 14-1035/2

Cepheid 904 Caribbean Drive Sunnyvale, CA 

94089-1189, SAD

528 Аспирационен катетер 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
09.09.2020 31.03.2016 14-3140/2

Meril Life sciences Pvt.Ltd Muktand marg, Chala, 

Vapi-396  191, Gujarat, Indija

529 катетер систем за синупластика
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
19.12.2019 31.03.2016 14-3139/2-16

Meril Life sciences Pvt.Ltd Muktand marg, Chala, 

Vapi-396  191, Gujarat, Indija

530
кисели концентрирани раствори 

за бикабонатна хемодијализа

AMINAL - 100KD; AMINAL - 100KD 

- 1,35; AMINAL - 100KD-1,50 

AMINAL-100CKD

АЛКАЛОИД АД - СКОПЈЕ 01.05.2019 03.06.2016 14-3447/4-16
АЛКАЛОИД АД бул А. Македонски 12, 

АЛКАЛИОД АД Скопје

531
кисели концентрирани раствори 

за бикабонатна хемодијализа

AMINAL - BC-1,35; AMINAL - BCD - 

1,35; AMINAL - 100 K-1,25
АЛКАЛОИД АД - СКОПЈЕ 01.05.2019 17.05.2016 14-3446/5-16

АЛКАЛОИД АД бул А. Македонски 12, 

АЛКАЛИОД АД Скопје

532
кисели концентрирани раствори 

за бикабонатна хемодијализа
AMINAL… АЛКАЛОИД АД - СКОПЈЕ 01.05.2019 19.05.2016 14-5064/2-16

АЛКАЛОИД АД бул А. Македонски 12, 

АЛКАЛИОД АД Скопје

533 раствор за хемодијализа AMINAL… АЛКАЛОИД АД - СКОПЈЕ 01.05.2019 23.05.2016 14-5062/2-16
АЛКАЛОИД АД бул А. Македонски 12, 

АЛКАЛИОД АД Скопје

534
едносеални импланти-ихде 

дентал
СИ ИМПЛАНТ ДООЕЛ - Гевгелија 10.04.2017 31.05.2016 14-5098/2-16

Dr.Ihde Dental AG Dorfplatz 11 CH-8737 

Gommiswald Switzerland

535
НИВА стерилна памучна газа и 

стерилн акомпреса од газа

ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
30.04.2019 02.06.2016 14-852/5-16

NIVA DOO Zabalj, ul Curuski put bb, 21230, 

Zabalj, Srbija

536

Стерилни игли за Easypod 

автоинјектор; Стерилни игли за 

RebiSmart автоинјектор

ВАРУС Дооел експорт-импорт 

Скопје
31.08.2020 23.05.2016

14-2918/2 (14-

4603/4-16)

Bemis Healthcare Packaging Ireland Limited ., 

Ирска (Braun Melsungen AG, Carl-Braun-Strasse 

1, 34212 Mesungen, Germany)

537

композити за рестарвации на 

заби, акрилати за израотка на 

протези, бондови, средства за 

јеткање

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
03.02.2021 23.05.2016 14-4945/3

Heraeus Kulzer GmbH Gruner Weg Hanau, 

Germany

538

апарат за отпечаточни маси, 

базни, плочи, акрилат за 

индивидуални лажици

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
20.01.2019 23.05.2016 14-4944/2

Heraeus Kulzer GmbH Gruner Weg Hanau, 

Germany

539
систем/сет за следење на ниво 

на гликоза во крв

OK Meter Optima Blood Glucose 

Monitoring System

ОМНИ МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје
29.03.2017 03.05.2016 14-4897/2-16

OK Biotech Co., Ltd, No.91 Sec.2, Ggomgdao 5 

th. Road Hsinchu City, Taiwan

540 Препарат наменает за суво око Vizol S Intensive ЕУРОЛЕК ДООЕЛ - СКОПЈЕ 08.12.2017 06.05.2016 14-4160/2-16
Јадран Галенски лабораториј д.д Свилно 20, 

51000 Ријека Хрватска

541

Производ кој се користи за 

тесетирање за присуство на крв 

во столица

EZ Detect Colon Disease
ДТПУ ФАРМАГЕН увоз-извоз 

ДООЕЛ- СКопје
17.07.2017 06.05.2016 14-4286/2-16

BIOMERICA Inc. 1757 Von Karmen Ave, Irvine, 

CA - 92614 SAD
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542
Физиотерапевтски препарат за 

надворешна употреба
Ice Power Cold Spray ЕУРО ФАРМ дооел - Битола 13.04.2021 05.05.2016 14-2708/2-16

Fysioline Oy Arvionkatu 2 FI- 33840 Tampere 

Finland

543
Физиотерапевтски препарат за 

надворешна употреба

Ice Power Cold Kid, Ice Power 

Artho Cremo, Ice Power Hot 

Warm Gel, Ice Power Plus Cold 

Gel, Ice Power Cold Gel

ЕУРО ФАРМ дооел - Битола 11.04.2019 05.05.2016 14-2709/2-16
Fysioline Oy Arvionkatu 2 FI- 33840 Tampere 

Finland

544

Медицински средства за 

кардиоваскуларни 

ендоваскуларни интервенции

Cre8™ Cre8™BTK
СХИМАТЗУ д.о.о- 

Претставништво Скопје, Р.М
25.01.2020 10.06.2016 14-3569/5-16

CID S.p.S Strada per Cresentino 13040 Saluggia 

(VC), Italy

545

Медицински средства за 

кардиоваскуларни 

ендоваскуларни интервенции

СХИМАТЗУ д.о.о- 

Претставништво Скопје, Р.М
30.06.2019 10.06.2016 14-3569/6-16

CID S.p.S Strada per Cresentino 13040 Saluggia 

(VC), Italy

546 Ортопедски помагала за стопало МЕДИКУС ХЕЛП ДООЕЛ - СКОПЈЕ 09.02.2019 10.05.2016 14-4393/2
PRIM,S.A Poligono Industrial No.1 Calle F, 15 

28938 Mostoles, Madrid, Spain

547
Медицинаски помагала за 

кардилогија

Kinetix, Kinteix plus, Magic 

Torque, PT Grafix, V-14, V-18

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
25.09.2016 10.05.2016 14-4566/2

Boston Scientific Corporation 300 Boston 

Scientific Way Malborougj, MA 0152-1234

548
Медицинаски помагала за 

кардилогија
Eluvia, Epic, Innova, Wallgraft

ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - Скопје)
15.12.2018 10.05.2016

14-5270/2 (14-

4564/2)

Boston Scientific Corporation 300 Boston 

Scientific Way Malborougj, MA 0152-1235

549
Реагенси за инвиттро 

дијагностика

Accu-Chek SoftClix, Accu-Chek 

SafeT-Pro, Accu-Chek Safe T-Pro 

Uno

Рош Македонија дооел - Скопје 31.10.2018 03.08.2016 14-7569/2-16
Roche Diabetes Care Gmbh Sandhofer Strasse 

116 68305 Mannheim Germany

550

Ин витро дијагностички 

средства за одредување на 

крвни групи

DiaMed Диахем дооел - Скопје 31.07.2021 04.08.2016 14-7356/2-16
DiaMed GmbH Pra Rond 23  1785 Cressier FR 

Switzerland

551
Болничко апаратурна опрема за 

радиотерапија

Versa HD, XVI Release, Active 

Breathing Cordinator, Integrity 

Release

КУБИС МЕДИКАЛ дооел  - Скопје 11.01.2019 04.08.2016 14-7523/2
Elekta Limited UK Linac House, Fleming Way 

West Sussex, United Kingdom

552

Капи, маски (двослојни),маски 

(трослојни) со ластик и каљачи 

за еднократна употреба

фАРМА 5 дооел Скопје 15.07.2019 03.08.2016 14-7097/4-16

Hangzhou Rollmed Co. :d., Room 913, Yuanmao 

Mansion, No.5 Wen Er West Road Hihu District, 

310012 Hangzhou, Zhejian Povince, P.R of Cina

553
тест за рано откривање на 

бременост за само тестирање
BETTY PREGNANCY TEST

ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
18.02.2021 08.08.2016 14-7635/2-16

Ulti med Products (Deutschland) CmbH, 

Reeshoop 1, 22926 Ahrensburg, Germany

554 облоги за рани supraborb
Ломан и Раушер ГМБХ Австрија 

Преставништво Скопје
22.03.2021 08.08.2016 14-7765/2-16

Lohmann & Rauscher International 

GmbH&Co.KG, Westerwaldstrase 4, 56579 

Rengsdorf, Германија

555 слушни апарати АУДИОБМ-МК ДОО СКОПЈЕ 24.08.2021 31.08.2016 14-8378/3
Bernafon AG, Morgenstrase 131, 3018 Bern, 

Switzerland

556 Дигитален термометар QUIKO ИНТЕГРАЛ ДООЕЛ - ТЕТОВО 20.01.2021 18.08.2016 14-8023/2-16 Geon Corporation,Taiwan
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557

Вискоеластици за 

офталмолошки хируршки 

процедури

EyeFILL S.C ; EYEFILL C
ДТПУ НЕОКОР МЕДИКА ДОО - 

СКОПЈЕ
27.04.2021 04.09.2017 14-7513/2 Valent Med,Poland

558 Ортопедски помагала МЕДИКУС ХЕЛП ДООЕЛ - СКОПЈЕ 04.09.2020 11.09.2017 14-8955/2 SYSTEM ASSISTANCE MEDICAL SAS ZAE, FRANCE

559

 ЕЛИСА реагенси за ин витро 

лабораториско испитување на 

хламидија во брисови

IDEIA PCE Hlamidija kit ЛАБТЕХ ДООЕЛ - СКОПЈЕ 27.07.2018 07.09.2017 14-8097/2 OXOID LTD ,Велика Британија

560 Апарати за физикална терапија

ДПТУ увоз-извоз Велпром 

Љубиша тасевски ДООЕЛ- 

СКОПЈЕ

26.01.2019 07.09.2017 14-8866/2 Electronic Design Medical DOO, Republika Srbija

561 Хируршки конец
STRATAFIX Spiral PDS Plus 

Knotless Tissue Control Device 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје)

24.03.2020 04.09.2017
14-2548/2 (14-

7694/2)
Ethicon LLC , USA 00969

562

Медицинско средство наменето 

за употреба во ортопедија и 

трауматологија

Rigidfix Curve ST ACL PLA Cross 

Pin System

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
14.11.2018 04.09.2017 14-7366/2 Medos International SARL Chemin , Switzerland

563
Бандажерски медицински 

средства

Центар за ортотика и протетика 

Славеј а.д , Скопје
25.08.2020 01.09.2017 14-8770/2 VARITEKS ORTOPEDI SANAYI , TURKEY

564
Дефибрилатор и електроди за 

дефибрилатор
БИ-МЕК ДОО - СКОПЈЕ 05.07.2022 01.09.2017 14-8526/2 CU Medical Systems,Republik of Korea 

565
забно (дентални) средства-

материјали за ортодонција
ВИК - ДЕНТАЛ ДОО -  СКОПЈЕ 08.02.2020 01.09.2017 14-8643/2 Rocky Mountain Orthodontics, USA

566
забно (дентални) средства-

материјали за ортодонција
ВИК - ДЕНТАЛ ДОО -  СКОПЈЕ 16.01.2020 01.09.2017 14-8642/2 Rocky Mountain Orthodontics, USA

567

Механичка бариера за 

превенција или намалување на 

формирање на пост оперативни 

адхезии во абдоминално-

карличен дел 

Hyalobarrier Gel (ACP 200 

40mg/ml) Hyalobarrier Gel Endo ( 

ACP 200 40mg/ml) 

Провиденс доо 

Загреб,преставништво во 

Македонија, Скопје  

05.10.2019 01.09.2017 14-8731/2-17 Anika  therapeutics , Italy 

568
хијалуронска киселина за 

пополнување на меко ткиво 
Restylane -Emervel Collection Дерма Бела доо,Прилеп 01.03.2018 29.08.2017 14-6626/4-17 Q-Med AB, Шведска

569
Рамки за диоптрискии сончеви 

очила 

OSSE,MUSTANG,HAWK,ORSELLI,S

OLEIL

ТДПТУ АС- СИМЕКС ДООЕЛ, 

СКОПЈЕ
01.01.2020 30.08.2017 14-6419/2

Merve Optik Sanayi Ve Ticaret Anonim 

Sirketi,Turkey

570
Рамки за диоптрискии сончеви 

очила 
SWING

ТДПТУ АС- СИМЕКС ДООЕЛ, 

СКОПЈЕ
16.02.2020 30.08.2017 14-6420/2 Prestij Optik Gozluk San. Ve Tic.Ltd.Sti , Turkey

571 Гел за ултразвук Quick Eco Gel ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ СКОПЈЕ 01.09.2020 30.08.2017 14-8095/2 AB MEDICA GROUP S.A.C/Liobateras, Spain

572 Интраокуларни леќи PHYSIOL
ДПТУ ЛЕНСМАК ДООЕЛ увоз-

извоз - Скопје
10.08.2022 29.08.2017 14-7544/2 PhysIOL ,Belgium
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573

Инфузиони сетови и 

инјекционен порт за супкутана 

инфузија

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
13.08.2020 29.08.2017 14-8657/2 Unomedical A/S, Данска

574
Апарати и мадицински средства 

за физикална терапија
ГАЛЕН - ПРОМ ДООЕЛ,СКОПЈЕ 11.12.2019 25.08.2017 14-8603/2 Astar ABR , Poland

575

Медицински средства за 

еднократна употреба -пелени за 

возрасни

Абена- Хелпи продажба на 

медицински и други помагала 

д.о.о Трзин Словенија 

Претставништво Абена-Хелпи , 

Скопје

26.04.2020 29.08.2017 14-8344/2 Abena A/S , Denmark

576
Медицински средства за 

еднократна употреба - ракавици

Абена- Хелпи продажба на 

медицински и други помагала 

д.о.о Трзин Словенија 

Претставништво Абена-Хелпи , 

Скопје

21.06.2020 29.08.2017 14-8344/3 Abena A/S , Denmark

577
Пелени за инконтиненција 

(пелени за возрасни )
ALKOPED,ALKOPED PREMIUM АЛКАЛОИД АД - СКОПЈЕ 10.08.2020 30.08.2017 14-8298/2 АЛКАЛОИД АД Скопје, Р.македонија

578
Софтвер за обработка на 

мамографски слики
AXON Pro/Mammo

СХИМАТЗУ д.о.о- 

Претставништво Скопје, Р.М
01.06.2019 22.08.2017 14-7604/3-17 FUJIFILM Corporation 26-30, 106-8620 Јапонија

579
урин кеси со испуст - стерилни и 

нестерилни 
ХОССАМ ДОО - Скопје 14.07.2021 24.08.2017 14-8627/2 Beromed GmbH Hospital Products, Germany

580
Уринарни латекс фоли катетри 

двоканални
ХОССАМ ДОО - Скопје 14.09.2021 24.08.2017 14-8626/2 Beromed GmbH Hospital Products, Germany

581

Медицинско средство наменето 

за употреба  при хируршки 

процедури -хируршки конец

STRATAFIX Spiral Monocryl Plus 

Knotless Tissue Control Device 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ Промедика дооел ,Скопје)
12.11.2019 24.08.2017

14-2547/2  (14-

7695/2-17)
Ethicon LLC , USA 00969

582
ролни за пакување на хируршки 

инструменти за  стерилизицаија 
ApealPack 4 ЕРОПЕК ИНТ ДООЕЛ - СКОПЈЕ 04.08.2020 21.08.2017 14-8096/2 SAN.KO.M , Љубљана

583
Медицински ортопедски 

средства - бандажери 

Центар за ортотика и протетика 

Славеј а.д , Скопје
08.05.2020 21.08.2017 14-8512/2 Special Protectors Co. ,Taiwan

584 Ортопедски помагала - ортози Otto Bock
Центар за ортотика и протетика 

Славеј а.д , Скопје
13.07.2020 21.08.2017 14-8513/2 Otto Bock HealthCare , Germany

585

Медицински средства наменети 

за употреба при хируршки 

процедури 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје)

25.04.2022 21.08.2017
14-2546/2 (14-

8436/2)
Ethicon Endo -Surgery , USA 00969

586
Изомар спреј бебе за нос 

камилица 
Isomar sprey baby chamomile дооел Еуро-Фарм - Битола 15.11.2021 21.08.2017 14-8456/2 Coswell S.P.A Via Gobetti , Italy
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587 Изомар вијали за очи 15х0,5мл 
Isomar occhi eye drops 15 

monodose 0.5 ml
дооел Еуро-Фарм - Битола 18.06.2022 21.08.2017 14-8456/3 Coswell S.P.A Via Gobetti , Italy

588

Изомар (спреј за уши,спреј за 

нос деконгестант,спреј за 

алергии ,аспиратор за нос 

,резервни филтри )

ISOMAR дооел Еуро-Фарм - Битола 10.05.2020 21.08.2017 14-8457/2 Coswell S.P.A Via Gobetti , Italy

589
Инструмент и реагенси за ин 

витро дијагностичка употреба 
DCA - Vantage АВИЦЕНА ДОО - СКОПЈЕ 14.08.2020 21.08.2017 14-8404/2 Siemens Healthcare Diagnostics,USA

590

Медицински средства за 

еднократна употреба - И.В 

фластер

I.V. Dressing

КЛИНРЕС ФАРМАЦИЈА д.о.о 

Загреб, Представништво во 

Република Македонија - Скопје

16.03.2023 

(23.11.2019)
21.08.2017

14-7696/2 (14-

8336/2)
3M Poland Manufacturing Sp.z.o.o, Poland

591 Прозирен фластер со рамка 
TEGADERM I.V Transparent Film 

Dressing with Border 

КЛИНРЕС ФАРМАЦИЈА д.о.о 

Загреб, Представништво во 

Република Македонија - Скопје

16.03.2019 21.08.2017 14-8334/2
3M Deutschland  GmbH Health Care Business, 

Germany 

592 Забно (дентални ) средтва 

КЛИНРЕС ФАРМАЦИЈА д.о.о 

Загреб, Представништво во 

Република Македонија - Скопје

30.03.2020 21.08.2017 14-8335/2 3M EPSE Dental Products , USA

593 Болничко апаратурна опрема 

КЛИНРЕС ФАРМАЦИЈА д.о.о 

Загреб, Представништво во 

Република Македонија - Скопје

17.03.2020 21.08.2017 14-8337/2 3M Health Care , USA

594

медицински средства за 

дијагностицирање ( крвно -

групни картици и реагенси )

OSD Immunohematology- BioVue АД Др. Пановски - СКОПЈЕ 08.07.2022 21.08.2017 14-8229/2
Ortho -Clinical Diegnostics Felindre Meadows 

Pencoed, Велика Британија 

595
Инструменти за  обработка на 

коренски канали на забите 
Maillefer

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
08.07.2018 23.08.2017 14-8523/2 Mailefer Instruments Holding , Switzerland 

596

Стерилен гел за намалување на 

болката при катетеризација и 

уролошки зафати 

Cathejell Lidocaine C
Медикофармација ДООЕЛ, 

СКОПЈЕ 
25.11.2018 23.08.2017 14-8509/2

Pharmazeutische fabrik Montavit Gesellschaft, 

Австрија 

597 Гел за очи Recugel НЕОКОР МЕДИКА ДОО Скопје 03.04.2019 22.08.2017 14-6731/2 Bausch & Lomb GmbH, Germany 

598 Ендоскопска опрема 
Нет Електроникс Владимир  

ДООЕЛ, - Скопје
16.05.2020 21.08.2017 14-8486/2 Richard Wolf GmbH, Germany 

599 Медицински ултразвучен гел 
Ф&Г ФАРМАЦЕУТИКАЛ дооел, -

СКОПЈЕ
23.10.2018 31.03.2017 14-2169/4-17

Shanghai Shenfeng Medical & Health Articles 

Co.,Ltd.,HP Кина 
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600
Стерилен офталмолошки 

раствор
CITIKOL B АЛКАЛОИД АД - СКОПЈЕ 18.06.2019 27.03.2017 14-3423/2 OMIKRON ITALIA S.R.L, Italy 

601
Кондом за медицинска 

употреба 

Ф&Г ФАРМАЦЕУТИКАЛ дооел, -

СКОПЈЕ
14.06.2020 31.03.2017 14-2171/4-17

Dongyang Songpu Latexs(Jinzhou)Co.,Ltd. , HP 

Кина

602 Системи за биопсија АД Др. Пановски - СКОПЈЕ 04.12.2021 22.03.2017 14-3076/2 Bard Peripheral Vascular , USA

603

Медицинска крема за 

олеснување на болки во 

зглобовите 

Kondroin H rapid
Атлантиц траде доо Скопје, 

Скопје  
22.11.2020 22.03.2017 14-2490/2-17 FYSIOLINE , Финска 

604
Реагенси за ин витро 

дијагностика 
IBL АВИЦЕНА ДОО - СКОПЈЕ 18.01.2020 06.03.2017 14-2552/2 IBL International GmbH , Deutschland 

605
Медицински средтва за 

еднократна употреба 
СПАРТА ДООЕЛ, -СКОПЈЕ 23.01.2018 23.03.2017 14-2546/3 ENDO-FLEX GmbH , Germany 

606
медицински средства за 

повеќекратна употреба 
СПАРТА ДООЕЛ, -СКОПЈЕ 23.01.2018 23.03.2017 14-2547/2 ENDO-FLEX GmbH , Germany 

607
Раствор за одржување на 

контактни леќи

Baush +Lomb Biotrue Multi-

Purpose Solution
ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ -Скопје 07.02.2020 20.03.2017

14-3882/2 (14-

3190/3)

Bausch&Lomb-lom Spa.,Italy (Bausch & Lomb 

Incorporated,  USA)

608

Апарати за  светлосна терапија     

Постаменти за свetлосните 

единици  

Bioptron MedAll(PAG-

960);Bioptron Pro I(PAG-

990);Bioptron 2(PAG-880) 

Bioptron Floor Stand Pro 1(PAG-

991-FS);Bioptron Floor Stand 

MedAll(PAG-964-FSM)

Хоме Арт Анд Салес дооел, 

Скопје
20.07.2019 21.03.2017 14-3270/2 BIOPTRON AG, Швајцарија 

609
Растввор за одржување меки 

контактни леќи 

Baush&Lomb Reny Multi Plus 

Multi-Purpose Solution
ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ -Скопје 07.02.2020 20.03.2017 14-3190/2 BAUSCH&LOMB Incorporeted,USA

610 Тест за ''ин витро '' дијагностика 
PartoSure Test (TTDT-1-5ML;TTDT-

1-20-ML)

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
04.10.2018 17.03.2017 14-3072/2 Parsagen Diagnostics, САД

611
Реагенси и инструменти за  

хемостаза 
АВИЦЕНА ДОО - СКОПЈЕ 15.03.2020 17.03.2017 14-3137/2 Siemens Healthcare Diagnostics, Deutschland 

612 Производи од неткаен текстил Тосама Трејд ДОО , Скопје 31.01.2020 15.03.2017 14-2880/2 Тосама доо Вир, Словенија 

613
Стерилни сетови (едноставни и 

составени )
Тосама Трејд ДОО , Скопје 31.01.2020 15.03.2017 14-2879/2 Тосама доо Вир, Словенија 

614
Нестерилни  прегледни 

ракавици 
Glovely ТОП МЕДИКАЛ ДООЕЛ, ШТИП 21.11.2019 14.03.2017 14-2769/2 RAYS SPA Via Francesco Crispi , Italy 

615 Нестерилни хируршки маски High protection mask ТОП МЕДИКАЛ ДООЕЛ, ШТИП 01.08.2019 14.03.2017 14-2768/2 RAYS SPA Via Francesco Crispi , Italy 

616
Концентрирани раствори за 

бикарбонатна хемодијализа

AMINAL-100B; AMINAL-100K; 

AMINAL-100CK;AMINAL -100K-

1,50

АЛКАЛОИД АД - СКОПЈЕ 01.05.2019 14.03.2017 14-2267/2 АЛКАЛОИД АД Скопје, Р.македонија
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617
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа

AMINAL-BCD 0,50/1 ; AMINAL-

BCD 0,50/1-1,25; AMINAL -BCD 

0,50/1-1,50

АЛКАЛОИД АД - СКОПЈЕ 01.05.2019 14.03.2017 14-2266/2 АЛКАЛОИД АД Скопје, Р.македонија

618

Инструменти за  имплантологија 

,протетски надградби 

,отпечаточни капи

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
30.06.2018 14.03.2017 14-2600/2

DENTSPLY Implants Manufacturing GmbH, 

Germany 

619

Импланти , инструменти и 

дополнителни елементи и 

додатоци за планирање и 

поставување на дентални 

импланти 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
30.06.2018 14.03.2017 14-2600/3

DENTSPLY Implants Manufacturing GmbH, 

Germany 

620
Дијагностички ангиографски 

катетри 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
18.09.2021 08.03.2017 14-2264/2 Medtronic Inc., САД 

621
Подвижен дезинфикатор на 

воздух - модел VF100

ТД Пантер Факс Олег ДООЕЛ 

експорт-импорт , Скопје
16.01.2020 09.03.2017 14-2592/2

FABRYKA APARATURY ELEKTROMEDYCZNEJ 

FAMED,Poland 

622 Пациент монитор 
model F8 Multi -parameter 

Patient Monitor

ТД  Пантер Факс Олег ДООЕЛ 

експорт-импорт , Скопје
15.04.2020 09.03.2017 14-2586/2

SHENZHEN UNICARE ELECTRONIC CO.,LTD. 

,China

623 Шест канален ЕКГ апарат ECG M - TRACE
ТД Пантер Факс Олег ДООЕЛ 

експорт-импорт , Скопје
18.03.2019 09.03.2017 14-2587/2 M4Medical Sp.z.o.o , Poland

624

Стерилен изотоничен раствор , 

спреј за нос (СептоАква за 

возрасни и СептоАква  за деца)

SeptoAqua for adults , SeptoAqua 

for children 

КРКА ФАРМ дооел увоз-извоз- 

Скопје 
16.02.2020 06.03.2017 14-650/4 KRKA ,d.d. , Slovenija 

625 Тестови за ин-витро анализа ЛАБЕНА ДООЕЛ Скопје - Скопје 10.03.2020 22.03.2017 14-1150/5-17 Biosynex S.A. , Франција 

626
Дентални импланти со 

надградба 
CORTEX

ТД БМ Комерц дооел Скопје, 

Скопје 
01.03.2019 22.03.2017 14-3143/2-17 Cortex Dental Implants Industries Ltd. , Израел

627 Електрофизиолошки катетри
ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - Скопје)
13.03.2022 21.03.2017

14-2329/2  (14-

3247/2)
Biosense Webster Inc. , USA 

628
Прегледни латекс и нитрилни 

ракавици , маски -
ALFA ЕУРО ФАРМ дооел - Битола 10.01.2020 14.03.2017 14-1063/2 Karabinis Medical SA, Greece 

629
Хируршка опрема со висока 

фрекфенција

SmartAblate System (WW)Super 

Kit

ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - Скопје)
18.03.2022 20.03.2017

14-6634/2 (14-

3197/2)
Stokert GmbH , Germany

630

Електрофизиолошки кабли и 

надворешна референтна 

лепенка 

ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - Скопје)
13.03.2022 20.03.2017

14-7440/2  (14-

3135/2)
Biosense Webster Inc. , USA 

631
Прегледни ракавици за 

еднократна употреба 
BLOSSOM

ПОЛИМЕД ДОМЕ дооел Скопје , 

Скопје 
14.09.2018 16.03.2017 14-2571/2-17 Mexpo International Inc. , USA 
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632
Хируршки стерилни ракавици за 

еднократна употреба 
BLOSSOM

ПОЛИМЕД ДОМЕ дооел Скопје , 

Скопје 
14.09.2018 16.03.2017 14-2571/3-17 Mexpo International Inc. , USA 

633 Гел за ултразвук СЕПТИМА дооел СКОПЈЕ - Скопје 28.02.2020 20.03.2017 11-2952/2-17 Esensa doo Belgrad , Р.Србија 

634 Електроди Temporary Cardiac Pacing Wire 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје)

06.03.2022 17.03.2017
14-2441/2 (14-

3136/2)
Ethicon LLC Highway , USA 00754

635 Вагинални таблети 
VAGILACT NTC 6, VAGILACT NTC 

10

ХЕМОФАРМ А.Д 

ФАРМАЦЕВТСКО-ХЕМИСКА 

ИНДУСТРИЈА ПРЕТСТАВНИШТВО

26.11.2019 17.03.2017 14-2410/2 NTC S.r.l , Italy 

636

M Алкален концентриран 

раствор за бикарбонатна 

хемодијализа 

AMINAL АЛКАЛОИД АД - СКОПЈЕ 01.05.2019 10.03.2017 14-2268/2 Алкалоид АД Скопје , Р.Македонија 

637
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа

AMINAL -101MK ; AMINAL -BC; 

AMINAL-BC-1,25; AMINAL -BC-

1,50; AMINAL-BCD; AMINAL-BCD-

1,25; AMINAL -BCD-1,50

АЛКАЛОИД АД  Скопје 01.05.2019 10.03.2017 14-2269/2 Алкалоид АД Скопје , Р.Македонија 

638 Туба сет за иригација 
SmartAblate ™ Irrigation Tubing 

Set

ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - Скопје)
13.03.2022 13.03.2017

14-7442/2 (14-

2860/2)
Biosense Webster Inc. , USA 

639 Електрофизиолошки кабел SmartAblate Interface кабел
ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - Скопје)
13.03.2022 13.03.2017

14-6632/2 (14-

2861/2)
Biosense Webster,Inc. , USA

640

Дијагностички и терапевтски 

ендоскопски помагала за 

гастроентерологија и уретрални 

стентови , катетри и помошна 

опрема за урологија 

СВН доо Скопје , Скопје 01.09.2019 14.03.2017 14-2855/2-17 Marflow AG Medical Equipment  , Германија 

641

Ин витро дијагностички 

средства -апарати и реагенси за 

молекуларна дијагностика 

Cepheid

ТД Биомедика Дијагностика 

ДООЕЛ - Скопје
18.12.2019 13..03.2017 14-2823/2-17 Cepheid , USA

642
Апарати за мерење на притисок -

Анероиден и Дигитален 
ГЛОСКОМЕД ДОО Скопје 29.07.2019 07.03.2017 14-13384/6 Van Oosstveen Medical ,Netherlands

643 Кондоми - Стронг,Стимул,Фрути ГЛОСКОМЕД ДОО Скопје 29.07.2019 07.03.2017 14-13384/5 Van Oosstveen Medical ,Netherlands
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644
Инвитро дијагностички средтсва- 

Тест за бременост  
ГЛОЦКОМЕД ДОО Скопје 07.10.2020 07.03.2017 14-13384/4 Van Oosstveen Medical ,Netherlands

645

Катетри-Фоли  катетер 

двоканален ,Силиконски  фоли 

катетер двоканален , ИВ Катетер 

ГЛОСКОМЕД ДОО Скопје 29.07.2019 07.03.2017 14-13384/3 Van Oosstveen Medical ,Netherlands

646

Медицински потрешен 

материјал  (Шприц троделен без 

игла , Хиподермична игла 

,Ланцети,Маска,Скалпел,Систем)

ГЛОСКОМЕД ДОО Скопје 29.07.2019 07.03.2017 14-13384/2 Van Oosstveen Medical ,Netherlands

647 Хируршки лепенки Safelin ® fix s 
ДПТУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 
10.02.2022 09.03.2017 14-2317/2 Mercator Medical S.A. , Poland 

648 Коронарен стент BioMatrix Alpha КУБИС МЕДИКАЛ дооел  - Скопје 26.05.2017 09.03.2017 14-2310/2
Biosensors International Group Ltd. , 

Switzerland 

649 тест траки за урина ВИЗИОМЕД ГБГ ДООЕЛ - СКОПЈЕ 08.01.2020 09.03.2017 14-1843/2 Yercon Diagnostic Co.Ltd. , China 

650 Интродјусер систем Fortress Fortress Промедика дооел Скопје ,Скопје 01.07.2017 10.03.2017 14-2741/2-17 Contract Medical International GmbH, Р.Чешка 

651

Медицински средства за 

олеснување на тегоби кај 

хемороиди ,анални фисури и 

проктитис                                     

Хемеро Протект Крема                                                             

Hemero Protect Krema
Атлантиц траде доо Скопје, 

Скопје  
22.11.2020 09.03.2017 14-2489/2-17 Biofarma S.p.a. , Italy 

652

Стерилни игли за биопсија и 

сетови ;стерилен нефростома 

сет

ГИНЕКАЛИКС ДООЕЛ Скопје - 

СКОПЈЕ
05.03.2019 07.03.2017 14-2509/2-17

Geotek Medikal ve Saglik Hizmetleri Ticaret 

Sanayi Limited Sirketi, Turkey 

653 Дермален филер TEOSYAL TEOSYAL ИПСУМ дооел Скопје, Скопје 05.12.2020 07.03.2017 14-1407/4-17 Teoxane S.A. , Швајцарија 

654
Ин витро дијагностички 

средства 
Cobas 4800 System АДРИАМЕД  ДОО ,СКОПЈЕ 13.10.2019 13.02.2017 14-1345/2 Roshe Diagnostics GmbH , Germany 

655
Спреј за навлажнување и 

хигиена на нос ,уво и грло 
NEWMED ПЛАЗМЕД Дооел ,Скопје 20.04.2019 06.03.2017 14-1104/2 New Care AG , Switzerland 

656 Хируршки конци 

Неокор Медика доо Скопје 

(АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ)

10.04.2019 06.03.2017
14-7700/2 (14-

1508/2)
Meril Endo Surgery Pvt.Ltd. , India

657
Дрвена шпатула за еднократна 

употреба 

Ф & Г ФАРМАЦЕУТИКАЛ дооел, - 

Битола
14.06.2021 23.02.2017 14-483/6-17 Goodwood Medical Care Ltd., China 

658
Латекс ракавици со талк и 

Нитрил ракавици без талк 

Ф & Г ФАРМАЦЕУТИКАЛ дооел, - 

Битола
07.09.2019 23.02.2017 14-483/5-17 Ascent care sdn. , Malaysia
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659 Систем  за собирање на крв 

clot aktivator Tuba 6 ml,vacuum 

tuba edta k2 2 ml , microtuba edta 

k2 0,5 ml, esr tuba 1,6m

Ф & Г ФАРМАЦЕУТИКАЛ дооел, - 

Битола
10.04.2021 23.02.2017 14-483/2-17

Jiangsu Kangijan Medical Apparatus Co.Ltd., 

China

660

Стерилно памучно стапче за 

земање на брис без медиум и со 

Стуарт медиум 

Ф & Г ФАРМАЦЕУТИКАЛ дооел, - 

Битола
13.12.2021 23.02.2017 14-483/4-17

Jiangsu Kangijan Medical Apparatus Co.Ltd., 

China

661 Стерилна чаша за урина 60 мл 
Ф & Г ФАРМАЦЕУТИКАЛ дооел, - 

Битола
10.04.2021 23.02.2017 14-483/3-17

Jiangsu Kangijan Medical Apparatus Co.Ltd., 

China

662 Алфа урин чаши Alfa urine cups ЕУРО-ФАРМ Дооел, Битола 10.01.2020 24.02.2017 14-1064/2 Karabinis Medical SA, Greece 

663

Медицински фластери 

(тосамапласт 

,вивапоре,вивафикс,вирпласт,ми

кротапе/микропоре,транспарен

тен,тосамапоре,вивааква,вивака

ре,вивапласт)

Тосама Трејд ДОО , Скопје 31.01.2020 23.02.2017 14-2075/2 Тосама доо Вир, Словенија 

664

Лабораториски реагенси за 

контрола на биохемиски 

анализатори

Биостарт дооел Скопје 07.11.2019 23.02.2017 11-12964/2 Bio Rad Laboratories, USA 

665
Ортопедски помагала (чорапи за 

вени со градуирана компресија)
Support line ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 21.11.2019 22.02.2017 14-1535/2

ERSA MED MEDIKAL ORTOPEDI SAN TIC LTD ŞTI, 

Turkey

666

Медицински средтва (Гази 

стерилни,Копреси од гази 

стерилни,завои стерилни ,сет за 

дијализа стерилен,Сет за 

катетер стерилен , сет од 

копреса и тупфер од газа 

стерилен ,Копреси со вазелин 

стерилни )

SANITEKS
ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
21.06.2019 20.02.2017 14-1728/2 SANITEKS d.d, Bosnia I Herzegovina 

667

Медицински средтва (Гази 

,Компреси од гази, Завои 

,Фластери ,Целулозна вата, 

Санитетска вата) 

SANITEKS
ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
28.11.2019 20.02.2017 14-1727/2 SANITEKS d.d, Bosnia I Herzegovina 

668 Затворен систем за земање крв Macopharma БИОТЕК ДОО- СКОПЈЕ 28.03.2019 22.02.2017 14-1811/2 Macopharma Rue Lorthiois, France 

669
Д-р Тајс АнгиСепт 

Кидс,лижавчиња 
Dr.Theiss AngiSept Kids

ДТ Натусана Македонија ДОО- 

Скопје 
04.03.2019 21.02.2017 14-1847/2 Natur Produkt Zdrovit Sp.Z.o.o. , Полска 
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670

Микробиолошки контролен 

материјал за ин витро 

дијагностика 

Microbiologics АВИЦЕНА ДОО - СКОПЈЕ 08.05.2019 20.02.2017 14-1804/2 Microbiologics, Inc . 200 Cooper Avenue,  USA

671 Капки за очи Crystal Vision Lubricant Eye  Drops ФАРМА ТРЕЈД дооел Скопје 13.09.2019 21.02.2017 14-1863/2 Balkanpharma-Razgrad  ,Бугарија 

672 Интраокуларни леќи InFo IOL ФАРМА ТРЕЈД дооел Скопје 22.12.2022 20.02.2017 14-1864/2 SAV - IOL , Швајцарија 

673 Микроклизма 6 ×3 g за деца Easylax Марти Алко Дооел - Битола 29.01.2019 20.02.2017 14-1442/2
NEW FA.DEM Srl Farmaceutici e chimic V.le 

Ferrovia dello Stato, Italy 

674 Микролизма 6 ×9 g за возрасни Easylax Марти Алко Дооел - Битола 29.01.2019 20.02.2017 14-1442/3
NEW FA.DEM Srl Farmaceutici e chimic V.le 

Ferrovia dello Stato, Italy 

675 ИСЛА МИНТ ISLA MINT 
Ведра Интернешенел АД Софија- 

преставништво Скопје, Скопје 
26.01.2020 20.02.2017 14-1802/4-17

Engelhard Arzenimittel GmbH & Co.KG, 

Германија

676 ИСЛА КАСИС ISLA CASSIS
Ведра Интернешенел АД Софија- 

преставништво Скопје, Скопје 
26.01.2020 20.02.2017 14-1802/2-17

Engelhard Arzenimittel GmbH & Co.KG, 

Германија

677 ИСЛА МУС ISLA MOOS
Ведра Интернешенел  АД Софија 

- преставништво скопје , Скопје 
26.01.2020 20.02.2017 14-1802/3-17

Engelhard Arzenmittel GmbH & Co.KG, 

Германија 

678 Ткивен процесор Tissue-Tek Express × 50 САЛВУС дооел-Скопје 20.06.2019 20.02.2017 14-12411/2 Sakura Seiki Co.Ltd., Japan

679 Медицинско средство за ЕКГ MAC 800
НЕТ Електроникс  ДООЕЛ, - 

Скопје
07.06.2018 14.02.2017 14-1716/2 GE Medical Systems , USA

680 Дентални импланти и абатменти NOBELBIOCARE ГМ БИОКАРЕ ДООЕЛ,Скопје 04.12.2019 20.02.2017 14-1756/2 Nobel Biocare AB PO Box 5190, Sweden 

681
Влошки ,пелени и подлоги за 

инконтиненција
Тосама Трејд ДОО , Скопје 10.02.2020 16.02.2017

14-4838/2 (14-

1769/2)
Тосама доо Вир, Словенија 

682

Компреса нестерилна со РТГ 

нишки ,компреса стерилна со 

РТГ нишки,абдоминална 

компреса,абдоминална 

компреса со РТГ  нишки 

,абдоминална компреса 

,стерилна,абдоминална 

компреса со РТГ 

нишки,стерилна

SANITEKS
ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
21.06.2019 16.01.2017 14-1726/2 SANITEKS d.d, Bosnia and  Herzegovina 

683 Дигиталени термометри

КЛИНРЕС ФАРМАЦИЈА д.о.о 

Загреб, Представништво во 

Република Македонија - Скопје

20.01.2022 06.02.2017 14-1295/2-17 Paul Hartmann AG, Germany
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684
Медицински средства за 

третман на рани 

КЛИНРЕС ФАРМАЦИЈА д.о.о 

Загреб, Представништво во 

Република Македонија - Скопје

20.01.2022 06.02.2017 14-12992/2-17 Paul Hartmann AG, Germany

685 ин витро дијагностички средтсва TOSOH Фармахем дооел Скопје, Скопје 30.12.2019 16.02.2017 14-1315/3-17 Tosoh Cosporation, Јапонија 

686
Ин витро дијагностички 

средства 
TOSOH Фармахем дооел Скопје, Скопје 30.12.2019 16.02.2017 14-1315/2-17 Tosoh Cosporation, Јапонија 

687 Ортози за стабилизација 
Ломан и Раушер ГМБХ Австрија 

Преставништво Скопје, Скопје 
16.01.2020 14.02.2017 14-527/2

Lohmann & Rauscher International 

GmbH&Co.KG, Германија

688 Конци Tornado ДТУ ИПСУМ дооел, Скопје 04.05.2017 13.02.2017 14-1406/2 Meditronic Dong Jun, Korea

689 слушни апарати
OPN 1 MiniRITE, OPN 2 

MiniRITE,OPN 3 MiniRITE

АУДИТИВА ДОО увоз извоз-

Скопје 
14.07.2018 13.02.2017 14-844/2-16 Oticon a/s , Данска 

690

Универзален раствор за 

одржување на меки контактни 

леќи со натриум-хијлурон

Queen's UNIYAL ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ -Скопје 20.11.2021 14.02.2017 14-1395/2-17 Soleko S.p.A., Italy

691
Биохемиски Реагенси за ин 

витро дијагностика 

Л&Н&Т Диагностик Дооел, 

Скопје 
23.01.2019 10.02.2017 14-937/2 Giesse diagnostics Via Enrico Fermi , Italy 

692 Степлери ,секачи и трокар Mirus ™ ,Monik ™

ДТПУ Неокор Медика ДОО 

Скопје (АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ 

- СКОПЈЕ)

04.08.2020 10.02.2017
14-8200/2 (14-

1507/2)
Meril Endo Surgery Pvt.Ltd. , India

693
Вивамел (Стерилни производи 

со медицински мед)
Тосама Трејд ДОО , Скопје 31.01.2020 10.02.2017 14-1523/2 Тосама доо Вир, Словенија 

694 Ултразвучен  систем ALPINION 
СХИМАДЗУ д.о.о-

Претставништво Скопје, Р.М
01.06.2017 08.02.2017 14-326/2-16

Alpinion Medical Systems Co.Ltd., Seoul, South 

Korea

695
Средство за еднократна 

употреба ,коронарен стент 

BioFreedom Drug Coated 

Coronary Stent System
КУБИС МЕДИКАЛ дооел  - Скопје 01.02.2018 08.02.2017 14-1280/2 Biosensors Europe SA, SWITZERLAND 

696
Прашок за подготовка на 

раствор за пиење 
Effecol prep СОЛВИС ДОО Гевгелија , 20.11.2018 08.02.2017 11-1068/2 SIIT Srl Via Ariosto, Naviglio, Italy 

697 Жици водилки Amplaz, ChoICE, PT2 ™
ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - Скопје)
30.01.2020 08.02.2017

14-5173/2 (14-

1217/2)
Boston Scientific Corporation , USA 

698 Тестови за бременост Sure Check  Streamer ИНТЕГРАЛ ДООЕЛ - ТЕТОВО 03.08.2018 08.02.2017 14-1441/2 Blue Cross Bio-Medical (Beijing) Co.Ltd., China 

699 Ултразвучен ехо доплер 

LOGIQ F3;LOGIQ F5;LOGIQ 

F6;LOGIQ F8; LOGIQ F6 

expert;LOGIQ F8 expert

НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ДООЕЛ 

,СКОПЈЕ 
02.05.2021 07.02.2017 14-12345/3

GE Medical Systems (China)Co.Ltd., P.R 

China214028
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700
АЛ-ГЕЛ гел за ултразвучна 

дијагностика и терапија
АЛКАЛОИД АД ,Скопје 03.02.2020 08.02.2017 14-1356/2

Алкалоид АД Скопје ПЦ Хемија Козметика, 

Р.Македонија

701
Ин-витро дијагностички 

медицински средства 
БИОТЕК ДОО- СКОПЈЕ 20.01.2020 08.02.2017 14-12828/2 Randox Laboratories Ltd. , UK 

702
Дигитални апарати за мерење 

на крвен притисок

КЛИНРЕС ФАРМАЦИЈА д.о.о 

Загреб, Представништво во Р.М - 

Скопје

20.01.2022 06.02.2017 14-12990/2 Paul Hartmann AG, Germany

703
Магнетна резонанса и резервни 

делови 
Signa Voyager 

Нет Електроникс Владимир  

ДООЕЛ, - Скопје
10.07.2017 03.02.2017 14-930/2 GE HEALTHCARE(TIANJIN)COMPANY Ltd., China 

704
Лабораториски материјал за 

општа лабораториска употреба 
Burnik АВИЦЕНА ДОО,Скопје 21.12.2019 03.02.2017 14-604/2 Laboratoriska tehnika Burnik d.o.o, Slovenia 

705 Компјутерски Томограф Revolution Act 
Нет Електроникс Владимир  

ДООЕЛ, - Скопје
20.12.2017 26.01.2017 14-578/2-17 GE Medical Systems , USA

706 Жици водилки 
SAFARI ™ Guidewire , SAFARI 2 

™Guidewire

ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - Скопје)
09.10.2019 20.01.2017

14-5168/2 (14-

572/2-17)
Lake Region Medical , USA 

707 Спиранто фластер SPIRANTO for you Фарма  Прима дооел,Скопје 26.12.2019 18.01.2017 14-13311/2 Wooshin Labottach Co.Ltd., R. Korea

708 Тест за ин витро дијагностика 
AmniSure®ROM Test (FMRT-1-10-

ML-RT)

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
11.09.2018 24.01.2017 14-622/2 QIAGEN Sciences LLC, САД 

709
Медицински средства за 

еднократна употреба 
МЕТРО МЕДИКАЛ ДОО, СКОПЈЕ 19.03.2018 24.01.2017 14-12529/2

Sword Xiantao Disposable Protective Products 

Factory , China 

710 Газа и производи од газа Тосама Трејд ДОО , Скопје 31.01.2020 23.01.2017 14-13063/3 Тосама доо Вир, Словенија 

711 Вата и производи од вата Тосама Трејд ДОО , Скопје 31.01.2020 23.01.2017 14-13064/3 Тосама доо Вир, Словенија 

712 Игла за транссептален пристап 
Bbrockenbrough Needle 

(EP003994S; EP003997S)

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
03.03.2020 20.01.2016 14-621/2 Medtronic Inc., САД 

713 Венограмски балон катетер
Attain Venogram Balloon Catheter 

6215

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
03.03.2020 20.01.2016 14-544/2 Medtronic Inc., САД 

714 Имплантибилни електроди 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
11.04.2017 18.01.2017 14-545/2 Medtronic Inc., САД 

715 Имлантибилни електроди Attain Ability , Attain Performa
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
20.11.2017 18.01.2017 14-543/2 Medtronic Inc., САД 

716 Плазмафилтер Plasmafilter PF2000N ИНТЕРКОМ ДОО - СКОПЈЕ 18.11.2021 18.01.2017 14-13121/2 Gambro Dialysatoren GmbH, Germany 

717
Ин-витро дијагностички 

средства од палетата на HYCOR 

ТД Биомедика Дијагностика 

ДООЕЛ - Скопје
14.09.2019 18.01.2017 14-13369/2 Hycor biomedical , USA 

718

Ин-витро дијагностички 

средства од палетата на 

DIASORIN 

ТД Биомедика Дијагностика 

ДООЕЛ - Скопје
10.02.2019 18.01.2017 14-13370/2 Diasorin SPA Via Crescentino , Italy 
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719
Имплантибилни кардиовертер 

дефибрилатори 

Compia MRI; Amplia MRI;Claria 

MRI;Evera MRI;Visia AF MRI 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
01.05.2018 18.01.2017 14-546/2-17 Medtronic Inc., USA 

720

Апарат за безжичен пренос на 

податоци од срцеви 

медицински помагала 

MyCareLink Patient Monitor 

24950

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
25.11.2020 18.01.2017 14-542/2-17 Medtronic In.c, USA

721
Медицински средства за 

третман на хронични  рани 
Biatain Alginate МЕДИТРЕЈД 94 ДООЕЛ -Скопје 24.09.2018 12.01.2017 14-398/2-17 Coloplast A/S , Denmark 

722

Четвороделни кеси за земање 

на крв со антикоагуланс и 

конзерванс 

Рифам Доо-Гостивар 12.11.2018 11.01.2017 14-13335/4-17 RAVIMED Spolka z.o.o. , Polska  

723 Трансфер кеси за земање на крв Рифам Доо-Гостивар 12.11.2018 11.01.2017 14-13335/5-17 RAVIMED Spolka z.o.o. , Polska  

724
Дводелни кеси за земање на крв 

со антикоагуланс и конзерванс 
Рифам Доо-Гостивар 12.11.2018 11.01.2017 14-13335/2-17 RAVIMED Spolka z.o.o. , Polska  

725
Троделни кеси за земање на крв 

со антикоагуланс и конзерванс  
Рифам Доо-Гостивар 12.11.2018 11.01.2017 14-13335/3-17 RAVIMED Spolka z.o.o. , Polska  

726
Средство за разубавување на 

кожата и телото 
Density Platelet Gel 

Медикалема доо експорт-

импорт - Велес 
05.10.2018 29.12.2016 14-12857/2-16

Industrie Biomedicine e Farmaceutishe S.r.l, 

Italy  

727 Тестови за овулација Oview
МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО Скопје 

(ИНТЕГРАЛ ДООЕЛ - ТЕТОВО)
14.10.2019 09.01.2017

14-10851/2 (14-

13120/2-17)
Guangzhou Wondfo Co. Ltd. , China

728
Реагенси и инструменти за ин 

витро дијагностика 
ADVIA CENTAUR АВИЦЕНА ДОО, СКОПЈЕ 28.12.2019 29.12.2016 14-13434/2-16 Siemens Healthcare Diagnostics Inc., USA 

729

Апсорбилни и неапсорбилни 

мрежи за реконструкција на 

меки ткива 

Bard АД Др. Пановски - СКОПЈЕ 31.11.2021 09.01.2017 14-115232 Davol Inc. , USA 

730

Ин витро дијагностички 

средства (крвни деривати од 

животинско потекло)

AMEDA АДРИАМЕД  ДОО ,СКОПЈЕ 06.12.2019 03.01.2017 14-12754/2 Ameda Labordiagnostik GmbH, Austria 

731
Оптички стакла (минерални и 

органски)
LENSMAK 

ДПТУ ЛЕНСМАК  увоз-извоз , - 

Скопје
17.08.2018 27.12.2016 14-12867/2 Hopesun Optical , China 

732
Капиларен дијализер /филтер и 

ултрафилтер 
ФАРМА ТРЕЈД дооел, Скопје 18.11.2021 27.12.2016 14-13289/2 Gambro Dialysatoren GmbH, Germany 

733 Комплет за пристап InTRAkit Access Kit 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
21.04.2018 22.12.2016 14-12808/2 Medtronic Inc. ,САД 
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734

Забно (дентални) средста -

Брекети ,Туби ,Лакови 

,Еластични лигатури 

ТЕОДЕНТ КОМ, СКОПЈЕ 09.12.2018 23.12.2016 14-12710/3 Creative Dental , China 

735 Слушни апарати Beltone Фармавита дооел Скопје , Скопје 31.12.2019 21.12.2016 14-10595/4-16 BELTONE A/S , Данска 

736

Медицински потрошен 

материјал (гази,фластери 

,завои,гипс)

Pefa-Fix (Peha-crep,Omiplast 

,Omnisilk , Omipor, Omnifilm 

,Omnifix,Lastodur,Safix,Dermaplas

t)

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
24.06.2019 23.12.2016

14-6320/2 (14-

13068/2)
Paul Hartmann AG, Germany

737 Прегледни ракавици без талк PEHA -SOFT LATEX powderfree
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
20.01.2022 23.12.2016 14-13074/2 Paul Hartmann AG, Germany

738

Медицински потрошен 

материјал (гази,фластери 

,облоги)

Sterilux,Medicomp,Hydrofilm,Hyd

rofilm plus,Omnistrip

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
20.01.2022 23.12.2016 14-13071/2 Paul Hartmann AG, Germany

739

Ортопедски помагала -

инвалидски колички и 

антидекубитус перниче полнето 

со воздух и гел 

Центар за ортотика и протетика 

Славеј а.д , Скопје
18.02.2019 26.12.2016 14-13118/2 Comfort Orthopedic Co.Ltd. , Taiwan 

740
Лабораториски реагенси за Ин-

Винтро  дијагностика 

ВАРУС Дооел експорт-импорт 

Скопје
05.05.2019 22.12.2016 14-12835/2 Merck KGaA, Germany 

741
Медицински потрошен 

материјал (гази)

Pegasling,Telacomp,Telasling,Tela

sorb

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
20.01.2022 20.12.2016 14-13069/2-16 Paul Hartmann AG, Germany

742
Медицински потрошен 

материјал (гази,фластери)
Cosmopor Hydrofilm IV 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
20.01.2022 20.12.2016 14-13070/2-16 Paul Hartmann AG, Germany

743

Медицински потрошен 

материјал (заштитни сетови 

,хируршки сетови ,прекривки )

Foliodrape
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
20.01.2022 20.12.2016 14-13072/2-16 Paul Hartmann AG, Germany

744
Хируршки ракавици со талк и 

без талк 
PEHA TAFT 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
20.01.2022 20.12.2016 14-13073/2-16 Paul Hartmann AG, Germany

745
Тестови и реагенси за ин витро 

дијагностика 
OPERON АВИЦЕНА ДОО, СКОПЈЕ 17.10.2018 26.12.2016 14-13065/2-16 OPERON S.A ,Spain 

746
АНАЛИЗАТОРИ  ЗА ИНВИТРО 

ДИЈАГНОСТИКА 
BENCHMARK GX АДРИАМЕД  ДОО ,СКОПЈЕ 22.07.2019 21.12.2016 14-12456/4 Roche Diagnostics GmbH, Germany 

747 Забно дентални средства 
Медикалема доо експорт-

импорт - Велес 
13.05.2020 07.11.2016 14-10386/2-16 Imicryl Dis Malzemeleri, Turkey 

748
Перикардни аортни срцеви 

валвули 

ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ Скопје 

(КУБИС МЕДИКАЛ дооел  - 

Скопје)

28.04.2020 20.12.2016
14-2292/2 (14-

12820/2)
LivaNova Canada Corp., Canada 
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749 Ортопедско тоалетно помагало Support Line ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 21.11.2019 15.12.2016 14-12145/3
ERSA MED MEDIKAL ORTOPEDI SAN TIC LTD 

ŞTI., Turkey 

750
Ортопедски помагала за 

движење 
Support Line ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 21.11.2019 15.12.2016 14-12145/6

ERSA MED MEDIKAL ORTOPEDI SAN TIC LTD 

ŞTI., Turkey 

751 Ортопедски влошки Support line ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 21.11.2019 15.12.2016 14-12145/4
ERSA MED MEDIKAL ORTOPEDI SAN TIC LTD 

ŞTI., Turkey 

752
Ортопедски помагала - 

имобилизатори и ортози 
Support Line ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 21.11.2019 15.12.2016 14-12145/5

ERSA MED MEDIKAL ORTOPEDI SAN TC LTD ŞTI., 

Turkey 

753
Ортопедски помагала за 

бандажирање  
Support Line ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 21.11.2019 15.12.2016 14-12145/2

ERSA MED MEDIKAL ORTOPEDI SAN TIC LTD ŞTI 

., Turkey 

754
Медицински средства наменети 

за интервентни процедури 
АД Др. Пановски - СКОПЈЕ 01.02.2020 16.12.2016 14-12554/2 Bard Access Systems, USA 

756
Забни средства за 

миофункционална терапија 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
01.01.2019 20.12.2016 14-11911/2-16 Myofunctional Research Co., Australia 

757
Ин витро дијагностички 

медицински средства 
Mindray Фармахем дооел Скопје, Скопје 09.12.2019 20.12.2016 14-12577/2-16

Shenzen Mindray Bio-Medical Electronics 

Co.Ltd., China 

758 Линекс Лејди капсули LINEX Lady Лек Дооел Скопје 22.05.2019 20.12.2016
14-8548/4 (14-

11526/2)

Datwyler Pharma Packaging International NV., 

Belgium (Biose,Rue des Freres Lumiere , France 

)

759 Интраокуларни леќи SeeLens,OPAB 130, BALANCE 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
05.12.2020 15.12.2016 14-12510/2-16 Hanita Lences Ltd., Israel 

760
Медицински средства за 

третман на хронични  рани 
Biatain Alginate Медитрејд - 94 Дооел,Скопје 24.09.2018 14.12.2016 14-11743/2-16 Coloplast A/S , Denmark 

761
Дигитален мерач на крвен 

притисок 
Sendo Economy ИНТЕГРАЛ ДООЕЛ - ТЕТОВО 31.10.2018 16.12.2016 14-12707/2-16 A&D Company Limited, Japan 

762
Реагенси за ин-витро 

дијагностичка употреба
R.Biopharm АВИЦЕНА ДОО - СКОПЈЕ 04.11.2019 13.12.2016 14-12561/2 R-Biopharm AG , Germany 

763
Медицински средства кои се 

користат за спортска апликација 

Компанија Јанкови ДООЕЛ увоз-

извоз, -Скопје 
15.11.2019 05.12.2016 14-11472/2 Mueller Sports Medicine ,Inc., USA 

764

Стерилни ,меки контактни леќи 

за корекција на рефрактивна 

грешка    

ДТПУ БетаМедико Традинг 

Елизабета Дооел,Скопје 
23.11.2021 12.02.2016 14-12022/2 Alcon Laboratries, Inc., USA 

765

Медицински средства за 

медицинско белење и нега на 

заби 

Орал Естетик Трејд дооел -

Скопје
22.07.2020 09.12.2016 14-12360/2-16 White Smile GmbH, Germany 
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766

Нестерилни санитетски 

производи (калико завој со 

вплетени рабови , еластичен 

завој ,гази и компреси од газа)

ТДПТУ МЕДИКАПЛУС доо - 

Охрид 
25.04.2019 09.12.2016 14-4290/4-16 МЕДИКАПЛУС доо - Охрид, Р.Македонија

767
Ортопедски помагала -

инвалидски колички 

Центар за ортотика и протетика 

Славеј а.д , Скопје
17.10.2018 09.12.2016 14-11965/2 Otto Bock Mobility Solution GmbH, Germany 

768 Ортопедски помагала -ортози 
Центар за ортотика и протетика 

Славеј а.д , Скопје
01.07.2017 09.12.2016 14-11965/3 Otto Bock Mobility Solution GmbH, Germany 

769

Медицински помагала за 

спречување на тахикардии 

(имплантибилни електроди )

Protego 
ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - Скопје)
25.10.2021 09.12.2016

14-12623/2 (14-

12247/2)
Biotronik SE&Co. ,  Germany

770 Ортопедски импланти ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ СКОПЈЕ 01.07.2017 02.12.2016 14-11148/3 PERMEDICA S.p.a. Italy 

771

Медицински потрошен 

материјал (анероиден 

свимгоманометар)

ПРИМА МЕДИКАЛ ДОО, - Тетово 31.01.2017 06.12.2016 14-11854/3-16
Ningbo Dreetmed Medical Instrumests Co.Ltd., 

China 

772

Медицински потрошен 

материјал (фластери,очна 

лепенка,компреи,гази,вата,завој

,хируршка маска,хируршка 

капа,калјачи,подлога за болни )

ПРИМА МЕДИКАЛ ДОО, - Тетово 17.04.2021 06.12.2016 14-11854/4-16
Ningbo Dreetmed Medical Instrumests Co.Ltd., 

China 

773
Медицински потрошен 

материјал 

Infusion set; Transfusion set;Scalp 

vein set;Disposable 

syringe;Disposable Hipodermic 

needle; Tree way stopcock

ПРИМА МЕДИКАЛ ДОО, - Тетово 17.04.2021 06.12.2016 14-11854/2-16
Ningbo Dreetmed Medical Instrumests Co.Ltd., 

China 

774
Помагало за компресија на 

радијална артерија 
TRAcelet Compression Device 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
21.04.2018 05.12.2016 14-12306/2 Medtronic Inc . , САД 

775
Надворешен кардијален 

песмејкер со додатоци 
Reocor 

ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - Скопје)
25.10.2021 29.11.2016

14-12622/2 (14-

11970/2-16)
Biotronik SE&Co.KG., Germany 

776 Капки за очи УНИтеарс UNItears СЕПТИМА дооел СКОПЈЕ - Скопје 16.10.2021 11.11.2016 14-11394/-2-16 UNIMED PHARMA, spol.s.r., Словачка

777
Дигитален меарч на крвен 

притисок 
Sendo Advance 3 ИНТЕГРАЛ ДООЕЛ - ТЕТОВО 31.10.2018 01.12.2016 14-12134/2-16 A&D Company Limited, Japan 

778 Електроди Sentus 
ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - Скопје)
01.07.2019 29.11.2016

14-2149/2(14-

11971/2-16)
Biotronik SE&Co.KG., Germany 
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779 Електроди Solia ,S, Solia T, JT
ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - Скопје)
07.07.2019 29.11.2016

14-2148/2 (14-

11972/2-16)
Biotronik SE&Co.KG., Germany 

780
Аква хигиенски ракавици 

кат.број  4628209
Aqua Total Hygiene gloves БИОТЕК ДОО- СКОПЈЕ 27.07.2019 02.12.2016 14-11477/3-16 Cleanis Tour Montparnasse, France 

781
Абсорбентски торби за 

еднократна употреба 
Cleanis БИОТЕК ДОО- СКОПЈЕ 26.09.2019 02.12.2016 14-11477/2-16 Cleanis Tour Montparnasse, France 

782

Ин витро дијагностички 

средтсва (Серолошки  контроли 

)

QConnect Blue 
ДТУ БИОСИСТЕМИ МК ДООЕЛ 

увоз-извоз, Скопје
29.11.2020 28.11.2016 14-10345/2-16 Microgenics Corporation, USA 

783
Ин витро дијагностички 

средства (Серолошки контроли ) 
QConnect Syphilis 

ДТУ БИОСИСТЕМИ МК ДООЕЛ 

увоз-извоз, Скопје
13.10.2019 28.11.2016 14-10344/2-16 Microgenics Corporation, USA 

784

Заштитна маска ; заштитна 

филтер маска со активен јаглен 

и вентил за издушување

VOGMASK ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 01.07.2019 24.11.2016
14-12268/2 (14-

11950/2)
Ohlone Press LLC, USA 

785 Дигитални принтери FUJJI
СХИМАДЗУ д.о.о-

Претставништво Скопје, Р.М
17.11.2019 28.11.2016 14-11686/2 FUJIFILM Corporation 26-30, JAPAN 

786
Дигитален систем за  

мамографија 
FUJJI 

СХИМАДЗУ д.о.о-

Претставништво Скопје, Р.М
21.11.2017 28.11.2016 14-11685/2 FUJIFILM Corporation 26-30, JAPAN 

787 Презервативи SPORTEX ИНТЕГРАЛ ДООЕЛ - ТЕТОВО 30.04.2021 28.11.2016 14-11954/2 Richter Rubber Technology SDN.BHD., Malaysia 

788 Хемостатски материјали Veriset™ Hemostatic Patch  
ДТУ КоМЕД увоз-извоз ДООЕЛ- 

Скопје
16.04.2021 28.11.2016 14-9863/2-16 Covidien /Medtronic Group of companies, USA 

789
Ин витро дијагностички 

медицински средства 
DAKO Фармахем дооел Скопје, Скопје 08.11.2019 09.11.2016

14-12576/2 (14-

11228/2-16)

Agilent Technologies Denmark ApS.,Denmark 

(Dako Denmark A/S, ДАНСКА )

790 Генгигел Први запчиња 20мл Gengigel ®Teething 
МЕДИС ДОО Љубљана 

Преставиштво Скопје
14.10.2020 24.11.2016

14-11339/2 (14-

11749/2)
RICERFARMA  SRL , Italy 

791 Забно дентални средства Tehndent БОРДЕН ЛТД ДООЕЛ СКОПЈЕ 30.09.2019 24.11.2016 14-10431/2 Tehnodent  Co.Ltd., Russia 

792 Забно дентални средства Tehnodent БОРДЕН ЛТД ДООЕЛ СКОПЈЕ 25.01.2021 24.11.2016 14-10432/2 Tehnodent  Co.Ltd., Russia 

793
Прокулин солзи ( раствор за очи - 

0.2 % натриум хијалуронат )
PROCULIN® TEARS АЛКАЛОИД АД Скопје 13.09.2021 21.11.2016 14-11606/2 АЛКАЛОИД АД Скопје, Р.Македонија 

794 Интраокуларна леќа систем 
ДПУП ПФЦ Траде д.о.о. увоз-

извоз , Скопје 
15.07.2021 17.11.2016 14-11567/2

Rayner Intraocular Lenses Limited, Велика 

Британија 

795
Ин витро дијагностички 

средтсва (реагенси и тестови )
Progenika

ТД Биомедика Дијагностика 

ДООЕЛ - Скопје
14.11.2019 21.11.2016 14-11665/2-16 Progenika Biopharma S.A., Spain 
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796
Кеси и ролни за стерилизација 

на хируршки инструменти 
ФАРМАС МН ДООЕЛ,СКОПЈЕ 21.10.2019 21.11.2016 14-10654/2 AMCOR FLEXIBLES SPS, France 

797
Цементна протеза за колено -

феморална компонента 
Sigma CR C150

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје)

25.01.2019 17.11.2016
14-6743/2 (14-

11585/2-16)
DePuy Loughbeg Ringaskiddy Co.Cork  , Ireland 

798 Забно дентални средства Ortho ТЕОДЕНТ КОМ, СКОПЈЕ 01.10.2017 18.11.2016 14-11539/2-16 Ortho Organizers , USA 

799

Медицински средтава за 

кислородна терапија 

,респираторни средтсва 

КМ МАРЈАН ДООЕЛ СКОПЈЕ, 

Скопје 
14.12.2017 18.11.2016 14-11377/2-16

Kare Medikal ve Analitik Cihazlar 

San.VeTic.Ltd.Sti., Turkey 

800
Кеси за урина ,Педијатриси кеси 

за урина 

Greaturo Urine bags ;Greaturo 

Pediatric urine collectors

ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
10.08.2020 18.11.2016 14-9920/4

Ningbo Dreetmed Medical Instrumests Co.Ltd., 

China 

801
Тестови и реагенси за 

молекуларна дијагностика 
VERSANT АВИЦЕНА ДОО-СКОПЈЕ, 24.08.2021 17.11.2016 14-11580/2-16 Siemens Healthcare Diagnostics Inc., USA 

802 Изотоничен раствор SEAWELL PLUS Рифам Доо-Гостивар 01.12.2018 15.11.2016 14-10765/2-16 Helba Pharmaceuticals Inc., Turkey 

803 Изотоничен раствор SEAWELL 50 ml , 100 ml Рифам Доо-Гостивар 20.04.2019 15.11.2016 14-10766/2-16 Helba Pharmaceuticals Inc., Turkey 

804
Медицински средтсва за 

еднократна употреба 

Citoplast elastic,Citoplast 

universal,Citoplast aqua ,Citoplast 

kids )

МАКЕДОНИЈАЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
05.08.2019 15.11.2016 14-10465/3 MEDICA AD 82 Kniaz Dondukov, Bulgaria 

805
Ортопедски неапсортивен 

феморален цемент рестриктор 
Hardinge 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје)

29.11.2021 14.11.2016
14-10731/2 (14-

11476/2-16)

DePuy Inetrnational Limited .,United Kingdom 

806

806

Апаратура за респираторна 

терапија -кисороден 

концентратор ЕверФло со 

додатоци 

EverFlo Oxygen concentrator 
БетаМедико Традинг Скопје, - 

Скопје 
01.03.2021 14.11.2016 14-10725/4-16 Respironic Inc., USA 

807

Забно дентални средства 

(раставративен композитен 

материјал, забен композитен 

цемент ,дентален адхезив )

Орал Естетик Трејд дооел -

Скопје
29.10.2020 14.11.2016 14-8846/6-16 Kuraray Noritake Dental Inc., Japan

808 Древени шпатули Wooden tongue depressors ФАРМА -5 дооел Скопје ,Скопје 27.01.2019 14.11.2016 14-11427/2-16 Hangzhou Rollmed Co.Ltd., P.R of China

809
Ортопедски неапсортивен 

феморален цемент рестриктор 
Hardinge 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје)

03.11.2019 14.11.2016
14-10732/2 (14-

11475/2)

DePuy Ireland Loughbeg Ringaskiddy Co.Cork, 

Ireland

810
Стерилен раствор на Трипан 

плаво
CONTRAST BLUE СЕПТИМА ДООЕЛ, Скопје 16.10.2021 14.11.2016 14-11398/2 UNIMED PHARMA, spol.s.r., Словачка

811
Стерилен високоеластичен 

раствор 
HYPROMEL 2,5  % СЕПТИМА ДООЕЛ , СКОПЈЕ 16.10.2021 14.11.2016 14-11400/2 UNIMED PHARMA, spol.s.r., Словачка
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812 Капки за очи ,раствор Hypromeloza - P СЕПТИМА ДООЕЛ , СКОПЈЕ 16.10.2021 14.11.2016 14-11399/2 UNIMED PHARMA, spol.s.r., Словачка

813

Медицински потрошни 

материјали за кардиохируршки 

и тораковаскуларни хируршки 

процедури 

ДТУ КоМЕД увоз-извоз ДООЕЛ- 

Скопје
23.02.2020 11.11.2016 14-11332/2 Covidien /Medtronic Group of companies, USA 

814
Оксидирана регенерирана 

целулоза 
EQUICEL 

ЕВРО-ТИМ ДООЕЛ увоз-извоз, 

Скопје 
13.02.2018 10.11.2016 14-10951/2-16 Equimedical BV, Холандија 

815 Капки за очи ,раствор OCUflash СЕПТИМА дооел СКОПЈЕ - Скопје 16.10.2021 14.11.2016 14-11397/2 Unimed Pharma ,spol.s.r., Словачка 

816
Ин-витро дијагностички 

средства (реагенси и тестови )
Luminex 

ТД Биомедика Дијагностика 

ДООЕЛ - Скопје
08.11.2019 10.11.2016 14-11350/2-16 Luminex corporation , USA 

817 Капки за очи УНИтеарс UNItears СЕПТИМА дооел СКОПЈЕ - Скопје 16.10.2021 11.11.2016 14-11394/2-16 Medtronic Sofamor Danek USA ,Inc., SAD

818 Капки за очи OCUhyl C СЕПТИМА дооел СКОПЈЕ - Скопје 16.10.2021 14.11.2016 14-11396/2 Unimed Pharma ,spol.s.r., Словачка 

819 Капки за очи OCUflash blue СЕПТИМА дооел СКОПЈЕ - Скопје 16.10.2021 14.11.2016 14-11395/2 Unimed Pharma ,spol.s.r., Словачка 

820

Пејсмејкер електроди со 

пасивна фиксација обложени со 

стероид

Selox ,ST/JT
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
25.10.2021 10.11.2016 14-11277/2-16 Biotronik SE&Co., Germany 

821
Феморална и тибијална 

компонента имплант за колено 
PFC Sigma RP-F Implants 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје)

19.07.2019 08.11.2016
14-6748/2 (14-

10955/2-16)

DePuy Ireland Loughbeg Ringaskiddy Co.Cork, 

Ireland

822

Вакум туби за земање  крв , 

минитуби за капиларно земање 

крв 

ТД Веста Дрогерија Доо, увоз-

извоз, Скопје 
13.07.2019 08.11.2016 14-11206/2 KABE LABORTECHNIK GmbH, Germany 

823
Медицински средтсва за 

еднократна употреба 
Citoplast classic MEDICA AD , Bulgaria 31.10.2018 07.11.2016 14-10466/2 MEDICA AD,Bulgaria 

824
Медицински средтсва за 

еднократна употреба 
Sterimed fix,Sterimed aqua fix

МАКЕДОНИЈАЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
31.10.2018 07.11.2016 14-10467/2 MEDICA AD, Bulgaria 

825
Медицински средтсва за 

еднократна употреба 
Sterimed algo 

МАКЕДОНИЈАЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
31.10.2018 07.11.2016 14-10468/2 MEDICA AD, Bulgaria 

826
Медицински средтсва за 

еднократна употреба  

Hemoplast stops bleeding 

фластер 

МАКЕДОНИЈАЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
05.08.2019 07.11.2016 14-10469/2 MEDICA AD , Bulgaria 

827
Медицински средтсва за 

едмократна употреба 

Sanplast citofix,Sanplast 

classic,Sanplast delicate,Sanplast 

film ,Sanplast silk 

МАКЕДОНИЈАЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
05.08.2019 07.11.2016 14-10470/2 MEDiCA AD ,Bulgaria 
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828
Медицински средтсва за 

еднократна употреба 
Eye tampons non-woven ,sterile 

МАКЕДОНИЈАЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
31.10.2018 07.11.2016 14-10471/2 MEDICA AD , Bulgaria 

829
Медицински средтсва за 

еднократна употреба 

Medilast ultra -tubular elastic 

waist support ,Medilast ultra -

tubular elastic knee sleeves

МАКЕДОНИЈАЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
05.08.2019 07.11.2016 14-10472/2 MEDICA AD , Bulgaria 

830
Медицински средтсва за 

енократна употреба 

Medilast active elastic ankle 

support,Medilast active elastic 

elbow support, Medilast active 

elastic knee support, Medilast 

active elastic wirst support 

МАКЕДОНИЈАЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
14.09.2019 07.11.2016 14-10473/2 MEDICA AD, Bulgaria 

831 Назален спреј Nasaleze ВИЗИОМЕД ГБГ ДООЕЛ - СКОПЈЕ 10.08.2019 07.11.2016 14-10066/2-16 Nasaleze International ltd., British 

832
Гел во туба со хијалуронска 

киселина 

Halykoo Mouth Ulcer soothing Gel 

with Hyaluronic Acid ®
АМИКУС ФАРМА ДООЕЛ СКОПЈЕ 27.06.2019 07.11.2016 14-10302/4 APR Applied Pharma Research s.a., Швајцарија 

833 Хематолошки реагенси ВИЗИОМЕД ГБГ ДООЕЛ - СКОПЈЕ 21.10.2017 07.11.2016 14-10641/3-16 Diatron Ml., HUNGARY 

834
Минерална абсорбентна пудра 

со 3 % сребрени јони 
Argogen spray ДПТУ Медикон ДООЕЛ-СКОПЈЕ 28.05.2017 07.11.2016 14-10952/2 SIGNORINI MEDICALE S.r.l., Italy 

835
БОЛНИЧКО АПАРАТУРНА 

ОПРЕМА 

Centurion vision system and 

consumables
Македонија -лек дооел,Скопје 15.01.2021 04.11.2016 14-10873/2-16 Alcon laboratories Inc., USA 

836

Пластична направа која ја 

олеснува употребата на 

инхалерите со одмерени дози 

BABYHALER 

ГЛАКСО СМИТ КЛАЈН ЕКСПОРТ 

ЛИМИТЕД ПРЕСТАВНИШТВО 

СКОПЈЕ, Р.М

05.10.2019 04.11.2016 14-9925/2 SmithKline Becham Ltd., UK

837

Медицинско средтсво 

(пластична направа) за 

олеснување на употребата на 

инхалeри со одмерени дози  

ВОЛУМАТИК 

VOLUMATIK 

ГлаксоСмитКлајн  ЕКСПОРТ 

Лимитед  Преставништво 

СКОПЈЕ, Р.М

05.10.2019 04.11.2016 14-9924/4-16 SmithKline Becham Ltd., UK

838

Медицински средтсва за 

перфузија при кардиохируршки 

интервенции 

ФИЛА-ФАРМ дооел Скопје 

(КУБИС МЕДИКАЛ дооел  - 

Скопје)

12.10.2019 03.11.2016
14-2605/2 (14-

11005/2)
Sorin Group Italia S.r.l., Italy 

839
Апарати за одредување на 

телесниот состав 
OMRON 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
16.09.2019 31.10.2016 14-10619/2-16 Omron Healthcare Co.,Ltd., Јапонија 

840
Пренослив безжичен 

едноканален ЕКГ -МОНИТОР-
OMRON 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
16.09.2019 31.10.2016 14-10620/2-16 Omron Healthcare Co.,Ltd., Јапонија 

841 ЕЛЕКТРОМАСАЖЕРИ OMRON 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
16.09.2019 31.10.2016 14-10618/2-16 Omron Healthcare Co.,Ltd., Јапонија 
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842 Инхалатори OMRON 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
16.09.2019 31.10.2016 14-10617/2-16 Omron Healthcare Co.,Ltd., Јапонија 

843 Дигитални топломери OMRON 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
16.09.2019 31.10.2016 14-10616/2-16 Omron Healthcare Co.,Ltd., Јапонија 

844
Апарати за мерење крвен 

притисок 
OMRON 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
16.09.2019 31.10.2016 14-10615/2-16 Omron Healthcare Co.,Ltd., Јапонија 

845

Канила за поставување и алатка 

за селекција на васкуларен 

систем за подршка на венски 

графтови 

VGS Olive cannula,VGS Selection 

tool

ДПТУ Синерџи Медикал доо 

експорт-импорт Скопје,Скопје
25.10.2019 02.11.2016 14-10701/3-16 Vascular Graft Solutions Ltd., Израел 

846
Васкуларен систем за поддршка 

на венски графтови 
VEST

ДПТУ Синерџи Медикал доо 

експорт-импорт Скопје,Скопје
01.02.2019 02.11.2016 14-10701/2-16 Vascular Graft Solutions Ltd., Израел 

847 Кондоми Fiesta БИЗНИС ХАУС Дооел, Ресен 14.06.2020 03.11.2016 14-10588/2 Dongyang Songpu Latexs(Jinzhou)Co.,Ltd. , Кина

848
Медицинско средство за 

третман на анални фисури 
LEVORAG СВН ДОО Скопје , Скопје 04.03.2020 31.10.2016 14-10624/2 THD S.p.A, Italy 

849
Гел за хидратација на носна 

шуплина 
TONIMER LAB:BALSAMIC SOFT СОЛВИС ДОО Гевгелија ,Р.М 20.05.2018 31.10.2016 14-10731/2 ISTITUTO GANASSINI S.p.A., Italy 

850
Балзам со еукалиптус за 

хидратација на носна шуплина 
TONIMER LAB:NOSE GEL СОЛВИС ДОО Гевгелија ,Р.М 18.07.2019 31.10.2016 14-10730/2 ISTITUTO GANASSINI S.p.A., Italy 

851
Меедицински средтсва за 

еднократна употреба 

УРБАН МЕД ДООЕЛ - 

КАВАДАРЦИ
02.11.2021 31.10.2016 14-10827/2-16 Hitec Medical Co.Ltd., China 

852

Забно дентални средства -

инструменти ,дентален 

восок,огледала, ретрактори

Ортотим -Ест Дооел,Скопје 05.01.2018 28.10.2016 14-8392/3 G & H Wire Company , USA 

853

Забно дентални средства -

брекети, 

прстени,туби,жици,федери, 

лигатури,лепак ,бонд 

Ортотим -Ест Дооел,Скопје 03.10.2017 28.10.2016 14-10549/2 G & H Wire Company , USA 

854 Овули со пребиотик VIDERMINA PREBIOTIC OVULES СОЛВИС ДОО, Гевгелија ,Р.М 14.01.2019 27.10.2016 14-10664/2 ISTITUTO GANASSINI S.p.A., Italy 

855

Прегледни нитрили ракавици 

без пудра ,прегледни винилни 

ракавици без пудра 

NULIFE 
ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
15.10.2019 26.10.2016 14-10535/3 MRK  Healthcare Ptv.Ltd., India 

856
Прегледни латекс ракавици со 

пудра и без пудра 
NULIFE 

ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
15.10.2019 26.10.2016 14-10534/3 MRK  Healthcare Ptv.Ltd., India 

857
Медицински средтсва со морска 

вода за секојднена хигиена 
ISOMAR дооел Еуро-Фарм - Битола 15.11.2021 26.10.2016 14-10157/2 Coswell S.P.A Via Gobetti , Italy
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858
Неблагородни легури и лот за 

лотање 
Stellugine ,Ducinox ,Ugirex

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
16.01.2018 27.10.2016 14-10433/3-16 UGIN'Dentaire SAS, France 

859
Моделирачки ,оклузален и розе 

восок 

Ugiwaxok,Artiwax, 

Ugiwax,Ugiwork 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
17.10.2019 27.10.2016 14-10433/2-16 UGIN'Dentaire SAS, France 

860

Прокулин Солзи Адванс (Капки 

за очи врз база на 0,4 % натиум 

хијалуронат и на водни 

дестилати)

PROCULIN® TEARS ADVANCE АЛКАЛОИД АД Скопје ,Скопје 13.09.2021 27.10.2016 14-9582/4-16 АЛКАЛОИД АД Скопје,Р.М 

861 Воведувачка навлака 
MobiCath Bi-Directional Guiding 

Sheath

ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - Скопје)
13.03.2021 21.10.2016

14-6636/2 (14-

10490/2-16)
Greathbatch Medical , USA 

862

Електрохируршки и 

ултрасонични хируршки 

материјали 

Harmonic HD 1000i 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје)

30.06.2019 21.10.2016
14-2544/2 (14-

10489/2-16)
Ethicon Endo -Surgery , USA 

863
Исла Медик Хидро+слатка 

цреша -пастили за лижење 
Isla Medic Hydro + Mild Cherry

Ведра Интернешенал 

А.Д.Софија -Преставништво 

Скопје ,Скопје 

30.07.2018 20.10.2016 14-10491/2 Engelhard Arzneimittel GmbH & Co., Germany 

864 Исла Јуниор -Пастили за лижење ISLA JUNIOR 

Ведра Интернешенал 

А.Д.Софија -Преставништво 

Скопје ,Скопје 

30.06.2019 21.10.2016 14-10493/2 Engelhard Arzneimittel GmbH&Co., Germany 

865
Гумени песари ;Силиконски 

транспарентни песари 

Pessario gomma,Pessario silicone 

transparente

ДТПУ БетаМедико Традинг 

Елизабета Дооел,Скопје 
28.12.2019 21.10.2016 14-10360/2 FOR.ME.SA.Sr.l. , Italy 

866
Ултразвучен коскен 

дезинтометар 

Ultrasound Bone Densitometer-

SONOST3000
БИ-МЕК ДОО - СКОПЈЕ 17.11.2019 21.10.2016 14-10582/2 Osteosys Co.Ltd., R.Korea 

867 Стоматолошки инструменти ЕНДОМАК ДООЕЛ,СКОПЈЕ 10.04.2020 20.10.2016 14-9512/2-16 MIS Implants Technologies Ltd., Israel

868 Импланти и делови за импланти ЕНДОМАК ДООЕЛ,СКОПЈЕ 10.04.2020 20.10.2016 14-9510/2-16 MIS Implants Technologies Ltd., Israel

869
Материјали за реконструкција 

на коскени дефекти 
ЕНДОМАК ДООЕЛ,СКОПЈЕ 04.10.2020 20.10.2016 14-9511/2-16 Collagen Matrix ,Inc., USA 

870
Изомар спреј бебе за нос 

физиолошки раствор  
Isomar Spray Baby no gas дооел Еуро-Фарм - Битола 30.10.2018 19.10.2016 14-10156/2 Coswell S.P.A Via Gobetti , Italy

871 Борери ,полирери,фрези
ЕНДОМАК ДООЕЛ Увоз-Извоз 

Струмица,Р.М
03.03.2019 25.10.2016 14-10445/2-16 Diaswiss SA, Switzerland 

872
Мапирачки катетер со висока 

густина 

PentaRay ®Nav eco High Density 

Mapping Catheter 

ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - Скопје)
19.10.2019 19.10.2016

14-7240/2 (14-

10365/2-16)
Biosense Webster Inc., USA 

873 Ортодонтски материјали ТД ТЕОДЕНТ КОМ -СКОПЈЕ 09.09.2018 19.10.2016 14-9871/4-16
Hangzhou Yahong Medical Apparatus Co.Ltd., 

China 



Р.бр Назив Латинично име Носител на одобрение
Датум на 

важност

Датум на 

решение

Број на 

решение
Производител

874 Ин витро медицински средства Lyte Фармахем дооел Скопје, Скопје 10.10.2019 19.10.2016 14-10202/3-16 Diamond Diagnsotics,Inc., USA 

875
Чашки за урина 60 мл, 120мл,    

Чашки за фецес 30 мл 
ФАРМА-5 ДООЕЛ СКОПЈЕ ,Р.М 15.09.2019 21.10.2016 14-10440/2 Hangzhou Rollmed Co.Ltd., P.R of China

876

Забно(дентални )средтсва -

борери (дијамантски и 

карбидни)

Ортотим -Ест Дооел,Скопје 28.02.2019 12.10.2016 14-8390/4 Acurata,DE

877 Ортодонски материјали за заби Ортотим -Ест Дооел,Скопје 04.03.2018 17.10.2016 14-8391/4 HUBIT Co.Ltd.Ojeon., Korea 

878
Крема за сончање со фактор 

100+
NEOVIDERM  COMFORT 100+ СОЛВИС ДОО -Гевгелија 26.09.2019 18.10.2016 14-10259/2 ISTITUTO GANASSINI S.p.A., Italy 

879 Лубрикант VIDERMINA MUCUS СОЛВИС ДОО -Гевгелија 26.09.2019 18.10.2016 14-10260/2 ISTITUTO GANASSINI S.p.A., Italy 

880 РЕНТГЕН ФИЛМОВИ ФАРМАС МН ДООЕЛ,СКОПЈЕ 01.11.2018 18.10.2016 14-9542/3 AGFA HEALTHCARE N.V, Belgium 

881 Лепенка со гел за ладење Antipyrea cooling patch фАРМА 5 дооел Скопје 29.09.2019 17.10.2016 14-9652/2-16
Wuhan Fulai Pharmaceutical Technology 

Co.Ltd., China 

882

Средства за еднократна 

употреба(уретрален стент 

сет,Сет за нефростома ,Балон 

средтсво за инфлација 

,Трансдјусер сет )

ДТПУ АСТРА - М , - Скопје 20.09.2021 04.10.2016 14-6031/4-16 Cooper Medical Technology Co.Ltd., China 

883
Клиничко биохемиски реагенси 

за ин витро дијагностика 
АЛКАЛОИД АД - СКОПЈЕ 28.09.2019 30.09.2016 14-9607/2 АЛКАЛОИД АД -Скопје , Р.М 

884 Радиолошки дренажен катетер Flexima 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
25.09.2021 30.09.2016 14-9506/2-16 Boston Scientific Corporation , USA 

885 Донафил вагиналети Donafil ovules СОЛВИС ДОО Гевгелија ,Р.М 26.07.2021 30.09.2016 14-7393/2 Gruppo Farmaimpressa S.r.l., Italy 

886
Медицински потрошен 

материјал 

ДПУ ПРИМА МЕДИКАЛ експорт-

импорт -  ТЕТОВО 
16.09.2018 05.10.2016 14-8634/4-16

BICAKCILAR TIBBI CIHAZLAR SANAYI veTIC. A.S., 

Turkey 

887
Медицински потрошен 

материјал 
Joy crown 

ДТУ МЕТРОМЕДИКАЛ дооел,-

Скопје 
31.05.2019 07.10.2016 14-5539/7-16

SHANGHAI JOY CROWN INDUSTRY Co.,Ltd 

Rm,China  

888
Медицински потрошен 

материјал 
Joy crown 

ДТУ МЕТРОМЕДИКАЛ дооел,-

Скопје 
16.03.2021 07.10.2016 14-5539/8-16

SHANGHAI JOY CROWN INDUSTRY Co.,Ltd 

Rm,China  

889
Медицински потрошен 

материјал 

ДПУ ПРИМА МЕДИКАЛ експорт-

импорт -  ТЕТОВО 
16.09.2018 05.10.2016 14-8634/3-16

BICAKCILAR TIBBI CIHAZLAR SANAYI veTIC. A.S., 

Turkey 

890
Медицински средтсва за 

кардиологија 

Kinetix ™,Kinetix ™ Plus,Magic 

Torque  ™, PT Grafix ™, V-14 ™ ,V-

18 ™

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
25.09.2021 30.09.2016 14-9547/2-16 Boston Scientific Corporation , USA 



Р.бр Назив Латинично име Носител на одобрение
Датум на 

важност

Датум на 

решение

Број на 

решение
Производител

891

Мини микроскоп за одредување 

на плодни и неплодни денови 

кај жената 

Maybe Baby™
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
22.02.2021 04.10.2016 14-9676/2-16 OPTIX d.o.o, Srbija 

892 Слушни апарати R-Forte ,R-64 Digital
АУДИТИВА ДОО увоз извоз-

Скопје 
22.10.2020 10.10.2016 14-9284/2-16 Gaes S.A , Spain 

893 Игла за инсулинско пенкало Fastfine (29G-31G-32G) ФАРМАС МН ДООЕЛ,СКОПЈЕ 14.08.2017 10.10.2016 14-9541/2-16 Trimpeks Ithalat Ihracat Turizam Tic.A.S ,Turkey 

894 Жици водилки 
SAFARI ™ Guidewire , SAFARI 2 ™ 

Guidewire

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
31.01.2017 14.10.2016 14-8948/4-16 Lake Region Medical , USA 

895
Електрофизиолошки електроди 

за еднократна употреба 

ДПТУ АЛФА МЕДИКС ДОО, -

Скопје 
06.06.2018 13.10.2016 14-8339/2 GN Otometrics A/S , Denmark 

896 Лактогин гел Lactogyn gel 
ЕУРОЛЕК ДООЕЛ веледрогерија, - 

СКОПЈЕ
26.01.2018 13.10.2016 14-10033/2 Јадран Галенски лабораториј д.д ,  Хрватска

897 Прегледни Ракавици

Comfort ; Dermagel;Nitrylex 

collagen; Nitrylex protect;Nitrylex 

PF 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
02.08.2019 06.10.2016 14-9836/2-16 Mercator Medical S.A. , Poland 

898 Спреј за грло и уста Aqua Maris propolis 
Еуролек Дооел веледрогерија , - 

Скопје 
14.12.2018 17.10.2016 14-10102/2 Јадран Галенски лабораториј д.д ,  Хрватска

899 Апсорптивни хемостатици Spongasan ,Surgifio 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје)

05.09.2021 06.10.2016
14-664/2 (14-

9677/2-16)
Ferrosan Medical Devices , Denmark 

900

Ресорбирачки колагенси 

мембрани за хируршки 

третирани дентални ткива 

Mem-lock collagen membrane ВЕЗИКА ДООЕЛ -СКОПЈЕ 04.10.2020 08.08.2016 14-6555/2 Collagen Matrix Inc., USA 

901
Жица водилка за 

електрофизиологија 

Selectra coronary sinus lead 

delivery system 

ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - Скопје)
28.07.2021 08.08.2016

14-12632/2 (14-

7865/2)
Biotronik SE&Co., Germany 

902
Ин витро дијагностички 

средства за самотестирање 

Accu-Chek Active,Accu-Chek 

Performa Nano 
Рош Македонија дооел - Скопје 31.10.2018 08.08.2016 14-7568/2-16 Roche Diabetes Care GmbH, Germany 

903
Медицински средтсва за 

еднократна употреба 

УРБАН МЕД ДООЕЛ - 

КАВАДАРЦИ
02.11.2016 08.08.2016 14-5728/5-16 Hitec Medical Co.Ltd., China 

904

Медицински помагала кои се 

користат за ендоскопија 

,пулмологија ,урологија 

,интерна медицина , хирургија и 

ОРЛ 

ДПУП ПФЦ Траде д.о.о. увоз-

извоз , Скопје 
22.06.2019 15.07.2016 14-6857/2 Medi-Globe GmbH, Germany 
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905

Медицински помагала кои се 

користат за ендоскопија 

,пулмологија ,урологија 

,интерна медицина , хирургија и 

ОРЛ 

ДПУП ПФЦ Траде д.о.о. увоз-

извоз , Скопје 
22.06.2019 15.07.2016 14-6858/2 Medi - Globe GmbH, Germany 

906 Дијагностички тестови Actim CRP ,Actim Influenza ЕУРО ФАРМ дооел - Битола 15.07.2018 29.07.2016 14-7323/2-16 OY Medix Biochemica AB., Finland 

907 Спреј за нос 30мл Propoli EVSP®Nasal spray Натура Вива Дооел,-Скопје 12.02.2019 27.07.2016 14-1306/7-16 ERBA VITA S.P.A.,Italy 

908

Пумпи за пневматска 

компресивна терапија и 

соодветни компресивни 

манжетни 

ДПТУ Универзал Комерц 

Медика Дооел експорт-импорт, 

Скопје 

22.01.2019 26.07.2016 14-7220/2-16 Bio Compression Systems ,Inc., USA 

909
Латекс ракавици со и без талк , 

нитрил ракавици без талк 

ДТУ МЕТРОМЕДИКАЛ дооел,-

Скопје 
08.07.2019 25.07.2016 14-6859/3-16

Maxter Glove Manufecturing SDN BHD, 

Malaysia

910
Реагенси за ин-витро 

дијагностика 
GREINER BIO ONE БИОТЕК ДОО- СКОПЈЕ 08.07.2019 25.07.2016 14-6853/4-16 Greiner Bio One GmbH,Austria 

911

Кит за полимераза верижна 

реакција во реално време за 

детекција на еднонуклеотидни 

полиморфизми 

SNPs FII PROTHROMBIN 

(G20210A)SNP - SCREEN 

ДТУ БИОСИСТЕМИ МК ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје , Скопје
20.07.2019 25.07.2016 14-7273/2-16 Sacace Biotechnologies S.r.l., Italy 

912

Кит за полимераза верижна 

реакција во реално време за 

детекција на еднонуклеотидни 

полиморфизми 

SNPs MTHFR (C677 T)SNP - 

SCREEN 

ДТУ БИОСИСТЕМИ МК ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје ,Скопје 
20.07.2019 25.07.2016 14-7272/2-16 Sacace Biotechnologies S.r.l., Italy 

913
Систем за складирање на слики 

и комуникациски систем 
INFINITT

СХИМАДЗУ д.о.о-

Претставништво Скопје, Р.М
20.12.2019 20.07.2016 14-6502/2-16 Infinitt Healthcare Co.Ltd., Seoul Korea 

914
Систем за складирање на слики 

и  комуникациски систем 
INFINITT

СХИМАДЗУ д.о.о-

Претставништво Скопје, Р.М
20.12.2019 20.07.2016 14-6503/2-16 Infinitt Healthcare Co.Ltd., Seoul Korea 

915

Композитни вестибуларни и 

оклузални ламинати ,композит 

и адхезив 

Edelweiss dentistry products 

GmbH

ДЕНТОМЕД-М Никола ДООЕЛ - 

Скопје
04.08.2020 21.07.2016 14-7246/2-16 Edelweiss dentistry products GmbH., Austria

916

Кутија сет за чување и транспорт 

на крв од папочна врвка (М 

атички клетки) 

Seracell РЕПРО 21 ДООЕЛ- Скопје 28.03.2019 20.07.2016 14-4448/5-16 Macopharma , France 

917
Ин Витро дијагностичко 

медицинско помагало 
Cell-DYN Фармахем дооел, Скопје 24.06.2019 20.07.2016 14-6409/3-16 Abbott Laboratories Diagnostics Division,USA 
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918

Медицинско средтсво за 

третман на гастроезофагеален 

рефлукс

ESOXX ® ONE 

ГООДВИЛЛ ПХАРМА, ДОО за 

трговија ,услуги,експорт-импорт 

Суботица-преставништво Скопје - 

СКОПЈЕ

13.05.2019 20.07.2016 14-5168/6-16 O.F.I.S.p.a., Italy 

919 Дигитални термометри Thermoval 
Клинрес фармација д.о.о. Загреб 

,Претставништво во Р.М-Скопје 
20.01.2017 20.07.2016 14-6495/2-16 Paul Hartmann AG, Germany

920 Стент и балон катетер Passeo-18Lux; Plusar-35

ДТУ Блуфарма доо СКОПЈЕ 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје)

31.08.2019 11.07.2016
14-12619 (14-

6764/2)
BIOTRONIK AG, Switzarland

921
Преврзочен кит за апарат со 

негативен притисок 
Dressing kit for NPWT mascine СПАРТА ДООЕЛ, -СКОПЈЕ 18.02.2018 12.07.2016 14-6637/3-16 4 L Health Co.Ltd., China 

922
Латекс прегледни ракавици со 

талк 
SHAMROCK 

ДТУ МЕТРО МЕДИКАЛ ДООЕЛ, -

Скопје 
22.09.2018 12.07.2016 14-4222/3-16

PT.Maja Agung Latexindo, Sumatra Utara 

,Indonesia 

923 Хируршки конци Velosorb Fast 
ДТУ КоМЕД увоз-извоз ДООЕЛ- 

Скопје
01.04.2021 08.07.2016 14-6399/2-16 Covidien/Medtronic Group  Of Companies, USA 

924 Прегледни ракавици Sempcare 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
12.07.2017 13.09.2016 14-8830/2 Semperit Investments Asia pte Ltd. , Singapore

925
ПТЦА  Дилатирачки катетри, 

балон дилатирачки катетри

Maverick XL; Maverick 2; Apex 

Quantum 

ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - Скопје)
15.12.2018 13.09.2016

14-5164/2 (14-

8759/2-16)
Boston Scientific Corporation , USA 

926
Ин витро дијагностички 

медицински средства 
Stat Profile ФАРМАХЕМ ДООЕЛ-Скопје 31.08.2019 09.09.2016 14-8599/2-16 Nova Biomedical Corporation , USA

927 Раствор за контактни леќи
AOSept  Plus; AOSept Plus with 

Hydra Glyde 

ДТПУ БетаМедико Традинг 

Елизабета Дооел, Скопје 
15.01.2021 12.09.2016 14-8840/2 Alcon Laboratories .,USA 

928

Систем за континуирано 

мониторирање и регулирање на 

нивоата на гликоза во крвта 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
19.07.2019 12.09.2016 14-8883/2 Medtronic MiniMed , САД

929
ХИЈАЛУФИЛ -РЕКТАЛНИ 

СУПОЗИТОРИИ
HYALUFIL Рифам Доо-Гостивар 19.06.2018 06.09.2016 14-8002/2 Biofaktor Sp.zo.o., Poland 

930 Хијалотим -вагитории Hyalotim Рифам Доо-Гостивар 19.06.2018 06.09.2018 14-8000/2 Biofaktor Sp.zo.o., Poland 

931 ИНТИВАГ -Вагитории INTIVAG Рифам Доо-Гостивар 19.06.2018 06.09.2016 14-8001/2 Biofaktor Sp.zo.o., Poland 

932
Aria ®,Eclipse ™; Trilogy ®;          

Clinac iX   ®
БИ-МЕК ДОО - СКОПЈЕ 06.08.2021 07.09.2016 14-8728/2 Varian Medical System .Inc., USA 

933
Водечки и дијагностички 

катетри 
ALVIMEDICA 

СХИМАДЗУ д.о.о-

Претставништво Скопје, Р.М
01.06.2018 31.08.2016 14-8359/2

ALVIMEDICA TIBBI URUNLER SAN VE DIS 

TICARET A.S , Turkey
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934

Дермален филер за 

пополнување на ткиво со 

хијалуронска киселина од 

неживотинско потекло 

Restylane Дерма Бела доо,Прилеп 01.03.2018 31.08.2016 14-8253/2 Q-Med AB, Sweden 

935
Мерачи за крвен притисок и 

термометри 
КМ- МАРЈАН ДООЕЛ , Скопје 27.04.2018 22.08.2016 14-8210/2 Wenzhou Bokang Instruments Co.Ltd., China 

936
HPV тестови за пренатална 

дијагностика 
molGENTIX , S.L АВИЦЕНА ДОО,-СКОПЈЕ 10.08.2019 16.08.2016 14-7992/2-16 molGENTIX ,S.L.,Spain 

937
Ин витро дијагностички 

инструменти 
DiaMed Диахем дооел - Скопје 20.07.2019 16.08.2016 14-7356/3-16 DiaMed GmbH , Switzerland

938 Терумо кеси за крв Terumo blood bags АД Др. Пановски - СКОПЈЕ 08.08.2020 16.08.2016 14-7670/2 Terumo Penpoi Private Limited India 

939
Медицински средтсва за ин-

витро дијагностика 
CERA STAT

ДТУ ВИЗИОМЕД ГБГ ДООЕЛ , 

Скопје 
12.09.2019 03.10.2016 14-8979/4-16 GREEN CROSS MEDIS Corp., South Korea 

940
ПЕНКАЛО ЗА ИНЈЕКТИРАЊЕ НА 

ИНСУЛИН 
HumaPen Ergo II ФАРМА ТРЕЈД дооел, Скопје 01.10.2019 30.09.2016 14-9595/2-16

Eli Lily and Company Pharmaceutical Delivery 

Systems, USA 

941

Медицински средтсва за 

интестинална краткотрајна 

употреба 

Silactis ДТПУ Солвис -Гевгелија 26.07.2021 26.09.2016 14-7394/4-16 NTC S.r.l , Italy 

942
Медицински потрошен 

материјал 
Greetmed 

ДПУ ПРИМА МЕДИКАЛ експорт-

импорт ,Тетово -  ТЕТОВО 
17.04.2021 27.09.2016 14-8636/4-16

Ningbo Dreetmed Medical Instrumests Co.Ltd., 

China 

943
Медицински потрошен 

материјал 
Greetmed 

ДПУ ПРИМА МЕДИКАЛ експорт-

импорт ,Тетово -  ТЕТОВО 
17.04.2021 27.09.2016 14-8635/5-16

Ningbo Dreetmed Medical Instrumests Co.Ltd., 

China 

944
Медицински потрошен 

материјал 
Greetmed 

ДПУ ПРИМА МЕДИКАЛ експорт-

импорт ,Тетово -  ТЕТОВО 
17.04.2021 27.09.2016 14-8635/4-16

Ningbo Dreetmed Medical Instrumests Co.Ltd., 

China 

945

Nailner лак 2 во 1 (5ml); Nailner 

пенкало (4ml); Nailner пенкало 2 

во 1 (4ml)

МЕДИС ДОО Љубљана 

Преставиштво , Скопје
01.07.2019 27.09.2016

14-11339/2 (14-

9294/2)
YouMedical B.V ., Netherlands

946 Спреј за нос Dead Sea Spray ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 26.02..2021 28.09.2016 14-9549/2 MediCure Technology Ltd., Israel 

947
РОТАБЛАТОР -роационен систем 

за атеректомија 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
15.12.2018 20.09.2016 14-8946/2-16 Boston Scientific Corporation , USA 

948
Високо еластичен раствор за 

реуматологија 

Arthrum 75 mono injection (2,5 % 

Sodium hyaluronate 75mg/3ml), 

Arthrum H 2% (Sodium 

hyaluronate 40mg/2ml)

Хелиос Медикал дооел-Скопје 07.07.2021 26.09.2016 14-8770/4-16 LCA Pharmacrutical , France 
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949
Периферно васкуларен стент 

систем 
Pulsar -18

ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - Скопје)
31.08.2019 23.09.2016

14-12625/2 (14-

9327/2)
Biotronik AG , Switzerland

950

Магмарис сиролимус обложен 

ресорптивен коронарен 

скафолд систем 

Magmaris Sirolimus Eluting 

Resorbable Coronary Magnesium 

Scaffold System 

ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - Скопје)
31.08.2019 23.09.2016

14-12633/2 (14-

9235/2-16)
Biotronik AG , Switzerland

951
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа 

AMINAL -100KD ;                         

AMINAL 100KD-1,35;                    

AMINAL -100KD-1,50;               

AMINAL-100CKD

АЛКАЛОИД АД- Скопје 01.05.2019 17.05.2016 14-3447 Алкалоид АД ,- Скопје 

952
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа

AMINAL - BCD 0,50; AMINAL -BC 

0,50-1,25; AMINAL -BC 0,50-1,50; 

AMINAL -BCD 0,50;AMINAL -BCD 

0,50-1,25; AMINAL -BCD 0,50-1,50

АЛКАЛОИД АД - СКОПЈЕ 01.05.2019 17.05.2016 14-3449/4-16 Алкалоид АД , Скопје 

953
Медицински средтсва за 

кардиологија 

Interlock ™ 35, VortX ™-35, 2D 

Helical-35, Direxion ™,Comet ™,  

FFR link ™, Contour™, 0,018 

Interlock Detachable Coil  

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
15.12.2018 18.05.2016 14-4565/2-16 Boston Scientific Corporation , USA 

954 Микрофисери за емболизација Embozene , Embozene tandem 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
15.10.2018 18.05.2016 14-4853/2-16

CeloNova BioSciences Germany GmbH, 

Germany 

955

Медицински средства кои се 

користат во лапароскопска 

хирургија 

КУБИС МЕДИКАЛ дооел  - Скопје 01.10.2019 18.05.2016 14-4852/2-16 LaproSurge Limited., United Kingdom

956 Раствор за хемодијализа AMINAL -CD 0,50 АЛКАЛОИД АД-СКОПЈЕ 01.05.2019 17.05.2016 14-3448/5-16 АЛКАЛОИД АД -Скопје , Р.М 

957
Касети со фолии и 

фотохемикалии 

Dryview Non X-ray film sheet 

,Cassetes,Photochemicals,Laser 

Imagers 

АД Др. Пановски - СКОПЈЕ 20.05.2018 16.05.2016 14-2588/2 Carestream Health Inc.,USA 

958
Ларингофон ампликорд модел   

55-X
Аудиа БМ-МК доо Скопје 08.04.2019 16.05.2016 14-3558/4 Amplicord di Salvatore Gabriella,Italy 

959
Стерилни и нестерилни гази и 

компреси 
MEDIFLEX 

МЕТРО МЕДИКАЛ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ
24.12.2018 17.05.2016 14-4581/2

Mediteks Saglik Hizmetleri Tibbi Malzeme 

Tekstil Urunleri Sanayi ve Dis Ticaret Anonim 

Sirketi ,Turkey 

960
Апарати за мерење на крвен 

притисок и термометри 
ЕУРО ФАРМ дооел - Битола 20.12.2018 16.05.2016 14-4403/2-16 Microlife AG, Switzerland

961 Небулизатори Microlife NEB 50 A ЕУРО ФАРМ дооел - Битола 20.12.2017 16.05.2016 14-4405/2-16 ЗА HEALTH CARE SRL, Italy 

962 РЕНТГЕН ФИЛМОВИ 
Carestream (X-ray film dental,X-

ray exposed film - Screen films )
АД Др. Пановски - СКОПЈЕ 05.03.2021 16.05.2016 14-3041/2 Carestream Health Inc.,USA 
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963
Мануелен мерач на крвен 

притисок 

Sendo primo blood pressure 

monitor 

МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО Скопје 

(ИНТЕГРАЛ ДООЕЛ - ТЕТОВО)
13.02.2021 12.05.2016

14-10858/2 (14-

2983/4-16)
Honsun (Nantong) Co.Ltd., China 

964
стерилни игли за инсулинско 

пенкало
DROPLET pen needles 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
01.09.2016 04.05.2016 14-4275/2-16 HTL Strefa Spolka Akcyjna, Poland 

965

Коронарни стентови ,периферни 

стентови,жици водилки 

,периферни жици,балон 

катетри,периферни балон 

катетри,системи за протекција 

,системи за васкуларно 

затварање

МЕДИКАНОВА ДООЕЛ - Скопје 16.10.2020 28.04.2016 14-2958/4-16 Abbott Vascular 3200 Lakeside Drive ,USA 

966

Ин витро дијагностички 

медицински средтсва за 

самотестирање                          

Фортел Улцер (H.pylori) 

скрининг тест 

Fortel Ulcer (H.pylori)Screening 

Test

ДПТУ ФАРМАГЕН увоз-извоз 

ДООЕЛ,-Скопје 
17.07.2017 05.05.2016 14-4511/2-16 BIOMERICA Inc., САД 

967

Медицински средтсва за 

континуирано мониторирање и 

регулирање на нивото на 

гликоза во крвта 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
28.02.2019 13.09.2016 14-8882/2 Medtronic MiniMed , САД 

968
Опрема и реагенси за ин витро 

дијагностика 
EUROLyser АВИЦЕНА ДОО-СКОПЈЕ, 24.03.2020 29.03.2017 14-3581/2 EuroLyser diagnostic GmbH, Austria

969 Меки контактни леќи ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ -Скопје 10.05.2019 27.03.2017 14-3323/3 Baush&Lomb Incorporated , USA 

970 Меки контактни леќи ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ -Скопје 07.05.2017 28.03.2017 14-3323/2 Baush&Lomb Incorporated , USA 

971 Мека контактна леќа ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ -Скопје 06.08.2019 28.03.2017 14-3323/4 Baush&Lomb Incorporated , USA 

972

Медицински средства за 

еднократна употреба 

(Инфузиони и трансфузиони 

сетови ,беби инфузиони игли, 

дводелни и троделни шприцеви 

и хиподермални игли )

ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
07.03.2022 20.03.2017 14-12441/4

Chanqzhou Tonqda Medical Appliance Co.Ltd., 

China 

973
Тестови за микробиолошка 

инвитро дијагностика 
AUTOBIO АВИЦЕНА ДОО-СКОПЈЕ, 07.06.2019 27.03.2017 14-3461/2 Autobio Diagnostics Co. Ltd. , China

974
Импланти за ортопедска 

хирургија - 
7-S Medical Implants 

ОМНИ МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје
19.10.2017 23.03.2017 14-3282/2 7S MEDICAL AG., Switzerland 
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975 Ортопедски средтсва PRIM МЕДИКУС ХЕЛП ДООЕЛ - СКОПЈЕ 28.07.2019 13.03.2017 14-2591/2 Prim S.A.Calle F.,Espana 

976
Игли за земање на крв за 

еднократна употреба 
АВИЦЕНА ДОО- СКОПЈЕ 11.05.2021 23.03.2017 14-3333/2 Nipro Medical Industries Ltd., Japan 

977

Пап тест во течен медиум за 

рано откривање на рак на грло 

на матка 

THIN PREP PAP TEST SET ГИНЕКАЛИС ДООЕЛ-Скопје 28.12.2019 27.03.2017 14-3319/2 Hologic , USA 

978 Хируршки инструменти 
Codman Unishunt - trocar, passer 

, shunt with reservoir 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
31.01.2020 27.03.2017 14-3460/2 Codman&Shurtleff , USA 

979
Биполарен кабел ,со 

унифициран утикач 

Codman-Bipolar cord reusable , 

unitized plug 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
31.01.2020 27.03.2017

14-10594/2 (14-

3458/2)
Codman&Shurtleff , USA 

980

Медицински средства за 

мониторинг на нивото на 

гликоза во крвта и помошен 

прибор 

ДПТУ Универзал Комерц 

Медика Дооел експорт-импорт, 

Скопје 

22.03.2021 23.03.2017 14-3373/2
IME-DC GmbH International Medical Equipment 

, Germany 

981
Стерилни ланцети и игли за 

инсулинско пенкало 

ДПТУ Универзал Комерц 

Медика Дооел експорт-импорт, 

Скопје 

17.02.2019 23.03.2017 14-3374/2
Ningbo Caremed  Medical Products  Co.Ltd., 

China 

982
Тест за рано откривање на 

бременост со самотестирање 

Ф&Г ФАРМАЦЕУТИКАЛ дооел, -

СКОПЈЕ
15.11.2021 31.03.2017 14-2170/4-17 Qingdao Hightop Biotech  Co.Ltd., Кина 

983

Ин витро дијагностички 

средтсва за самотестирање 

(Апарати и ленти за мерење 

глукоза во крв )

SINOCARE 
ДТПУ АСТРА - М ДООЕЛ , - 

Скопје
26.02.2020 03.04.2017 14-3638/2-17 Changsha Sinocare Inc., Кина 

984 Реагенси и инструменти IMMULITE АВИЦЕНА ДОО- СКОПЈЕ 31.12.2018 03.04.2017 14-3462/2
Siemens Healthcare Diagnostics Products GMBH 

, Germany 

985

Апарати за мерење на крвен 

притисок ( автоматски 

дигитален зглобен апарат; 

автоматски дигитален апарат; 

рачен аналоген апарат)

S150, BE 701, CH 155f , CF 701k , 

MW701f, GD102
АУДИО БМ-МК ДОО-СКОПЈЕ 22.05.2019 29.03.2017 14-3219/2 Rossmax International Ltd., Taiwan 

986

Ортопедски помагала 

(инвалидски колички , 

инвалидски колички со 

додатоци , тоалетни столчиња 

,одалки, 

бастуни,патерици,,гуски,лопатки 

, надградби за ВЦ школки )

МЕДИКУС ХЕЛП ДООЕЛ - СКОПЈЕ 23.03.2020 29.03.2017 14-3592/2
Foshan Dongfang Medical Equipment 

Manufactory Ltd., China 
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987

Мултифилтрат -апарати и 

потрошен материјал за акутни 

екстракорпорални третмани  на 

крв 

ИНТЕРКОМ ДОО Скопје 

(Фресениус Медикал Кеар 

Дојчланд ГмбХ Претставништво 

Скопје, -Скопје )

16.06.2021 03.04.2017
14-12476/2 (14-

2242/2)
Fresenius Medical Care AG& Co., Germany 

988 Кеса за филтрат 

ИНТЕРКОМ ДОО Скопје 

(Фресениус Медикал Кеар 

Дојчланд ГмбХ Претставништво 

Скопје, -Скопје )

30.03.2020 03.04.2017
14-12476/3 (14-

2242/3)
Fresenius Medical Care AG& Co., Germany 

989

Медицински потрошен 

материјал -средтсва за 

еднократна употреба 

ДТПУ АСТРА-М ДООЕЛ Скопје - 

Скопје 
16.09.2021 03.04.2017 14-3639/2-17 Zhanjiang Star Enterprise Co.Ltd., Кина 

990 Бесцементна протеза за колк CORAIL ®

КУБИС МЕДИКАЛ дооел Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје)

17.02.2020 03.04.2017
14-11861/2  (14-

2859/2)

DePuy (Ireland)Loughbeg Ringaskiddy Co.Cork 

Ireland 

991 Апликатор за клипси LAPRA -TY ™ II Clip Applier 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
07.07.2017 10.04.2017 14-3657/2 Johnson &Johnson International, Belgium 

992
Ин витро дијагностички 

средства - реагенси 
BIOSYSTEMS Фармахем дооел, Скопје 08.03.2020 05.04.2017 14-2797/2-17 BIOSYSTEMS S.A , Spain

993
Стоматолошки материјали за 

ортодонција 

АМЕРИКАН ОРТОДОНТИКС 

МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје , 
22.12.2019 04.04.2017 14-3676/5 American Orthodontics ,USA 

994

Дигитален термометар, Апарат 

за мерење крвен притисок со 

манометр 

ДТПУ АСТРА-М ДООЕЛ Скопје - 

Скопје 
21.10.2019 04.04.2017 14-3640/2 Wuxi Exanovo Medical Instrument Co.,China 

995 Коронарен стент SUPRAFLEX 
НЕОКОР МЕДИКА ДОО -СКОПЈЕ 

(ФАРМАНЕТ ДООЕЛ,-Скопје )
09.12.2021 04.04.2017

14-368/2 (14-

3675/2)
Sahajanand Medical Technologies Pvt.Ltd., India 

996 Инхалатор ZANO
МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО Скопје 

(ИНТЕГРАЛ ДООЕЛ - ТЕТОВО)
13.02.2021 25.04.2017

14-10857/2 (14-

4143/2)
Honsun (Nantong) Co.Ltd., China 

997
Додатоци за систем за 

стерилизација 
STERRAD®

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје)

27.01.2020 24.04.2017
14-2113/2 (14-

4318/2)

Advanced Sterilization Products (ASP) Division of 

Ethicon Inc. a Johnson&Johnson Company , USA

998
Апарати и реагенси за 

хематолошки бројач и контроли 
Boule Medical  AB АВИЦЕНА ДОО,-СКОПЈЕ 22.02.2020 25.04.2017 14-4485/2 Boule Medical AB ,Sweden 

999 Изомар капки за очи плус Isomar occhi plus ЕУРО-ФАРМ Дооел, Битола 25.04.2022 25.04.2017 14-4335/2 Coswell S.P.A Via Gobetti , Italy

1000 Спреј за грло GOLAPROP ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 23.12.2019 25.04.2017 14-4354/2 Erbozeta S.p.A., San Marino ,Italy 

1001 Спреј за нос ALLERDEP Spray ЗЕГИН ДОО-СКОПЈЕ 27.02.2020 25.04.2017 14-4353/2 Erbozeta S.p.A., San Marino ,Italy 
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1002

Медицински потрошен 

материјал за еднократн 

употреба (вакутајнери ,игли за 

вакутајнери ,микротајнери )

ДТПУ АСТРА-М ДООЕЛ Скопје - 

Скопје 
10.04.2021 24.04.2017 14-4204/2-17

Jiangsu Kangijan Medical Apparatus Co.Ltd., 

China

1003
Катетри и жици за интервентна 

кардиологија 
Asahi 

МЕДИКАНОВА ДООЕЛ Скопје 

(Фарма Трејд дооел,-Скопје )
15.03.2019 25.04.2017

14-8860/2 (14-

4276/2)
ASAHI INTECC CO.LTD., JAPAN G

1004
Генетски анализатори - 

секвенатор 
Ion PGM Dx Instrument System 

ДТУ Биосистеми Мк дооел увоз-

извоз-Скопје 
05.04.2020 18.04.2017 14-4032/2-17 Life Technologies Holdings Pte Ltd., Singapore 

1005

Ин витро дијагностика - Кит за 

секвенционирање на ДНК 

екстрахирана од цврсти тумори 

,каталошки број - A26761

Oncomine Solid Tumor DNK Kit 
ДТУ Биосистеми Мк дооел увоз-

извоз -Скопје 
05.04.2020 18.04.2017 14-4029/2-17 Life Technologies Ltd., UK  

1006 Китови за детекција на ХПВ 
HPV Genotypes 14 Real - TM 

Quant 

ДТУ Биосистеми Мк дооел увоз-

извоз -Скопје 
05.04.2020 18.04.2017 14-4028/2-17 Sacace Biotechnologies S.r.l., Italy 

1007

Ин витро дијагностика - Кит за 

фузија на транскрипти од PHK 

екстрахирана од цврсти тумори 

,каталошки број - A26762

Oncomine Solid Tumor Fusion 

Transcript Kit  

ДТУ Биосистемси Мк дооел увоз-

извоз -Скопје 
05.04.2020 18.04.2017 14-4033/2-17 Life Technologies Ltd., UK  

1008

Инструмент  за автоматска 

екстракција на нуклеински 

киселини 

SaMag-12
ДТУ Биосистеми Мк дооел увоз-

извоз -Скопје 
05.04.2020 18.04.2017 14-4031/2-17 Sacace Biotechnologies S.r.l., Italy 

1009

Инструмент за полимерна 

веризна реакција во реално 

време 

Applied Biosystems 7500 Fast Dx 

Real -Time PCR Instrument 

ДТУ Биосистеми Мк дооел увоз-

извоз -Скопје 
05.04.2020 18.04.2017 14-4030/2-17 Life Technologies Holdings Pte Ltd., Singapore 

1010

Медицински средства наменети 

за кардиологија -

имплантибилни пејсмеркери 

Enitra 6/8, Enticos 4 
ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - Скопје)
25.10.2021 21.04.2017

14-12630/2 (14-

4435/2)
Biotronik SE&Co., Germany 

1011
Бандажи и вода за нивно 

потопување 
Physicool Cooling Range 

КЕМОФАРМАЦИЈА ШЕ дооел-

Тетово 
18.04.2020 20.04.2017 14-4442/2-17 Bio Tech Solution Ltd., UK 

1012

Медицински потрошен 

материјал за еднократна 

употреба (Конекторно црево со 

и без Јанкауер  рачка )

ASTRA MED 
ДТПУ АСТРА-М ДООЕЛ Скопје - 

Скопје 
14.10.2019 20.04.2017 14-4205/2-17

Changshu Kangbao Medical Appliance Factory , 

China 

1013
Ултразвучен ехо колор доплер и 

резервни делови 

VOLUSON S6, VOLUSON S8, 

VOLUSON S10 

Нет Електроникс  Владимир 

дооел ,СКОПЈЕ 
17.10.2019 18.04.2017 14-4036/2 GE Ultrasound Korea Ltd., KOREA 

1014 Ултразвучен ехо доплер LOGIQ V2, LGIQ V1
НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС 

ДООЕЛ,СКОПЈЕ 
02.05.2021 20.04.2017 14-4035/2 GE Medical Systems(China) Co.Ltd., China
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1015
Задно-коморни повеќеделни 

интраокуларни леќи 

ACRYSOF Multipiece (MA30AC , 

MA60MA,MA60AC)
МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО - СКОПЈЕ 08.04.2022 13.04.2017 14-2931/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1016
Офталмолошки оптички 

средства
ACRYSOF Restor IOL SN6AD1 МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО - СКОПЈЕ 08.04.2022 13.04.2017 14-2930/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1017
Офталмолошки оптички 

средства

ACRYSOF IQ RESTOR MULTIFOCAL 

IOL SV25TO 
МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО-СКОПЈЕ 08.04.2022 13.04.2017 14-2929/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1018
Офталмолошки оптички 

средства

ACRYSOF IQ  RESTOR MULTIFOCAL 

TORIC IOL 
МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО-СКОПЈЕ 08.04.2022 13.04.2017 14-2928/3 Alcon Laboratories Inc., USA 

1019

Едноделни интраокуларни леќи 

(задно - коморни 

интраокуларни леќи)

ACRYSOF Single Piece МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО-СКОПЈЕ 08.04.2022 12.04.2017 14-2927/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1020
Офталмолошки оптички 

средства 

ACRYSOF IQ PanOptix Presbyopia 

Correcting IOL TFNT00
МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО-СКОПЈЕ 08.04.2022 13.04.2017 14-2926/3 Alcon Laboratories Inc., USA 

1021

Офталмолошки оптички 

средства PMMA едноделни 

предно-коморни интраокуларни 

леќи MT A4UO 

МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО - СКОПЈЕ 08.04.2022 13.04.2017 14-2925/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1022 Неапсорптивни хируршки конци МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО-СКОПЈЕ 08.04.2022 13.04.2017 14-2917/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1023
Повеќенаменски раствор за 

дезинфекција 
OPTI FREE EXPRESS МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО - СКОПЈЕ 08.04.2022 13.04.2017 14-2916/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1024 Лубрикантни капки за очи SYSTANE ULTRA МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО-СКОПЈЕ 08.04.2022 13.04.2017
14-1205/2 (14-

2915/2)
Alcon Laboratories Inc., USA 

1025 Лубрикантни капки за очи SYSTANE BALANCE МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО-СКОПЈЕ 08.04.2022 13.04.2017 14-2914/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1026 Лубрикантни капки за очи 
SYSTANE UD 0,7 ml ; 0,8 ml ; 0,4 

ml 
МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО- СКОПЈЕ 08.04.2022 13.04.2017 14-2913/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1027 Лубрикантни капки за очи SYSTANE МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО- СКОПЈЕ 08.04.2022 13.04.2017 14-2912/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1028

Потрошен материјал за 

изведување на озотерапија (Сет 

4 комби , бактериски филтер)

OZONOSAN ® ГАЛЕН -ПРОМ ДООЕЛ -СКОПЈЕ 13.04.2019 12.04.2017 14-2680/3 Dr.J.Haensler GmbH , Germany 

1029

Апарат за генерирање на 

медицински озон за изведување 

на озонотерапија 

OZONOSAN ® alpha plus ГАЛЕН -ПРОМ ДООЕЛ -СКОПЈЕ 13.04.2019 12.04.2017 14-2680/2 Dr.J.Haensler GmbH , Germany 
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1030

Потрошен материјал потребен 

за изведување на озотерапија 

(Шприц за еднократна употреба 

30 ml и 50 ml, сет за 

интестинална инсуфлација 

,пластична кеса за третман на 

екстремитети 300×600mm и 

400×1200mm) 

OZONOSAN ® ГАЛЕН -ПРОМ ДООЕЛ -СКОПЈЕ 13.04.2019 12.04.2017 14-2680/4 Dr.J.Haensler GmbH , Germany 

1031 Клипси VITALITEC clips ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ СКОПЈЕ 30.01.2018 18.04.2017 14-12357/2 ZI LES SURGIGAL , France 

1032
Апарат за генетско 

секвенционирање и анализа 
MiSeqDx System 

ЕЛТА 90 Молекуларна медицина 

ДООЕЛ ,- Скопје 
28.09.2019 18.04.2017 14-4297/2 lllumina , USA 

1033
Потрошен материјал наменет за 

стерилизација 
STERRAD ® System 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје)

27.01.2020 18.04.2017
14-2112/2 (14-

4317/2)
Advanced Sterilization Products , USA

1034
Ин витро дијагностички 

медицински средтсва 
TECO Диахем дооел - Скопје 06.04.2020 13.04.2017 14-4083/2

TECO Medical Instruments Production and 

Trading GmbH, Germany 

1035
Медицински средства наменети 

за кардиологија 
ТЕКНОМЕД  ДОО Скопје 19.05.2019 18.04.2017 14-3240/2 Naklet Teknolojik Tibbi Urunler Ltd Sti., Turkey 

1036
Медицински апарати за 

анестезија 
LEON ;LEON Plus БИ-МЕК ДОО - СКОПЈЕ 08.01.2019 20.03.2017 14-1567/3-17 Heinen+Lowenstein GmbH&Co.,Germany 

1037

Медицински средтсва што се 

користат во 

офталмологија(Интраокуларни 

леќи , Микрохируршки ножеви , 

Високоеластични раствори )

Фарма Трејд дооел- Скопје 07.01.2018 06.04.2017 14-3830/2
i-Medical ® Ophthalmic International  

Heidelberg GmbH, Germany 

1038

Материјали за изработка на 

порцелански заби ,материјали 

за репаратура на порцелански 

заби ,вештачки заби за 

изработка на тотални протези 

(дентална керамика ,вештачки 

заби ,материјали за 

реставрација на керамички 

изработки ,композитни смоли за 

реставрација на дентални 

изработки )

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
28.06.2019 07.04.2017 14-3931/2-17 Vita Zahnfabrik H.Rauter GmbH&Co.,Germany 

1039 Хируршки конци HELM 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
21.12.2020 07.04.2017 14-3927/2-17 Helm Medical GmbH, Germany 
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1040
Стоматолошки материјали за 

реставрација и ендодонција 
АНДОНОВ ДЕНТ ДООЕЛ-Скопје 15.06.2019 10.04.2017 14-1730/6 UAB ''Medicinos linija '' , Lithuania 

1041 Електрохируршки инструменти УНИ-МЕДИКАЛ ПСТ -Скопје 12.07.2018 10.04.2017 14-3825/3 ERBE Elektromedizin GmbH ,Germany 

1042 Електрохируршки апарати УНИ-МЕДИКАЛ ПСТ -Скопје 12.07.2018 10.04.2017 14-3825/2 ERBE Elektromedizin GmbH ,Germany 

1043

Медицински средтсва наменети 

за неврохируршки интервенции 

, Кранијални бушилки , 

перфоратори и ножеви 

Codman 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
31.12.2020 10.04.2017 14-3530/2 Codman&Shurtleff Inc., USA 

1044

Медицински средтсва наменети 

за неврохируршки интервенции 

, Дршка и врвови за биполарен 

форцепс 

Codman IsoCool
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
31.12.2020 10.04.2017 14-3529/2 Codman&Shurtleff Inc., USA 

1045 Лабораториски брзи тестови 

ДППК БИОСТАРТ - Хаџи Пецов 

Методи дооел увоз-извоз - 

Скопје

14.08.2020 05.09.2017 14-8842/2
CERTEST BIOTEC S.L.Pol. Industrial Rio Gallego 

II,Spain 

1046 ЕКГ Апарат - Електрокардиограф
ДТУ Соникс Анастасија Дооел 

увоз-извоз,- Скопје 
21.02.2020 31.08.2017 14-8732/2

Shenzen Mindray Bio-Medical Electronics 

Co.Ltd., China 

1047 Гел за ректална употреба VIDERMINA MD RECTAL LIPOGEL СОЛВИС ДОО-Гевгелија 17.02.2020 31.08.2017 14-8774/2 ISTITUTO GANASSINI S.p.A., Italy 

1048

Медицински средтсва наменети 

за хируршки процедури во 

офталмологија

ДТПУ НЕОКОР МЕДИКА ДОО - 

СКОПЈЕ
18.10.2020 04.09.2017

14-1605/2 (14-

7509/2)
Baush&Lomb Incorporated , USA 

1049

Ласерска сонда за 

офталмолошки хируршки 

процедури 

23GA Curved Laser Probe 
ДТПУ НЕОКОР МЕДИКА ДОО - 

СКОПЈЕ
01.03.2019 04.09.2017 14-7514/2 Peregrine Surgical Ltd., USA 

1050

Медицински инструменти за 

хируршки процедури во 

офталмологија -каутери за 

офталмологија ,црево за 

аспирација во офталмологија , 

рачки за аспирација /иригација 

ДТПУ НЕОКОР МЕДИКА ДОО - 

СКОПЈЕ
11.02.2021 04.09.2017 14-7512/2 Baush&Lomb  GmbH,  Germany 

1051
Ортопедски импланти и 

инструменти 

ДТПУ Синерџи Медикал доо 

експорт-импорт - Скопје
01.05.2022 10.08.2017 14-7754/2 TEKNIMED SAS 8 rue du Corps Franc-France 

1052
Дијагностички ултразвучни 

апарати 

ДПТУ БИНЕТ МЕДИКАЛ ДОО 

експорт -импорт ,- Скопје 
30.01.2020 10.08.2017 14-7992/2 SAMSUNG MEDISON CO.LTD., Korea 
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Датум на 
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решение
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решение
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1053

Брз уреаза тест за 

дијагностицирање на инфекција 

со Helicobacter pylori од 

биоптичен примерок 

Pronto Dry 
ДПУП ПФЦ Траде д.о.о. увоз-

извоз , Скопје 
20.04.2020 09.08.2017 14-8012/2 GASTREX Sarl ,France 

1054 Ангиограф Optima IGS 330, Optima IGS 320
Нет Електроникс Владимир  

ДООЕЛ, - Скопје
20.12.2017 10.08.2017 14-7964/2 GE HUALUN MEDICAL SYSTEMS CO.,LTD., China 

1055

Интрадермални ноќни 

интензивни фластери за третман 

на лузни 

Contractubex Салвео дооел Скопје , - Скопје 01.08.2020 08.08.2017 14-8040/2-17 Merz Pharmaceutical GmbH,  Germany

1056

Стерилен физиолошки раствор 

за нос и очи 0,9 % стерилен 

раствор на натриум хлорид 

MARISOL  sterile СЕПТИМА дооел СКОПЈЕ - Скопје 10.03.2019 07.08.2017 14-8007/2-17
MEDICELS HP 90 Avenue des Champus Elysees, 

France 

1057

Ин витро дијагностички 

средтсва -апарати и реагенси за 

хемостаза 

STAGO 
ТД Биомедика Дијагностика 

ДООЕЛ - Скопје
27.07.2020 08.08.2017 14-7878/2-17 Diagnostica Stago ., France

1058

Апарат за мерење на 

стабилноста на забните 

импланти 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
22.06.2020 08.08.2017 14-8063/2 Integration Diagnostics Sweden AB , Sweden 

1059

Инструменти и потрошен 

материјал за биохемиски и 

имунолошки анализи 

AWARENESS АВИЦЕНА ДОО-Скопје 03.08.2020 08.08.2017 14-8064/2 AWARENESS TEHNOLOGY Inc., USA 

1060

Анатомски пелени и влошки за 

инконтиненција за возрасни и 

деца 

БАУЕРФЕИНД ДООЕЛ - СКОПЈЕ 25.07.2020 08.08.2017 14-7976/2 Ontex BVBA , Belgium 

1061
Медицински сретсва за 

еднократна употреба 

Клинрес фармација д.о.о. Загреб 

,Претставништво во Р.М-Скопје 
17.07.2020 08.08.2017 14-7499/2 3M Poland Manufacturing Sp.z.o.o, Poland

1062
Медицински средтсва за 

еднократна употреба 

Клинрес фармација д.о.о Загреб 

,ПРЕТСТАВНИШТВО во Р.М.,-

Скопје 

17.07.2020 08.08.2017 14-7499/3
3M Deutschland  GmbH Health Care Business, 

Germany 

1063
Медицински средтсва за 

еднократна употреба 

Клинрес фармација д.о.о Загреб 

,ПРЕТСТАВНИШТВО во Р.М.,-

Скопје 

17.07.2020 08.08.2017 14-7497/2 3M Health Care , USA

1064

Електро- маханички медицински 

средтсва за отсранување на 

влакна 

Клинрес фармација д.о.о Загреб 

,ПРЕТСТАВНИШТВО во Р.М.,-

Скопје 

17.07.2020 21.07.2017 14-7498/2 3M Health Care , USA

1065
Раствор за нега на контактни 

леќи ПРОКУЛИН ЛЕНС 
PROCULIN LENS АЛКАЛОИД АД Скопје - Скопје 29.07.2021 17.07.2017 14-7365/2-17 Schalcon S.p.A., Italy 
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1066

Медицински средтсва за 

еднократна употреба (шприцеви 

,троделни шприцеви ,шприцеви 

за перфузија ,инфузиони линии 

,штраус игли )

ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ СКОПЈЕ 26.02.2019 14.07.2017 14-6985/2-17 Dispomed Witt Ohg., Germany 

1067

Коил систем за емболизација 

(ендоваскуларни импланти , 

катетри , водичи ,интродусери )

Penumbra 
 ДТПУ Синерџи Медикал доо 

експорт импорт Скопје   -Скопје 
30.08.2019 17.07.20017 14-6816/2-17 Penumbra, Inc., САД

1068

Медицински средтсва за 

вметнување уреди за срцева 

слабост 

ATTAIN 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
10.12.2017 30.06.2017 14-6404/2-17 Medtronic Inc . , USA 

1069

Ин витро дијагностички 

средтства (опрема и реагенси за 

ин витро дијагностика )

Alcor Scientific АВИЦЕНА ДОО - СКОПЈЕ 20.07.2020 01.08.2017 14-7619/2-17 Alcor Scientific  Inc. USA 

1070
Ин витро дијагностички 

средства 
Euroclone 

ТД Биомедика Дијагностика 

ДООЕЛ - Скопје
06.06.2020 26.07.2017 14-6042/2 EUROCLONE S.p.A., Italy 

1071
Стерилен ратвор за иригација во 

офталмолошки процедури 
BBS 

МАКЕДОНИЈА ЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
08.04.2022 21.07.2017 14-7545/2 Alcon laboratories Inc., USA 

1072
Дезинфициенси за медицински 

уреди 
GBL 

МЕТРО МЕДИКАЛ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ
05.07.2020 26.07.2017 14-7089/2

GBL GUL BIYOLOJI LABORATUVARI SANAYI VE 

TICARET LIMITED SIRKETI ., Turkey 

1073

Радиофреквентен генератор и 

катетри за ендоваскуларна 

коагулација во крвни садови 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 

(ДТУ КоМЕД увоз-извоз ДООЕЛ- 

Скопје)

09.04.2022 27.07.2017
14-3866/6 (14-

7374/2)
Covidien/Medtronic Group  Of Companies, USA 

1074 Средства за енетерална исхрана Freka Рифам Доо-Гостивар 07.16.2022 27.07.2017 14-6418/2-17 Fresenius kabi AG., Germany 

1075
Ин витро дијагностички 

реагенси 
Nihon Kohden АДРИАМЕД  ДОО ,СКОПЈЕ 14.07.2020 27.07.2017 14-7449/2 NIHON KOHDEN FIRENZE S.r.l., Italy 

1076
Адхезивна бариера 

,хијалуронска киселина 
HyFENCE-ADHESION BARRIER НЕКСТ МЕДИКАЛ ДОО СКОПЈЕ 09.02.2019 24.07.2017 14-6311/2 CHA -Meditech Co.Ltd., Korea 

1077
Дезинфициенси за медицински 

уреди 
GBL 

МЕТРО МЕДИКАЛ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ
25.02.2019 26.07.2017 14-7090/2

GBL GUL BIYOLOJI LABORATUVARI SANAYI VE 

TICARET LIMITED SIRKETI ., Turkey 

1078 Амбалажа за стерилизација Arrowpack Classica
ЕВРОПЕК инт дооел-Илинден 

Скопје
16.06.2020 24.07.2017 14-6480/2 SAN.KO.M ., Словенија 

1079 Хартија за стерилизација Arjowiggins Sterisheet
ЕРОПЕК инт дооел- Илинден  

СКОПЈЕ
21.06.2020 24.07.2017 14-6664/2 Arjowiggins -Healthcare s.r.o., Чешка 

1080 Амбалажа за стерилизација Tayvek ,Arrowpack плазма ролна 
ЕРОПЕК инт дооел- Илинден  

СКОПЈЕ
21.06.2020 24.07.2017 14-6663/2 SAN.KO.M ., Словенија 
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1081

Хируршки офталмолошки 

нестерилни инструменти за 

повеќекратна употреба 

Cilita 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
17.04.2020 20.07.2017 14-7568/2 Cilita LLC., Russia 

1082
Медицински средтсва -пелени 

за деца и возрасни 

Центар за ортотика и протетика 

Славеј а.д , Скопје
17.07.2020 20.07.2017 14-7573/2

ARKAN 

TIC.PAZ.TEKS.INŞG.KAĞ.SAN.LTD.ŞTI.,Turkey 

1083 Контактни леќи Soflex Contact Lenses
ДПТУ ЛЕНСМАК  увоз-извоз , - 

Скопје
28.07.2021 20.07.2017 14-6867/2 Soflex Limited Industrial Park Bar.,Israel 

1084 Прегледни ракавици Sempercare 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
18.07.2020 20.07.2017 14-7555/2 Semperit Investments Asia Pte Ltd. , Singapore

1085
Насадни инструменти за 

стоматолошки столици 
SMARTmatic,ELECTROmatic 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
01.10.2018 20.07.2017 14-7432/2 Kavo Dental GmbH., Germany 

1086

Медицински средства за 

хируршки интервенции за 

ортопедска хирургија 

ZIMMER BIOMET АД Др. Пановски - СКОПЈЕ 03.08.2019 20.07.2017 14-7540/2 Biomet Trauma ., USA 

1087

Медицински средтсва за 

хируршки интервенции за 

ортопедска  хирургија 

ZIMMER BIOMET АД Др. Пановски - СКОПЈЕ 24.05.2022 20.07.2017 14-7542/2 Biomet Trauma ., USA 

1088 Интродјусер систем  Fortress
ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - Скопје)
01.06.2020 17.07.2017

14-12627/2 (14-

6888/2)
Contract Medical International GmbH, Germany 

1089
Лепак за кожа за затварање на 

хируршка рана 

DERMABOND ™Topical Skin 

Adhesive 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
01.07.2018 17.07.2017 14-6885/2 Ethicon LLC.,  USA 

1090

Медицинско средство наменето 

за употреба при хируршки 

процедури 

Ethicon Securestap ™Absorbable 

Strap Fixation Device 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје)

05.07.2021 17.07.2017
14-733/2 (14-

6886/2)
Ethicon LLC ., USA 

1091

Помагала за одење (патерици 

,бастуми ,одалки и ролатори 

,помагала за бања ,тоалетни 

колички ,тоалетни столчиња )

БАУЕРФЕИНД ДООЕЛ - СКОПЈЕ 11.07.2020 17.07.2017 14-7355/2 Ralon Medical Equipment  Co.Ltd., China 

1092

Медицинско средство наменето 

за употреба во ортопедија и 

трауматологија- ортопедски 

коскен штраф,биоресорптивен 

MILAGRO ADVANCE 

INTERFERENCE SCREW

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
10.11.2019 18.07.2017 14-7438/2 Medos International SARL.,Switzerland 

1093

Медицинско средство наменето 

за употреба во ортопедија и 

трауматологија -модуларни 

феморални глави 

Artucul/eze 

КУБИС МЕДИКАЛ дооел Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДОО - 

Скопје)

03.11.2019 18.07.2017
14-447/2 (14-

7439/2)

DePuy (Ireland)Loughbeg Ringaskiddy Co.Cork 

Ireland 
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1094
Медицинско средтсво наменето 

за ортопедија -тибијален инсерт 
PFC Sigma RP-F TIBIAL INSERTS

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје)

03.11.2019 18.07.2017
14-6746/2 (14-

7437/2)

DePuy (Ireland) Loughbeg Ringaskiddy Co.Cork 

Ireland 

1095 Мека контактна леќа  ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ-Скопје 10.05.2019 17.07.2017 14-5428/3 Baush & Lomb Incorporated ., USA 

1096 Мека контактна леќа ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ-Скопје 06.04.2019 17.07.2017 14-5428/4 Baush & Lomb Incorporated ., USA 

1097
Реагенси за ин-витро 

дијагностичка употреба
БИОТЕК ДОО- СКОПЈЕ 09.02.2021 12.07.2017 14-6339/2 Hain Lifescience GmbH , Germany

1098 Ортопедкси помагала МЕДИКУС ХЕЛП ДООЕЛ - СКОПЈЕ 12.07.2020 14.07.2017 14-7339/2 OPPO Meical Inc., USA 

1099 Хируршки мрежи 

PROCEED ™ Ventral Patch 

,ULTRAPARO™ Plug,ULTRAPARO™ 

Hernia system ,ULTRAPARO ™ 

Mesh,VICRYL ™Mesh Bag,VIPRO ™ 

Mesh, VICRYL™Membrane 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје)

07.07.2022 13.07.2017
14-1760/2 (14-

7288/2)
Johnson & Johnson International c/o., Belgium 

1100
Нересорптивен хемостатски 

восок 
Bone Wax 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје
07.07.2022 13.07.2017 14-7286/2 Johnson &Johnson International c/o ., Belgium 

1101 Апликатор за клипси LAPRA -TY ™ II Clip Applier 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје)

07.07.2022 13.07.2017
14-1763/2 (14-

7287/2)
Johson & Johnson International c/o., Belgium 

1102 Мускулни стимулатори Compex 
ДТУ Соникс Анастасија Дооел ,- 

Скопје 
23.01.2019 12.07.2017 14-3820/2

DJO France SAS Centre Europeen de Fret., 

France 

1103
Средство за филтрација при 

глауком модел 

P-50, P-200 EX-PRESS Glaucoma 

filtration device 

МАКЕДОНИЈА ЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
08.04.2022 07.07.2017 14-2919/2 Optonol ,LTD Comunication Center ., Israel 

1104
Офталмолошки оптички 

средтсва 

Acrysof IQ Aspheric IOL with the 

Ultrasert Pre Ioaded Dilivery 

System -AUOOTO

МАКЕДОНИЈА ЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
08.04.2022 07.07.2017 14-2918/2 Alcon Laboratories Inc.,USA 

1105
Стерилен раствор за иригација 

во офталмолошки процедури 
BBS 

МАКЕДОНИЈА ЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
08.04.2022 07.07.2017 14-2924/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1106
Офталмолошки оптички 

средтсва 
CUSTOM PACK

МАКЕДОНИЈА ЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
08.04.2022 07.07.2017 14-2923/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1107
Неактивно имплантибилно 

средтсво 
DISCOVISC 

МАКЕДОНИЈА ЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
21.09.2021 07.07.2017 14-2922/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1108
офталмичко вискоеластично 

средство
PROVISC (natrium hyaluronate)

МАКЕДОНИЈА ЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
08.04.2022 07.07.2017 14-2920/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1109
Офталмолошко вискохируршко 

средство  
VISCOAT 

МАКЕДОНИЈА ЛЕК ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ
20.10.2020 07.07.2017 14-2921/2 Alcon laboratories Inc., USA 
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1110 Неапсорптивни хируршки конци 

Prolene™,Mersilene ™ / 

Mersuture TM,Mersilk ™/Perma-

hand ™ ,Ethilon ™,Ethibond 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје)

07.07.2022 12.07.2017
14-12463/2 (14-

7290/2)
Johnson & Johnson International c/o., Belgium 

1111 Апсорптивни хируршки кони 

Monocryl™, Monocryl ™plus ,PDS 

™II,PDS ™plus,Vicryl™,Vicryl ™plus 

, Vicryl Rapide ™ 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје )

07.07.2022 12.07.2017
14-12464/2 (14-

7289/2)
Johnson &Johnson International c/o., Belgium 

1112

Медицинско средтсво наменето 

за хируршки процедури -

хируршки конец

STRATAFIX ™ Symmetric PDS ™ 

Plus Knotless Tissue Control 

Device 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје )

24.03.2020 11.07.2017
14-2549/2 (14-

7239/2)
Ethicon LLC., USA 

1113 Хируршки мрежи PROLENE ™polypropylene mesh
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
01.07.2018 10.07.2017 14-7079/2 Ethicon , USA 

1114 Хируршки мрежи 

PROCEED ™ Surgical Mesh , 

PROLENE ™ Hernia System , 

PROLENE™ 3D Patch 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
01.07.2018 10.07.2017 14-7078/2 ETHICON ., USA 

1115
Медицински средцтва наменети 

за дренажа кај затворена рана 
BLAKE ™; J-VAC ™

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
01.07.2018 10.07.2017 14-7077/2 ETHICON, USA 

1116
Медицинско средтсво наменети 

за дренажа кај затворена рана 
BLAKE ™

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
01.07.2018 10.07.2017 14-7075/2 Ethicon , USA 

1117
Хијалуронска киселина за 

интраартикуларна употреба 
SINOVIAL 0,8 %; 1,6%; 2,0% СВН ДОО - Скопје 22.10.2019 10.07.2017 14-7023/2 IBSA FarmaceuticiItalia S.r.l., Italia

1118

Стоматолошки материјали за 

полнење и пломбирање на 

забни кавитети 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
30.11.2019 10.07.2017 14-6720/2 Dentsply De Tray GmbH., Germany 

1119
Забно (дентални )средтсва -

забарски цементи и полнила 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
29.09.2021 10.07.2017 14-6719/3 Hoffmann Dental Manufaktur GmbH ., Germany 

1120
Маси за отпечатоци -забарски 

восоци 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
10.05.2020 10.07.2017 14-6719/2 Hoffmann Dental Manufaktur GmbH ., Germany 

1121 Стерилни брисеви МАК МЕДИКА ДОО,-Скопје 01.09.2020 10.07.2017 14-6665/2 Copan Italia S .p.a., Italy 

1122
Хиподермални игли НовоФаин     

31 G 
NovoFine 

Ново Нордиск Фарма дооел 

Скопје - Скопје 
31.05.2018 07.07.2017 14-5864/2-17 Novo Nordisk A/S , Данска 

1123
Стерилен ратвор за третман на 

остеоартритис 

Optivisc 1 % (2 ml /10mg/ml) 

Optivisc single (3ml/30mg/ml)
Моја Фармација доо-Скопје 19.10.2021 07.07.2017 14-6958/2-17 Moss Vision Inc.Ltd., UK 
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1124

Инструменти за хируршки 

процедури (штрафови,плочки и 

мрежи )

ЕВРО ТИМ ДООЕЛ- Скопје 12.10.2018 06.07.2017 14-6540/2 MEDICON Eg .,Germany 

1125

Медицински помагала кои се 

употреуваат во стоматологија 

(опрема за стоматологија и 

забна техника)

Борден Лтд дооел Скопје - 

Скопје 
01.02.2022 05.07.2017 14-5624/3-17 Saeyang Microtech Co.,Ltd., Korea 

1126 Стоматолошка столица FONA  1000 S
Борден Лтд дооел Скопје - 

Скопје 
08.09.2020 05.07.2017 14-5733/3-17 FONA Dental System Co.Ltd.,Кина 

1127 Холтер и резервни делови Tonoport V 
НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ВЛАДИМИР 

ДООЕЛ-Скопје 
01.02.2020 05.07.2017 14-6594/2 PAR Medizintechnik GmbH &Co., Germany 

1128 Холтер и резервни делови Seerlight 
НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ВЛАДИМИР 

ДООЕЛ-Скопје 
27.11.2019 05.07.2017 14-6242/2

Suzuken Company Limited & Higashikataha-

Machi ., Japan

1129
Комплент линии за 

хемодијализа 
NovaLine Фарма Трејд  дооел- Скопје 25.12.2019 03.07.2017

14-12357/2 (14-

5508/2)
Vital Healthcare Sdn.Bhd.Lot., Malaysia

1130
Гел терапија на лузни и Гел за 

терапија на стрии 

Strataderm scar therapy gel - 

Stratamark stretch mark therapy 

gel

МИНЕКС МИП дооел увоз-извоз- 

Скопје 
01.06.2020 09.06.2017 14-5945/2-17 Stratpharma AG., Швајцарија 

1131

Средства за влажење и 

испирање на нос -Мариссимо 

екстра форте спреј (стерилен 

хипертоничен р-р на морска 

вода 2,1%)алое вера 

0,025%,камилица 0,025%,125мл 

Marissimo Extra Forte ХЕМОФАРМ а.д. Скопје - Скопје 16.05.2022 09.06.2017 14-1890/3-17 Aurena Laboratories AB., Шведска 

1132

Средства за влажење и 

испирање на нос                                                            

- изотоничен стерилен раствор 

на морска вода 8-11g/l ; 125 ml                  

-изотоничен стерилен раствор 

на морска вода 8-11g/l ; 50ml                 

-изотоничен стерилен раствор 

на морска вода 8-11 g/l ; 125ml                 

-изотоничен стерилен раствор 

на морска вода 8-11 g/l ; 125 ml

Marissimo Baby спреј                  

Marissimo Soft мини спреј 

Marissimo Soft спреј за нос   

Marissimo Norm спреј 

ХЕМОФАРМ а.д. Скопје - Скопје 16.05.2017 09.06.2017 14-1889/3-17 Aurena Laboratories AB., Шведска 
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1133

Медицинско средтсво наменето 

за хируршки процедури -

хируршка трака 

ETHILOOP™Silicone Sling 

КУБИС МЕДИКЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје) 

11.11.2019 04.07.2017
14-732/2 (14-

6887/2)
Ethicon LLC., USA 

1134
Ин витро дијагнсотички 

медицински средства 
pHOx ФАРМАХЕМ ДООЕЛ- СКОПЈЕ 07.06.2020 19.06.2017 14-6159/2 Nova Biomedical Corporation ., USA

1135 Дијагностички апарати 
ДПТУ УНИ-МЕДИКАЛ ПСТ 

ДООЕЛ-Скопје 
25.05.2022 03.07.2017 14-5606/2 Fukuda Denshi Co.,Ltd., Japan 

1136
Стерилни пипети за еднократна 

употреба

ЕЛТА 90 Молекуларна медицина 

ДООЕЛ- Скопје 
29.06.2021 30.06.2017 14-68292 Synga s.r.o., Czech Republic

1137 Реагенси за биохемиски анализи VITROS АД Д-р. ПАНОВСКИ - Скопје 09.02.2020 27.06.2017 14-6517/2 Ortho-Clinial Diagnostics,Inc.,USA 

1138 Стоматолошки стол -ТРИТОН DENTAL TREATMAN UNIT TRITON 
СВЕТЛОСТ 94 МЕДИЦИНА -

КАВАДАРЦИ 
10.09.2018 22.06.2017 14-6602/2 A.TOUMPAS AVEE - NEODENT .,Greece

1139
Микросфери наменети за 

емболизација 

Embozene ™ Color -Advanced 

Microspheres

ДПТУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ -

СКОПЈЕ 
15.12.2018 28.06.2017 14-6039/2 Boston Scientific Corporation ., USA 

1140 Ултразвучен систем АLPINION
СХИМАДЗУ д.о.о- 

Преставништво Скопје ,Р.М 
19.05.2022 27.06.2017 14-5622/2 Alpinion Medical Systems Co.Ltd., Korea 

1141
Средства за интервентни 

процедури 
АД Д-р. ПАНОВСКИ - Скопје 31.10.2019 20.06.2017

14-4415/2 (14-

10991/2)
MicroVention Inc., USA 

1142

Забарска дупчалка турбина 

,колењак ,забарска 

дупчалкатурбина со 

адаптер,апарат за употреба во 

стоматолошка хирургија -

контролен уред , папуча и мотор 

кабел 

ДТУ ОРАЛ ЕСТЕТИК ТРЕЈД 

ДООЕЛ СКОПЈЕ 
09.08.2020 03.07.2017 14-6231/2 W&H Dentalwerk Burmoos GmbH.,Auatria 

1143
Средства за еднократна 

употреба 
Dr.Schumacher (Cleanispet) ФАРМАХЕМ ДООЕЛ- СКОПЈЕ 11.06.2020 03.07.2017 14-5502/2 Dr.Schumacher GmbH., Germany 

1144
Ин витро дијагнсотички 

медицински средства 
NovaTec ФАРМАХЕМ ДООЕЛ- СКОПЈЕ 23.06.2020 03.07.2017 14-6729/2 NovaTec Immunodiagnostica GmbH.,Germnay 

1145
Апарати и тестови за гасни 

анализи во крв 
АВИЦЕНА ДОО- СКОПЈЕ 06.06.2020 12.06.2017 14-6040/2 Siemens Healthcare Diagnostics Inc., USA 

1146 Реагенси за клиничка биохемија Sentinel АВИЦЕНА ДОО- СКОПЈЕ 09.06.2020 12.06.2017 14-6239/2 Sentinel CH Sp.a., Italy 

1147 Стоматолошки материјали BISKO 
ВИТА ДИСТРУБИЦИЈА ДОО - 

СКОПЈЕ 
11.06.2019 21.06.2017 14-6348/2 Bisko Inc.,USA 

1148

Нестерилни медицински 

средтсва за еднократна 

употреба  

ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 02.03.2020 22.06.2017 14-6328/4 Galenika Pharmacia doo., R.Srbija 
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1149
Стерилни медицински средства 

за еднократна употреба 
ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 11.06.2020 22.06.2017 14-6328/3 Galenika Pharmacia doo., R.Srbija 

1150

Стерилни медицински средтсва 

за опекотини за еднократна 

употреба 

ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 25.08.2021 22.06.2017 14-6328/2 Galenika Pharmacia doo., R.Srbija 

1151
Реагенси за ин витро 

дијагностика 

ЕЛТА 90 Молекуларна медицина 

ДООЕЛ- Скопје 
25.07.2019 22.06.2017 14-6380/2 FertiPro N.V., Belgium 

1152
Реагенси за ин витро 

дијагностика 

ЕЛТА 90 Молекуларна медицина 

ДООЕЛ- Скопје 
07.04.2020 22.06.2017 14-6381/2 RBC Bioscience Corporation 3F., Taiwan 

1153 Забно (дентални ) средтсва ВИК - ДЕНТАЛ ДОО- СКОПЈЕ 19.12.2021 19.06.2017 14-6332/2 Botiss Biomaterials GmbH., Germany 

1154
Забно (дентални )средтсва -

стоматолошки десенситисер 
Actimins Dental Desensitizer 

ТД  Пантер Факс Олег ДООЕЛ 

експорт-импорт ,- Скопје 
25.02.2021 19.06.2017 14-6226/2 Beijing Datsing Bio-tech  Co.,Ltd., China 

1155
Капки за хигиена на ушната 

празнина 
MINOTIK EPSILON HEALTH СОЛВИС ДОО- Гевгелија 01.02.2020 22.06.2017 14-6436/2 NESTORAS VLACHOS P.C., Greece 

1156
Тест ленти за мерење на 

количината на шеќер во крвта 
Contour Plus Test Strips

ТЕМАТ Томислав ДООЕЛ извоз-

увоз- Скопје 
31.12.2019 30.06.2017 14-5882/2

Ascensia Diabetes Care Holdings AG ., 

Switzerland 

1157
Медицински средтсва за 

интимна нега 
ВИОАЛА ТРЕЈД ДООЕЛ - Скопје 16.03.2020 19.06.2017 14-6210/2 EKUBERG PHARMA S.R.L., Italy 

1158 Хемопран крема HEMOpran crema ВИОАЛА ТРЕЈД ДООЕЛ - Скопје 08.06.2020 19.06.2017 14-6209/2 EKUBERG PHARMA S.R.L., Italy 

1159 Коронарен стент 
BioMatrix Alpha Drug Eluting 

Coronary Stent System 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
26.11.2018 22.06.2017 14-6547/2 Biosensors Europa SA., Switzerland 

1160
Реагенси за ин витро 

дијагностичка употреба 

ЕЛТА 90 Молекуларна 

Медицина ДООЕЛ Скопје 

(Биотек ДОО.- Скопје )

17.05.2022 08.06.2017
14-2417/2 (14-

5849/2)
EUROIMMUN AG., Deutschland 

1161 Рентген и ласерски филмови FUJIFILM Фарма Трејд  дооел- Скопје 01.04.2019 08.06.2017 14-5736/2 FUJIFILM Corporation 26-30., JAPAN 

1162

Стоматолошки материјали 

(композити ,дентален адхезив 

,гел за јеткање )

МАК МЕДИКА ДОО,-Скопје 28.04.2018 09.06.2017 14-6174/2 MEGADENTA Dentalprodukte GmbH.,Germany 

1163 Интрокуларни леќи К-МЕДИК ДООЕЛ СКОПЈЕ 05.07.2020 22.05.2017 14-4768/2 Eye Kon Medical . ,USA 

1164 Интраокуларни леќи EyeKon К-МЕДИК ДООЕЛ СКОПЈЕ 05.07.2020 08.06.2017 14-4768/2-17 Eye Kon Medical ., USA 
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1165

Средтсва за влажење и 

испирање на нос ,Marissimo 

Extra Forte  спреј за грло 

(стерилен хипертоничен р-р на 

морска вода 2,1%),алое вера 

0,025%, камилица 0,025%, 125 

мл

Marissimo Extra Forte ХЕМОФАРМ а.д. Скопје - Скопје 16.05.2022 09.06.2017 14-1890/3-17 Aurena Laboratories AB., Шведска 

1166

Средтсва за влажење и 

испирање на нос ,Marissimo 

мини спреј за грло (стерилен 

хипертоничен р-р на морска 

вода 2,1%),алое вера 0,025%, 

камилица 0,025%, 50 мл

Marissimo mini spray ХЕМОФАРМ а.д. Скопје - Скопје 16.05.2022 09.06.2017 14-1887/3-17 Aurena Laboratories AB., Шведска 

1167

Средства за влажење и 

испирање на нос ,Marissimo 

спреј за грло (стерилен 

хипертоничен р-р на морск 

авода 2,1%,алое вера 

0,025%,камилица 0,025%, 125мл 

Marissimo spray ХЕМОФАРМ а.д. Скопје - Скопје 16.05.2022 09.06.2017 14-1888/3-17 Aurena Laboratories AB., Шведска 

1168

Средтсва за влажење и 

испирање на нос ,Marissimo 

Forte мини спреј (хипертоничен 

стерилен раствор на морска 

вода во спреј 2,1%),50 мл

Marissimo Forte мини спреј ХЕМОФАРМ а.д. Скопје - Скопје 16.05.2022 09.06.2017 14-1891/3-17 Aurena Laboratories AB., Шведска 

1169

Средства за влажење и 

испирање на нос ,Marissimo 

Forte спреј (хипертоничен 

стерилен раствор на морска 

вода во спреј 2,1%),125 мл 

Marissimo Forte spray ХЕМОФАРМ а.д. Скопје - Скопје 16.05.2022 09.06.2017 14-1892/3-17 Aurena Laboratories AB., Шведска 

1170 Офталмолошки оптички стакла 
ВТ Компани дооел Скопје - 

Скопје 
10.04.2020 30.05.2017 14-4242/4-17 LTL S.p.A., Italy 

1171

Апарати и системи за 

кардиопулмонална дијагностика 

(електрокардиографи)

ЕЛМЕД доо Скопје - Скопје 19.03.2021 06.06.2017 14-5565/2-17 Schiller AG., Швајцарија 

1172
Помагала за интервентни 

процедури 
АД Д-р. ПАНОВСКИ - Скопје 13.06.2020 09.06.2017 14-6154/2-17 B.Braun Melsungen AG., Germany 

1173 Васкуларни графтови АД Д-р. ПАНОВСКИ - Скопје 04.12.2021 08.06.2017 14-5616/2-17 Bard Pripheral Vascular Inc., USA 
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1174

АЦЦ Назал ,                                             

Спреј за нос (хипотоничен солен 

раствор )

ACC Nasal ЛЕК Скопје дооел - Скопје 16.02.2020 06.06.2017 14-1904/2-17 NTC S.r.l., Italy 

1175 Ортопедски помагала 

MEDI 4C Flex,Spinomed 

II,Spinomed IV,Protect Finger 

Stax,Mediven Harmony,Epicomed 

E+motion ,Levamed E 

+motion,Genumedi E+motion

Медикус Хелп дооел- Скопје 07.06.2020 09.06.2017 14-6108/2  Medi GmbH& Co.,Germany 

1176 Апарат за ултразвук Mindray (DC-70)
ДТУ Соникс Анастасија Дооел,- 

Скопје 
21.02.2020 05.05.2017 14-3822/3

Shenzhen Mindray Bio Medical Electronicks 

Co.Ltd., China 

1177
Медицински средства наменети 

за кардиолошки процедури 

Sterile Catheter Connection 

Cables 

ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-Скопје )
18.03.2022 25.05.2017

14-6638/2 (14-

5049/2)
Stockert GmbH Botzinger ., Germany 

1178

Ортози за стабилизација, 

имобилизација  и фиксација на 

поедини делови од тело 

E- LIFE 
Бауерфеинд дооел Скопје - 

Скопје 
12.05.2020 15.05.2017 14-5318/2-17 E-Life International Co.,Ltd., Тајван 

1179
Концентриран раствор за 

ацетатна хемодијализа 
AL-13H АЛКАЛОИД АД Скопје 17.05.2020 29.05.2017 14-5424/3 АЛАКАЛОИД АД Скопје ., Р.Македонија

1180
Концентриран раствор за 

ацетатна хемодијализа 
AL-10H АЛКАЛОИД АД Скопје 17.05.2020 29.05.2017 14-5424/2 АЛАКАЛОИД АД Скопје ., Р.Македонија

1181
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа 

AMINAL®-C;AMINAL ®-C-

1,25;AMINAL ® - C 1,50; AMINAL ® 

-CD; AMINAL® -CD-1,25;AMINAL ®-

CD-1,50;AMINAL ® -CD/3;AMINAL 

® -CD/3-1,25;AMINAL ® -CD/3-

1,50

АЛКАЛОИД АД Скопје 01.05.2019 29.05.2017 14-5640/2 АЛАКАЛОИД АД Скопје ., Р.Македонија

1182

Средства за дезинфекција на 

медицински инструменти 

,медицински средтсва и 

површини во здравствени 

установи 

Alkadez Burbath,Alkadez 

Oxy,Alkadez Rapid MD,Alkadez 

Enzy,Alkadez Concentrate 

5%MD,Alkadez Quat AM MD 

,Alkadez Spray MD 

АЛКАЛОИД АД Скопје 27.02.2020 29.05.2017 14-5460/2 Zhivas Ltd.,Bulgaria 

1183
Концентриран раствор за 

ацетатна хемодијализа 
AL-10HC ® АЛКАЛОИД АД Скопје 17.05.2020 29.05.2017 14-5424/4 АЛАКАЛОИД АД Скопје ., Р.Македонија

1184
Концентриран раствор за 

ацетатна хемодијализа 
AL-10HD ® АЛКАЛОИД АД Скопје 17.05.2020 29.05.2017 14-5424/5 АЛАКАЛОИД АД Скопје ., Р.Македонија
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1185
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа 

AMINAL ®-CD 0,50-1,25;AMINAL R 

- CD 0,50-1,50; AMINAL R -CD 

050/3-1,25;AMINAL R -CD 0,50/3-

1,50;AMINAL R -CD 0,75/3-

1,25;AMINAL R - CD0,75/3-1,50

АЛКАЛОИД АД Скопје 01.05.2019 29.05.2017 14-5639/2 АЛАКАЛОИД АД Скопје ., Р.Македонија

1186 Ортопедски помагала Медикус Хелп дооел- Скопје 07.02.2020 30.05.2017 14-3417/2 INTCO Medical (HK)Co.,Hong Kong 

1187
Апарати за мерење на крвен 

притисок ,стетоскопи

Precisa N; Big Ben ;Ri-champion           

Duplex 

УНИ-МЕДИКАЛ ПСТ дооел- 

Скопје 
13.11.2019 26.05.2017 14-4900/2-17 Rudolf Riester GmbH.,Germany 

1188

Ин витро дијагностички тестови 

за одредување на наследни 

болести ,генетски 

предиспозициии, 

фармакогенетика и онкологија 

(генетски тестови)

Би-Мек доо- Скопје 12.05.2020 25.05.2017 14-5333/4-17 ViennaLab Diagnsotics GmbH., Austria 

1189

Ин витро дијагностички 

средтсва (потрошен 

лабораториски материјал )

DELTALAB АВИЦЕНА доо - Скопје 16.05.2020 25.05.2017 14-5390/2-17 Deltalab S.L., Spain 

1190 Прашок за перорална суспензија MAKROGOLAXAN 

Хемофарм А.Д. Фармацевтско - 

Хемиска Индустрија 

Претставништво Скопје - Скопје 

20.11.2018 01.06.2017 14-5802/2 S.I.I.T.S.r.l., Italy 

1191
Медицински средтсва за 

третман на инконтиненција 

Клинрес фармација д.о.о 

Загреб,Претсавништво во Р.М- 

Скопје 

29.05.2020 01.06.2017 14-5782/2 PAUL HARTMANN AG ., Germany 

1192
Интраокуларни хидрофобни 

акрилни леќи 
PreciSAL ™

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
28.02.2020 31.05.2017 14-5700/2 Millennium Biomedical ., USA 

1193 Метален билијарен стент 
WALLSTENT - Uni ™Endoprostesis 

Self Expanding Stent 

ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-Скопје )
15.12.2018 25.05.2017

14-5271/2 (14-

5247/2)
Boston Scientific Corporation ., USA 

1194
Стоматолошки помошни 

материјали 

Борден Лтд дооел Скопје - 

Скопје 
16.09.2019 22.05.2017 14-4790/2 Huanghua Promisee Dental Co.Ltd., China 

1195 Ортопедски помагала SUPERORTHO 
Борден Лтд дооел Скопје - 

Скопје 
13.06.2021 22.05.2017 14-4330/2 Rehan Shanghai Health Care Co.Ltd ,China 

1196
Стоматолошки материјали за 

ортодонција 

Борден Лтд дооел Скопје - 

Скопје 
14.08.2021 22.05.2017 14-4467/2 Hangzhpu Westlake Biomaterial Co Ltd, China

1197 Стоматолошки столови ZA 208 D , ZA 208 B 
Борден Лтд дооел Скопје - 

Скопје 
02.08.2019 22.05.2017 14-4467/2

Foshan Nanhai Zianh Medical Apparatus Co.Ltd., 

China
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1198
Апарати и сонди за ултразвучна 

дијагностика 
Esaote

ДППУП ДОМИНО ДООЕЛ - 

Скопје 
28.11.2020 25.05.2017 14-4933/2 Via Siffredi 58., Italy 

1199
Раствори за дезинфекција и 

одржување  на контактни леќи 
Optifree PureMoist ДПТУ БетаМедико Дооел Скопје 08.04.2022 22.05.2017 14-3365/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1200
Ултразвучен колор ехо доплери 

резервни делови 
LOGIQ P7 , LOGIQ P9 

НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ВЛАДИМИР 

ДООЕЛ-Скопје 
17.10.2019 25.05.2017 14-5361/2 GE Ultrasound Korea Ltd., Korea 

1201 Кеси за крв POLYMED 
ДПУТ ЛИТИ-ФАРМ увоз-извоз 

ДООЕЛ-Кичево 
24.08.2020 06.06.2017 14-5975/2 Poly Medicure Limited., India 

1202
Изотонични капки, раствор за 

нос 
MARISOL physiologica СЕПТИМА ДООЕЛ - Скопје 01.02.2020 06.06.2017 14-5693/2 ESENSA d.o.o.Belgrade 

1203
Офталмолошки средтсва за 

еднократна употреба 
Ultravit Probes МАКЕДОНИЈА ЛЕК ДОО,-Скопје 08.04.2022 06.06.2017 14-4479/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1204
Офталмолошки средтсва за 

еднократна употреба 

Tips Family /Single Use 

Turbosonics U/S Tips 
МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО,-Скопје 08.04.2022 06.06.2017 14-4478/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1205
Офталмолошки средтсва за 

еднократна употреба 

Small Parts Kit , Accessories and 

Consumables 
МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО,-Скопје 08.04.2022 06.06.2017 14-4477/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1206
Офталмолошки средтсва за 

еднократна употреба 

Monarch II and II IOL Delivery 

System 
МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО,-Скопје 08.04.2022 06.06.2017 14-4476/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1207
Офталмолошки средтсва за 

еднократна употреба 
Vit Infusion /Extrusion Accessories МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО,-Скопје 08.04.2022 06.06.2017 14-4475/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1208
Офталмолошки средтсва за 

еднократна употреба 
Viscous Fluid  Control (VFC)Packs МАКЕДОИЈАЛЕК ДОО, - Скопје 08.04.2022 06.06.2017 14-4474/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1209
Офталмолошки средтсва за 

еднократна употреба 
Laser Probes МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО,-Скопје 08.04.2022 06.06.2017 14-4473/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1210
Офталмолошки средтсва за 

еднократна употреба 

Constellation Vision System 

,Accessories and Consumables
МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО,-Скопје 08.04.2022 06.06.2017 14-4472/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1211
Офталмолошки средтсва за 

еднократна употреба 
Fiber Optic Probes МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО,-Скопје 08.04.2022 06.06.2017 14-4471/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1212
 Офталмолошки средтсва за 

еднократна употреба 

Infinity Vision System ,Accessories 

and Consumables/Infinity Packs 
МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО,-Скопје 08.04.2022 06.06.2017 14-4470/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1213 Слушни апарати Starkey Темат Томислав ДООЕЛ- Скопје 22.12.2021 31.05.2017 14-5574/2-17 Starkey Laboratories,Inc., USA 

1214
Апарати за физикална терапија 

кои имаат детекционо дејство 

ДТУ Соникс Анастасија Дооел 

увоз-извоз,- Скопје 
14.04.2018 22.05.2017 14-4038/2 BTL Industries Limited ., UK

1215
Дензитометар и резервни 

делови 
Prodigy Promo 

НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ВЛАДИМИР 

ДООЕЛ-Скопје 
20.04.2021 12.05.2017 14-4897/2-17

GEHC Manufacturer GE Medical Systems 

ultrasound Primary Care Diagnostics LLC., USA 
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1216
Ренген апарати и резервни 

делови 
Brivo DR-F

НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ВЛАДИМИР 

ДООЕЛ-Скопје 
05.08.2019 18.05.2017 14-48982 GE Hualun Medical Systems Co.Ltd., China 

1217 Стоматолошки апарати МАК МЕДИКА ДОО,-Скопје 15.09.2019 18.05.2017 14-5370/2
Guilin Woodpecker Medical Instrument Co.Ltd., 

China 

1218
Производи за заштита 

(нестерилни)
Тосама Трејд ДОО-Скопје 21.06.2019 18.05.2017 14-4689/2 Medline Industries ,Inc.,USA 

1219

Прегледни ракавици (полимер 

обложени латекс без талк и 

латекс со талк )

САКО ТРАДЕ ДОО извоз-увоз-

Велес 
10.05.2020 17.05.2017 14-5240/2

Kossan Latex Industries (M) Sdn Bhd 

Lot6129,Malaysia 

1220
Реагени и инструменти за ин 

витро дијагностика 
Dirui АВИЦЕНА ДОО- СКОПЈЕ 04.05.2020 11.05.2017 14-4999/2 Durui Industrial Co.Ltd 95 ., China 

1221
Реагенси за молекуларна ин 

витро дијагностика 
Inno Train АВИЦЕНА доо - Скопје 25.04.2020 11.05.2017 14-4671/2 Inno-Train Diagnostik GmbH., Germany 

1222 Забно (дентални )средства МАК МЕДИКА ДОО,-Скопје 09.02.2020 11.05.2017 14-4468/2
Shandong Huge Dental Imperial Corporation ., 

China 

1223
Пациент монитор за следење на 

витални функции 

ДТУ Соникс Анастасија Дооел 

увоз-извоз,- Скопје 
21.02.2020 16.05.2017 14-3823/4

Shenzhen Mindray Bio Medical Electronicks 

Co.Ltd., China 

1224

Апарат за анестезија кој ги 

следи виталните функции при 

реверзибилен недостаток на 

свест 

ДТУ Соникс Анастасија Дооел 

увоз-извоз,- Скопје 
21.02.2020 16.05.2017 14-3821/4

Shenzhen Mindray Bio Medical Electronicks 

Co.Ltd., China 

1225
Реагенси за ин витро 

дијагностика 

ЕЛТА 90 Молекуларна медицина 

ДООЕЛ- Скопје 
29.03.2022 16.05.2017 14-5360/2 ORGENTEC Diagnostika GmbH., Germany 

1226 Импланти електроди АЛКАЛОИД АД Скопје 11.04.2022 10.05.2017 14-4984/2-17 Medtronic Inc., USA 

1227

Стент за емболизација на 

интракарнијални анеуризми , 

Стент за тромбектомија 

Derivo Embolisation Device & 

System                                                                  

Aperio Thrombectomy Devices 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
14.07.2018 11.05.2017 14-5123/2-17 Acandis GmbH & Co.KG., Germany 

1228
Тест за бременост за 

самотестирање 
Self-Clear 10mlU/I Марти Алко дооел - Битола 30.03.2020 12.05.2017 14-3805/4-17 EUROMED S.A., Greece 

1229

Материјали за 

електрофизиолошки процедури - 

електрофизиолошки кабли 

ДТУ Блуфарма доо Скопје 

(Промедика дооел Скопје - 

Скопје )

01.11.2018 16.05.2017
14-6633/2 (14-

5015/2-17)
Technomed Europe ., Холандија 

1230

Систем за каротиден балон за 

пост-дилатација со интегрирана 

емболична заштита 

PALADIN Фарма Трејд  дооел- Скопје 12.12.2019 16.05.2017 14-5206/2-17 Contego Medical LLC., USA 

1231
Нанохибриден композит за 

реставративна стоматологија 
Brilliant NG; Brilliant Flow МАК МЕДИКА ДОО,-Скопје 31.05.2019 09.05.2017 14-4767/2 Colténe /Whaledent AG ., Switzerland 

1232 Забно (дентални ) средства МАК МЕДИКА ДОО,-Скопје 08.08.2021 09.05.2017 14-5064/2 ITENA CLINICAL ., France 
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1233
Бургии за неврохируршка 

бушилица 

Midas Rex ® Legend ® Surgical 

Dissecting Tools 
АЛКАЛОИД АД Скопје 12.01.2018 11.05.2017 14-5139/2 Medtronic Powered Surgical Solutions., USA 

1234
Додатоци за неврохируршка 

бушилица 
Midas Rex ® Legend ®Attachments АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ ,Скопје 12.01.2018 11.05.2017 14-5140/2 Medtronic Powered Surgical Solutions., USA 

1235
Инструменти и реагенси за 

анализа на крв 
Behnk Elektronik АВИЦЕНА ДОО - Скопје 07.03.2020 11.05.2017 14-5165/2 Behnk Elektronik GmbH & Co., Germany 

1236

Офталмолошки оптички 

средства- очила за читање 

(standard,promo,lux) 

ТДПГМ ГЛОРИ - ГБ ДООЕЛ - 

Скопје 
31.03.2020 12.05.2017 14-5014/2

Wenzhou Mingshida Light Industrial Products 

Co.,China

1237

Апарати за пулмонарни 

тестови,за евалуација на 

респираторни ,кардиолошки и 

метаболички функции 

ДППУП ДОМИНО ДООЕЛ - 

Скопје 
24.04.2018 15.05.2017 14-4932/2 COSMED s.R.L., Italy 

1238
Ин витро дијагностички 

медицински средства 
ГИНЕКАЛИКС ДООЕЛ - Скопје 23.10.2019 15.05.2017 14-4997/2 Kitazato Corporation Shizuoka Office.,Japan 

1239

Тестови за микробиолошка и 

имунолошка ин витро 

дијагностика 

VIRCELL АВИЦЕНА ДОО- СКОПЈЕ 12.04.2020 25.04.2017 14-4315/2 Vircell S.L., Spain 

1240

Медицински средтсва за 

индивидуално и сериско 

производство 

Центар за ортотика и протетика 

Славеј а.д.- Скопје 
02.10.2020 18.10.2017 14-10155/2

Центар за ортотика и протетика Славеј а.д., 

Р.М

1241
 Медицински средства за 

кардиологија 
TR BAND АД Д-р. ПАНОВСКИ - Скопје 30.08.2020 19.10.2017 14-10024/2 Terumo Corporation ., Japan 

1242

Медицински средства за 

интервентна кардиологија и 

интервентна радилогија 

АД Д-р. ПАНОВСКИ - Скопје 29.08.2022 19.10.2017 14-10025/2 Terumo Corporation ., Japan 

1243

Реагенси ,калибратори 

,контроли и анализатори за 

имунолошки анализи 

SNIBE 
ТД Веста Дрогерија ДОО  увоз-

извоз- Скопје 
01.03.2021 05.02.2018 14-912/2

Shenzhen New Industrial Biomedical 

Engineering Co.,Ltd., China

1244
Додатоци за неврохируршка 

бушилица 
Midas Rex ® Legend ®Attachments АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 12.01.2023 05.02.2018 14-1053/2 Medtronic Powered Surgical Solutions., USA 

1245

Ортопедски медицински 

средства (бандажерски 

помагала )

Rebole 
Центар за ортотика и протетика 

Славеј а.д.- Скопје 
03.01.2021 31.01.2018 14-1144/2 Rebole d.o.o.,Slovenija 

1246
Фластери (комори) за печ-

тестирање 
IQ Ultra ™ ЛАБТЕХ ДООЕЛ - Скопје 18.12.2018 30.01.2018 14-920/2 Chemotechniqe Diagnostics AB., Шведска 
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1247

Сензори и уреди за мерење на 

периферна и церебрална 

оксигенација ,длабочина на 

анестезија и уреди за 

превенција и третман на 

хипотермија 

ДТУ КоМед увоз-извоз ДООЕЛ- 

Скопје 
30.06.2020 29.01.2018 14-13217/2 Covidien /Medtronic Group of companies.,USA 

1248
Чашка за урина 120 мл, чашка за 

фецес 60мл 
ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 15.01.2021 07.02.2018 14-1581/2 Syntesys S.a.s.Italy 

1249
Електрофизиолошки кабел -

додаток за CARTO ®3 System 

ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-Скопје )
01.01.2023 29.01.2018

14-6640/2 (14-

628/2)
Biosense Webster Israel Ltd., Israel 

1250
Микроклизми -Керлакс 3 g и 

Керлакс 9 g 

БИОНИКА ФАРМАЦЕУТИКАЛС 

ДОО- Скопје 
24.01.2021 07.02.2018

14-1014/2 (14-

1464/2)
Бионика Фармацеутикалс ДОО Скупи.,Italy 

1251

Затворен систем за подготовка и 

администрација на опасни 

лекови 

АД Д-р. ПАНОВСКИ - Скопје 24.07.2022 06.02.2018 14-1408/2 Becton ,Dickinson and Company .,Ireland 

1252
Производи кои се користат за 

фертилизација 
СВН доо - Скопје 30.09.2022 08.02.2018 14-1244/2-18 William A.Cook Australia.,Australia 

1253
Еластична леплива хируршка 

лента 

Medipore H soft cloth surgical 

tape 

Клинрес фармација доо 

Загреб,Претсавништво во Р.М- 

Скопје 

30.01.2021 05.02.2018 14-1409/2 3M Company ., USA 

1254 Интраокуларни импланти СПАРТА дооел- Скопје 13.10.2018 02.02.2018 14-367/3 AJL Ophtalmic., Spain 

1255 Забно (дентални) средства 
МЕДИЦИНА ДООЕЛ извоз-

увоз,Скопје 
27.06.2021 07.02.2018 14-1683/2

Eraylar Akrilik Sanay Insaat  Taahhut ve Dis 

Ticaret A.S.,Turkey 

1256 Стерилни санитетски материјали

ДПТУ Универзал Комерц 

Медика ДООЕЛ експорт-импорт-

Скопје 

11.11.2022 06.02.2018 14-1018/2
Medicareplus International Limited  Chemilines 

House.,UK 

1257
Уред за мониторинг на третман 

на астма 
Medi Peak Flow Meter

ДПТУ Универзал Комерц 

Медика ДООЕЛ експорт-импорт-

Скопје 

18.01.2022 06.02.2018 14-1018/4
Medicareplus International Limited  Chemilines 

House.,UK 

1258
Нитрилни и латекс медицински 

прегледни ракавици

ДПТУ Универзал Комерц 

Медика ДООЕЛ експорт-импорт-

Скопје 

05.02.2021 06.02.2018 14-1018/3
Medicareplus International Limited  Chemilines 

House.,UK 

1259
И.В.канила со инјекциски порт и 

крилца 
Синерџи Медикал доо - Скопје 01.08.2019 14.02.2018 14-1840/2 LARS MEDICARE PVT.LTD ., India 

1260
Кисел концентриран раствор за 

бикарбонатна хемодијализа 
AMINAL ® - BCD/3 АЛКАЛОИД АД Скопје 01.05.2019 14.02.2018 14-1794/2 АЛАКАЛОИД АД Скопје ., Р.Македонија
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1261
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа 

NIPROSOL- BC ,NIPROSOL-BC-

1,25,NIPROSOL-BC-1,50,NIPROSOL-

BCD,NIPROSOL-BCD-

1,25,NIPROSOL-BCD-1,50

АЛКАЛОИД АД Скопје 01.05.2019 14.02.2018 14-1791/2 АЛАКАЛОИД АД Скопје ., Р.Македонија

1262
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа 

AMINAL ® - 11; AMINAL ® - 12; 

AMINAL ®-13 ; AMINAL ® - 13.1; 

AMINAL® - 14

АЛКАЛОИД АД Скопје 01.05.2019 14.02.2018 14-1792/2 АЛАКАЛОИД АД Скопје ., Р.Македонија

1263 Стерилни иглички за тонометар К-МЕДИК ДООЕЛ СКОПЈЕ 08.12.2022 13.02.2018 14-9622/4 Icare Finland., Finland 

1264
Забно (дентални)средтсва за 

ортодонција 

Ортотим -Ест Дооел увоз-извоз-

Скопје 
03.10.2022 13.02.2018 14-11728/2 G and H Wire Company ., USA 

1265
Ин витро дијагностички 

средства 
АДРИАМЕД ДОО-СКОПЈЕ 21.12.2020 08.02.2018 14-12864/2 Buhlmann Laboratories AG ., Switzerland 

1267 Стоматолошки средства 
ДТПУ  Промедика ДООЕЛ- 

Скопје 
06.12.2020 08.02.2018 14-788/2 Willman &Pelin  GmbH., Germany 

1268
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа 

AMINAL®-BC/3;AMINAL ® -BC/3-

1,25;AMINAL ® -BC/3-

1,50;AMINAL ® -BCD/3-

1,25;AMINAL ® BCD/3-1,50

АЛКАЛОИД АД Скопје,- Скопје 01.05.2019 14.02.2018 14-1793/2 АЛАКАЛОИД АД Скопје ., Р.Македонија

1269

Медицински средтсва за 

третман на опуштање на кожата 

и за враќање на волуменот 

Juvéderm ULTRA 2, Juvéderm 

ULTRA 3,Juvéderm ULTRA 4

ЕВОФАРМ АГ- Претставништво 

Скопје,- Скопје 
19.12.2022 13.02.2018 14-12300/2 ALLERGAN Route de Promery .,France 

1270 Кранијален перфоратор

EasyDrill Cranial 

Perforator(DM0008FAA,DM0010F

AA,DM0011FAA,DM0210FAA)

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 29.04.2019 13.02.2018 14-12026/2 Micromar Industria e Comercio LTDA.,Бразил 

1271

Медицински средства за 

третман на опуштање на кожата 

и за враќање на волуменот 

Juvéderm VOLBELLA with 

Lidocaine,Juvéderm VOLIFT with 

Lidocaine 

ЕВОФАРМ АГ- Претставништво 

Скопје,- Скопје 
19.12.2022 13.02.2018 14-12299/2 ALLERGAN Route de Promery .,France 

1272
Безцементни протези за колк и 

инструменти за вградување 

ДТПУ НЕОКОР МЕДИКА ДОО- 

Скопје 
03.12.2020 08.02.2018 14-1621/2 OHST Medizintechnik AG.,Germany 

1273
Системи за дренажа (дренови и 

сетови за дренажа)
ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ СКОПЈЕ 31.01.2023 13.02.2018 14-1889/5-17 Biometrix Limited .,Israel 

1274
Сетови за мониторирање на 

притисок 
ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ СКОПЈЕ 31.01.2023 13.02.2018 14-1889/3-17 Biometrix Limited .,Israel 
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1275

Сетови за ангиографија ,жици 

водилки ,манифолди ,шприцеви 

, системи за инфламација за 

висок притисок 

ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ СКОПЈЕ 31.01.2023 13.02.2018 14-1889/4-17 Biometrix Limited .,Israel 

1276

Васкуларни катетри (артериски 

катетри ,централно венски 

катетри,сетови за воведување)

ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ СКОПЈЕ 31.01.2023 13.02.2018 14-1889/2-17 Biometrix Limited .,Israel 

1277 Офталмолошки раствори Sida-BLUE, Sida-HPMC, Sida-VISC
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
03.06.2018 23.02.2018 14-2246/2 Moxintra Diana ''SIDAPHARMGREECE''.,Greece

1278
Медицински средства наменети 

за стоматологија 

Клинрес фармација доо Загреб 

,претставништво во Р.М
19.01.2019 08.02.2018 14-1410/2

3M Deutschland GmbH Dental 

Products.,Germany 

1279
Медицински средства наменети 

за интервентна кардијологија 
ANDROIT™ Guiding Catheters

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
25.11.2019 23.02.2018 14-2247/2 Cordis Corporation ., USA 

1280 Апсорптивни хемостатици 
Surgicel/Tabotamp 

Original,Surgicel/Nu-Knit 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје )

24.02.2020 22.02.2018
14-663/2 (14-

2324/2)
ETHICON SARL Puits., Switzerland

1281 Тест за бременост Presto® ИНТЕГРАЛ ДООЕЛ- Тетово 14.10.2019 22.02.2018 14-2227/2 Guangzhou wondfo biotech Co.,China

1282
Бургии за неврохируршка 

бушилица 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ 
12.01.2023 18.02.2018 14-1054/2 Medtronic Powered Surgical Solutions., USA 

1283
Кардиоваскуларен систем за 

мапирање и навигација 
Carto ® 3 System 

ДТУ Блуфарма доо Скопје (ДТПУ 

ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-Скопје )
01.01.2023 19.02.2018

14-6631/2 (14-

629/2)
Biosence Webster Israel Ltd., Israel 

1284
Тестови за ин-витро 

дијагностика 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ 
30.01.2021 12.02.2018 14-1315/2 QIAGEN GmbH.,Germany 

1285
Импланти за инјектирање за 

аугументација на ткиво 
Radiesse (+) Lidokain 

МЕДИС ДОО Претставништво - 

Скопје 
31.05.2021 19.02.2018 14-425/2 Merz North America ., USA 

1286
Инструменти за 

електрохируршки генератор 

PEAK PlasmaBlade 4.0 SP (PS200-

040SP)
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 01.01.2020 15.02.2018 14-2056/2 Medtronic Advanced Energy LLC ., USA 

1287 Полипропиленска мрежа Paha Polypropylene Mesh ЕВРО ТИМ ДООЕЛ- Скопје 30.08.2019 13.02.2018 14-1696/2
Altaylar Medical Tibbi Malzemeler Insaat Tekstil 

Gida Ithalat Ihracat Sanayi Ticaret Ltd., Turkey 

1288 Забно дентални средства 
ДПТУ МЕДИКА ЛЕ-МА ДОО,- 

Велес 
20.03.2020 20.02.2018 14-231/2 Shofu Inc 11 Kamitakamatsu-Cho.,Japan 
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1289
Катетери за хемодијализа и 

помошен прибор 
ИНТЕРКОМ ДОО - Скопје 07.09.2020 21.02.2018 14-2092/2

Gambro Kathetertechnik Hechnigen 

Zweigniederlassung der Gambro Dialysatoren 

GmbH., Germany 

1290 Забно дентални средства 
Велидент Трејд ,Данко и др.ДОО 

увоз -извоз - Скопје 
28.08.2022 20.02.2018 14-10806/2 Kerr Corporation ., USA 

1291
Имплантибилни 

кардиоинвентер /дефибрилатор 
Intica 5, Inlexa 3/7 ДТУ БЛУФАРМА ДОО- Скопје 25.10.2021 20.02.2018 14-2147/2 Biotronik SE & Co.,Germany 

1292
Инфрацрвен термометар за 

мерење на телесна температура 
QUIKA ERA 

МАКЕДОНИЈАЛЕК ДООСкопје 

(ИНТЕГРАЛ ДООЕЛ - ТЕТОВО )
01.02.2022 21.02.2018

14-10853/2 (14-

2099/2)
Tecnimed SRL., Italy 

1293 Антибактериска торбичка 
TYRX ™Absorbable Antibacterial 

Envelope 
02.09.2019 15.02.2018 14-2055/2 Medtronic TYRC Inc.,USA 

1294
Вештачки акрилни заби ,метал 

за визил и ПММА дискови 

ДЕНТОМЕД-М Никола ДООЕЛ - 

Скопје 
08.06.2020 26.02.2018 14-1749/2 DENTAL MANUFACTURING SpA., Italy 

1295
Тест траки наменети за употреба 

во лаборатории 
Визиомед ГБГ ДООЕЛ - Скопје 22.08.2021 26.02.2018 14-13048/2 DFI Co.Ltd., R.Korea 

1296 Ревматски фластер ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 09.02.2021 26.02.2018 14-1894/2 Sanli Ilac Sanayi .,Turkey 

1297 Хируршки кабел за анализатор 
Analyzer Surgical Cable ,Model 

2292

АЛКАЛОИД КОНСК ДООЕЛ 

Скопје 
20.11.2022 15.02.2018 14-2053/2 Medtronic Inc., USA 

1298 Систем за замена на колено Freedom Total Knee System 

ДТУ Неокор Медика ДОО Скопје 

(АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ 

СКОПЈЕ )

21.08.2020 15.02.2018
14-8049/2 (14-

1732/2-18)
Maxx Orthopedics Inc., USA 

1299 Систем за замена на колено 
Latitud Total Hip Replacement 

System 

ДТУ Неокор Медика ДОО Скопје 

(АЛАКЛОИД КОНС ДООЕЛ 

СКОПЈЕ )

10.05.2021 15.02.2018
14-8050/2 (14-

1731/2-18)
Meril Healthcare Pvt.Ltd.,India 

1300 Систем за замена на колено Destiknee Knee System 

ДТПУ Неокор Медика ДОО 

Скопје (АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ 

Скопје )

01.07.2019 15.02.2018
14-8051/2 (14-

1730/2-18)
Meril Healthcare Pvt.Ltd.,India 

1301 Производи за остомија Coloplast МЕДИТРЕЈД 94 ДООЕЛ - Скопје 02.05.2020 08.02.2018 14-1682/2 COLOPLAST A/S.,Denmark 

1302 Имплантибилна електрода 
CapSureFix Novus MRI ™      

SureScan ™, Model 4076

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 
20.11.2022 15.02.2018 14-2054/2 Medtronic Inc., USA 

1303 Бела хируршка лента Transpore white surgical tape 

Клинрес фармација д.о.о 

Загреб,Претсавништво во Р.М- 

Скопје 

23.06.2019 05.02.2018 14-1515/2 3M Deutschland GmbH.,Germany 

1304 Медицински средства Stomachon Визиомед ГБГ ДООЕЛ - Скопје 29.07.2019 01.02.2018 14-12597/2 P.K Benelux B.V.,Nedtherlands 
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1305
Реагенси за инвитро 

дијагностика 
Linear Визиомед ГБГ ДООЕЛ - Скопје 07.12.2020 16.01.2018 14-12234/2 Linear Chemicals S.L.C.,Spain 

1306
Реагенси за инвитро 

дијагностика 
ЛАБЕНА ДООЕЛ- Скопје 30.11.2020 02.02.2018 14-292/2 PZ CORMAY Spolka Akcyjna ., Poland 

1307
Прстен за реконструкција на 

триксупидална валвула 

Contour 3D ®Annuloplasty Ring 

,Model 690R 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 25.08.2020 30.01.2018 14-1051/2 Medtronic Inc., USA 

1308 Забно дентални средства 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
25.10.2020 27.12.2017 14-12771/2 Dentaurum GmbH & Co., Germany 

1309   Забно дентални средства 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
09.02.2020 27.12.2017 14-12771/3 Dentaurum GmbH & Co., Germany 

1310 Пелени за инконтиненција VENIXE СПЕКТАР 04 ДООЕЛ КАВАДАРЦИ 14.12.2020 25.12.2017 14-12521/2 EUROFIL S.r.L.,Italy 

1311 Гиномунал вагинален гел 
БИОНИКА ФАРМАЦЕУТИКАЛС - 

Скопје 
04.12.2022 21.12.2017 14-12259/2 Бионика Фармацеутикалс., Switzerland 

1312
Еластолабо вагинална маст 

(маст за перинеална масажа)

БИОНИКА  фармацеутикалс 

Скопје 
04.12.2022 21.12.2017 14-12258/2 БИОНИКА фармацеутикалс ., Switzerland 

1313
Коронарен стент систем 

обложен со лек 

BioMime- Sirolimus Eluting 

Coronary Stent System 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 13.11.2022 09.01.2018 14-12068/2 Meril Life Sciences Pvt.Ltd., India 

1314
Медицински апарати (болничко -

апаратурна опрема )
МЕДИТЕК ДООЕЛ - Скопје 22.07.2019 09.01.2018 14-12456/2 Contec Medical Systems Co.,Ltd.,China 

1315
Гуна медицински средства на 

база на колаген 

Аквамарин Меди Велнес ДОО- 

Скопје 
18.02.2020 04.01.2018 14-13010/2 GUNA S.p.A.,Italy 

1316
Остеосинтетски материјал за 

фиксација на коски 

ДТУ Соникс Анастасија Дооел 

увоз-извоз,- Скопје 
23.08.2020 04.01.2018 14-10402/2 Smith & Nephew ,USA 

1317

Ортопедски помагала 

(инвалидски колички ,тоалетни 

помагала,бастуми ,анатомски 

столици ,вертикализатор, 

помагала за движење )

ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 06.04.2020 29.12.2017 14-12432/2 JIANLIAN HOMECARE PRODUCTS CO.LTD., China

1318

Стоматолошки тампони 

,целулозна вата ,двослојна 

ролна ,стоматолошки компреси 

МАК МЕДИК ДОО - Скопје 07.08.2020 03.01.2018 14-12975/2 9.Septembar Medical d.o.o.,R.Serbia 

1319

Ортопедски помагала 

(инвалидски колички и 

рехабилитациони помагала -

одалки ,бастуми и штаки )

ТРАНС ИНТЕР ДОО увоз-извоз,- 

Скопје 
01.12.2020 11.01.2018 14-210/2

Foshan Dongfang Medical Equipment 

Manufactory Ltd., China
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1320
Уретерални и уретрални BARD  

системи 
АД Д-р. ПАНОВСКИ - Скопје 14.12.2022 10.01.2018 14-13014/2

Angiomed GmbH & Co.Medizintechnik KG., 

Germany 

1321

Средства за забни протези -

ЛАКАЛУТ ДЕНТ (Адхезивен крем 

екстра)                                                                

-ЛАКАЛУТ ДЕНТ (Таблети за 

чистење)

LACALUT DENT (Adhesive cream 

extra )                                                          

LASALUT DENT (Cleaning tabs)

Натусана Македонија ДОО - 

Скопје 
11.10.2021 15.01.2018 14-232/2 Dr.Theiss Naturwaren GmbH.,Germany 

1322

Maxter прегледни ракавици - 

прегледни латекс ракавици со 

пудра ,Прегледни латекс 

ракавици без пудра ,Прегледни 

нитрилни ракавици без пудра 

Европа Лек Фарма ДООЕЛ - 

Скопје 
04.01.2021 12.01.2018 14-92/2 Maxter Glove Mnufactoring ., Malaysia 

1323

Прегледни латекс ракавици со 

талк и без талк ,Прегледни 

нитрилни ракавици со талк и без  

талк 

ДПТУ Медикон ДООЕЛ - Скопје 10.02.2020 11.01.2018 14-209/2 Alliance Ruber Products., Malaysia 

1324 Игли за инслулинско пенкало FASTFINE ФАРМАС МН Дооел Скопје 28.02.2019 03.01.2018 14-11797/2 Trimpeks Ithalat Ihracat ., Turkey 

1325
Ултера - Контролна единица , 

рачен дел и трансдуктор 
Ulthera 

Медис доо Љубљана 

претставништво Скопје 
01.04.2020 11.01.2018 14-12899/2 Ulthera Inc., USA 

1326
Инструменти за 

кардиохирургија 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 07.02.2020 09.01.2018 14-12589/2 Medtronic Inc., USA 

1327 Офталмолошки инструменти 
Allegro,Maluggyn system,Phaco 

tips 
ДТУ БЛУФАРМА ДОО- Скопје 11.06.2018 16.01.2018 14-15/2 Microsurgical Technology Inc., USA 

1328
Интраваскуларен водечки 

катетер 
Convey ™ Guiding Catheter

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
01.01.2021 16.01.2018 14-13148/2 PendraCare International ., Netherlands 

1329 Хируршки маски за лице Monoart ® surgical face mask ВИК ДЕНТАЛ ДОО- Скопје 30.11.2020 16.01.2018 14-295/2 Euronda SPA ., Italy 

1330
Шприц за дозирање ,нестерилен 

5 мл, 10 мл

Иномед трејд дооел Скопје - 

Скопје 
24.06.2019 29.12.2017 14-10899/4-17 Bormioli Rocco S.p.A.,Italy 

1331 Стоматолошки сисалки Monoart ®saliva ejector ВИК - ДЕНТАЛ ДОО- СКОПЈЕ 15.05.2021 16.01.2018 14-294/2 Euronda SPA ., Italy 

1332

Назален спреј                                           

QUIXX назален спреј со 

хипертонична морска вода             

QUIXX SOFT назален спреј со 

изотонична морска вода и 

екстракт од алое вера                      

QUIXX extra  назален спреј со 

хипертонична морска вода и 

масло од еукалиптус 

QUIXX, QUIXX SOFT,  QUIXX extra 

ДТУ Берлин-Хеми А.Менарини 

Македонија дооел Скопје 

(СЕПТИМА дооел СКОПЈЕ  - 

Скопје )

12.01.2021 16.01.2018
14-4997/2 (14-

506/2-18)
Laboratories Pharmaster., France 
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1333 Пациент монитор Carescape B450 
НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ВЛАДИМИР 

ДООЕЛ-Скопје 
08.05.2020 16.01.2018 14-13047/2-18 GE Healthcare Finland Oy., Финска 

1334 Васкуларни протези 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
31.12.2020 16.01.2018 14-493/2-18 Intervascular SAS., France 

1335 Електрокардиограф MAC 600
НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ВЛАДИМИР 

ДООЕЛ-Скопје 
07.06.2018 16.01.2018 14-11231/2

GE Medical Systems Information Technologies 

Inc., USA 

1336 Хематолошки реагенси Diatron Визиомед ГБГ ДООЕЛ - Скопје 07.12.2020 16.01.2018 14-12233/2 Diatron ML Ztr., Hungary 

1337

Хируршки инструменти 

,електрохируршки инструменти 

и потрошен материјал 

ДППУП ДОМИНО ДООЕЛ - 

Скопје 
23.03.2022 18.01.2018 14-12086/2 Gebrüder Martin GmbH & Co.,Germany 

1338

Електроди и сензори за пасивно 

отчитување на биоелектрични 

сигнли 

ДТУ КоМед увоз-извоз ДООЕЛ- 

Скопје 
30.06.2020 18.01.2018 14-13216/2 Covidien /Medtronic Group of companies.,USA 

1339

Медицинско средтсво за 

иригација на носната празнина и 

синусите КлинСин мед 

ClinSin med 
ДТ Натусана Македонија доо 

Скопје - Скопје 
28.12.2020 15.01.2018 14-13174/2-17 Natur Produkt Pharma Sp.z.o.o.,Полска 

1340
Реагенси за ин витро 

дијагностика 
Биотек ДОО- Скопје 13.04.2020 23.01.2018 14-12616/2 Beckman Coulter ., USA 

1341
Апарат за анестезија и резервни 

делови 
Perseus A500 ВИНОРА ДООЕЛ - Скопје 14.01.2020 22.01.2018 14-12789/2 Drägerwerk AG & Co.,Germany 

1342
Апарат за анестезија и резервни 

делови 
Fabius Plus XL ВИНОРА ДООЕЛ - Скопје 14.01.2020 22.01.2018 14-12790/2 Drägerwerk AG & Co.,Germany

1343
Операционо светло и резервни 

делови
Polaris 600,Polaris 100/200 ВИНОРА ДООЕЛ - Скопје 21.12.2020 22.01.2018 14-12796/2 Drägerwerk AG & Co.,Germany

1344
Респиратор за неонатални 

пациенти и резервни делови 
Babylog VN 500 ВИНОРА ДООЕЛ - Скопје 14.01.2020 22.01.2018 14-12794/2 Drägerwerk AG & Co.,Germany

1345
Кревет за затоплување на 

бебиња и резервни делови 
Babytherm 8004/8010 ВИНОРА ДООЕЛ - Скопје 14.01.2020 22.01.2018 14-12795/2 Drägerwerk AG & Co.,Germany

1346
Респиратор за интензивна нега 

и резервни делови 
Evita V300 ВИНОРА ДООЕЛ - Скопје 14.01.2020 22.01.2018 14-12792/2 Drägerwerk AG & Co.,Germany

1347
Респиратор за интензивна нега 

и резервни делови 
Babylog 8000 plus ВИНОРА ДООЕЛ - Скопје 14.01.2020 22.01.2018 14-12793/2 Drägerwerk AG & Co.,Germany

1348
Инструмент за рефракција и 

кератометрија 
Auto Ref/keratometer CRK 8800

ДПТУ ЛЕНСМАК увоз-извоз - 

Скопје 
06.12.2021 22.01.2018 14-526/2 Shanghai Huvitz Co.Ltd.,China 

1349
Инструмент за рефракција и 

кератометрија 
HRK- 8000A, HRK- 9000A

ДПТУ ЛЕНСМАК увоз-извоз - 

Скопје 
16.08.2022 22.01.2018 14-525/2 Huvitz Co.Ltd., R.Korea 

1350
Високо еластичен гел за 

интрадермална употреба 

Princess VOLUME  PLUS Lidocaine 

1.0ml
АД Д-р. ПАНОВСКИ - Скопје 04.11.2022 22.01.2018 14-693/2 Croma -Pharma GmbH., Austria 
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1351

Забно дентални средтсва -

стоматолошки борери 

(дијамантски и карбидни )

АНДОНОВ ДЕНТ ДООЕЛ- Скопје 21.12.2018 24.01.2018 14-922/2 VERDENT Sp.z.o.o.ul.,Poland 

1352
Инкубатор за бебиња и 

резервни делови 
Isolette 8000 plus ВИНОРА ДООЕЛ - Скопје 13.08.2022 22.01.2018 14-12791/2 Draeger Medical System ., USA 

1353

Глицерол супозитории за деца , 

Глицерол супозитории за 

возрасни 

Easylax 18× 1500 mg                              

Easylax 18 ×2500mg 
Марти Алко дооел - Битола 17.01.2021 31.01.2018 14-1031/2 New.Fa.Dem.S.r.l.,Italy 

1354

Имплантибилни електроди и 

помошен прибор за активни 

имплантибилни медицински 

средства 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 20.11.2022 26.12.2017 14-12729/2 Medtronic Inc., USA 

1355

Медицински средства за 

интервентни процедури на 

периферни крвни садови и 

каротиди 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ 

СКОПЈЕ  (ДТУ КоМед увоз-извоз 

ДООЕЛ- Скопје )

17.06.2021 25.12.2017
14-3866/3 (14-

12598/3)
ev3(Medtronic Group of Companies)., USA 

1356

Медицински средтсва за 

интервентни процедури на 

периферни крвни садови и 

каротиди

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 

(ДТУ КоМед увоз-извоз ДООЕЛ- 

Скопје )

16.12.2020 25.12.2017
14-3866/2 (14-

12598/2)
ev3(Medtronic Group of Companies)., USA 

1357
Систем за интермитентне 

пневматска компресија 

Kendal SCD 700 Sequential 

Compression System 

ДТУ КоМед увоз-извоз ДООЕЛ- 

Скопје 
23.02.2020 25.12.2017 14-12599/2 Covidien /Medtronic Group of companies.,USA 

1358

Компресивни медицински 

средства за превенциј на 

длабока венска тромбоза 

ДТУ КоМед увоз-извоз ДООЕЛ- 

Скопје 
23.02.2020 25.12.2017 14-12600/2 Covidien /Medtronic Group of companies.,USA 

1359
Медицински средства за ин 

витро дијагностика 
ФАРМАНЕТ ДООЕЛ- Скопје 13.12.2022 25.12.2017 14-12601/2 Abbott Molecular Inc.,USA 

1360
Дигитален систем за 

мамографија 
FUJIFILM 

СХИМАДЗУ д.о.о- 

Преставништво Скопје ,Р.М 
21.11.2022 18.12.2017 14-11121/2 FUJIFILM Corporation 26-30., JAPAN 

1361 Имплантибилни електроди Attain Ability ,Attain Performa АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 20.11.2022 21.12.2017 14-12144/2 Medtronic Inc., USA 

1362 Дијагностички апарати Homoth Би-Мек доо- Скопје 03.03.2022 21.12.2017 14-11229/2
Homoth Medizinelektronik GmbH & 

Co.,Germany 

1363

Синтетички апсорптивен 

монофиламентен хируршки 

сутурен материјал 

Stratafix ™ Spiral 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
03.01.2021 21.12.2017 14-12657/2 Angiotech Puerto Rico.,USA 

1364
Имплантибилни кардиовертер 

дефибрилатори 
Protecta,Viva,Brava,Evera

АЛАКЛОИД КОНС ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 
20.11.2022 18.12.2017 14-12411/2 Medtronic Inc., USA 
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1365
Реагенси за ин-витро 

дијагностичка употреба 
БИОТЕК ДОО -Скопје 31.05.2018 20.12.2017 11-12021/2 Mast Group Limited .,UK 

1366 Васкуларни катетри 
Макс Медикал ЈИЕ дооел Скопје- 

Скопје 
19.07.2019 19.12.2017 14-7974/3-17 Applied Medical Resources Corporation.,USA 

1367 Хируршки адхезив 
BioGlue Surgical Adhesive 

Syringes 

Макс Медикал ЈИЕ дооел Скопје- 

Скопје 
31.12.2019 19.12.2017 14-12361/2-17 CryoLife Inc., USA 

1368
Лактогин гел за навлажнување 

на интимна регија 
Lactogyn Еуролек дооел Скопје - Скопје 05.12.2020 19.12.2017 14-12044/2-17

Јадран -Галенски Лабораториски 

д.д.,Хрватска 

1369
Витамински капки наменети за 

суво око 
Vizol S Intensive Еуролек дооел Скопје - Скопје 08.12.2020 19.12.2017 14-12045/3-17

Јадран -Галенски Лабораториски 

д.д.,Хрватска 

1370 Дефибрилатор Saver One ЕВРО ТИМ ДООЕЛ- Скопје 17.02.2018 18.12.2017 14-11604/2 A.M.L Italia Srl., Italy 

1371
Инструменти и додатоци за 

вградување на забни импланти 

ДППУ УНИВЕРЗАЛ - Р ДООЕЛ - 

Тетово 
07.12.2020 19.12.2017 14-12204/2 Medentis medical GmbH., Germany 

1372

Забни импланти ,бургии 

,гингивоформери ,капи за 

импланти ,отпечаточен дрил и 

супраструктура над импланри 

ДППУ УНИВЕРЗАЛ - Р ДООЕЛ - 

Тетово 
03.12.2019 19.12.2017 14-12205/2 Medentis medical GmbH., Germany 

1373 Имплантибилни пејмеркери 
Adapta.Sensia,Consulta CRT-P,Viva 

CRT-P

АЛАКЛОИД КОНС ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 
20.11.2022 18.12.2017 14-12410/2 Medtronic Inc., USA 

1374 Прегледни ракавици STILMED ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 27.01.2020 18.12.2017 14-12178/2 Haealthy Glove Co.Ltd.,Тајланд 

1375
Ендоскопи ,видео процесори и 

додатоци 
PATAX Medical Би-Мек доо- Скопје 13.06.2019 13.12.2017 14-11746/2 HOYA Corporation ., Japan 

1376

Забно дентални средства -

апекслокатор ,ендодонтски 

мотор

Nano Est; EndoEst Motor Mini 
ДТУ ОРАЛ ЕСТЕТИК ТРЕЈД 

ДООЕЛ- СКОПЈЕ 
07.01.2022 13.12.2017 14-12210/2 JSC Geosoft Dent 5-6a., Russia 

1377

Медицински средства за 

вметнување уреди за срцева 

слабост 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 06.06.2020 12.12.2017 14-12145/2 Medtronic Inc., USA 

1378
Медицински средства за 

еднократна употреба 
УРБАН МЕД ДООЕЛ - Кавадарци 03.12.2022 12.12.2017 14-12014/2

Jiangxi Hongda Medical Equipment Group Ltd., 

China

1379 Ортопедски средства Медикус Хелп дооел- Скопје 12.10.2019 07.12.2017 14-11733/2 Anatomic Help SA., Greece 

1380 Цементна протеза за колк CORAIL Cemented
КУБИС МЕДИКАЛ дооел Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДОО-Скопје) 
20.12.2018 07.12.2017

14-448/2 (14-

11947/2)
DePuy France S.A.S-7 ., France 

1381
Ултразвучен ехо колор доплер и 

резервни делови 
VOLUSON E10

НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ВЛАДИМИР 

ДООЕЛ-Скопје 
31.03.2019 07.12.2017 14-11833/2 GE Healthcare Austria GmbH&Co.,Austria 
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1382
Каротидни шантови ,Васкуларни 

графтови 
PRUITT F3/F3-S ; LifeSpan ePTFE ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ СКОПЈЕ 31.12.2018 04.12.2017 14-9799/2 LeMaitre Vascular Inc.,USA 

1383 Педијатриски урин кеси 100мл ХОССАМ ДОО- Скопје 24.09.2020 04.12.2017 14-11647/2 KD Medical GmbH., Germany 

1384 Пелени за инконтиненција Sleepy Sensitive Adult Diaper ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 24.11.2020 05.12.2017 14-11788/2 ERUSLU SAĞLIK ÜRÜNLERI SAN..,Turkey 

1385

Ортопедски медицински 

средтсва (инвалидкси колички и 

рехабилитациони помагала -

одалки ,бастуми и штаки )

ТРАНС ИНТЕР ДОО увоз-извоз,- 

Скопје 
06.04.2020 01.12.2017 14-11842/2 JIANLIAN HOMECARE PRODUCTS CO.LTD., China

1386
Електрокардиограф ЕКГ-МАС 

2000

НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ВЛАДИМИР 

ДООЕЛ-Скопје 
07.06.2018 30.11.2017 14-11232/2

GE Medical Systems Information Technologies 

Inc., USA 

1387

Медицински апарати за 

дијагностика на кардиолошки 

абнормалности 

Би-Мек доо- Скопје 08.02.2020 30.11.2017 14-9059/2 Aspel S.A.,Poland 

1388
Медицински средства за 

офталмологија 

Micro Incision Blade,PMMA 

Capsular Tension Ring ,Irrigating 

Cystotome Cannula, Nucleous 

Hydrodissector Cannula 

ТЕКНОМЕД ДОО - Скопје 21.10.2021 29.11.2017 14-11171/2 Madhu Instrument PVT.Ltd., India 

1389
Реагенси за инвитро 

дијагностика 
Laboguick tests Визиомед ГБГ ДООЕЛ - Скопје 16.02.2019 27.11.2017 14-10338/2

Koroglu Medical Tibi Maiz.Kozmetik Ithalat 

Sanayi ve Ticaret Ltd.Sti.,Turkey 

1390
Пациент монитор и резервни 

делови 
MAC-LAB 

Нет Електрониск Владимир 

дооел- Скопје 
07.06.2018 27.11.2017 14-11525/2

GE Medical Systems Information Technologies 

Inc., USA 

1391
Дигитален мерач на крвен 

притисок 
Sendo Smart ИНТЕГРАЛ ДООЕЛ- Тетово 31.10.2018 27.11.2017 14-10997/2 A&D Company Limited.,Japan 

1392

Медицински средтсва за 

еднократна употреба -Игли 

стерилни ,Шприцеви стерилни 

FINEJECT , NORM JECT, SOFT JECT МЕДИКОН ДООЕЛ - СКОПЈЕ 31.07.2022 27.11.2017 14-10867/2 HENKE SASS.,Germany 

1393 Апсорптивни хемостатици 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
04.03.2018 22.11.2017 14-11399/2 ETHICON SARL.,SWITZERLAND 

1394
Апликација за менаџирање на 

податоци за дијабетес 
Accu-Chek Connect 

РОШ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ- 

Скопје 
31.10.2018 22.11.2017 14-11058/2 Roche Diagnostics Operations.,USA 

1395
Ортопедски помагала за 

подршка 

Центар за ортотика и протетика 

Славеј а.д.- Скопје 
01.01.2020 22.11.2017 14-11441/2

Morsa Medikal Ortopedi Ve 

Mak.San.veTic.Ltd.Sti.,Turkey 

1396
Онлајн портал за менаџирање 

на податоци за дијабетес 
Accu-Chek Connect 

РОШ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ- 

Скопје 
07.11.2019 22.11.2017 14-11057/2 Roche Diagnostics Operations.,USA 
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1397
Синтетички дијализери за 

хемодијализа 

AMINAL DIALYSER (low flux and 

high flux )
АЛКАЛОИД АД Скопје 31.03.2018 23.11.2017 14-11461/2

Safil Tibbi Ürünler Uluslararasi Nakliyat 

San.,Turkey 

1398
Артерио-венски игли за 

дијализна фистула 
Aminal AV Fistula Needle АЛКАЛОИД АД Скопје 18.04.2019 23.11.2017 14-11460/2 Farmasol Tibbi Ürümler San.ve Tic., Turkey 

1399
Медицински средства за 

компресија 

ДПТУ АТА МЕДИКА ДООЕЛ,-

Скопје 
26.10.2020 22.11.2017 14-11447/2

Betasan Bant Sanayi ve Ticaret Anonim Sirketi ., 

Turkey 

1400

Елуирачки коронарен стент 

систем од биодеградирачки 

полимер 

Abrax Sirolimus ДТП РОНТИС ДООЕЛ- Велес 08.05.2020 13.12.2017 14-10681/2 Ронтис Корпорација С.А.,Швајцарија 

1401
Ултразвучни апарати за 

дијагностика 
HitachiF37; Arietta 60; Arietta 70 Би-Мек доо- Скопје 10.01.2021 17.11.2017 14-11054/2-17 Hitachi Ltd.,Japan 

1402

Забно дентални средства -

дијамантски и карбидни забни 

инструменти 

ДТУ ОРАЛ ЕСТЕТИК ТРЕЈД 

ДООЕЛ - Скопје 
24.08.2022 20.11.2017 14-11172/2 Frank Dental GmbH.,Germany 

1403
Медицински средства за 

еднократна употреба 
AGHI ФАРМАХЕМ ДООЕЛ- СКОПЈЕ 30.06.2019 21.11.2017 14-11278/2 Meus S.r.l.,Italy 

1404 Забно (дентални) средства 

Клинрес фармација д.о.о 

Загреб,Претсавништво во Р.М- 

Скопје 

16.11.2020 21.11.2017 14-11343/2
3M Deutschland GmbH Dental 

Products.,Germany 

1405 Капки за орална употреба Infacalm СОЛВИС ДОО- Гевгелија 25.10.2022 14.11.2017 14-10690/2 NTC S.r.l., Italy 

1406
Медицински средства за општа 

лабораториска употреба 

Би Ел Инжинеринг ДООЕЛ - 

Струмица 
15.03.2020 15.11.2017 14-11075/2 Biosigma S.rl.,Italy 

1407 Материјал за преврски на рани 
ДТУ Соникс Анастасија Дооел 

увоз-извоз - Скопје 
18.10.2020 14.11.2017 14-10403/2 Smith & Nephew Medical Ltd.,UK 

1408 Материјал за преврски на рани 
ДТУ Соникс Анастасија Дооел 

увоз-извоз - Скопје 
06.12.2021 14.11.2017 14-10404/2 Smith & Nephew Medical Ltd.,UK 

1409

Медициснки средства за 

хируршки интервенции во 

кардиологија 

ДПТУ Синерџи Медикал доо 

експорт-импорт- Скопје 
21.03.2021 14.11.2017 14-8705/2 St.Jude Medical One.,USA 

1410

Медицински средства за 

хируршки интервенци во 

кардиологија 

ДПТУ Синерџи Медикал доо 

експорт-импорт- Скопје 
25.07.2021 14.11.2017 14-8705/3

St.Jude Medical Cardiac Rythem Management 

Division .,USA 

1411
Медицински аспиратори и 

резервни делови 
ВИНОРА ДООЕЛ - Скопје 14.01.2020 13.11.2017 14-10467/2 Drägerwerk AG & Co.,Germany 

1412
Пациент монитор и резервни 

делови 
VISTA 120 ВИНОРА ДООЕЛ - Скопје 14.01.2020 13.11.2017 14-10466/2 Drägerwerk AG & Co.,Germany

1413
Апарат за анестезија и резервни 

делови 
PRIMUS ВИНОРА ДООЕЛ - Скопје 14.01.2020 13.11.2017 14-10465/2 Drägerwerk AG & Co.,Germany
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1414
Апарат за анестезија и резервни 

делови 
Fabius Tiro ВИНОРА ДООЕЛ - Скопје 14.01.2020 13.11.2017 14-10463/2 Drägerwerk AG & Co.,Germany

1415
Воздушен и кислороден 

протокомер и резервни делови 
Flowmeter ВИНОРА ДООЕЛ - Скопје 14.01.2020 13.11.2017 14-10462/2 Drägerwerk AG & Co.,Germany

1416 Инкубатор Incubator C2000 ВИНОРА ДООЕЛ - Скопје 14.01.2020 13.11.2017 14-10461/2 Drägerwerk AG & Co.,Germany

1417 Респиратор з интензивна нега SAVINA 300 ВИНОРА ДООЕЛ - Скопје 14.01.2020 13.11.2017 14-10464/2 Drägerwerk AG & Co.,Germany

1418

Коронарен стент систем , 

Периферни стент системи 

,Балон катетри и Жици водилки 

ДТП РОНТИС ДООЕЛ- Велес 08.05.2020 13.11.2017 14-10681/3 Ронтис Корпорација С.А.,Швајцарија 

1419 Катетри за сукција и иригација ДТП РОНТИС ДООЕЛ- Велес 08.05.2020 13.11.2017 14-10390/2 Ронтис Корпорација С.А.,Швајцарија 

1420
Линии за администрација на 

течности 
ДТП РОНТИС ДООЕЛ- Велес 08.05.2020 13.11.2017 14-10391/2 Ронтис Корпорација С.А.,Швајцарија 

1421

РОНТИС AB-Сетови за 

хемодијализа -

Екстракорпорални системи од 

крвни линии

ДТП РОНТИС ДООЕЛ- Велес 08.05.2020 13.11.2017 14-10392/2 Ронтис Корпорација С.А.,Швајцарија 

1422
Ортози за стабилизација, 

имобилизација  и фиксација 
Бауерфеинд дооел  - Скопје 24.10.2020 06.11.2017 14-10892/2 Bauerfeind AG.,Germany 

1423
Офталмолошки хируршки 

инструменти и ситеми 

ДПТУ ЛЕНСМАК увоз-извоз - 

Скопје 
25.05.2019 08.11.2017 14-7184/2 GEUDER AG., Germany 

1424

Изотоничен раствор на морска 

вода за испирање на носна 

шуплина 

Tonimer lab: Soft Spay СОЛВИС ДОО- Гевгелија 25.10.2022 07.11.2017 14-10689/2 ISTITUTO GANASSINI S.p.A.,Italy 

1425
Реагенси за ин витро 

дијагностичка употреба 
DNA Technology LLC АХЕМА ДОО - Скопје 31.10.2020 06.11.2017 14-10870/2 DNA Technology LLC.,Russia

1426 Систем за тромбектомија EmboTrap МЕДИТРЕЈД 94 ДООЕЛ - Скопје 02.10.2018 06.11.2017 14-10871/2 Neuravi Limited Block ., Ireland 

1427
Изотоничен спреј за нос ,маст за 

нос 
NISITA, 

Ведра Интернешенел  А.Д 

Софија претставништво - Скопје 
18.10.2020 30.10.2017 14-10384/2 Engelhard Arzeimittel GmbH &Co.,Germany 

1428
Медицинска опрема- 

Аспиратори 
Би-Мек доо- Скопје 21.10.2021 31.10.2017 14-9919/2 Fazzini s.r.l.,Italy 

1429
Апарати за мерење на крвен 

притисок 

AURON (model LS808,model 

TMB1112, Wirst Blood Pressure 

Monitor TMB 1117)

ДТПУ АЛФА ЛАБ ДООЕЛ- Скопје 12.08.2020 31.10.2017 14-9652/2
Guangdong Transtek Medical Electronics 

Co.Ltd.,China 
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1430
Апарати за мерење на крвен 

притисок 

Auron (model HL 168fv, model 

HL888UA )
ДПТУ АЛФА ЛАБ ДООЕЛ- Скопје 01.07.2022 31.10.2017 14-9653/2 Health & Life Co.Ltd.,Taiwan 

1431
Стоматолошки импланти систем 

-инструменти и надградби 
ROOTT

ДПТУ Дентиција Импорт ДОО- 

Гевгелија 
29.09.2020 31.10.2017 14-10510/2 TRATE AG., Switzerland 

1432

Стоматолошки имплантен 

систем -стоматолошки импланти 

, инструменти и надградби 

ROOTT
ДПТУ Дентиција Импорт ДОО- 

Гевгелија 
22.08.2022 31.10.2017 14-10511/2 TRATE AG., Switzerland 

1433

Кабли наменети за употреба кај 

монитор за мерење на 

интракранијален притисок 

DirectLink™ ICP Module
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
10.11.2019 31.10.2017 14-10729/2 Medos International SARL.,Switzerland 

1434
Монитор з мерење на 

интракранијален притисок 
DirectLink™ ICP Module

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
10.11.2019 31.10.2017 14-10728/2 Medos International SARL.,Switzerland 

1435
Ланцети за земање капиларна 

крв за еднократна употреба 
АВИЦЕНА ДОО- Скопје  25.03.2021 30.10.2017 14-10535/2 Owen Mumford Limited Brook Hill.,UK 

1436
Тестови и опрема за ин витро 

дијагностика 
The Binding Site АВИЦЕНА ДОО - Скопје 10.10.2020 30.10.2017 14-10129/2 The Binding Site Group Ltd.,UK 

1437
Реагенси и опрема за ин витро 

дијагностика 
HemoCue AB АВИЦЕНА ДОО - Скопје 25.10.2020 30.10.2017 14-10602/2 HemoCue AB., Sweden 

1438 Пелени за возрасни 
MEDI PRO (S,M,L,XL),SENIOR 

PROTECTOR(M,L,XL)
ТАНИ КОМПАНИ ДООЕЛ ТЕТОВО 06.10.2020 30.10.2017 14-10038/2 KA TRADING .,Албанија

1439 Спирометар SpiroScout ТДППС ЕЛМЕД Д.О.О ,Скопје 23.11.2018 30.10.2017 14-9927/2 Ganshom Medizin Electronic GmbH., Germany 

1440
Медицински средства -

имболизатори 
Би-Мек ДОО- Скопје 03.10.2020 30.10.2017 14-9918/2 Fazzini s.r.l.,Italy 

1441 Иригационен раствор Sorbitol/Manitol 3% B.Braun 
Б.Браун Адриа д.о.о Загреб - 

Претставништво Скопје 
07.05.2018 26.10.2017 14-8754/2 B.Braun Melsungen AG., Germany 

1442

Ин витро дијагностички 

средства(реагенси и 

инструменти за анализа на 

урина ) 

Cllinitek АВИЦЕНА ДОО - Скопје 20.10.2020 27.10.2017 14-10536/2 Siemens Healthcare Diagnostics ., USA 

1443 Хируршки конци Silhouette Soft Амикус Фарма дооел- Скопје 15.10.2020 26.10.2017 14-10603/2 Silhouette Lift.Inc.,UK 

1444

Ин витро дијагностички 

медицински средства за 

еднократна употреба 

ГИНЕКАЛИКС ДООЕЛ - Скопје 01.08.2021 26.10.2017 14-9305/3 HertART Aps.,Denmark 

1445
Ресорбирачки импланти за 

инјектирање 
Belotero ®

МЕДИС ДОО Претставништво - 

Скопје 
04.12.2019 25.10.2017 14-9766/2 ANTEIS SA .,Швајцарија 
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1446
Етермис 3 гел ,Етермис 4 гел - 

Хијалуронска киселина 

МЕДИС ДОО Претставништво - 

Скопје 
13.04.2018 25.10.2017 14-9767/2 Merz Pharmaceuticals GmbH.,Germany 

1447

Инвитро дијагностички 

медицински средства 

(медиуми/подлоги за ин витро )

ГИНЕКАЛИКС ДООЕЛ - Скопје 05.07.2021 26.10.2017 14-9305/2 Vitrolife Sweden AB/Vitrolife Inc.,Sweden 

1448 Фластери 
Sensifix,Oftalgal S,Galoplast 

,Flexogal 

Галеника а.д. Претставништво 

Скопје 
20.09.2020 13.10.2017 14-9470/4 Галеника а.д , Београд 

1449

Додатоци за поставување 

пломби во стоматологија ( 

Седловидни континуирани 

метални матрици,Сет за 

полирање и финиширање)

ДТУ ОРАЛ ЕСТЕТИК ТРЕЈД 

ДООЕЛ СКОПЈЕ 
18.09.2020 24.10.2017 14-9342/2 Tor VM.,Russia 

1450

Медицински потрошен 

материјал за неврологија 

,кардиологија ,физикална 

терапија 

SPEC MEDICA МЕДИТЕК ДООЕЛ - Скопје 27.09.2020 20.10.2017 14-8329/3-17 Spes Medica S.r.l.,Italy 

1451
Медицински потрошен 

материјал за неврологија 
SPEC MEDICA Медитек дооел,- Скопје 20.10.2021 20.10.2017 14-8329/4-17 Spes Medica S.r.l.,Italy 

1452 Вискосуплементи Monovisc Нова Лајн Дооел Скопје 27.12.2017 18.10.2017 14-7040/2 Anik Therapeutics Inc.,USA 

1453
Медицински потрошен 

материјал 
ДТПУ АСТРА М Дооел Скопје 06.10.2020 20.10.2017 14-10029/2 Anji Speng Industrial Co.Ltd., China

1454

Латекс прегледни ракавици 

(талкирани и неталкирани ) 

Нитрилни прегледни ракавици 

(талкирани и неталкирани )

ДТПУ АСТРА М Дооел Скопје 06.10.2020 20.10.2017 14-10032/2 Top Glove Sdn.Bhd., Малезија 

1455 Гипсани завои Plaster of paris bandage ДТПУ АСТРА М Дооел Скопје 06.10.2020 20.10.2017 14-10031/2 Anji Wande Medical Products Co.Ltd.,China 

1456
Инструменти за стоматолошки о 

хируршки третмани 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
16.10.2020 19.10.2017 14-10341/2 ASA Dental S.p.A.,Italy 

1457 Гипсани завои Вивагипс Тосама Трејд ДОО-Скопје 31.01.2020 20.10.2017 14-10310/2 Тосама доо Вир., Словенија 

1458
Медицински средства за 

стоматологија 

Галеника а.д. Претставништво 

Скопје 
27.01.2019 13.10.2017 14-8869/2 Galenika a.d.,Srbija 

1459 Забно дентални средства 

Клинрес фармација д.о.о 

Загреб,Претсавништво во Р.М- 

Скопје 

03.12.2021 16.10.2017 14-10116/2 3М EPSA Dental Products., USA 

1460 Диоптерско минерално стакло Грассоптик ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ - Скопје 26.09.2020 16.10.2017 14-10064/2 GROSSOPTIC DOO.,Belgrad 
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1461

Средства за еднократна 

употреба(Редон ваккум 

сет,редон дрен, 100% 

силиконски уринарен  фоли 

катетар) 

ДТПУ АСТРА-М Дооел Скопје 28.08.2019 16.10.2017 14-10033/2 Changshu Beyond Medical Device Co.,China 

1462
Адхезивни и стерилни фластери 

за хемостаза 
ДТПУ АСТРА-М Дооел Скопје 17.09.2022 16.10.2017 14-10030/2 Changzhou Hualian Health Dresiing .,China 

1463
Хируршки конци со игла - 

ресорптивни и нересорптивни 
ДТПУ АСТРА-М Дооел Скопје 01.07.2020 16.10.2017 14-10028/2 FSSB Chirurgische Nadeln GmbH.,Germany 

1464
Стоматолошки материјали за 

ортодонција 

АМЕРИКАН ОРТОДОНТИКС 

МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје,
04.07.2021 05.10.2017 14-9740/2 Lewa Dental GmbH7Co.,Germany 

1465

Медицински средства  кои се 

користат во ОРЛ                                             

- 9g/l изотоничен раствор на 

морска вода - микродифузија 

,125ml                                                                   

-9g/l изотоничен раствор на 

морска вода -динамичка 

млаз,125ml                                                           

-9g/l изотоничен раствор на 

морска вода-

микродифузија,50ml -9g/l 

изотоничен раствор на морска 

вода-микродифузија, 125ml

Marissimo Baby спреј                  

Marissimo Norm спреј                 

Marissimo Soft мини спреј    

Marissimo Soft спреј за нос 

ХЕМОФАРМ а.д Скопје - Скопје 12.09.2020 02.10.2017 14-9092/2-17 YSLAB ,France 

1466

Медицински средства  кои се 

користат вп ОРЛ                                           

- (хипертоничен раствор на 

морска вода -микродифузија 19-

23g/l) , 50ml 

Marissimo Forte мини спреј ХЕМОФАРМ а.д Скопје - Скопје 12.09.2020 02.10.2017 14-9090/3-17 YSLAB ,France 

1467

Средства за влажнење и 

испирање  на грло                                           

-хипертоничен раствор на 

морска вода (микродифузија) 19-

23g/l, екстракт од алое вера 

(0,025),екстракт од римска 

камилица (0,025%),50ml

Marissimo мини спреј за грло ХЕМОФАРМ а.д Скопје - Скопје 12.09.2020 02.10.2017 14-9091/2-17 YSLAB ,France 
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1468
Стерилни гази ,адхезивни гази и 

завои 

ДПТУ ФАРМАКАРЕ ДООЕЛ 

експорт-импорт - Скопје 
13.04.2019 04.10.2017 14-8907/3

Hubei Qianjiang Kingphar Medical Material Co., 

China

1469
Нестерилни гази за еднократна 

употреба 

ДПТУ ФАРМАКАРЕ ДООЕЛ 

експорт-импорт - Скопје 
06.07.2021 04.10.2017 14-8907/2 Haian Medigauze Co., China

1470
Апарати за физиотерапија и 

рехабилитација 

ТДППС ЕЛМЕД Д.О.О увоз-извоз 

,Скопје 
30.07.2020 04.10.2017 14-9870/2 Iskra Medical d.o.o.,Slovenia 

1471
Реагенси за ин витро 

дијагностика 
CTK Biotech АХЕМА ДОО - Скопје 13.06.2020 22.09.2017 14-8574/2-17 CTK Biotech Inc.,USA 

1472 Трансфер кеси Teruflex АД Д-р. ПАНОВСКИ - Скопје 29.08.2022 03.10.2017 14-9660/2 Terumo Corporation ., Japan 

1473
Филтри за отсранување на 

еритроцити и тромбоцити 
Imugard III- RC, Imugard III-PL АД Д-р. ПАНОВСКИ - Скопје 29.08.2022 03.10.2017 14-9661/2 Terumo Corporation ., Japan 

1474 Пациент монитор Contec CMS9000 ХИПОМЕД ДООЕЛ Скопје 22.07.2019 28.09.2017 14-9418/2 Contec Medical Systems Co.,Ltd.,China 

1475

Апарати за електротерапија 

,ултразвучнатерапија,вакум/пре

сотерапија,ласерска и магнетна 

терапија 

ТДППС ЕЛМЕД Д.О.О Скопје 30.04.2022 03.10.2017 14-8711/2 Iskra Medical d.o.o., Slovenia 

1476 Пурисол 
Purisole(sorbitol,mannitol)3000ml

,5000ml
Рифам Доо- Гостивар 07.06.2022 29.08.2017 14-8701/2 Fresenius Kabi AG.,Germany 

1477

Дигитален мерач на крвен 

притисок - зглобен ,за 

надлактица 

КМ МАРЈАН ДООЕЛ - Скопје 05.11.2019 27.09.2017 14-8707/2 Andon Health Co.,China 

1478

Медицинско средство 

(имплант)наменето за хируршки 

процедури во ортопедија -

безцементна протеза за колк 

CORAIL hip system -CORAIL AMT 

Implants:CORAIL Cementless 

Femoral Stem, HA Coated, 12/14 

AMT 

КУБИС МЕДИКАЛ дооел Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДОО-Скопје) 
03.11.2019 26.09.2017

14-10804/2  (14-

9525/2)
DePuy(Ireland)., Ireland 

1479
Забно дентални средства -

сисалки за плунка 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
05.05.2020 26.09.2017 14-9548/2 ASA Dental S.p.A.,Italy 

1480

Забно дентали средтсва -

материјали за изработка на 

коронки и мостови 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
29.10.2018 26.09.2017 14-9546/2 DeguDent GmbH., Germany 

1481

Забно дентални средтсва -

материјал за изработка -

фасетирање и боење на базата 

на коронките и мостовите 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
22.07.2022 26.09.2017 14-9547/2 Dentsply Prothetics .,USA 

1482

Забарски дупчалки 

,борери,фрези ,гумички и ленти 

за полирање 

ДЕНТОМЕД-М Никола ДООЕЛ - 

Скопје 
24.01.2020 25.09.2017 14-9441/2 Hager& Meisinger GmbH.,Germnay 
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1483 Забно дентални средства 
МЕДИЦИНА ДООЕЛ извоз-

увоз,Скопје 
25.06.2019 25.09.2017 14-9440/2 DentKist., Korea 

1484
Елуирачки коронарен стент 

систем 

Resolute Integrity Zotarolimus -

Eluting Coronary Stent System 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 18.09.2022 21.09.2017 14-8710/2 Metronic Inc., USA 

1485 Стоматолошки средтсва Interdent ,Interacrul 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
20.02.2019 20.09.2017 14-7784/2 INTERDENT DOO.,Slovenia 

1486
Ротирачки дентални 

инструменти
Maillefer

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
08.07.2018 20.09.2017 14-8062/2 Maillerfer Instruments Holding.,Switzerland 

1487

Радиофреквентен генератор и 

катетри за ендоваскуларна 

коагулација во крвни садови 

ДТУ КоМед увоз-извоз ДООЕЛ- 

Скопје 
09.04.2022 27.07.2017 14-7374/2 Medtronic .,USA 

1488
Ин витро дијагностички 

медицински помагала-реагенси 
Stat Profile  Prime Plus 

ФАРМАХЕМ ДООЕЛ Скопје- 

СКОПЈЕ 
07.09.2020 22.09.2017 14-9052/2-17 Nova Biomedical Corporation ., USA

1489

Медицински средства за ин 

витро дијагностика -вакум 

епрувети и микро контејнери 

АД Д-р. ПАНОВСКИ - Скопје 15.08.2020 21.09.2017 14-9417/2
Becton ,Dickinson and Company Belliver  

.,Ireland 

1490
Натриум бикарбонатен кетриџ 

за хемодијализа 
AlCart АЛКАЛОИД АД Скопје 14.12.2021 21.09.2017 14-9193/2 Serumwerk Bernburg Vertriebs GmbH.,Germany 

1491 Хируршки ракавици Peha-micron LATEX
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
20.01.2022 18.09.2017 14-9255/2 PAUL HARTMANN AG ., Germany 

1492

Медицински средства наменети 

за употреба при хируршки 

процедури -Echelon flex ™ 60mm 

зглобни ендоскопски линеарни 

секачи со Плус батериско 

напојување и Echelon Endopath 

Stapler reloads)полнење за 

Echelon flex ™)

Echelon flex ™                                                

Echelon Endopath Stapler reloads

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје )

25.04.2022 15.09.2017
14-2443/2 (14-

9096/2)
Ethicon Endo-Surgery .,USA 

1493 Медицинска паста за заби Sensodyne Repair and Protect 

Глаксо Смит Клајн Експорт 

Лимитед Претставништво - 

Скопје 

17.10.2020 18.09.2017 14-8951/2

GSK Consumer Healthcare (GMDT) Clocherane., 

Ireland                                                                                                

(Smith Kline Beecham Ltd., UK )

1494
Реконструктивен материјал  за 

дермално ткиво 
Амикус Фарма дооел- Скопје 17.10.2021 18.09.2021 14-9253/2 ObvieLine.,UK 

1495
Медицинско средтсво наменето 

за офталмологија 

MDJ Blister kit ''3 in 1 '' - 0264 

MBI + Dezax

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
31.08.2020 13.09.2017 14-8706/2 MDJ sarl ZI Racine Palladuc .,France 



Р.бр Назив Латинично име Носител на одобрение
Датум на 

важност

Датум на 

решение

Број на 

решение
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1496

Гутаперка шилца ,хартиени 

шилци ,едта диа преп плус,диа 

темп 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
01.06.2020 14.09.2017 14-8061/3 DiaDent Group International .,R.of Korea 

1497

Очила ,садови ,ретрактори 

,диспанзери  и касети за 

стоматолошка ординација 

DiaDent Group International
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
03.08.2020 14.09.2017 14-8061/2 DiaDent Group International .,R.of Korea 

1498
Дермални филери за 

субдермална апликација 
ELLANCE, ELLANCE HANDS Амикус Фарма дооел- Скопје 01.08.2022 12.09.2017 14-8011/2-17 AQTIS Medical B.V.,UK 

1499

Медициснки помагала кои се 

употребуваат во ортопедија - 

Траума импланти за кичма 

ДТПУ Синерџи Медикал доо 

експорт импорт Скопје - Скопје 
03.03.2020 11.09.2017 14-6817/3-17 DePuy Spine ., USA 

1500

Медицински помагала кои се 

употребаат во ортопедија - 

Траума импланти за кичма 

ДТПУ Синерџи Медикал доо 

експорт импорт Скопје - Скопје 
10.11.2019 11.09.2017

14-5720/2 (14-

6817/2-17)

Teknimed SAS .,France (Medos International 

SARL.,Switzerland )

1501

Медицицнски средтсва за 

примена во интервентна 

радиологија 

МЕДИТРЕЈД 94 ДООЕЛ - Скопје 30.04.2019 05.09.2017 14-8442/2
Cook Incorporated 750 Daniels Way  

Bloomington.,USA 

1502
Медицински комплет за 

потожно инјектирање 
Sterican Safety Needle 

Б.Браун Адриа д.о.о Загреб - 

Претставништво Скопје 
01.05.2023 13.03.2019 14-1022/2 B.Braun Melsungen AG., Germany 

1503 Имунохроматографски тестови Визиомед ГБГ ДООЕЛ - Скопје 14.06.2022 08.04.2019 14-3020/2 Hangzhou AllTest Biotech Co.Ltd.,China 

1504
Интраокуларни леќи и системи 

за апликација 

Sensar IOL,Tecnis IOL,Udfolder 

Emerald,Unfolder Platinum
ДТУ БЛУФАРМА ДООЕЛ- Скопје 01.11.2023 01.04.2019 14-2824/2 Johnson &Johnson Surgical Vision.,US

1505 Уред за стерилизација STERRAD ® 100NX Sterilizer
КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
27.01.2020 23.04.2019 14-3540/2 Advanced Sterilization Products .,USA 

1506

Ин витро дијагностички 

медицински средства -хемиски 

анализатро и реагенси 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
12.04.2022 22.04.2019 14-3442/2 Abaxis .,USA 

1507

Безцементна протеза за колк-

краток  безцементен стем 

систем 

TRI-LOCK BPS 
КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
29.03.2024 22.04.2019 14-3440/2 DePuy Ireland UC.,Ireland

1508 Интра-артикуларен гел BIOLEVOX ™ HA ONE 2.5% ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 18.07.2023 23.04.2019 14-3602/2 Biovico Sp.z.o.o.,Poland 

1509

Микробиолошки контролен 

материјал за инвитро 

дијагностика 

Microbiologics АВИЦЕНА ДОО - Скопје 26.02.2022 18.03.2019 14-1833/2 Microbiologics., USA 

1510
Тестови и реагенси за ин витро 

дијагностика 
AESKU АВИЦЕНА ДОО - Скопје 15.03.2022 19.03.2019 14-2505/2 AESKU.DIAGNOSTICS GmbH&Co.,Germany 

1511
Мобилен систем за 

флуороскопско снимање 
OEC ELITE CFD

НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ВЛАДИМИР 

ДООЕЛ-Скопје 
25.09.2021 08.02.2019 14-649/2 GE OEC MEDICAL SYSTEMS .,US
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1512
Инфузиони системи за прецизна 

администрација на раствори 

Б.Браун Адриа д.о.о Загреб - 

Претставништво Скопје 
01.05.2023 08.04.2019 14-1646/2 B.Braun Melsungen AG., Germany 

1513
Ин витро дијагностички 

средтсва 
ONE LAMBDA 

ТД БИОМЕДИКА ДИЈАГНОСТИКА 

ДООЕЛ Скопје
03.06.2021 18.04.2019 14-2927/2 One Lambda .,USA 

1514

Офталмолошки оптички системи 

наменети за дијагностика во 

офталмологија 

ДПТУ ТЕХНОСЕКТОР ДООЕЛ 

увоз0извоз- Скопје 
08.12.2022 16.04.2019 14-3492/2 Icare Finland., Finland 

1515

Медицински средства за 

мониторирање на нивото на 

шеќер во крвта 

АД Д-р. ПАНОВСКИ - Скопје 14.10.2023 28.03.2019 14-11936/2 Tyson Bioresearch Inc.,Taiwan 

1516
Микросфери наменети за 

емболизација 

Embozene ™ Color -Advanced 

Microspheres

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
14.12.2023 20.12.2018 14-11854/2 Boston Scientific Corporation ., USA 

1517 Ласерски филмови FUJIFILM Фарма Трејд  дооел- Скопје 03.04.2022 09.04.2019 14-3105/2 FUJIFILM Corporation 26-30., JAPAN 

1518
Медицински средства за 

еднократна употреба 
SYNERGY 

ДПТУ ОМНИ МЕДИКАЛ дооел -

Скопје 
26.01.2024 15.02.2019 14-1304/2

Huaian Angel Medical Instruments 

Co.,Ltd.,China 

1519

Гел за ублажување на 

симптомите по убод од инсекти 

,допир со медузи и реакција од 

коприви 

After Nip CRILEN ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 05.04.2022 16.04.2019 14-3180/2 FREZYDERM 4.,Greece

1520
Спреј за нос со изотонична 

морска вода и ектоин 
Aqua Maris 4 Allergy ® Еуролек дооел Скопје - Скопје 21.02.2022 27.02.2019 14-1659/2

Јадран -Галенски Лабораториски 

д.д.,Хрватска 

1521
Ротирачки дентални 

инструменти
Maillefer

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
08.07.2023 18.04.2019 14-3420/2 Maillerfer Instruments Holding.,Switzerland 

1522
Инструменти за обработка на 

коренски канали на забите 
Maillefer

ДПТУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ -

СКОПЈЕ 
08.07.2023 18.04.2019 14-3419/2 Maillerfer Instruments Holding.,Switzerland 

1523
Заштитна облека за еднократна 

употрeба 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
10.02.2022 18.04.2019 14-621/2 Mercator Medical S.A.,Poland 

1524
Капки за нос  со изотонизирана 

морска вода 
Aqua Maris BABY 

Еуролек дооел веледрогерија - 

Скопје 
21.02.2022 01.03.2019 14-1657/2

Јадран -Галенски Лабораториски 

д.д.,Хрватска 

1525 Електрофизиолошки кабли ДТУ БЛУФАРМ ДООЕЛ- Скопје 24.09.2021 16.04.2019 14-3326/2 Biosense Webster ., USA 

1526 Гел за очи РЕКУГЕЛ RECUGEL
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
19.02.2023 28.03.2019 14-2807/2 Bausch & Lomb GmbH., Germany 

1527

Офталмолшки оптички 

медицински средства -капки за 

очи ,пена за очи 

NAVIBLEF ® INTENSIVE CARE ; 

NAVIBLEF® DAILY CARE ; NAVI ® 

INFLA ;NAVITAE ® PLUS 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
18.04.2021 16.04.2019 14-3365/2 NOVAX PHARMA SARL.,Italy 
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1528
Материјали за стоматологија и 

забна техника 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
30.11.2019 08.04.2019 14-3108/2 IVOCLAR VIVADENT AG.,Lichtenstein 

1529
Медицински средства за 

миофункционална терапија 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
12.03.2022 08.04.2019 14-3109/2 Myofunctional Research Co. ,Australia 

1530
Импланти инструменти за 

Ортопедија и трауматологија 

ЕЛ-МЕДИКА ДООЕЛ експорт-

импорт - Тетово 
29.07.2021 20.03.2018 14-2536/2 DEDIENNE SANTE .,France 

1531 ТЕРУФЛЕКС БП Кит за Пулирање Teruflex BP -Kit АД Д-р. ПАНОВСКИ - Скопје 29.08.2022 18.03.2019 14-2079/2 Terumo Corporation ., Japan 

1532
Високоеластичен раствор за 

интердермална употреба 
Saypha FILLER АД Д-р. ПАНОВСКИ - Скопје 29.09.2020 08.04.2019 14-1339/2 CROMA GmbH.,Austria

1533
Медицински комплет за 

поткожно инјектирање 

Vial Adapter 15 mm,Omnifix -F 

Luer Lock Solo 1ml

Б.Браун Адриа д.о.о Загреб - 

Претставништво Скопје 
01.05.2023 13.03.2019 14-1021/2 B.Braun Melsungen AG., Germany 

1534
Високоеластичен раствор за 

интердермална употреба 
Saypha RICH АД Д-р. ПАНОВСКИ - Скопје 08.09.2020 08.04.2019 14-1339/3 CROMA GmbH.,Austria

1535
Катетер за перкутана 

транслуминална ангиопластика 
Pacific ™ Plus PTA Catheter АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 15.02.2024 18.03.2019 14-2258/3 Medtronic Inc., USA 

1536
Медицински средства за 

интевентн кардиологија 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ-Скопје 15.02.2024 18.03.2019 14-2258/2 Invatec S.p.A.,Italy 

1537

Вискосуплементи хијалуронска 

киселина во инјекции за 

зглобови 

Reviscon 1%,Revisvon plus 1.6%; 

Romova plus 1%
О.М.Р дооел Битола 18.11.2023 04.02.2019 14-11400/2 VSY Biotechnology BV.,Holland 

1538
Стоматолошка столица со 

компресор за воздух 
ДПТ О.М.Р ДООЕЛ - Битола 20.10.2021 01.02.2019 14-12243/2 Foshan Anzhe Medical Instrument Co.Ltd., China 

1539
Медицинско средство наменето 

за чистење на носните патишта 
RHINO HORN,RHINO HORN Junior ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 29.03.2022 03.04.2019 14-3007/2 Nhat Tien Trading &Manyfactoring Co.Ltd.,Oslo 

1540
Инструменти за имплантација 

на ортопедски протези 

CORAIL AMT Femoral stems 

instruments

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
03.11.2019 13.03.2019 14-1758/2 DePuy Ireland ,Ireland

1541

Болничко - апаратурна опрема 

(инјектор и потрошен материјал 

за инјектор )

Salient Contrast Injector Dual 

Wireless 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
06.03.2020 26.03.2019 14-2672/2 Imaxeon Pty Ltd., Australia 

1542

Медицински средства наменети 

за употреба при интервентна 

радиологија 

Optima ™ Coli System ,; XCEL 

Detachment Controller 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
22.11.2023 26.03.2019 14-2673/2 BALT USA LLS.,USA 

1543 Коронарен стент 
Elunir TM Ridaforlimus Eluting 

Coronary Stent System 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
16.08.2022 26.03.2019 14-2671/2 Medinol Ltd.,Israel 
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1544

Медициснки средства за 

еднократна употреба -потрошен 

материјал за инјектор

Medrad Avanta Fluid 

Management

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
20.03.2020 26.03.2019 14-2734/2 Bayer Medical Care Inc.,USA 

1545
Болничко -апаратурна опрема 

(инјектори за контраст )

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
20.03.2020 26.03.2019 14-2732/2 Bayer Medical Care Inc.,USA 

1546

Медицински средства за 

еднократна употреба - 

прекривка за речен управувач за 

инјектор 

Medrad Avanta Fluid 

Management Injection System 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
20.03.2020 26.03.2019 14-2733/2 Bayer Medical Care Inc.,USA 

1547

Медицински средства наменети 

за употреба при интервентна 

неурорадиологија 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
31.07.2022 07.03.2019 14-2176/2 BALT EXTRUSION.,France 

1548 Коронарен стент 
BioMatrix Alpha Drug Eluting 

Coronary Stent System 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
26.05.2019 07.03.2019 14-2110/2 Biosensors Europa SA., Switzerland 

1549 Срцеви валвули 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
31.03.2023 19.03.2019 14-2403/2 Sorin Group Italia s.r.l.,Italy 

1550

Медицински потрошен 

материјал за перкутана 

дисцектомија и 

фораминотомија 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
23.12.2023 08.04.2019 14-3098/2 JOIMAX ® GmbH.,Germany 

1551
Офталмолошки медицински 

средства 

Artelac ® Lipids MD ; Artelac® 

Nighttime Gel; Artelac ® Splach 

EDO ®; Vidisan  REDO ®

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
19.02.2023 03.04.2019 14-2934/2 Dr.Gerhard Mannn chem..,Germany 

1552
Медицински потрошен 

материјал 
MEDBAR  МЕДИТРЕЈД 94 ДООЕЛ - Скопје 02.10.2021 28.03.2019 14-2802/2

Medbar Tibbi Malzemeler Turizm San.ve Tic. 

A.Ş.,Turkey 

1553
Медицински апарати за 

анестезија 
Leon/Leon Plus Би-Мек ДОО- Скопје 08.01.2024 12.02.2019 14-1141/2 Löwenstein Medical GmbH &Co., Germany 

1554
Прегледни и заштитни ракавици 

за еднократна употреба 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
03.01.2022 13.12.2018 14-65/2 Mercator Medical S.A.,Poland 

1555
Медицинско средство за 

фиксирање на забни протези 
COREGA 

ГлаксоСмитКлајн Експорт 

Лимитед Лондон  Велика 

Британија Претставништво 

Скопје - Скопје 

19.03.2023 18.02.2019 14-1146/2 Stafford-Miller(Ireland)- Ireland 

1556
Систем за аудиолошки и 

вестабулометриски испитување 

ДПТУ АЛФА МЕДИКС 

ДОО,Скопје 
06.06.2021 06.11.2018 14-8365/2 Natus Medical Inc.,Denmark 
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1557 Стоматолошки импланти Ihde Dental Implants КРЕАВИВА дооел Скопје - Скопје 21.03.2020 20.12.2018 14-11938/2 Dr.Ihde Dental AG., Швајцарија 

1558

Медицински средства за 

еднократна употреба (стерилни 

податоци при 

инфузии,аспирации и друго ,во 

оперативна сала и единици за 

интензивна нега )

ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ СКОПЈЕ - 

Скопје 
16.09.2021 10.12.2018 14-10154/3

Bicakcilar Tibbi Cihazlar,Sanayi ve Ticaret 

A.S.,Turkey 

1559

Медицински средства за 

еднократна употреба (катетри и 

додатоци)

ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ СКОПЈЕ- 

Скопје 
16.09.2021 10.12.2018 14-10155/2

Bicakcilar Tibbi Cihazlar,Sanayi ve Ticaret 

A.S.,Turkey 

1560 Активни имплантни средства BIOLEVOX HA ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 18.07.2023 18.03.2019 14-2335/2 Biovico Sp.z.o.o.,Poland 

1561

Додатоци и сетови за додатоци 

за еднократна употреба за 

Perceval аортни срцеви валвули 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
31.03.2023 19.03.2019 14-2402/2 Sorin Group Italia s.r.l.,Italy 

1562
Инструменти за еднопротези за 

колк и колено 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
28.01.2022 20.03.2019 14-799/2 Waldemer Link GmbH & Co. Germany 

1563

Импланти за дојка ,одредувач 

на големина (помагала за 

естетска хирургија )

Медикус Хелп дооел- Скопје 06.07.2020 15.02.2019 14-978/2 Mentor Medical Systems ., Netherlands

1564 Болничко -апаратурна опрема Би-Мек ДОО- Скопје 04.12.2023 12.02.2019 14-1142/2 Medical Econet GmbH.,Germany 

1565
Инвитро дијагностички реагенси 

за микробиологија 

ЕЛТА 90 Молекуларна медицина 

ДООЕЛ- Скопје 
15.01.2022 12.02.2019 14-390/2 Liofilchem S.r.l.,Italy 

1566

Маст за регенерација на кожа 

,балзам за раце; Маст за 

регенерација на кожа,балзам за 

пети 

FLEXITOL R HAND BALM ,                  

FLEXITOL R HEEL BALM 

Хемофарм А.Д. Фармацевтско - 

Хемиска Индустрија 

Претставништво Скопје - Скопје 

22.11.2023 06.03.2019 14-1744/2 Thornton & Ross Ltd., Велика Британија 

1567

Медицински средства за 

еднократна употреба (гел за 

ладење и олеснување на 

симптомите кај овчи сипаници; 

гел во спреј за ладење и 

олеснување на симптомите кај 

овчи сипаници

CARE VIRASOOTHE ®, CARE 

Хемофарм А.Д. Фармацевтско - 

Хемиска Индустрија 

Претставништво Скопје - Скопје 

22.11.2023 06.03.2019 14-1746/2 Thornton & Ross Ltd., Велика Британија 
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1568

Медицински средства за 

еднократна употреба ; гел, гел 

во спреј ,лосион,лосион во спреј 

HEDRIN ONCE LIQUID GEL,               

HEDRIN PROTECT&GO ,                          

HEDRIN TREAT &GO ,                           

HEDRIN TREAT & GO 

Хемофарм А.Д. Фармацевтско - 

Хемиска Индустрија 

Претставништво Скопје - Скопје 

22.11.2023 06.03.2019 14-1745/2 Thornton & Ross Ltd., Велика Британија 

1569
Инвитро дијагностички 

медицински средства 
ALINITY Фармахем дооел - Скопје 12.08.2019 15.02.2019 14-63/2 Techno-path manufacturing Ltd., Ireland 

1570

Санитетски материјал -суров 

калико завој со вткаен раб; 

Хидрофилна памучна газа 

АД Алкалоид Берово - Берово 28.01.2022 20.02.2019 14-786/2 АД Алкалоид Берово- ,Р.М

1571 Брекети ,прстени ,туби и лакови FORESTADENT 
ДЕНТОМЕД-М Никола ДООЕЛ - 

Скопје 
12.12.2023 20.02.2019 14-1475/2 BERHARD FÖRSTER GMBH.,Germany 

1572
Адхезивна бариера 

,хијалуронска киселина 
HyFence -ADHESION BARRIER НЕКСТ МЕДИКАЛ ДОО- Скопје 02.07.2023 05.02.2019 14-1168/2 CHA-Meditech Co.Ltd.,Korea 

1573 Интраокуларни леќи Artisan ,Artiflex,Precision ДТУ БЛУФАРМА ДОО СКОПЈЕ 01.07.2023 12.02.2019 14-568/2 OPHTEC B.V.,Netherlands 

1574

Емболичен агенс за 

емболизација при 

артериовенозни малформации 

AVM-SQUID,SQUIDPERI 
КУБИС МЕДИКАЛ ДО.О.Е.Л - 

Скопје 
26.07.2022 25.02.2019 14-999/2 EMBO-FLUSSIGKEITEN A.G.,Switzerland 

1575
Реагенси за дијагнсотичка 

употреба 
Grifols Diagnostics Solution Inc БИОТЕК ДОО - Скопје 13.07.2022 14.02.2019 14-11494/2 Grifols Diagnostics Solution Inc., US

1576
Aqua Maris Таласотерапија ,Aqua 

Maris Таласотерапија сол 
Aqua Maris 

Еуролек дооел веледрогерија - 

Скопје 
21.02.2022 27.02.2019 14-1658/2

Јадран -Галенски Лабораториски 

д.д.,Хрватска 

1577

Катетри и жици за интервентна 

кардиологија ,интервентна 

радиологија и интервентна 

неурорадиологија 

ASAHI МЕДИКАНОВА ДООЕЛ - Скопје 09.05.2023 05.03.2019 14-1070/2 ASAHI INTECC Co.,Japan 

1578
Медицинско средство за 

фиксирање на забни протези 

COREGA( екстра силен хеутрален 

вкус)

ГлаксоСмитКлајн Експорт 

Лимитед  Лондон  Велика 

Британија Претставништво 

Скопје - Скопје 

26.02.2023 18.02.2019 14-1145/2 Stafford-Miller(Ireland)- Ireland 

1579
Пелени за возрасни и анатомски 

влошки 
Flufsan,Basic plus,Makpel,Nova 

МАКСИ ЛС ДООЕЛ увоз-извоз - 

Тетово 
20.02.2022 27.02.2019 14-1607/2 Europrosan S.p.A.,Italy 

1580 Чаршави за кревет Flufsan 
МАКСИ ЛС ДООЕЛ увоз-извоз - 

Тетово 
20.02.2022 27.02.2019 14-1607/3 Europrosan S.p.A.,Italy 

1581

Д-р Тајс ХербалСепт Кидс 

лижавчиња за деца , ХербалСепт 

Кидс кашлица 

Dr.Theiss Herbal Kids,HerbalSept 

Kids cough 

ДТ Натусана Македонија доо  - 

Скопје 
26.02.2022 06.03.2019 14-1817/2 Natur Product Zdrovit Sp.z.o.o,Poland 
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1582
Цементна протеза за колено -

феморална компонента 
Sigma CR 150

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
25.01.2024 26.02.2019 14-1718/2 DePuy Ireland .,Ireland 

1583
Ин витро дијагностички 

медицински средства 
ARCHITECT Фармахем дооел - Скопје 12.08.2019 15.02.2019 14-62/2 Techno-path manufacturing Ltd., Ireland 

1584
Гел/Спреј за ублажување на 

болка 
BIOFREEZE ®

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
22.02.2022 26.02.2019 14-1739/2 Performanse Health /.,USA 

1585 Офталмолошки инструменти RUMEX МЕДИТРЕЈД 94 ДООЕЛ - Скопје 12.02.2022 15.02.2019 14-1343/2 Rumex International Co.,USA 

1586 Механички срцеви валвули On-X
Макс Медикал ЈИЕ дооел Скопје- 

Скопје 
31.01.2021 22.01.2019 14-12365/2 On-X Life Technologies Inc.,USA 

1587

Медицински потрошен 

материјал за-систем за 

екстракорпорални циркулација 

CARDIOHELP АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 09.07.2020 21.02.2019 14-1578/2 Maquet Cardiopulmonary GmbH.,Germany 

1588
Систем за механичка поддршка 

на срцева комора 

HeartWare ® Ventricular Assist 

System 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 28.01.2024 15.02.2019 14-1315/2 HeartWare .,USA 

1589
Капки за суво око ,хијалуронска 

киселина 
Vizol S 0,21% ,Vizol S 0,4%

Еуролек дооел веледрогерија - 

Скопје 
31.01.2024 11.02.2019 14-11234/2 ЈАДРАН Галенски лабораторија д.д.,Хрватска 

1590
Медицинско средство за 

фиксирање на забни протези 

COREGA (екстра силен свеж 

вкус)

ГлаксоСмитКлајн Експорт 

Лимитед Лондон Велика 

Британија Претставништво - 

Скопје 

26.02.2023 18.02.2019 14-1147/2 Stafford-Miller(Ireland)- Ireland 

1591
Медицински потрошен 

материјал 

ЛОМАН И РАУШЕР ГМБХ-

АВСТРИЈА ПРЕТСТАВНИШТВО 

СКОПЈЕ 

22.03.2021 06.02.2019 14-302/2 LOHMANN & RAUSCHER .,Germany 

1592 Двонасочен воведник за катетер CARTO VIZIGO ДТУ БЛУФАРМА ДОО СКОПЈЕ 06.09.2023 12.02.2019 14-569/2 Biosense Webster .,USA 

1593 Паста за осетливи заби Elmex Sensitive Professional 
АВТ Интернатионален ДОО - 

Скопје 
21.01.2024 25.02.2019 14-1381/2

Colgate-Palmolive 

Manufacturing(Poland)Sp.z.o.o.,Poland 

1594 ЕКГ И ЕКГ електроди ЛАБТЕХ ДООЕЛ - Скопје 04.02.2022 14.02.2019 14-1016/2 EF MEDICA SRL .,Italy 

1595
Систем за компјутерска 

томографија 
FUJIFILM 

СХИМАДЗУ ДОО Преставништво 

Скопје 
21.11.2021 11.02.2019 14-82/2 Hitachi Ltd.,Japan 

1596
Периферни венски канали за 

интравенска администрација 
BD IV Catheter System АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 02.10.2022 12.02.2019 14-12200/2

Becton Dickinson Infusion Therapy 

Systems.,USA 

1597 Имплант за колено 
SIGMA CR150-Uncoated Knee 

Femur Component 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
25.01.2024 26.02.2019 14-1717/2 DePuy International Ltd., UK

1598

Компјутеризиран периметар -

офталмолошки апарат за 

испитување видно поле 

PTS 920, PTS 925, PTS 2000 К-МЕДИК ДООЕЛ СКОПЈЕ 08.07.2020 21.12.2018 14-11622/2 OPTOPOL Technology Sp.Z.o.o.,Poland 
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1599
Ин витро дијагностички 

медицински средства 
MIKROGEN 

ТД БИОМЕДИКА ДИЈАГНОСТИКА 

ДООЕЛ Скопје
15.11.2020 07.02.2019 14-1077/2 Mikrogen GmbH.,Germany 

1600 Вагинатели DONAFIL СОЛВИС ДОО- Гевгелија 06.11.2021 22.01.2019 14-107/2 NTC S.r.l., Italy 

1601
Болничко -апаратурна опрема за 

радиотерапија 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
11.01.2022 07.02.2019 14-966/2 Elekta Limited Linac House.,UK 

1602 Забно (дентални)средства
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
09.04.2020 21.02.2019 14-1589/2 SEPTODONT 58 ,France 

1603
Средства за полирање и 

ретракција на гингивата 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
19.02.2022 21.02.2019 14-1588/2 SEPTODONT 58 ,France 

1604 Забно (дентални ) средства 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
15.02.2022 20.02.2019 14-1485/2 INTERDONT DOO .,Slovenia

1605
Офталмолошки хируршки 

ножиња 

Mani Ophtalmic knife (Straight 

Knife,Crescent Knife,Slit 

Knife,MVR Knife,MPK Knife,R Slit 

Knife, Sceral Knife,Guard Knife)

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
10.12.2019 12.02.2019 14-1101/2 MANI.,Јапонија

1606
Материјали за стоматологија и 

забна техника 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
30.11.2019 20.02.2019 14-1486/2 IVOCLAR VIVADENT AG.,Lichtenstein 

1607

Високоеластици за 

офталмолошки хируршки 

процедури 

Nanotech Ophtalmic 

Crownvisc,Neocrown 

Cohesive,Megacrown ,Oculocrown

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
21.02.2020 15.02.2019 14-1383/2

Atakan Dede -Miray Medikal Çali Mahallesi 14., 

Turkey 

1608 Жици водилки Starter ™ , ZIPwire ™
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
25.09.2021 15.02.2019 14-1382/2 Lake Region Medical .,USA 

1609
Импланти за урологија со 

декстран 
CRM VURDEX (за деца ) Моја Фармација доо-Скопје 28.12.2019 31.01.2019 14-409/2 Bio Sciense GmbH., Germany 

1610

Импланти од хијалуронска 

киселина за хируршка 

апликација 

HYAcrop ENDO GEL Моја Фармација доо-Скопје 29.06.2021 31.01.2019 14-410/2 Bio Sciense GmbH., Germany 

1611
Импланти од хијалуронска 

киселина за дерматологија 
RENEE Моја Фармација доо-Скопје 06.09.2021 06.02.2019 14-408/2 MATEX LAB .,Switzerland 

1612 Лигатури MIRIUS ™ LIGATINA CLIP НЕОКОР МЕДИКА ДОО - Скопје 04.05.2022 22.01.2019 14-411/2 Meril Endo Surgery Pvt.Ltd.,India 

1613
Инструменти и реагенси за 

хемостаза
Sysmex Corporation АВИЦЕНА ДОО - Скопје 21.03.2021 07.02.2019 14-368/2 SYSMEX CORPORATION 1-5-1.,Japan 

1614
Катетер за мерење на интра-

абдоминален притисок 

UnoMeter ™ AbdoPressure™     

stand -alone 
ЦЕХТ МЕДИКАЛ ДООЕЛ - Скопје 12.07.2020 22.01.2019 14-11317/2 Bioengineering Laboratories S.R.L.,Italy 

1615
Ендоскопи,видео процесори и 

додатоци 
PENTAX Medical Би-Мек ДОО- Скопје 31.01.2024 07.02.2019 14-760/2 HOYA Corporation ., Japan 
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1616

Електрофилен воден раствор за 

третман на рани кожа, 

Електролитен хидроген за 

третман на рани кожа

Microdacyn 60 Wound Care, 

Microdacyn Hydrogel 
ТД БМ КОМЕРЦ ДООЕЛ - Скопје 11.12.2023 01.02.2019 14-648/2 Oculus Technologies of Mexico S.A.,Mexico 

1617
Реагенси за ин витро 

дијагностичка употреба 
БИОТЕК ДОО - Скопје 30.10.2021 01.02.2019 14-420/2 Instrumentation Laboratory Co.,USA 

1618 Апарати за ехо дијагностика ACUSON 
ЕКСПЕКТА МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
20.09.2021 07.02.2019 14-921/2 Siemens Medical Solutions USA .,USA

1619
Воведник за електрода -

интродјусер 
Li plus G ДТУ БЛУФАРМА ДОО СКОПЈЕ 07.11.2020 07.02.2019 14-11321/2 Galt Medical Corporation .,USA 

1620
Ин витро дијагностички 

медицинки средства 
ALINITY Фармахем дооел - Скопје 03.01.2022 25.01.2019 14-64/2 Sentinel CH Sp.a., Italy 

1621
ЛИВСАНЕ Исландски мус 

пастили за грло 

LIVSANE Icelandic Moss Throat 

Patilles

Европа Лек Фарма ДООЕЛ - 

Скопје 
27.05.2021 09.01.2019 14-12379/2 HCE GmbH.,Germany 

1622 Папирна(хартија) вата 
Европа Лек Фарма ДООЕЛ - 

Скопје 
18.12.2021 01.02.2019 14-12078/2 NIVA DOO ŽABALJ.,Srbija 

1623

Санитетски материјали 

(медицисинска вата ,Еластични 

гуми -еластичен завој ,Тупфери 

од газа,Фластери )

Европа Лек Фарма ДООЕЛ - 

Скопје 
16.01.2022 28.01.2019 14-413/2 NIVA DOO ŽABALJ.,Srbija 

1624
Реагенси за инвитро 

дијагностика 
УРБАН МЕД ДООЕЛ - Кавадарци 14.10.2023 22.01.2019 14-11561/2 OSANG Healthcare Co.Ltd.,R.Korea 

1625 Тест за бременост Presto МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО,-Скопје 23.02.2021 15.01.2019 14-12301/2 Gaobeidian Prises Biotechnology Co.Ltd., China 

1626
Офталмолошки дијагностички 

уреди 

ДПТУ ТЕХНОСЕКТОР ДООЕЛ увоз-

извоз- Скопје 
18.01.2022 24.01.2019 14-459/2 Heine Optotechnik GmbH & Co.,Germany 

1627 Термометар Geratherm ДПТУ Медикон ДООЕЛ - Скопје 15.10.2022 22.01.2019 14-260/2 Geratherm Medical AG.,Germany 

1628

Апарат за мерење крвен 

притисок ,пулсоксиметар и 

инхалатор 

Geratherm ДПТУ Медикон ДООЕЛ - Скопје 15.10.2022 22.01.2019 14-261/2 Geratherm Medical AG.,Germany 

1629

Медицински средства за 

инконтиненција-пелени за деца 

и возрасни 

ТРАНС ИНТЕР ДОО увоз-извоз,- 

Скопје 
04.12.2021 01.02.2019 14-11599/2 Enka Hijyen Ürünleri San.Ve Tic A.Ş.,Turkey 

1630
Неинвазивен транскутен 

билирубинометар
Billicare Би-Мек ДОО- Скопје 03.04.2023 22.01.2019 14-162/2 Gerium Medical Ltd.,Israel 

1631 Инхалатори -небулизери Happyneb III, Piconeb Фарма Трејд  дооел- Скопје 23.07.2022 01.02.2019 14-8867/2 3A Health Care SRL.,Italy 

1632 Протези за рамо DeltaXtend 
ДПТУ Синерџи Медикал доо 

експорт-импорт- Скопје 
28.01.2024 01.02.2019 14-526/2 DePuy Ireland.,Ireland 
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1633 Хируршки мрежи 

Absomesh ™,Profound ™ 

A,Profound ™ N,Merinium Mesh 

™, Merigrow ™Mesh,Mericron 3D 

™Mesh,Filaprop Mesh™,Filaprop 

Mesh Soft ™ 

НЕОКОР МЕДИКА ДОО - Скопје 08.01.2023 22.01.2019 14-412/2 Meril Endo Surgery Pvt.Ltd.,India 

1634

Забно дентални средства -

Легури за изработка на метален 

скелет кај протетски направи 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
11.01.2023 07.02.2019 14-1066/2 UGIN'Dentaire .,France 

1635
Забно дентални средства-

Вештачки заби 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
20.05.2021 07.02.2019 14-1065/2 Toros Dental Tahilpazari.,Turkey 

1636 Спреј за уста ORALMED
Ведра Интернешенел  А.Д 

Софија претставништво - Скопје 
10.12.2021 25.01.2019 14-12206/2 APIPHARMA d.o.o.,Hrvatska 

1637

Транссептални 

игли,интродјусери ,сетови и 

додатоци 

НОСТРАФАРМ ДООЕЛ - Скопје 01.07.2023 17.12.2018 14-11355/2 Merit Medical Systems Inc., USA 

1638
Инјекција за интра артикуларна 

употреба 
Monovisc Нова Лајн Дооел Скопје- Скопје  27.09.2022 16.01.2019 14-6258/2 Anica Therapeutics Ins.,USA 

1639
Медицински средства наменети 

за употреба во кардиологија 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
14.12.2023 23.01.2019 14-12249/2 Boston Scientific Corporation ., USA 

1640

Додатоци за артроскопски FMS 

VUE II SYSTEM за менаџмент на 

рскавица и меко ткиво 

Кубис Медикал Д.О.О.Е.Л Скопје 14.11.2023 25.12.2018 14-11883/2
DePuy Mitek A Johnson & Johnson Company 

.,USA 

1641 Безцементна протеза за колк
CORAIL HIP SYSTEM -Corail AMT 

femoral stem 
Кубис Медикал Д.О.О.Е.Л Скопје 03.11.2019 25.12.2018 14-11882/2

DePuy Ireland Loughbeg Ringaskiddy Co.Cork 

Ireland  

1642 Артроскопски  шејвер систем Micro Handpiece Кубис Медикал Д.О.О.Е.Л Скопје 14.11.2023 27.12.2018 14-11884/2
DePuy Mitek A Johnson & Johnson Company 

.,USA 

1643 Интраваскуларен катетер со каф CELLO Ballon Guide Catheter АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 18.09.2023 21.01.2019 14-12343/2 Fuji Systems Corporation.,Јапонија  

1644
Затворен систем за земање на 

крв 
Greiner Bio One БИОТЕК ДОО - Скопје 23.10.2023 12.12.2018 14-11185/2 Greiner Bio One GmbH.,Austria 

1645 Забно дентални средства 

Клинрес фармација д.о.о 

Загреб,Претсавништво во Р.М- 

Скопје 

19.01.2020 09.01.2019 14-10213/2
3M Deutschland GmbH Dental 

Products.,Germany 
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1646

Артериски ,венски 

,кардиоплегични ,педијатриски 

канили и вент 

ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ - Скопје 01.05.2020 08.01.2019 14-12065/2 Sorin Group Italia s.r.l.,Italy 

1647 Прашок за перорална суспензија MAKROGOLAXAN 

Хемофарм А.Д. Фармацевтско - 

Хемиска Индустрија 

Претставништво Скопје - Скопје 

20.11.2023 27.12.2018 14-10737/2 S.I.I.T S.r.l., Italy 

1648

Дезинфициенси -течни 

концентрати за чистење 

,декалцификација и топлотна 

дезинфекција на апарати за 

хемодијализа 

Diacitral 20% MD , Diacitral 50% 

MD 
АЛКАЛОИД АД Скопје 27.02.2023 08.01.2019 14-12358/2 Zhivas Ltd.,Bulgaria 

1649
Инструменти за вградување на 

цементни ендопротези за колк 

ДТПУ НЕОКОР МЕДИКА ДОО- 

Скопје 
21.12.2021 04.01.2019 14-12242/3 OHST Medizintechnik AG.,Germany 

1650 Цементни ендопротези за колк 
ДТПУ НЕОКОР МЕДИКА ДОО- 

Скопје 
22.12.2023 04.01.2019 14-12242/2 OHST Medizintechnik AG.,Germany 

1651 Апарати за физикална терапија 

ДПТУ увоз-извоз Белпром 

Љубиша Тасевски ДООЕЛ- 

Скопје 

16.01.2024 05.02.2019 14-940/2 Electronic Design Medical DOO.,Srbija 

1652

Стоматолошки столици ,насадни 

инструменти и нивни додатоци 

,средства за дезинфекција на 

инструменти 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
01.10.2023 01.02.2019 14-588/2 Kavo Dental GmbH.,Germany 

1653

Дисплеј за апарат за 

дијагностика на кариес ,апарати 

и средтсва  за подмачкување и 

хигиена на инструменти 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
01.10.2023 01.02.2019 14-587/2 Kavo Dental GmbH.,Germany 

1654

Забно дентални средства -

атечменти,копчиња ,пречки и 

други додатоци за мобилни 

протези 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
12.10.2021 23.01.2019 14-464/2 Alphadent N.V.,Belgium 

1655

Забно дентални средства -

атечменти,копчиња ,пречки и 

други додатоци за мобилни 

протези 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
18.01.2022 23.01.2019 14-463/2 Alphadent N.V.,Belgium 

1656
Хируршки конци ,лигатури и 

плеџети 

MONOTIME®,ADVANTIME ®, 

Sole/Silk ,Acier,FILAPEAU ®

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
29.04.2021 22.01.2019 14-296/2 PETERS SURGICAL .,France 
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1657
Електроди за дефибрилатор за 

возрасни 
Би-Мек ДОО Скопје - Скопје 04.12.2019 27.12.2018 14-10582/5 Cardiac Science Corporation .,USA 

1658
TME Привремени миокардиални 

електроди Osypka AG 
Osypka AG 

ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ СКОПЈЕ - 

Скопје 
18.12.2023 11.01.2019 14-12405/2 Osypka AG.,Germany 

1659

Хидроколоиден фласетер за 

воден жуљ,Хидроколоиден 

фластер за курје око, Овално 

перниче за заштита на 

чукаљ,Перниче округло за 

покривање курје око, Перниче 

овално за покривање курје око 

CARNATION 
СЕПТИМА дооел СКОПЈЕ  - 

Скопје 
17.08.2020 09.11.2018 14-3143/2 Cuxson GERRARD &Co.Ltd.,UK 

1660 Коронарен стент систем Rebel Monorail PtCr
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
15.12.2020 31.01.2019 14-11720/2 Boston Scientific Corporation ., USA 

1661 Ортопедски помагала 
ДТУ Соникс Анастасија Дооел 

увоз-извоз - Скопје 
20.12.2021 26.12.2018 14-12214/2 А.SALEMIS&Co L.P.,Greece 

1662 Нестерилни CO₂ апсорбентни Intersurgical CO₂ absorbents 

Трговско друштво за промет 

,услуги и консалтинг ЕВРО ТИМ 

ДООЕЛ увоз-извоз- Скопје 

26.11.2022 09.01.2019 14-12284/2 INTERSURGICAL LTD.Crane House .,UK 

1663 Природен назален спреј 
SINOMARIN Plus Algae Allergy 

Relief nasal spray 100ml 
ДООЕЛ Марти Алко - Битола 03.08.2020 17.12.2018 14-11458/2 Gerolymatos International S.A., Greece 

1664

Стерилни хиподермички 

шприцеви за еднократна 

употреба 

Репро медика д.о.о.е.л- Скопје 26.04.2021 17.01.2019 14-304/2 Life Long Meditech Pvt.Ltd.,India 

1665
Дентални импланти ,абатменти 

и протетички компоненти 

ДПТУ Дитрон 18 ДООЕЛ - 

Вевчани 
01.02.2023 18.12.2018 14-11617/2 Ditron Precision Ltd.,Israel 

1666
Импланти за артроскопија на 

колено ,рамо и мали зглобови 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
14.11.2023 26.12.2018 14-12248/2

DePuy Mitek A Johnson & Johnson Company 

.,USA 

1667

Сетови за артроскопски 

интервенции со помагала и 

потрошен материјал 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
14.11.2023 26.12.2018 14-12247/2

DePuy Mitek A Johnson & Johnson Company 

.,USA 

1668
Медицински средства  за 

еднократна употреба 
ORTHOCORD Suture 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
18.10.2019 26.12.2018 14-12246/2 Medos International SARL.,Switzerland 

1669
Помагала за артро скопски 

интервенции 
Rigidfix curve ,Rigidfix,Bio-Intrafix

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
14.11.2023 26.12.2018 14-12245/2

DePuy Mitek A Johnson & Johnson Company 

.,USA 
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1670
Помагала за артроскопски 

интервенци 
Rigidfix ® Curve Implant Kit 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
14.11.2023 26.12.2018 14-12244/2

DePuy Mitek A Johnson & Johnson Company 

.,USA 

1671
Кардиоваскуларен ултразвучен 

апарат и резервни делови 
Viivid S70N 

НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ВЛАДИМИР 

ДООЕЛ-Скопје 
01.09.2021 12.12.2018 14-11572/2 GE Vingmed Ultrasound A/S.,Norway 

1672
ПТЦА дилатирачки катетри 

,балон дилатирачки катетри 

Maverick ™  XL, Maverick 2 

™,Quantum Apex ™

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
14.12.2023 26.12.2018 14-12073/2 Boston Scientific Corporation ., USA 

1673 Ортози 
ДТУ Соникс Анастасија Дооел 

увоз-извоз- Скопје 
13.06.2021 26.12.2018 14-12215/2 REH4MAT Slawomir Wroński ,Poland 

1674

Медицински средства за 

хируршки интервенции за 

ортопедска хирургија (импланти 

,инструменти,протези)

ZIMMER BIOMET АД Д-р. ПАНОВСКИ - Скопје 20.12.2021 26.12.2018 14-12201/2 Zimmer GmbH.,Switzerland 

1675
Медицински средства за 

еднократн употреба 

ЕЛ-МЕДИКА ДООЕЛ експорт-

импорт - Тетово 
24.08.2021 11.12.2018 14-11708/2

BETATECH Medical Cihazlar Sanayi Mumessilik Ic 

ve Dis Tic.Ltd.,Turkey 

1676
Медицински средства за 

ортопедија -коскени цементи 

ЕЛ-МЕДИКА ДООЕЛ експорт-

импорт - Тетово 
14.06.2020 11.12.2018 14-11707/2 Synergie Ingenierie Medicale.,France 

1677

Медицински средства за 

невроваскуларни  интервентни 

процедури 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 31.10.2021 20.12.2018 14-11923/2 Micro Therapeutics .,USA 

1678
Раствори за нега на контактни 

леќи 
AVIZOR 

ДПТУ ЛЕНСМАК увоз-извоз - 

Скопје 
10.12.2023 20.12.2018 14-12005/2 AVIZOR INTERNATIONAL La Canada .,Spain 

1679 Стент за каротидна артерија ROADSAVER АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 29.12.2023 21.12.2018 14-11935/2 MicroVention Europe .,France 

1680 Микрисфери за емболизација LifePearl; HydroPearl АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 26.12.2021 21.12.2018 14-11937/2 MicroVention Europe .,France 

1681
Еверолимус обложен платина -

хром коронарен стент систем 
Synergy ™  Monorail™

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
15.12.2020 12.12.2018 14-11630/2 Boston Scientific Corporation ., USA 

1682 Стент систем 

Carotid WALLSTENT ™ MONORAIL 

TM- Closed Cell Self - Expanding 

Stent 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
15.12.2020 11.12.2018 14-11631/2 Boston Scientific Corporation ., USA 

1683
Катетер за коронарни снимања, 

единица на моторен погон  

OptiCross ™ EU/IC distirbution ,, 

MDU5 PLUS ™  Motordrive 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
14.12.2023 20.12.2018 14-11853/2 Boston Scientific Corporation ., USA 

1684 Стерилна кеса MDU5 PLUS™S terile bag 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
14.12.2023 20.12.2018 14-11852/2 Boston Scientific Corporation ., USA 

1685 Хируршки ракавици 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
27.12.2022 20.12.2018 14-11851/2 Mercator Medical S.A.,Poland 
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1686 Метален билијарен стент 

WALLSTENT - Uni 

™Endoprosthesis Self Expanding 

Stent 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје 
14.12.2023 17.12.2018 14-11719/2 Boston Scientific Corporation ., USA 

1687 Катетри и жици водилки 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
14.12.2023 26.12.2018 14-12074/2 Boston Scientific Corporation ., USA 

1688
Материјали за интервентна 

кардиологија 

Guidezilla ™ Guide Extension 

Catheter 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
14.12.2023 17.12.2018 14-11718/2 Boston Scientific Corporation ., USA 

1689
Ротаблатор -ротационен систем 

за атеректомија 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
14.12.2023 20.12.2018 14-11850/2 Boston Scientific Corporation ., USA 

1690
Електрокардиограф и резервни 

делови 
MAC2000 

НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ВЛАДИМИР 

ДООЕЛ-Скопје 
07.06.2021 12.12.2018 14-11575/2

GE Medical Systems Information Technologies 

Inc., USA 

1670
Апарат за компјутерска 

томографија и резервни делови 
Optima CT540

Нет Електрониск Владимир 

дооел- Скопје 
20.12.2020 12.12.2018 14-11574/2 GE HANGWEI MEDICAL SYSTEMS CO.,LTD.,China 

1671
Кардиоваскуларен ултразвучен 

апарат и резервни делови 
Vivid E95

НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ВЛАДИМИР 

ДООЕЛ-Скопје 
01.09.2021 12.12.2018 14-11573/2 GE Vingmed Ultrasound AS.,Norway 

1672 Прозирен фластер со рамка 
TEGADERM I.V Transparent Film 

Dressing with Border 

Клинрес фармација д.о.о 

Загреб,Претсавништво во Р.М- 

Скопје 

09.03.2022 20.12.2018 14-11993/2
3M Deutschland GmbH Health Care 

Business.,Germany 

1673

Микросфери за емболизација 

,микрокатетри и жици водичи за 

апликација на микросфери за 

амболизација 

НОСТРАФАРМ ДООЕЛ - Скопје 15.03.2021 17.12.2018 14-11356/2 Biosphere Medical SA Parc des Nations.,France 

1674 Ортопедски градник AMOENA Медикус Хелп дооел- Скопје 11.12.2021 28.12.2018 14-11866/2-18
Amoena Medizin-Orthopadie -Technik 

GmbH.,Germany 

1675 Торакален стент -графт систем 
Vailant Navion ™ Thoracic Stent 

Graft System 
АЛКАЛОИД КОНС  ДООЕЛ Скопје 06.11.2023 24.12.2018 14-11710/2 Medtronic Inc., USA 

1676

И.В Канила со катетар и вентил 

за инјектирање / Трансфузионен 

сет 

HEAFLON 
Европа Лек Фарма ДООЕЛ - 

Скопје 
04.03.2020 24.12.2018 14-10959/2 Harsoria Healthcare PVT.LTD.,India 

1677 Инвитро дијагностички реагенси AB Analitica БИОТЕК ДОО - Скопје 30.11.2021 25.12.2018 14-11495/3 AB Analitica Via Svizzera.,Italy 

1678

Медицинско средство наменето 

за употреба за ортопедика и 

трауматологија 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
14.11.2023 12.12.2018 14-11616/2 Medos International SARL.,Switzerland 

1679 Хируршки инструменти LAWTON 
Меркурус Медикал Инструментс 

-Претставништво Скопје 
15.10.2021 12.12.2018 14-9982/2 Lawton GmbH & Co.,Germany 
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1680

Опрема и тестови за 

молекуларна ин витро 

дијагностика 

АВИЦЕНА ДОО - Скопје 15.11.2021 12.12.2018 14-10995/2 Amplex Diagnostics GmbH., Germany 

1681

Инструменти ,реагенси и 

тестови за молекуларна  

биологија 

SEEGENE АВИЦЕНА ДОО - Скопје 05.12.2021 12.12.2018 14-11623/2 Seegene Inc.,R.Korea

1682 Природен назален спреј 
SINOMARIN Plus Algae Allergy 

Relief nasal spray 30ml 
ДООЕЛ Марти Алко - Битола 29.11.2021 05.12.2018 14-11457/2 Gerolymatos International S.A., Greece 

1683
Медицински средства наменети 

за интервентни процедури 

Apex TM ,Promus Element 

™,Promus Element ™ Plus ,Promus 

Element ™ Long ,Promus Premier 

™,Promus Elite ™

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
14.12.2023 13.12.2018 14-11721/2 Boston Scientific Corporation ., USA 

1684
Медицински средства наменети 

за кардилошки процедури 

Eluvia ™,Epic ™, Innova ™, 

Wallgraft ™, Express ™ LD

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
14.12.2023 24.12.2018 14-11632/2 Boston Scientific Corporation ., USA 

1685
Кабинет за преглед на пациенти 

со заболување на уво,нос и грло 
ВИНОРА ДООЕЛ - Скопје 31.03.2020 09.04.2019 14-2913/2 Altmos Medizintechnik GmbH & Co.,Germany 

1686
Ливсане таблети за чистење на 

забна протеза 

LIVSANE  Denture Cleansing 

Tablets

Европа Лек Фарма ДООЕЛ - 

Скопје 
08.10.2020 04.12.2018 14-11549/2 bmp production gmbh.,Germany 

1687 Отосан природни капки за уши Медикус Хелп дооел- Скопје 30.01.2021 11.12.2018 14-11566/2 Otosan S.r.l.,Italy 

1688
Крем емулзија за заштита од 

сонце 
RILASTIL MD FLUID PPT SPF 100+ СОЛВИС ДОО - Гевгелија 03.12.2021 07.12.2018 14-11562/2 ISTITUTO GANASSINI S.p.A.,Italy 

1689
Крема за превентивен и 

заштитен третман на кожа 
RILASTIL MD AK -REPAIR 100+ СОЛВИС ДОО - Гевгелија 03.12.2021 07.12.2018 14-11563/2 ISTITUTO GANASSINI S.p.A.,Italy 

1690

Медицинско средство кое се 

користи при хронична 

констипација кај деца 

EFFECOL JUNIOR 3350 EPSILON СОЛВИС ДОО - Гевгелија 20.11.2023 11.12.2018 14-11750/2 S.I.I.T.S.r.l., Italy 

1691

Медицинско средство за 

нормализирање на функцијата 

на цревата 

EFFECOL FIBER СОЛВИС ДОО - Гевгелија 20.11.2023 11.12.2018 14-11752/2 S.I.I.T S.r.l., Italy 

1692
Медицинско средство за 

ефикасно празнење на цревата 
EFFECOL PREP СОЛВИС ДОО - Гевгелија 20.11.2023 11.12.2018 14-11751/2 S.I.I.T S.r.l., Italy 

1693

Медицински средтсва за 

инконтиненција -пелени за 

возрасни 

ТРАНС ИНТЕР ДОО увоз-извоз,- 

Скопје 
29.11.2021 07.12.2018 14-11600/2 PERSONAL CARE S.A.,Thesi Patima .,Greece 
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1694
Медицински средства за ин 

витро дијагностика 

ЕЛТА 90 Молекуларна медицина 

ДООЕЛ- Скопје 
01.10.2023 07.12.2018 14-11466/2 Gynemed GmbH & Co.,Germany 

1695
Транспортен респиратор за 

интензивна нега 
Oxylog 3000 Plus ВИНОРА ДООЕЛ - Скопје 14.01.2020 19.11.2018 14-10685/2 Drägewerk AG & Co., Germany 

1696
Хируршки лапароскопски 

инструменти 
LAWTON 

Меркурус Медикал Инструментс 

-Претставништво Скопје 
11.08.2022 10.12.2018 14-6344/2 Lawton GmbH & Co.,Germany 

1697 Хируршки конци ATRAMAT
Меркурус Медикал Инструментс 

-Претставништво Скопје 
02.11.2020 10.12.2018 14-9984/2 Internacional Farmaceutica  S.A.,Mexico 

1698
Инвалидски колички и 

рехабилитациони средства 

Центар за ортотика и протетика 

Славеј а.д.- Скопје 
03.12.2021 10.12.2018 14-11585/2

Zhenjiang Assure Medical Eguipmant  

Co.Ltd.,China

1699
Инвалидски колички и 

антидукибитално перниче 

Центар за ортотика и протетика 

Славеј а.д.- Скопје 
03.12.2021 10.12.2018 14-11586/2 Comfort Orthopedic Co.Ltd., Taiwan 

1700 Имунохроматографски тестови Визиомед ГБГ ДООЕЛ - Скопје 06.12.2021 11.12.2018 14-11680/2
Koroglu Medical Tibi Maiz.Kozmetik Ithalat 

Sanayi ve Ticaret Ltd.Sti.,Turkey 

1701 РЕНТГЕН ФИЛМОВИ ФАРМАС МН Дооел Скопје 01.06.2023 21.11.2018 14-10797/2 AGFA N.V.,Belgium 

1702 Хируршки конци ЕНДОМАК ДООЕЛ - Струмица 18.01.2023 12.11.2018 14-9725/2 OMNIA SPA ., Italy 

1703

Тестови и реагенси за 

молекуларна ин витро 

дијагностика 

Ecoli s.r.o АВИЦЕНА ДОО - Скопје 16.06.2021 29.11.2018 14-11288/2
Federal Budget Institute of Science ''Central 

Research Institute for Epidemiology''.,Russia 

1704 Пациент монитор B125, B105
НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ВЛАДИМИР 

ДООЕЛ-Скопје 
07.06.2021 06.12.2018 14-10384/2

GE Medical Systems Information Technologies 

Inc., USA 

1705
Дигитален мерач на крвен 

притисок за рачен зглоб 
Sendo Smart 2 МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО,-Скопје 31.10.2023 29.11.2018 14-11154/2 A&D Company Limited.,Japan 

1706

Медицинско средство за 

намалување на гастро-

езофагиалниот рефлукс 

ALGORAL СОЛВИС ДОО - Гевгелија 20.11.2023 03.12.2018 14-10924/2 S.I.I.T.S.r.l., Italy 

1707
Офталмолошкии и оптички 

дијагностички системи 
TOMEY CORPORATION 

Техносектор дооел Скопје- 

Скопје  
26.05.2021 03.12.2018 14-10795/2 Tomey Corporation.,Јапонија 

1708 Стерилни хируршки сетови 
ДТУ Соникс Анастасија Дооел 

увоз-извоз - Скопје 
03.01.2021 05.12.2018 14-11541/2

Startip Tibbi Malzemeler 

ITH.IHR.San.VeTic.Ltd.Şti.,Turkey 

1709
Дефибрилатори -

полуавтоматски и автоматски 
FRED easy ; FRED PA-1 ЕЛМЕД доо Скопје - Скопје 25.04.2021 20.11.2018 14-10610/2 Schiller Medical ., France 

1710
Дефибрилатори со можност за 

следење на витални функции 

DEFIGARD 4000; DEFIGARD 5000; 

DEFIGARD Touch 7
ЕЛМЕД доо Скопје - Скопје 25.04.2021 20.11.2018 14-10609/2 Schiller Medical ., France 
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1711 Вагиналети 
Dermoxen ® Hydra vaginal ovules ; 

Dermoxen ® Bactor vagina ovules 
ВИОЛА ТРЕЈД ДООЕЛ - Скопје 22.10.2021 04.12.2018 14-11183/2 EKUBERG PHARMA S.R.L., Italy 

1712 Фластери PELIKAN БИЗНИС ХАУС ДООЕЛ - Ресен 08.03.2023 21.11.2018 14-10797/2 SEYITLER KIMYA SANAYI A.S.,Turkey 

1713 Делови за ортопедски средства Proted 
Центар за ортотика и протетика 

Славеј а.д.- Скопје 
23.11.2021 03.12.2018 14-11274/2

Proted Protez Ortez ve Rehabilitasyon 

Ltd.Şti.,Turkey 

1714

Ортопедски средства - 

инвалидски колички и средства 

за рехабилитација 

DAYANG 
Центар за ортотика и протетика 

Славеј а.д.- Скопје 
27.11.2021 04.12.2018 14-11357/2

Guangdong Dayang Medical Technology 

Co.Ltd.,China 

1715
Реагенси за дијагнсотичка 

употреба 
Inno Train Diagnostik GmbH БИОТЕК ДОО - Скопје 21.11.2021 05.11.2018 14-11184/2 INNO Train Germany .,Germany 

1716

Биполарни импланти за колк 

,Протези за колено ,Ортопедски 

коскени штрафови за 

ортопедија и трауматологија  

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
03.11.2019 30.11.2018 14-11214/2 DePuy Ireland UC.,Ireland

1717

Медицинско средтсво за 

регулирање на перисталтика на 

дебелото црево 

EFFECOL 3350 EPSILON HEALTH СОЛВИС ДОО - Гевгелија 20.11.2023 30.11.2018 14-10925/2 S.I.I.T S.r.l  , Italy 

1718

Медицинско средство за акутна 

и хронична дијареа кај деца и 

возрасни 

DIOLIN LIQUID СОЛВИС ДОО - Гевгелија 20.11.2023 30.11.2018 14-10923/2 S.I.T S.r.l .,Italy 

1719 Биполарна глава PANNON 
КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
12.09.2019 29.11.2018 14-11037/2

Sanatmetal Orthopaedic and Traumatolog 

Equipment Manufacturer Ltd.,Hungary 

1720 Ендопротеза за колк PANNON 
КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
13.11.2021 29.11.2018 14-11036/2

Sanatmetal Orthopaedic and Traumatolog 

Equipment Manufacturer Ltd.,Hungary 

1721

Медицински средства за 

офталмологија- микрохируршки 

ножеви и високоеластични 

раствори  

Фарма Трејд  дооел- Скопје 07.01.2023 29.11.2018 14-11213/2
i-Medical® Ophthalmic International Heidelberg 

GmbH.,Germany 

1722
Напреден фластер за 

фиксирање 

Tegaderm IV Advanced 

Securement Dressing 

Клинрес фармација д.о.о 

Загреб,Претсавништво во Р.М- 

Скопје 

17.03.2020 29.11.2018 14-10984/2 3M Health Care 2510 Conway Ave.,USA 

1723 Слушни апарати Phonak СЛУХ 1 извоз- увоз ДОО - Скопје 15.12.2019 30.11.2018 14-10733/2 Phonak AG.,Switzerland 

1724 Слушни апарати SONOVA СЛУХ 1 извоз- увоз ДОО - Скопје 15.12.2019 30.11.2018 14-10734/2 SONOVA AG., Switzerland 
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1725

Медициснки средтсва за 

стоматологија - ракавици ,маски 

,ватеролни ,материјал за 

привремено затварање 

Борден Лтд дооел Скопје - 

Скопје 
18.10.2021 28.11.2018 14-10136/2 BMS DENTL S.r.L ,Italy 

1726 Борери Emil Lange 
Борден Лтд дооел Скопје - 

Скопје 
10.03.2021 30.11.2018 14-11167/2 Emil Lange Zahnbohrerfabrik .,Deutschland 

1727
Медицински средства за 

стоматологија 
POLDENT 

Борден Лтд дооел Скопје - 

Скопје 
01.04.2019 28.11.2018 14-10135/2 POLDENT Sp.z.o.o.,Poland 

1728

Медицински средства за 

стоматологија - забарски 

полнила ,средства за 

дезинфекција за стоматологија 

,сисалки 

Борден Лтд дооел Скопје - 

Скопје 
16.06.2021 30.11.2018 14-10137/2 BMS DENTL S.r.L ,Italy 

1729 Пелени Senteasy Premium Slip 

ЛОМАН И РАУШЕР ГМБХ-

АВСТРИЈА ПРЕТСТАВНИШТВО 

СКОПЈЕ 

19.11.2021 28.11.2018
14-303/2 (14-

11089/2)

Unizell Medicare GmbH., Germany (LOHMANN 

& RAUSCHER .,Germany )

1730

Санитетски материјал (калико 

завој со ткаен раб,еластичен 

завој ,памучна газа ,нестерилна 

компреса од газа ,медицинска 

вата 

Европа Лек Фарма ДООЕЛ - 

Скопје 
29.10.2021 16.11.2018 14-10411/2 NIVA DOO ŽABALJ.,Srbija 

1731

NUTRICIA Flocare Сет за 

перкутано-ендоскопска 

гастростома -NUTRICIA Flocare 

BENGMARK Назо-интестинална 

цевка 

NUTRICIA Flocare PEG Set   

NUTRICIA Flocare BENGMARK 

Naso-intestinal tube 

Европа Лек Фарма ДООЕЛ - 

Скопје 
01.09.2022 16.11.2018 14-10409/2 Nutricia Medical Devices .,Holland 

1732

Медицински гумени чорапи -

Медицинска гумена коленица 

екстра,МГ  екстра медицинска 

гумена надколаница,МГ 

медицинска гимена цела 

чорапа,МГ медицинска гумена 

доколеница,МГ медицинска 

гумена сокна

Европа Лек Фарма ДООЕЛ - 

Скопје 
29.10.2021 16.11.2018 14-10410/2 NIVO DOO ZABALJ.,Srbija 
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1733

Машини за миење 

/дезинфекција на флексибилни 

ендоскопски или на TEE 

(трансезофагиални ендоскопски 

за ехокардиографија)сонди 

,дезинфициенси и раствори за 

чистење ,потрошен материјал и 

додатоци 

SOLUSCOPE Био Медика дооел - Скопје 06.09.2022 29.11.2018 14-11038/2 Soluscope SAS 100.,France 

1734

Медицински средства за 

дијагностички и интервентни 

васкуларни процедури 

НОСТРАФАРМ ДООЕЛ - Скопје 02.10.2023 29.11.2018 14-11069/2 Merit Medical Systems Inc., USA 

1735

Шприцеви ,медицински 

средства за компресиај и 

додатоци 

НОСТРАФАРМ ДООЕЛ - Скопје 02.10.2023 29.11.2018
14-12464/2 (14-

11068/2)
Merit Medical Systems Inc., USA 

1736
Тест за рано откривање на 

бременост 
Pharmavital test ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 30.10.2023 29.11.2018 14-11193/2 Core Technology Co.Ltd.,China 

1737
Забно дентални средства -

материјали за ортодонција 

Multi Family Orthodontic 

Applicans
ВИК - ДЕНТАЛ ДОО- СКОПЈЕ 19.06.2021 21.11.2018 14-11088/2 RMO Europe SAS 300., France 

1738 Гел за гингива BABY GUMS GEL ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 07.09.2021 23.11.2018 14-10954/2 FREZYDERM SA 75.,Greece

1739
Медицински гасови и ваккум 

системи 
Gas management system GMS ВИНОРА ДООЕЛ - Скопје 14.01.2020 19.11.2018 14-10686/2 Drägerwerk AG &Co.,Germany 

1740
Импланти за ортопедија со 

хијалуронска киселина 

CRESPINE GEL / CRESPINE GEL 

PLUS 
Моја Фармација доо-Скопје 21.03.2022 08.11.2018 14-10555/2 BioPolymer GmbH7 Cu.,Germany 

1741 Тестови за бременост SureChek Streamer МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО,-Скопје 03.08.2023 19.11.2018 14-10861/2 Blue Cross Bio-medical (Beijing)Co.Ltd.,China 

1742 Тестови за бременост Sure Chek МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО,-Скопје 03.08.2023 19.11.2018 14-10862/2 Blue Cross Bio-medical (Beijing)Co.Ltd.,China 

1743
Апарат за мерење на крвен 

притисок 
Sendo Economy МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО,-Скопје 31.10.2023 19.11.2018 14-10860/2 A&D Company Limited.,Japan 

1744
Дигитален мерач на крвен 

притисок 
Sendo Advance 3 МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО,-Скопје 31.10.2023 19.11.2018 14-10859/2 A&D Company Limited.,Japan 

1745
Тeстови за ин витро 

дијагностика 
АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 13.11.2021 21.10.2018 14-10922/2 Becton ,Dickinson and Company .,USA 

1746
Автоинјектор за употреба со 

Copaxone /CSYNC Autoinjector 
ПЛИВА ДООЕЛ - Скопје 25.03.2021 13.11.2018 14-10501/2 Owen Mumford Limited Brook Hill.,UK 

1747
Исла Медик Хидро + слатка 

цреша -пастили за лижење 
Isla Medic Hydro + Mild Cherry 

Ведра Интернешенел  А.Д 

Софија претставништво - Скопје 
16.03.2021 19.11.2018 14-10830/2 Engelhard Arzeimittel GmbH &Co.,Germany 
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1748

Меицинско средство за прва 

помош при отоци ,крвни 

подливи и модринки 

FIRST AID BUTTER ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 07.09.2021 19.11.2018 14-10788/2 FREZYDERM SA 75.,Greece

1749

Медицинско средство за 

олеснување на болка и 

нелагодност на слузокожата на 

устата предисвикани од ранички 

(афти) и улцерации 

Aphthae SensiTeeth Kids ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 07.09.2021 19.11.2018 14-10789/2 FREZYDERM SA 75.,Greece

1750

Маст наменета за обновување 

на нарушената флора на 

слузокожа 

NASAL OINTMENT ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 24.07.2021 19.11.2018 14-10790/2 FREZYDERM SA 75.,Greece

1751
Медицинско средство за 

отсранување на вошки 
LICE FREE SET ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 05.11.2021 19.11.2018 14-10791/2 FREZYDERM SA 75.,Greece

1752

Медицинско средство наменето 

за олеснување на воспалителни 

кожни заболување 

ANTICORT ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 07.09.2021 19.11.2018 14-10792/2 FREZYDERM SA 75.,Greece

1753 Интраваскуларен катетер Phenom ™ Catheter АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 07.10.2021 19.11.2018
14-2524/2   (14-

10794/2)
Micro Therapeutics.,USA (Cathera.,USA) 

1754
Ќеса за мерење и следење на 

часовна диуреза 
UnoMetar Safeti ЦЕХТ МЕДИКАЛ ДООЕЛ - Скопје 20.10.2023 19.11.2018 14-10835/2

ConvaTec Limited First Avenue Deeside 

Industrial Park.,UK 

1755
Систем за менаџирање на течна 

и полутечна столица 

Flexi Seal Faecal Management 

System 
ЦЕХТ МЕДИКАЛ ДООЕЛ - Скопје 20.10.2023 19.11.2018 14-10834/2

ConvaTec Limited First Avenue Deeside 

Industrial Park.,UK 

1756
Ин витро дијагностички 

средства 
77 Elektronika Фармахем дооел - Скопје 17.11.2021 16.11.2018 14-10836/2 77 Elektronika.,Унгарија 

1757
Лабораториски потрошен 

материјал
АВИЦЕНА ДОО - Скопје 08.06.2023 16.11.2018 14-10673/2

Zhejiang Gongdong Medical Technology CoLtd ., 

R.China 

1758 Реагенси и инструменти IMMULITE АВИЦЕНА ДОО - Скопје 07.11.2021 16.11.2018 14-10672/2
Siemens Healthcare Diagnostics Products 

GmbH.,Germany 

1759

Спреј за отстранување на 

брадавици ,Фластер за 

отсранување курје око со 

салицилна киселина 

Carnation criospray verruca&wart  

remover ;                                                  

Carnation corn caps 

СЕПТИМА дооел СКОПЈЕ  - 

Скопје 
17.08.2020 09.11.2018 14-3142/6 Cuxson GERRARD &Co.Ltd.,UK 

1760

Стоматолошки столици 

,инструменти  и делови за 

стоматолошки столици 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
16.09.2019 14.11.2018 14-8530/2

GNATUS Equipmentos Mèdico- Odontológicos 

Ltda.,BRASIL

1761

Стерилен гел за намалување на 

болката при катетеризација и 

уролошки зафати 

Cathejell Lidocain C
Медикофармација ДООЕЛ - 

Скопје 
25.11.2023 14.11.2018 14-8649/3

Pharmazeutische Fabrik Montavit 

Gesellschaft.,Austria 
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1762
Спреј за нос со изотонична 

морска вода 
Isomar Spry Baby no gas , 30 ml ДООЕЛ ЕУРО-ФАРМ - Битола 29.10.2021 12.11.2018 14-10398/2 Coswell S.p.A.,Italy 

1763
Кетриџ со натриум 

бикарбонатен прaшок 
BiCart ИНТЕРКОМ ДОО - Скопје 03.11.2023 07.11.2018 14-7665/2 Gambro Lundia AB., Sweden 

1764

Хидроколоиден фластер за 

воден жуљ,Хидроколоиден 

фластер за курје око, Овално 

перниче за заштита на 

чукаљ,Перниче округло за 

покривање курје око 

CARNATION 
СЕПТИМА дооел СКОПЈЕ  - 

Скопје 
17.08.2020 09.11.2018 14-3143/2 Cuxson GERRARD &Co.Ltd.,UK 

1765 Хемодијализери H,M,L

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ 

Скопје (АД Др ПАНОВСКИ - 

Скопје )

05.11.2021 06.11.2018
14-4727/2 (14-

10258/2)
Nipro Corporation .,Japan 

1766
Ин витро дијагностички 

медицински средства 
Alifax 

ТД БИОМЕДИКА ДИЈАГНОСТИКА 

ДООЕЛ Скопје
31.10.2021 08.11.2018 14-8549/2 Alifax SRL .,Italy 

1767 Вагиналети Alkagin ovules СОЛВИС ДОО - Гевгелија 30.10.2021 06.11.2018 14-10464/2 ISTITUTO GANASSINI S.p.A.,Italy 

1768 Емулзија за кожа Neoviderm skin emulsion СОЛВИС ДОО - Гевгелија 26.09.2023 06.11.2018 14-10463/2 ISTITUTO GANASSINI S.p.A.,Italy 

1769 Воведник со хидрофилна облога 
Micra TM Introducer Sheath With 

Hydrophilic Coating,MI2355A
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 04.09.2023 08.11.2018 14-10509/2 Medtronic Inc., USA 

1770

Фластер за фиксирање на И.В. 

Катетер со хлорхексидин 

глуконат 

Клинрес фармација д.о.о 

Загреб,Претсавништво во Р.М- 

Скопје 

17.03.2020 08.11.2018 14-10544/2 3M Health Care 2510 Conway Ave.,USA 

1771
Вакум пумпи и кеси за активна 

дренажа 
UnoVac drainage bag tap ЦЕХТ МЕДИКАЛ ДООЕЛ - Скопје 20.10.2023 08.11.2018 14-10531/2 ConvaTec Limited First Avenue .,UK 

1772

Силиконски ,силиконски 

четириканални и ребрасти 

дренови за дренажа на рани 

ЦЕХТ МЕДИКАЛ ДООЕЛ - Скопје 20.10.2023 08.11.2018 14-10532/2 Conva Tec Limited First Avenue .,UK 

1773

Калциум -натриум алгинат 

облога за третман на рани со 

хемостатско дејство 

KALTOSTAT ЦЕХТ МЕДИКАЛ ДООЕЛ - Скопје 20.10.2023 08.11.2018 14-10533/2 Conva Tec Limited First Avenue .,UK 

1774
Медицински средства за 

еднократна употреба -ехо гел 

ЕЛТА 90 Молекуларна медицина 

ДООЕЛ- Скопје 
22.10.2021 06.11.2018 14-10190/2 Fernando Miralles Lb.,Spain 

1775
Медицински средства за 

третман на хронични рани 
COLOPLAST МЕДИТРЕЈД 94 ДООЕЛ - Скопје 21.09.2023 09.11.2018

14-2419/2 (14-

10379/2)
COLOPLAST A/S.,Denmark 

1776
ЛИВСАНЕ топол напиток за 

олеснување на кашлица 

LIVSANE Tickly Cough Reliever Hot 

Drink 

Европа Лек Фарма ДООЕЛ - 

Скопје 
24.09.2021 06.11.2018 14-9417/2 C.Hedenkamp GmbH &Co.,Germany 
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1777
Терезиеноил МЕД серум за 

кожа 
Theresienoil MED 

Ведра Интернешенел  А.Д 

Софија претставништво - Скопје 
30.10.2021 06.11.2018 14-10414/2 Theresioenoil GmbH .,Austria 

1778

Медицинско средство наменето 

за хируршки процедури-

хируршки конец 

STRATAFIX ™Spiral PGA-PCL 

Knotless tissue Control Device; 

STRATAFIX ™Spiral PDO Knotless 

tissue Control Device 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје) 

08.11.2021 06.11.2018
14-2442/2 (14-

10421/2)
Surgical Specialties Mexico .,Mexico 

1779 Ангиографски катетер Expo ™ Angiographic Catheter 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
25.09.2021 06.11.2018 14-10420/2 Boston Scientific Corporation ., USA 

1780

Апарат за мерење на глукоза 

,тест ленти за мерење глукоза и 

контролни раствори за глукоза 

OG CARE 

ХПСИ Хоспитал Пхарма Сервис 

Интернатионал дооел Скопје - 

Скопје 

01.03.2019 14.08.2018 14-7786/3-18 Biochemical Systems International S.p.A.,Italy 

1781

Медициснки потрошен 

материјал (Минивен системи за 

инфузија,игли за еднократна 

употреба ,стерилна интравенска 

канила,системи за инфузија 

,дводелни шприцеви ,троделни 

шприцеви,системи за 

трансфузија ,игли за инсулински 

пенкала)

МЕДИКОН ДООЕЛ Скопје - 

СКОПЈЕ 
27.12.2019 31.10.2018 14-10186/2 Zhejiang Kindly Medical Devices Co.,Ltd.,China 

1782
Лепенки за намалување на 

телесна температура 
EMCOOLS Би-Мек ДОО Скопје - Скопје 19.10.2021 31.10.2018 14-10164/2

Emcools Medical Cooling Systems 

GmbH.,Austria 

1783 Освежувачки гел за кожа и тело Varistasi Plus Gel 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
17.07.2021 31.10.2018 14-10072/6 PromoPharma S.p.A.,Republica Di San Marino 

1784

Медициснко средство за 

заштита од циститис и инфекции 

за уринарниот  тракт 

Urocist 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
02.02.2021 31.10.2018 14-10072/5 PromoPharma S.p.A.,Republica Di San Marino 

1785

Медицинско средство за 

краткотрајна употреба -Спреј за 

нос 

Silvertuss Nasal Spray 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
05.06.2021 31.10.2018 14-10072/4 PromoPharma S.p.A.,Republica Di San Marino 

1786
Медицинско средство за 

краткотрајна употреба 
Silvertuss Syrup 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ-

Скопје  
07.03.2021 31.10.2018 14-10072/3 PromoPharma S.p.A.,Republica Di San Marino 

1787 Спреј за грло за деца и возрасни 
Silvertuss Throat Spray Children ; 

SilvertussThroat Spray Adults 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
05.06.2021 31.10.2018 14-10072/2 PromoPharma S.p.A.,Republica Di San Marino 
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1788
Средство за дезинфекција за 

дентален систем за вшмукување 
ВИК - ДЕНТАЛ ДОО- СКОПЈЕ 01.05.2021 02.11.2018 14-10175/2 Oro Clean Chemie AG .,Switzerland 

1789
Средства за дезинфекција на 

медицински средтсва 
ВИК - ДЕНТАЛ ДОО- СКОПЈЕ 01.05.2021 02.11.2018 14-10174/2 Oro Clean Chemie AG .,Switzerland 

1790
Облоги за третман на рани -

силиконски полиуретански пени 
Foam lite ЦЕХТ МЕДИКАЛ ДООЕЛ - Скопје 20.10.2023 31.10.2018 14-10253/2 ConvaTec Limited First Avenue .,UK 

1791
Стерилни и нестерилни 

фиксатори 

Securement devices (Epi 

Fix;Central Gard;Naso Fix;Niko 

Fix;Cath Fix;Drain Fix;Eye Fix)

ЦЕХТ МЕДИКАЛ ДООЕЛ - Скопје 20.10.2023 31.10.2018 14-10255/2 ConvaTec Limited First Avenue.,UK 

1792 Хидроколоидни облоги и гелови 
Granuflex,Granuflex Extra 

Thin,Gnaugel 
ЦЕХТ МЕДИКАЛ ДООЕЛ - Скопје 20.10.2023 31.10.2018 14-10254/2 ConvaTec Limited First Avenue .,UK 

1793

Медицински средства за 

мониторирање на нивото на 

шеќер во крвта и помошен 

прибор 

Blood Glucose Monitoring System 

for Self-Testing ;test strips;control 

solution 

ДТПУ УНИВЕРЗАЛ КОМЕРЦ 

МЕДИКА ДООЕЛ експорт импорт 

- Скопје 

15.02.2021 02.11.2018 14-10152/2
LifeScan Europe a Division of Cilag GmbH 

Internacional.,Швајцарија 

1794

Професионални ланцети и 

уреди за земање примероци на 

крв со компатибилни ланцети за 

самотестирање 

Accu-Chek 
РОШ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ- 

Скопје 
30.04.2019 02.11.2018 14-10020/2 Roche Diabetes Care GmbH.,Germany 

1795

Ленти ,апарати и контролни 

раствори за мерење на глукоза 

во крвта 

Accu-Chek 
РОШ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ- 

Скопје 
31.10.2021 02.11.2018 14-10021/2 Roche Diabetes Care GmbH.,Germany 

1796
Реагенси и тестови за ин витро 

дијагностика 
OPERON АВИЦЕНА ДОО - Скопје 24.10.2021 31.10.2018 14-10231/2 OPERON S.A .,Spain 

1797

Сет за администрација 

(стерилни алкохолни тампони и 

фластери )

НОВО НОРДИКС ДООЕЛ -Скопје 26.20.2020 31.10.2018 14-9741/2 NovoNordisk A/S.,Denmark 

1798 Игли за инсулинска пенкало ХОССАМ ДОО- Скопје 10.05.2020 05.11.2018 14-10134/2
Jiangsu Kanghua Medical Equipment 

Co.Ltd.,China 

1799

Медицински помагала за 

мониторирање на нивото на 

шеќер во крв

АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 14.10.2023 05.11.2018 14-10545/2 Tyson Bioresearch Inc.,China 

1800 Игли за инсулинска пенкало АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 22.10.2021 05.11.2018 14-10511/2 Promisemed Hnagzhou Meditech Co.,Ltd.,China 

1801
Систем за механичка поддршка 

на срцева комора 

HeartWare ® Ventricular Assist 

System 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 28.01.2019 29.10.2018 14-9843/2 HeartWare.,,USA 
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1802 Болничко -апаратурна опрема 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ   - 

Скопје )

30.09.2023 29.10.2018
14-121/2 (14-

9527/2)
Interacoutics A/S .,Данска 

1803
Латекс хируршки ракавици со 

талк и без талк 
ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 14.09.2021 29.10.2018 14-10073/2 TG Medical .,Malaysia 

1804
Портабилни апарати за 

полиграфија/полисомнографија 
SOMNO medics GmbH МЕДИТЕК ДООЕЛ - Скопје 25.05.2020 24.10.2018 14-9747/2 SOMNO medics GmbH.,Germany 

1805 Пациент монитор CARESCAPE B650 Нет-електроникс ДООЕЛ - Скопје 08.05.2020 16.10.2018 14-9255/2 GE HEALTHCARE .,Finland 

1806 Кислородни концентратори МЕДИКУС ХЕЛП ДООЕЛ -Скопје 01.06.2019 18.10.2018 14-9812/2 MOBIAK S.A.,Greece

1807
Систем апарат за мерење на 

шеќер во примерок на крв 

Blood Glucose,Test Device System 

For Self-Testing
ФАРМАС МН Дооел Скопје 14.10.2023 19.10.2018 14-9933/2 Tyson Bioresearch Inc.,Turkey 

1808
Компрецивни чорапи и 

хулахопки 
Медикус Хелп дооел- Скопје 25.09.2021 15.10.2018 14-9447/2 Medi GMBH&CO.,Germany 

1809
Стоматолошки стол и насадни 

инструменти 
SIRONA Борден Лтд дооел - Скопје 26.10.2020 16.10.2018 14-7336/2 Sirona Dental Systems GmbH.,Germany 

1810 Игли за инсулинска пенкало FASTFINE ФАРМАС МН Дооел -Скопје 28.02.2023 16.10.2018 14-9819/2 Sterilance Meical (Suzhou).,Turkey 

1811

Стерилни гази ,компреси од газа 

и самолепливи стерилни 

компреси 

МЕДИКАПЛУС дооел Охрид - 

Охрид 
27.10.2021 24.10.2018 14-10049/2 МЕДИКАПЛУС ДООЕЛ Охрид.,РМ

1812 Системи и додатоци за стома ЦЕХТ МЕДИКАЛ ДООЕЛ - Скопје 20.10.2023 24.10.2018 14-9964/2 ConvaTec Limited First Avenue ,UK 

1813

Медицински средства за 

кардиологија - лев 

вентрикуларен систем за помош 

Thoratec ®HeartMate 3
ДТПУ Синерџи Медикал доо 

експорт импорт Скопје - Скопје 
07.10.2020 24.10.2018 14-10017/2 Thoratec Corporation .,USA 

1814 Хидрофибер облоги 

Hydrofiber dressing ;Aquacel Extra 

;Aquacel Surgical ;Aquacel Foam 

adh ; Aquacel Foam nadh 

ЦЕХТ МЕДИКАЛ ДООЕЛ - Скопје 20.10.2023 24.10.2018 14-8832/2 Conva Tec Limited First Avenue .,UK 

1815 Офталмолошки инструменти 
Allergo ,Malugyn system,Phaco 

tips 
ДТУ БЛУФАРМА ДОО СКОПЈЕ 11.12.2022 18.10.2018 14-9724/2 Microsurgical Technology Inc., USA 

1816
Средства за дезинфекција на 

медицински средства 
DECONEX ТД БМ КОМЕРЦ ДООЕЛ - Скопје 03.05.2021 18.10.2018 14-9978/2 Borer Chemie AG.,Switzerland 

1817 Протеза за колено Sigma Primary knee
КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
26.08.2019 17.10.2018 14-9817/2 DePruy Ireland .,Ireland 

1818 Протеза за колено PFF Sigma knee
КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
02.12.2022 17.10.2018 14-9816/2 DePruy Ireland .,Ireland 



Р.бр Назив Латинично име Носител на одобрение
Датум на 

важност

Датум на 

решение

Број на 

решение
Производител

1819 Безцементна протеза за колк Summit Hip 
КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
27.08.2019 17.10.2018 14-9815/2 DePruy Ireland .,Ireland 

1820

Интродјусер сет за перкутан 

феморален влез во 

васкуларниот систем 

Lotus ™ Introducer Set 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
15.09.2023 18.10.2018 14-9822/2

Creganna Medical Parkmore West Business Park 

Ballybrit.,Ireland 

1821

Хируршки инструменти за 

гинекологија за повеќекратна 

употреба 

(ножици,ретрактори,продолжет

оци за  игли, пинцети, 

спекулуми, тенакулум ,кирети и 

игли за биопсија )

ГИНЕКАЛИКС ДООЕЛ - Скопје 10.07.2021 16.10.2018 14-9806/2 CooperSurgical .,USA 

1822

Медицински средства и 

инструменти за гинекологија 

(ретрактори,еластични 

куки,вакум пумпа и додатоци, 

вагинален манипулатор и 

додатоци и вагинални песари) 

ГИНЕКАЛИКС ДООЕЛ - Скопје 08.08.2022 16.10.2018 14-9807/2 CooperSurgical .,USA 

1823 Имплантабилни пејсмеркери 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
29.09.2023 15.10.2018 14-9718/2 Medtronic Inc., USA 

1824 Санитетски материјал ALFA ЕУРО-ФАРМ Дооел -Битола 27.09.2021 16.10.2018 14-9764/2 Karabinis Medical SA.,Greece

1825 Стоматолошки стол -Тритон DENTAL TREATMAN UNIT TRITON 
СВЕТЛОСТ 94 МЕДИЦИНА -

КАВАДАРЦИ 
10.09.2023 15.10.2018 14-9287/2 A.TOUMPAS AVEE - NEODENT .,Greece

1826 Офталмолошки апарат SOCT Copernicus REVO /REVO NX К-МЕДИК ДООЕЛ СКОПЈЕ 08.07.2020 15.10.2018 14-8577/2 OPTOPOL Technology Sp.Z.o.o.,Poland 

1827 Дентална легура Realloy N+ ,Realloy C, Modell EH МЕДИМАК ДООЕЛ - Скопје 18.01.2021 15.10.2018 14-9650/2 German Special Alloys GmbH.,Deutschland 

1828

Помошни медицински средства 

за криоаблација на срце 

,стерилни 

Electrical Umbilical Cable ,Coaxial 

Umbilical Cable ,Manual 

Retraction Kit

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
31.03.2021 30.04.2019 14-3716/2 Medtronic CryoCath.,Канада 

1829
Катетер ,електрофизиолошки 

,дијагностички 

Achieve Advance Mapping 

Catheter 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
14.04.2022 30.04.2019 14-3718/2 Medtronic Inc., USA 

1830 Кабел за поврзување на катетер Catheter Connecting Cable 2ACHC
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
19.04.2022 30.04.2019 14-3719/2 Medtronic Inc., USA 

1831

Медицински средства за 

хируршки и ендоскопски 

процедури во урологија 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
14.12.2023 23.04.2019 14-3699/2 Boston Scientific Corporation ., USA 
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1832

Медицински средства за 

еднократна употреба -Хируршки 

конци 

JOST 
ДТПУ НЕОКОР МЕДИКА ДОО- 

Скопје 
05.12.2023 19.04.2019 14-3480/2 AKO MED d.o.o.,Srbija 

1833

Медицински срества за 

хируршки и ендоскопски 

процедури во абдоминална 

хирургија 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
14.12.2023 23.04.2019 14-3698/2 Boston Scientific Corporation ., USA 

1834
Катетер,електрофизиолошки 

,дијагностички 
Achieve Mapping Catheter 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
23.08.2019 30.04.2019 14-3717/2 Medtronic Inc., USA 

1835

Додатоци за систем за 

мапирање и аблација во 

кардиологија -кабли 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
17.09.2023 13.05.2019 14-4023/2 Shanghai MicroPort EP MedTech Co.,China

1836
Катетри за систем за мапирање 

и аблација во кардиологија 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
18.11.2023 13.05.2019 14-4022/2 Shanghai MicroPort EP MedTech Co.,China

1837 Коронарни стент системи
NexGen ™ - Cobalt Chromium 

Coronary Stent System 

ДТПУ НЕОКОР МЕДИКА ДОО- 

Скопје 
12.08.2023 06.05.2019 14-4020/2 Meril Life Sciences Pvt.Ltd., India 

1838
Систем за мапирање и аблација 

во кардиологија 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
17.09.2023 13.05.2019 14-4021/2 Shanghai MicroPort EP MedTech Co.,China

1839 Вентилатор за интензивна нега Evita Infinity  V500 ВИНОРА ДООЕЛ - Скопје 14.01.2020 23.04.2019 14-3667/2 Drägewerk AG & Co., Germany 

1840

Ин витро дијагностички 

медицински помагала 

(хематолошки реагенси 

,контролна крв ,инструменти и 

потрошен материјал )

SYSMEX 
ФАРМАХЕМ ДООЕЛ Скопје- 

СКОПЈЕ 
10.12.2022 14.02.2019 14-11766/2 SYSMEX CORPORATION .,Japan 

1841 Стерилен хипертоничен раствор Viscoflu 
ПХАРМАС ЛЕКОВИ ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ 
26.02.2024 13.03.2019 14-2128/2 Wellness Industries Via Giangiacomo Mora.,Italy 

1842 Лубрикант (подмачкувач) KLY Медигал дооел - Тетово 12.04.2023 19.03.2019 14-2434/2
Turkuaz Sağlik Hizmetleri Medikal Temizlik 

Kimyasal Ürünler  San.ve Tic.A.Ş., Turkey 

1843
Стерилен дермален колаген 

еластин матрикс 
Matriderm Dermal Matrix ЦЕХТ МЕДИКАЛ ДООЕЛ - Скопје 28.01.2022 25.03.2019 14-2618/2 MedSkin  Solution Dr.Suwelack AG.,Germany 

1844
Асферична хидрофобна акрилна 

леќа 
IOL-CLAREON МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО,-Скопје 08.04.2022 12.03.2019 14-1540/2 Alcon Laboratories Inc., USA 

1845 Интраокуларни леќи 
SeeLens MF,BunnyLens 

HP,BunnyLens MF,VisTor

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
07.12.2019 15.10.2018 14-9704/2 Hanita Lenses .,Israel 

1846
Помагала за хемодијализа 

:трајни катетри за хемодијализа 

Tesio Catheter (Silicone or 

Polyurethane )Extension Sets
АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 16.11.2022 05.10.2018 14-9362/2 Midical Components.,USA 
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1847

Помагала за хемодијализа : 

Времени катетри за 

хемодијализа и Catheter Locking 

Solutions  

Catheter Locking Solutions АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 14.05.2020 05.10.2018 14-9362/2 Midical Components.,USA 

1848 ПДО конец во игла Bijou thread ИПСУМ ДООЕЛ СКОПЈЕ - Скопје 28.01.2021 05.10.2018 14-9668/2 MAS Co. Ltd.,Korea 

1849 Жица водилка J-Guide 
ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ СКОПЈЕ -

Скопје 
19.12.2022 01.10.2018 14-7316/4 Vygon GmbH &Co.,Germany 

1850

Поддршка на централно венска 

катетаризација во интензивна 

нега 

ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ СКОПЈЕ- 

Скопје 
09.05.2021 01.10.2018 14-7316/3 Vygon.,France 

1851
Забно дентални дентални 

средства 
Ortho 

ДТУ Теодент Ком ДООЕЛ  

експорт импорт - Скопје 
01.04.2023 05.10.2018 14-9439/2 Ortho Organizers .,USA 

1852
Медицински плетени 

компресивни производи 
MAXIS 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
25.09.2021 05.10.2018 14-9438/2 Maxis a.s.,Czech Republic

1853

РЕГЕНЛАБ ПРП сетови за 

подготовка на автолог плазма 

збогатена со тромбоцити 

REGENLAB PRP 
Медикус Хелп ДООЕЛ Скопје - 

Скопје 
01.08.2021 05.10.2018 14-9532/2 Regen Lab .,Switzerland 

1854

Систем за менаџирање на 

дијабетес (чистач на уреди и 

софтвер)

ACCU-CHEK SMART PIX 
РОШ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ- 

Скопје 
26.09.2021 02.10.2018 14-9507/2 Roche Diabetes Care GmbH.,Germany 

1855

Медицински потрошен 

материјал за еднократна 

употреба 

ДПУ ПРИМА МЕДИКАЛ експорт-

импорт - Тетово 
26.09.2021 03.10.2018 14-9472/2

Biçakcilar Tibbi Cihazlar,Sanayi ve Ticaret 

A.Ş.,Turkey 

1856

Медицински потрошен 

материјал за еднократна 

употреба 

ДПУ ПРИМА МЕДИКАЛ експорт-

импорт - Тетово 
16.09.2021 03.10.2018 14-9473/2

Biçakcilar Tibbi Cihazlar,Sanayi ve Ticaret 

A.Ş.,Turkey

1857 Систем за тромбектомија EmboTrap МЕДИТРЕЈД 94 ДООЕЛ - Скопје 02.10.2023 03.10.2018 14-9488/2 Neuravi Limited Block ., Ireland 

1858
Простирка за кревет за 

инконтиненција 
Sleepy Sensitive Underpad ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 24.09.2021 04.10.2018 14-9402/2

ERUSLU SAĞLIK ÜRÜNLERI SAN.Ve TIC 

A.Ş.,Turkey 

1859

Материјали за ангиографија 

(жици водилки ,троканалници 

со продолжни црева под висок 

притисок,манифолди со три 

одводи и продолжетоци )

ФИЛА- ФАРМ ДООЕЛ СКОПЈЕ - 

Скопје 
20.05.2019 20.09.2018 14-6426/5 Angiokard Medizintechnik GmbH.,Germany 
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1860

Забно (дентални)средства за 

коскена рестарвација ; Стерилен 

колагенизиран коскен матрикс 

;Стерилни мембрани 

Gen-Os ; Evolution 
ДТУ ОРАЛ ЕСТЕТИК ТРЕЈД 

ДООЕЛ - Скопје 
26.05.2021 01.10.2018 14-8906/2 TECNOSS S.r.l.,Italy 

1861
Мулти -Мониторинг систем за 

мерење параметри во крв 
ФАРМАС МН Дооел -Скопје 13.05.2023 01.10.2018 14-9315/2 e-LinkCare Meditech Co.,Turkey 

1862
Затворен систем за земање на 

крв 
Closed blood collection system Био Медика дооел - Скопје 14.09.2021 27.09.2018 14-9113/2 SARSTEDT AG & Co.,Germany 

1863
Латекс прегледни ракавици,со 

пудра и без пудра 
MyGuard 

Европа Лек Фарма ДООЕЛ - 

Скопје 
21.05.2021 25.09.2018 14-9286/2 PT.Maja Agung Latexino .,Indonesia 

1864
Тестови и реагенси за ин витро 

дијагностичка употреба 
Ansh Labs АВИЦЕНА ДОО - Скопје 23.03.2021 27.09.2018 14-8231/2 Ansh Labs LLC.,USA 

1865 Леплива облога за рани 
3M Medipore+Pad Adhesive 

Wound  Dressing 

Клинрес фармација д.о.о 

Загреб,Претсавништво во Р.М- 

Скопје 

16.03.2023 20.09.2018 14-7695/2 3M Poland Mnufacturing Sp.z.o.o.,Poland 

1866 Дигитални инхалатори OMRON АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 23.07.2022 27.09.2018 14-9138/2 3A Health Care SRL.,Italy 

1867
Вагиналети за превенција на 

инфекции 
VIDRMINA CLX OVULES СОЛВИС ДОО - Гевгелија 18.09.2021 27.09.2018 14-9250/2 ISTITUTO GANASSINI S.p.A.,Italy 

1868

Стерилен хипертоничен раствор 

за промивка на назална 

шуплина  

TONIMER LAB:PANTHEXYL SPRAY СОЛВИС ДОО - Гевгелија 25.10.2022 27.09.2018 14-9249/2 ISTITUTO GANASSINI S.p.A.,Italy 

1869
Епрувета за центрифугирање на 

крв 
Classic PRP Tube ДТУ ИПСУМ ДООЕЛ - Скопје 11.12.2019 27.09.2018 14-9304/2 Beijing Hanbaihan Medical Devices Co.,China 

1870 Стоматолошки стол Dental Unit Foshan МАК МЕДИКА ДОО,-Скопје 09.07.2022 24.09.2018 14-9033/2
Foshan Hongke Medical Instrument Factory 

.,China 

1871

Забно дентални средства -гута 

перка шилци ,папирни шилци , 

дентални канални инструменти 

МАК МЕДИКА ДОО,-Скопје 17.06.2019 24.09.2018 14-9032/2 GAPADENT Co.,China 

1872
Реагенси за ин витро 

дијагностичка употреба 
БИОТЕК ДОО - Скопје 08.05.2021 24.09.2018 14-8754/2

Aggape Diagnostics Switzerland 

GmbH.,Switzerland 

1873
Реагенси за ин витро 

дијагнсотичка употреба 
БИОТЕК ДОО - Скопје 30.07.2021 19.09.2018 14-8753/2 Beckman Coulter Ireland ., Ireland 

1874
ЛИВСАНЕ Адхезивен крем за 

забни протези 
LIVSANE Denture Adhesive Cream 

Европа Лек Фарма ДООЕЛ - 

Скопје 
29.06.2021 24.09.2018 14-8585/2 Helago -Pharma GmbH.,Germany 

1875 Спреј за уво -ОТИКОН Otikon Минекс Мип ДОО - Скопје 31.05.2021 24.09.2018 14-8908/2 Tree of life Pharma.,Israel
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1876
Спреј за истребување на вошки 

и гниди -Камомило Лајс  Бастер 
Chamomile Lice Buster Минекс Мип ДОО - Скопје 20.06.2021 24.09.2018 14-8907/2 Tree of life Pharma.,Israel

1877
Васкуларен воведувачки катетар 

сет 
ISLEEVE ™ Introducer Set 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
25.09.2021 25.09.2018 14-9114/2 Boston Scientific Corporation ., USA 

1878 Спреј за грло и уста AQUA MARIS propolis 
Еуролек дооел веледрогерија - 

Скопје 
08.08.2021 25.09.2018 14-9112/2 ЈАДРАН Галенски лабораторија д.д.,Хрватска 

1879

Медицински средтсва за 

чистење и дезинфекција на 

медицински помагала 

DECONEX 
БМ Комерц  дооел Скопје - 

Скопје 
03.05.2021 11.09.2018 14-8298/2-18 Borer Chemie AG.,Switzerland 

1880
Дермални филери (хијалуронска 

киселина )
Revanesse

Медикус Хелп ДООЕЛ Скопје - 

Скопје 
12.06.2023 20.08.2018 14-7975/2-18 Prollenium Medical Technologies Inc.,Канада 

1881
Импланти и инструменти за 

ортопедија и трауматлогија 

ДПТУ Синерџи Медикал Доо - 

Скопје 
06.12.2020 24.08.2018 14-7548/2 DePuy Synthes GmbH.,Швајцарија 

1882 Ацидосалус спреј за нос и уста ВЕРАС ФАРМ ДООЕЛ - Скопје 23.07.2021 28.08.2018 14-7737/2 МаринаЛаб Опус доо.,Хрватска 

1883 Ацидосалус вагиналети ВЕРАС ФАРМ ДООЕЛ - Скопје 23.07.2021 28.08.2018 14-7738/2 МаринаЛаб Опус доо.,Хрватска 

1884
Импланти и инструменти за 

ортопедија и трауматлогија 

ДПТУ Синерџи Медикал Доо - 

Скопје 
28.04.2020 24.08.2018 14-7547/2 DePuy Synthes GmbH.,Швајцарија 

1885
Импалнти и инструмести за 

ортопедија и трауматологија 

ДПТУ Синерџи Медикал Доо - 

Скопје 
28.04.2020 24.08.2018 14-7547/3 DePuy Synthes GmbH.,Швајцарија 

1886 Импланти за кичма НЕОКОР МЕДИКА ДОО - Скопје 03.04.2021 04.09.2018 14-8297/2 Ulrich GmbH &Co.,Germany 

1887 Протези за рамо Delta Xtend 
ДПТУ Синерџи Медикал Доо - 

Скопје 
20.12.2018 03.09.2018 14-8232/2 DePuy France S.A.S-7 ., France 

1888

Електро-механички средства -

Систем за коскена 

спроводливост 

ADHEAR Audio Processor; 

ADHEAR Adhesive Adapter 
СЛУХ 1 извоз- увоз ДОО - Скопје 13.05.2023 20.09.2018 14-8631/2

MED-EL Elektromedizinische Gerate 

GmbH.,Austria 

1889 Дезинфициенси МЕДИМАК ДООЕЛ - Скопје 05.05.2020 20.09.2018 14-8909/2 Zhermack S.p,A.,Italy 

1890
Оптички стакла -минерални и 

органски 
LENSMAK 

ДПТУ ЛЕНСМАК увоз-извоз - 

Скопје 
17.08.2022 12.09.2018 14-8405/2 Hopesun Optical .,China 

1891

Шприц за земање на примерок 

,транспорт ,чување на крв и 

припрема на автологен 

кондициониран серум ,сет 

EOT II ФАРМИКС ДООЕЛ - Скопје 24.09.2022 11.09.2018 14-8583/2 Rhein Device GmbH.,Germany 
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1892

Материјали за земање на 

отпечатоци ,ламб за 

полимеризација на забни 

полнења

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
03.02.2021 11.09.2018 14-8529/2 Kulzer GmbH.,Germany 

1893

Инструменти за имплантологија 

,протетски надградби 

,отпечаточни капи 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
30.06.2023 11.09.2018 14-8410/2

DENTSPLY Implants Manufacturing 

GmbH.,Germany 

1894

Забно дентални средства -(А 

силикон,ламба за 

полимеризација )

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
31.05.2019 11.09.2018 14-8751/2 Colténe /Whaledent AG ., Switzerland 

1895
Опрема и реагенси за плазма 

протеини 
BN Systems АВИЦЕНА ДОО - Скопје 22.08.2021 11.09.2018 14-8508/2

Siemens Healthcare Diagnostis Products 

GmbH.,Deutschland 

1896

Титаниумски клипси за 

сопирање на крварење при 

хируршки интервенции 

ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ - Скопје 29.01.2023 11.09.2018 14-8052/3 PETERS SURGICAL .,France 

1897
Хируршки конци ,-ресорптивни ,    

- нересорптивни 
OPTIME, COROLENE ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ - Скопје 21.06.2021 11.09.2018 14-8052/4 PETERS SURGICAL .,France 

1898 Медицинска трака за стрес тест Treadmill MTM-1500 med 
ТДППС ЕЛМЕД Д.О.О увоз-извоз 

,Скопје 
31.01.2019 11.09.2018 14-8808/2 h/p cosmos sports & medical gmbh.,Germany 

1899

Забно (дентални )средства -

ендодонтски канални 

проширувачи,екстирпатори,дија

мантски борери ,лентули 

МЕДИЦИНА ДООЕЛ извоз-

увоз,Скопје 
14.06.2020 11.09.2018 14-8744/2 MEDIN .,Czech Republic 

1900

Ортопедски медицински 

средства (ортози за горни и 

долни екстремитети,корсети и 

силиконски влошки)

ТРАНС ИНТЕР ДОО увоз-извоз,- 

Скопје 
21.06.2021 11.09.2018 14-8660/2 E-Life International Co.,Ltd., Тaiwan

1901 Канила за филтер SOFTFILL ДТУ ИПСУМ ДООЕЛ - Скопје 30.06.2021 11.09.2018 14-8782/2 Soft Medical Aesthetics s.a.s.,France 

1902
Импланти од хијалуронска 

киселина за ортопедија 
Ostenil/Ostenil Plus Моја Фармација доо-Скопје 17.03.2022 11.09.2018 14-8672/2 TRB Chemedica AG.,Germany 

1903

Забно (дентални) средства за 

регенерирањена коскени 

дефекти 

Велидент Трејд ,Данко и др.ДОО 

увоз -извоз - Скопје 
09.06.2022 11.09.2018 14-7637/2 Curasan AG.,Germany 

1904
Медицински потрошен 

материјал -фластери 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
27.06.2021 11.09.2018 14-8527/2 PAUL HARTMANN AG ., Germany 

1905 Хируршки инструменти за колк Reusable Hip Surgical Instruments 
ДТПУ НЕОКОР МЕДИКА ДОО- 

Скопје 
24.04.2021 11.09.2018 14-8824/2 Meril Healthcare Pvt.Ltd.,India 

1906
Катетер систем за периферна 

механичка атеректомија 

JETSTREAM™ Atherectomy 

Catheters 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
25.09.2021 11.09.2018 14-8658/2 Boston Scientific Corporation ., USA 
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1907
Електрична единица наменета 

за сукција 
JETSTREAM™ PVCN100 Console 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
25.09.2021 11.09.2018 14-8657/2 Boston Scientific Corporation ., USA 

Болничко -апаратурна опрема -

Стетоскопи 
ВИНОРА ДООЕЛ - Скопје 15.02.2021 11.09.2018 14-8603/2 Kirchner &Wilhelm GmbH.,Germany 

1908
Забно дентални средства -

гумички за полирање композити 

МЕДИЦИНА ДООЕЛ извоз-

увоз,Скопје 
19.11.2022 11.09.2018 14-8745/2 Kenda AG.,Liechtenstein 

1909 Хируршки инструменти АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 26.07.2019 11.09.2018 14-6006/2 AESCULAP AG.,Germany 

1910 Хируршки инструменти АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 29.05.2021 11.09.2018 14-6005/2 AESCULAP AG.,Germany 

1911

Биопротеза за аорта и 

трансфеморален и 

трансапикален деливери ситем 

ACURATE neo ™
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
25.06.2020 11.09.2018 14-8916/2 Symetics SA.,Switzerland 

1912
Хируршки инструменти за 

колено 

Reusable Knee Surgical 

Instruments

ДТПУ НЕОКОР МЕДИКА ДОО- 

Скопје 
24.04.2021 11.09.2018 14-8825/2 Meril Healthcare Pvt.Ltd.,India 

1913

Медицински средства за 

еднократна употреба -

Апсорбирачки хемостатици 

ДТПУ НЕОКОР МЕДИКА ДОО- 

Скопје 
15.12.2022 11.09.2018 14-8694/2 Meril Healthcare Pvt.Ltd.,India 

1914
Забно дентални средства за 

имплантологија 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
30.06.2023 11.09.2018 14-8411/2

DENTSPLY Implants Manufacturing 

GmbH.,Germany 

1915 Неапсорптивни хируршки конци 

MERSILENE ™braided and 

monofilament synthetic non 

absorbable suture

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје )

01.07.2023 11.09.2018
14-2545/2 (14-

8579/2)
Ethicon LLC., USA 

1916

Апарати за контролирана 

испорака на инфузија -

(Инфузиони пумпи ,Перфузори )

MEDCAPRAIN HP-60,MEDCAPTAIN 

MP-60, MEDCAPTAIN HP-30, 

MEDCAPTAIN MP-30

ДПТУ АЛФА МЕДИКС 

ДОО,Скопје 
16.02.2024 06.05.2019 14-4055/2 Medcaptain Medical Technology Co.,China 

1917 Спреј за локална употреба Silben Nano СОЛВИС ДОО - Гевгелија 01.08.2023 24.08.2018 14-7588/3 NTC S.r.l., Italy 

1918
Физиолошки раствор за нос и 

очи 
Corine de Farme ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 31.03.2021 20.08.2018 14-8321/2 Laboratories Sarbec SA.,France 

1919

Медицински средства за 

ортопедија-ендопротези за колк 

и колено 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
09.11.2021 24.08.2018 14-8578/2 Waldemar Link GmbH & Co.,Germany 

1920

Апарати за ендоскопија 

,ригидни и флексибилни 

ендоскопи и инструменти 

Био Медика дооел - Скопје 16.07.2023 22.08.2018 14-8083/2 KARL STORZ SE & Co.,Germany 

1921
Стерилни ацесоари за 

ендоскопски процедури 
Био Медика дооел - Скопје 16.07.2023 22.08.2018 14-8082/2 KARL STORZ SE & Co.,Germany 
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1922

Апарати за пулмонарни тестови 

за евалуација на 

респираторни,кардиолошки и 

метаболички функции  

ДППУМ ДОМИНО ДООЕЛ - 

Скопје 
24.04.2023 15.08.2018 14-7693/2 COSMED s.R.L., Italy 

1923
Поксклин пена со разладувачки 

ефект 
POXCLIN Cool Mousse 

МЕДИС ДОО Претставништво - 

Скопје 
02.03.2021 15.08.2018 14-2858/4 YouMedical B.V.,Holland

1924

Медицински средства за 

ортопедија (шрафови,плочки и 

клинови )

MBOSS, ARMAR , CLAVO НЕОКОР МЕДИКА ДОО - Скопје 17.11.2020 16.08.2018 14-8153/2 Meril Healthcare Pvt.Ltd.,India 

1925

Медицински средства за 

еднократна употреба -дрвени 

шпатули ,апликатори ,хируршки 

четки 

ДТПУ АСТРА-М Дооел Скопје 14.06.2021 16.08.2018 14-8251/2 Goodwood Medical Care Ltd.,China 

1926
Безцементна протеза за колк -

краток безцементен стем систем 
TRI-LOCK BPS 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
29.03.2019 16.08.2018 14-8110/2 DePuy Ireland .,Ireland

1927 Протеза за колено SIGMA PFC 
КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
27.08.2019 16.08.2018 14-8111/2 DePuy Ireland .,Ireland 

1928

Медицински помагала за 

кардиохирургија - механички и 

биолошки валбули,кондуити 

(валвуларни графтови 

),перикардни печови ,прстени за 

анулопластика и поврзани 

додатоци 

Синерџи Медикал дооел - 

Скопје 
15.12.2019 10.08.2018 14-7417/2 St Jude Medical ., USA 

1929

Медицински средства за 

хируршки интервенци во 

ортопедија 

(импланти,инструменти,протези

)

МЕДИТРЕЈД 94 ДООЕЛ - Скопје 11.10.2020 13.07.2018 14-7031/3 Narcissus doo.,Србија 

1930 Безцементна протеза за колк Durolac Hip System 
КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
11.09.2019 10.08.2018 14-8114/2 DePuy Ireland UC.,Ireland

1931 Безцементна протеза за колк Pinnacle Hip System
КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
31.08.2019 10.08.2018 14-8115/2 DePuy Ireland ., Ireland 

1932 Безцементна протеза за колк Pinnacle Hip System
КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
31.08.2019 10.08.2018 14-8113/2 DePuy Ireland ., Ireland

1933

Медицински средства за 

еднократна употреба -

Ендоскопски инструменти 

СПАРТА ДООЕЛ - Скопје 31.01.2019 09.08.2018 14-5675/7 ENDO-FLEX GmbH.,Germany 
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1934
Трима сетови за аферезно 

добивање на крвни компоненти 
АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 28.07.2023 09.08.2018 14-7030/2 Terumo BCT .,USA 

1935 Спектра оптиа сетови за афереза АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 28.07.2023 09.08.2018 14-6792/2 Terumo BCT .,USA 

1936

Респираторно помагало за 

вежбање и инфицирање на 

длабоко дишење 

Respirogram ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ - Скопје 12.07.2020 09.08.2018 14-7194/2 MEDINET SRL.,Italy 

1937
Медицински средства за 

повеќекратна употреба 
СПАРТА ДООЕЛ - Скопје 31.01.2019 09.08.2018 14-5674/3 ENDO-FLEX GmbH.,Germany 

1938
Прашок антибактериски за 

третман на рани 
Kadermin powder spray ,125 ml

МЕДИКОН ДООЕЛ Скопје - 

СКОПЈЕ 
12.02.2019 09.08.2018 14-5732/4 Pavia Farmaceutici S.r.L.,Italy 

1939

Медицински средства за 

повеќекратна употреба (мерачи 

на крвен притисок; стетоскоп)

КМ МАРЈАН ДООЕЛ Скопје - 

Скопје 
27.04.2023 08.08.2018 14-5531/4 Wenzhou Bokang Instruments Co.,Кина 

1940
Ортопедски средства -

инвалидски колички 

Центар за ортотика и протетика 

Славеј а.д.Скопје - Скопје 
24.07.2021 08.08.2018 14-7759/2 Otto Bock Mobility Solutions GmbH.,Germany 

1941
Ин витро дијагностички 

реагенси 
БИОТЕК ДОО - Скопје 20.06.2021 18.07.2018 14-6653/3 Olerup SSP AB.,Шведска 

1942

Ортози за стабилизација, 

имобилизација  и фиксација на 

делови од тело и рбетен столб 

Венофит дооел Скопје - Скопје 16.07.2021 07.08.2018 14-7514/4 Mdh Sp.z.o.o.,Poland 

1943

Ортози за стабилизација , 

имобилизација и фиксација на 

делови од тело и рбетен столб 

Венофит дооел Скопје - Скопје 16.07.2021 07.08.2018 14-7514/3 Mdh Sp.z.o.o.,Poland 

1944 Пејсмеркер,транскатетерски

Micra Transcatheter Leadless 

Pacemaker system -Model 

MC1VR01

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје - 

Скопје 
09.04.2020 07.08.2018 14-7924/2 Medtronic Inc., USA 

1945
Балон катетер за перкутана 

транслуминална ангиоластика 

(PTA) Fortex 0.035 '' OTW PTA 

Ballon Catheter 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје - 

Скопје 
16.12.2020 07.08.2018 14-7923/2 Covidien IIc.,USA 

1946
Заштитни ортози и влошки за 

стапало 
ДПТУ БетаМедико Дооел Скопје 17.01.2021 24.07.2018 14-4882/2 Millet innovations S.A., France 

1947 Забно дентални средства 
Ортотим -Ест Дооел увоз-извоз-

Скопје 
23.02.2019 24.07.2018 14-7361/2

Bisico Bielefelder Dentalsilicone 

GmbH&Co.,Germany 
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1948

Забно дентални средства -

Дентални импланти и делови за 

импланти 

С.К.М. - КОМЕРЦ ДООЕЛ - Скопје 23.11.2020 02.05.2018 14-4877/2 Novodent SA., Switzerland 

1949 Стерилни ракавици Mölnlycke Biogel Фарма Трејд  дооел- Скопје 28.06.2023 13.07.2018 14-6894/2 Mölnlycke Health Care AB., Sweden 

1950
Медицински средства за 

еднократна употреба 
Mölnlycke Фарма Трејд  дооел- Скопје 28.06.2023 13.07.2018 14-6895/3 Mölnlycke Health Care AB., Sweden 

1951
Медицински средства за 

еднократна употреба 
Mölnlycke Фарма Трејд  дооел- Скопје 27.06.2021 13.07.2018 14-6895/2 Mölnlycke Health Care AB., Sweden 

1952
Реагенси за ин витро 

дијагностичка употреба 
БИОТЕК ДОО - Скопје 26.06.2021 24.07.2018 14-7439/2 Beckman Coulter Inc., USA 

1953 Влошки за инконтиненција 

Клинрес фармација д.о.о 

Загреб,Претсавништво во Р.М- 

Скопје 

08.05.2021 13.07.2018 14-7193/2 PAUL HARTMANN AG ., Germany 

1954
Кутија за стерилизација на 

хируршки инструменти 

Legend EHS Stylus Instrument 

Tray , Model EA100
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 12.12.2020 18.07.2018 14-7479/2 Medtronic Xomed.,USA 

1955
Дополнителна опрема за 

неврохируршка бушилица 

Midas Rex ® Drill System 

Accessories 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
12.01.2023 18.07.2018 14-7476/2 Medtronic Powered Surgical Solutions., USA 

1956
Мотор за неврохируршка 

бушилица 
Midas Rex ® Legend EHS ®

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
12.01.2023 18.07.2018 14-7477/2 Medtronic Powered Surgical Solutions., USA 

1957
Хируршка конзола и педала за 

хируршка конзола 

Integrated Power Console , 

Advanced Foot Control 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
12.12.2020 18.07.2018 14-7478/2 Medtronic Xomed.,USA 

1958
Електро - механички 

медицински средтсва 

ДПТУ УНИ-МЕДИКАЛ ПСТ 

ДООЕЛ-Скопје 
12.07.2023 24.07.2018 14-7638/2 ERBE Elektromedizin GmbH.,Germany 

1959

Инструменти и додатоци за 

електро -механички 

медицински средства 

ДПТУ УНИ-МЕДИКАЛ ПСТ 

ДООЕЛ-Скопје 
12.07.2023 24.07.2018 14-7639/2 ERBE Elektromedizin GmbH.,Germany 

1960
Ин витро дијагнсотички 

медицински средства 

Би Ел Инжинеринг ДООЕЛ - 

Струмица 
29.06.2021 24.07.2018 14-7224/2 F.L. medical S.r.l.,Italy 

1961 Импланти за колено 
Attune CR Total Knee System ; 

Attune PS Total Knee System 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
27.09.2021 24.07.2018 14-7489/2 DePuy Ireland Loughbeg , Ireland  

1962
Инструменти за ревизија на 

колено 
Universal Press-Fit Stem Trial

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
03.11.2019 24.07.2018 14-7488/2 DePuy Ireland Loughbeg.,Ireland 

1963

Инструменти за имплантација 

на ортопедска безцементна 

протеза 

CORAIL HIP SYSTEM -Corail AMT 

Femoral stems instruments 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
20.12.2018 24.07.2018 14-7487/2 DePuy France S.A.S ., France 

1964 Безцементна протеза за колк 
CORAIL HIP SYSTEM -Corail AMT 

Femoral stem

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
09.07.2019 24.07.2018 14-7486/2 DePuy France S.A.S. , France 

1965
Забно дентални средства за 

имплантологија 
ПРОДЕНТ БП ДООЕЛ - Скопје 31.03.2023 24.07.2018 14-7583/2 Bicon LLC.,USA 
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1966

Лабораториски реагенси за 

контрола на биохемиски 

анализатори 

ДППК БИОСТАРТ -Хаџи Пецов 

Методи дооел увоз-извоз - 

Скопје 

17.07.2021 24.07.2018 14-7597/2 BIO-RAD LABORATORIES .,France 

1967

Забно дентални средства за 

реставративни,протетски и 

ендодонтски третмани

ДЕНТОМЕД-М Никола ДООЕЛ - 

Скопје 
28.01.2021 13.07.2018 14-7228/2 Ultradent Products ., USA 

1968
Нересорптивен полиетиленски 

хируршки конец
PERMATAPE Suture

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
10.11.2019 19.07.2018 14-6738/2 Medos International SARL.,Switzerland 

1969 Артроскопски  шејвер систем Micro Handpiece 
КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
14.11.2018 19.07.2018 14-6740/3

DePuy Mitek A Johnson & Johnson Company 

.,USA 

1970
Ректален изотоничен раствор за 

испирање 
FisioEnema 

Гоодвилл Пхарма 

претставништво Скопје - Скопје 
06.06.2021 25.07.2018 14-6299/3-18 Casen Recordati .,Spain 

1971

Додатоци за артроскопски FMS 

VUE II SYSTEM за менаџмент на 

рскавица и меко ткиво 

FMS VUE II SYSTEM 
КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
14.11.2018 19.07.2018 14-6740/2

DePuy Mitek A Johnson & Johnson Company 

.,USA 

1972

Артроскопски систем за 

менаџирање на рскавица и меко 

ткиво 

FMS VUE II FLUID 
КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
10.11.2019 20.07.2018 14-6739/2 Medos International SARL.,Switzerland 

1973

Ортопедски коскени 

биоресорптивни штрафови 

наменети за ортопедија и 

трауматологија 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
10.11.2019 20.07.2018 14-6741/2 Medos International SARL.,Switzerland 

1974 Спреј за непца-АПИМЕД ДЕНТ APIMED DENT 
Ведра Интернешенел  А.Д 

Софија претставништво - Скопје 
26.07.2021 07.08.2018 14-7849/2 APIPHARMA d.o.o.,Hrvatska 

1975
Маст за хемороиди - АПИМЕД 

ХЕМОПРО
APIMED HEMOPRO 

Ведра Интернешенел  А.Д 

Софија претставништво - Скопје 
26.07.2021 07.08.2018 14-7848/2 APIPHARMA d.o.o.,Hrvatska 

1976 Спреј за уста -АПИМЕД ОРАЛ APIMED ORAL 
Ведра Интернешенел  А.Д 

Софија претставништво - Скопје 
26.07.2021 07.08.2018 14-7850/2 APIPHARMA d.o.o.,Hrvatska 

1977
Водечки и дијагностички 

катетри 
ALVIMEDICA 

СХИМАДЗУ ДОО Преставништво 

Скопје 
01.06.2023 07.08.2018 14-6209/2

Alvimedica Tibbi Urunler Sana Ve Dis Ticaret 

A.S.,Turkey 

1978 Офталмолошки раствори 
SIDA -BLUE,SIDA-HPMC 

2%,SIDAPHARM BSS

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
03.06.2023 24.07.2018 14-7644/2 Sidapharm P.C. ''Sidapharm''.,Greece

1979
Стерилни офталмолошки 

микрохируршки ножиња 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
03.06.2023 24.07.2018 14-7645/2 Sidapharm P.C. ''Sidapharm''.,Greece
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1980 Ортопедски инструменти Attuen Instruments 
КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
03.11.2019 01.08.2018 14-7491/2 DePuy Ireland .,Ireland 

1981
Затворен систем за земање на 

крв (вакум епрувети)
Визиомед ГБГ ДООЕЛ - Скопје 08.06.2023 31.07.2018 14-7845/2

Zhejiang Gongdong Medical Technology Ltd ., 

China 

1982
Ултрадент забарски цементи и 

полнила 
Ultradent dental products 

ДЕНТОМЕД-М Никола ДООЕЛ - 

Скопје 
28.01.2021 13.07.2018 14-7227/2 Ultradent Products ., USA 

1983

Медицински средства за 

кардиоваскуларни 

ендоваскуларни интервенции

Invader CTO ,Invader 

PTCA,Commander 

СХИМАДЗУ ДОО Преставништво 

Скопје 
01.06.2023 31.07.2018 14-6279/2

Alvimedica Tibbi Urunler Sana Ve Dis Ticaret 

A.S.,Turkey 

1984
Ин витро дијагнсотички 

реагенси 
ELITECH MICROBIO БИОТЕК ДОО - Скопје 27.06.2021 25.07.2018 14-6851/2 Elitech Microbio .,France 

1985
Медицински средства за 

процесирање на крв 

ДТПУ Синерџи Медикал доо 

експорт импорт Скопје - Скопје 
31.05.2019 10.07.2018 14-7032/2 Vivostat A/S.,Данска 

1986 Апарати за подобрување на слух 
ДТПУ АУДИТИВА ДОО увоз извоз  

- Скопје 
01.06.2023 22.06.2018 14-6658/2 OTICON A/S.,Denmark 

1987 Ортопедски средства ОРТОПРО ЕТЕР ДОО - Скопје 18.05.2021 13.06.2018 14-5801/2 ОРТОПРО ЕТЕР ДОО- СКОПЈЕ .,Скопје 

1988 Ортопедски средства ОРТОПРО ЕТЕР ДОО - Скопје 18.05.2021 13.06.2018 14-5801/3 IBE-ER MAK.SAN.TIC.LTD.STI.,Turkey 

1989
Уретален стент сет (двојна Ј 

сонда )
BIOTEQ ДТПУ АСТРА М Дооел Скопје 25.01.2021 18.06.2018 14-6214/2 Biotegue Corporation 5F-6.,Taiwan 

1990 Биохемиски тестови Визиомед ГБГ ДООЕЛ - Скопје 23.03.2021 18.06.2018 14-3693/2 GuangDong Uniten Biotechnology Co.Ltd.,China 

1991 Назален аспиратор
NOSKO plastic, NOSKO set, NOSKO 

glass
СЕПТИМА ДООЕЛ   - Скопје 30.09.2020 19.06.2018 14-6356/2 Ranyak Gyorgy.,Унгарија 

1992

Гел за спречување на крварење 

од нос ; Спреј за нос од масло 

од сусам за сув и надразнет нос 

NOSKO Hemo; NOSKO Oil СЕПТИМА ДООЕЛ   - Скопје 10.07.2020 19.06.2018 14-6355/2
Pharmacure Health Care International 

.,Шведска 

1993
Тестови и реагенси за 

молекуларна дијагностика 
Fast Track Diagnostics АВИЦЕНА ДОО - Скопје 21.05.2021 29.05.2018 14-5839/2 Siemens Healthcare Diagnostics Inc., USA 

1994
Високоеластик (ХИЛУРОН 1,4%; 

ХИЛУРОН 1,8%; ВИСКОЛОН)
ЛАБТЕХ ДООЕЛ - Скопје 19.04.2023 31.05.2018 14-4939/2 Contacare Ophtalmics&Diagnostics .,India 

1995
Ортопедски внатрешни и 

надворешни импланти 

Лити-фарм Дооел увоз-извоз - 

Кичево 
05.12.2022 31.05.2018 14-6025/2

BONEGRAFT BIYOLOJIK MALZEMELER SAN.VE 

TIC.A.S.,Turkey 

1996
Ортопедски внатрешни и 

надворешни импланти 

Лити-фарм Дооел увоз-извоз - 

Кичево 
21.12.2018 31.05.2018 14-6026/2 Aysam Ortopedi & Tibbi Aletler Bulvari .,Turkey 

1997
Ин витро дијагностички 

средства 
Miltenyi Biotec ЛАБЕНА ДООЕЛ - Скопје 20.11.2022 31.05.2018 14-5035/2 Miltenyi Biotec GmbH.,Germany 
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1998

Имплантибилен систем за 

континуирано следење на 

срцевата функција 

Алкалоид Конс Дооел Скопје 01.05.2023 12.06.2018 14-5875/2 Medtronic Inc., USA 

1999
Активатор на помагало за 

следење на срцевата функција 
Patient Assistant ,Model PA96000 Алкалоид Конс Дооел Скопје 20.11.2022 12.06.2018 14-5875/3 Medtronic Inc., USA 

2000
Ин витро дијагностички 

медицински средства 
I- STAT Фармахем дооел - Скопје 31.05.2021 12.06.2018 14-6107/2 Abbot Point of Care .,USA 

2001 Рентген филмови FUJIFILM Фарма Трејд  дооел- Скопје 01.04.2024 09.04.2019 14-3106/2 FUJIFILM Corporation 26-30., JAPAN 

2002
Медицински  комплет за 

поткожно инјектрирање 
Sterican Safety Needle 

Б.Браун Адриа д.о.о Загреб - 

Претставништво Скопје 
01.05.2023 13.03.2019 14-1022/2 B.Braun Melsungen AG., Germany 

2003 Имунохроматографски тестови Визиомед ГБГ ДООЕЛ - Скопје 14.06.2022 08.04.2019 14-3020/2 Hangzhou AllTest Biotech Co.Ltd.,China 

2004
Интраокуларни леќи и системи 

за апликација 

Sensar IOL,Tecnis IOL,Udfolder 

Emerald,Unfolder Platinum
ДТУ БЛУФАРМА ДООЕЛ-СКОПЈЕ 01.11.2023 01.04.2019 14-2824/2 Johnson &Johnson Surgical Vision.,US

2005 Уред за стерилизација STERRAD ® 100NX Sterilizer 
КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
27.01.2020 23.04.2019 14-3540/2 Advanced Sterilization Products .,USA 

2006

Ин витро дијагностички 

медицински средства -хемиски 

анализатро и реагенси 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
12.04.2022 22.04.2019 14-3442/2 Abaxis.,USA 

2007
Безцементна протеза за колк - 

краток безцементен стем систем 
TRI-LOCK BPS 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
29.03.2024 22.04.2019 14-3440/2 DePuy Ireland UC.,Ireland

2008 Интра -артикуларен гел BIOLEVOQ ™ HA ONE 2.5% ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 18.07.2023 23.04.2019 14-3602/2 Biovico Sp.z.o.o.,Poland 

2009

Микробиолошки контролен 

материјал за инвитро 

дијагностика 

Microbiologics АВИЦЕНА ДОО - Скопје 26.02.2022 18.03.2019 14-1833/2 Microbiologics .,USA 

2010
Тестови и реагенси за ин витро 

дијагностика 
AESKU АВИЦЕНА ДОО - Скопје 15.03.2022 19.03.2019 14-2505/2 AESKU.DIAGNSOTICS GmbG&Co.,Germany 

2011
Мобилен систем за 

флуороскопско снимање 
OEC ELITE CFD

НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ВЛАДИМИР 

ДООЕЛ-Скопје 
25.09.2021 08.02.2019 14-649/2 GE OEC MEDICAL SYSTEMS .,US

2012
Инфузиони системи за прецизна 

администрација на раствори 

Б.Браун Адриа д.о.о Загреб - 

Претставништво Скопје 
01.05.2023 08.04.2019 14-1646/2 B.Braun Melsungen AG., Germany 

2013
Ин витро дијагнсотички 

средства 
ONE LAMBDA 

ТД БИОМЕДИКА ДИЈАГНОСТИКА 

ДООЕЛ Скопје
03.06.2021 18.04.2019 14-2927/2 One Lambda .,USA 
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2014

Офталмолошки оптички системи 

за дијагностика во 

офталмологија 

ДПТУ ТЕХНОСЕКТОР ДООЕЛ увоз 

извоз - Скопје 
08.12.2022 16.04.2019 14-3492/2 Icare Finland .,Finland 

2015

Медицински средства за 

мониторирање на нивото на 

шеќер во крвта 

АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 14.10.2023 28.03.2019 14-11936/2 Tyson Bioresearch Inc.,Taiwan 

2016
Микросфери наменети за 

емболизација 

Embozene ™ Color -Advanced 

Microspheres

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
14.12.2023 20.12.2018 14-11854/2 Boston Scientific Corporation ., USA 

2017 Ласерски филмови FUJIFILM Фарма Трејд  дооел- Скопје 03.04.2022 09.04.2019 14-3105/2 FUJIFILM Corporation 26-30., JAPAN 

2018
Медицински средства за 

еднкратна употреба 
SYNERGY 

ДПТУ ОМНИ МЕДИКАЛ дооел -

Скопје 
26.01.2024 15.02.2019 14-1304/2

Huaian Angel Medical Instruments 

Co.,Ltd.,China 

2019

Гел за ублажување на 

симптомите по убод од инсекти 

,допир со медузи и реакција од 

коприви 

After Nip CRILEN ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 05.04.2022 16.04.2019 14-3180/2 FREZYDERM 4.,Greece

2020
Спреј за нос со изотонична 

морска вода и ектоин 
Aqua Maris 4 Allergy ® 

Еуролек дооел веледрогерија - 

Скопје 
21.02.2022 27.02.2019 14-1659/2 ЈАДРАН Галенски лабораторија д.д.,Хрватска 

2021
Ротирачки дентални 

инструменти 
Maillefer 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
08.07.2023 18.04.2019 14-3420/2 Maillefer Instruments Holding.,Switzerland 

2022
Инструменти за обработка на 

коренски канали на забите 
Maillefer 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
08.07.2023 18.04.2019 14-3419/2 Maillefer Instruments Holding.,Switzerland 

2023
Заштитна облека за еднократна 

употреба 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
10.02.2022 18.04.2019 14-621/2 Mercator Medical S.A.,Poland 

2024
Капки за нос  со изотонизирана 

морска вода (бебе)
Aqua Maris BABY 

Еуролек дооел веледрогерија - 

Скопје 
21.02.2022 01.03.2019 14-1657/2 ЈАДРАН Галенски лабораторија д.д.,Хрватска 

2025 Електрофизиолошки кабли ДТУ БЛУФАРМА ДООЕЛ - Скопје 24.09.2021 16.04.2019 14-3326/2 Biosense Webster .,USA 

2026 Гел за очи РЕКУГЕЛ Recugel 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
19.02.2023 28.03.2019 14-2807/2 Bausch & Lomb GmbH., Germany 

2027

Офталмолошки оптички 

медицински средства -капки за 

очи ,пена за очи 

NAVIBLEF® INTENSIVE CARE ; 

NAVIBLEF® DAILY CARE;NAVI ® 

INFLA ;NAVITAE ® PLUS 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
18.04.2021 16.04.2019 14-3365/2 NOVAX PHARMA SARL.,Italy 

2028
Материјали за стоматологија и 

забна техника 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
30.11.2019 08.04.2019 14-3108/2 IVOCLAR VIVADENT AG.,Lichtenstein 

2029
Медицински средства за 

миофункционална терапија 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
12.03.2022 08.04.2019 14-3109/2 Myofunctional Research Co. ,Australia 

2030
Импланти и инструменти за 

ортопедија и трауматлогија 

ЕЛ-МЕДИКА ДООЕЛ експорт-

импорт - Тетово 
29.07.2021 20.03.2018 14-2536/2 DEDIENNE SANTE .,France 



Р.бр Назив Латинично име Носител на одобрение
Датум на 

важност

Датум на 

решение

Број на 

решение
Производител

2031 ТЕРУФЛЕКС БП Кит за Пулирање Teruflex BP -Kit АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 29.08.2022 18.03.2019 14-2079/2 Terumo Corporation ., Japan 

2032
Вискоеластичен раствор за 

интердермална употреба 
Saypha FILLER АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 29.09.2020 08.04.2019 14-1339/2 CROMA GmbH.,Austria

2033
Медицински комплент за 

поткожно инјектирање 

Vial Adapter 15 mm,Omnifix -F 

Luer Lock Solo 1ml

Б.Браун Адриа д.о.о Загреб - 

Претставништво Скопје 
01.05.2023 13.03.2019 14-1021/2 B.Braun Melsungen AG., Germany 

2034
Вискоеластичен раствор за 

интердермална употреба 
Saypha RICH АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 08.09.2020 08.04.2019 14-1339/3 CROMA GmbH.,Austria

2035
Катетер за перкутана 

транслуминална ангиопластика 
Pacific ™ Plus PTA Catheter АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 15.02.2024 18.03.2019 14-2258/3 Medtronic Inc., USA 

2036
Медицински средства за 

интервентна кардиологија 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 15.02.2024 18.03.2019 14-2258/2 Invatec S.p.A.,Italy 

2037

Вискосуплименти хијалуронска 

киселина во инјекции за 

зглобови 

Reviscon 1%,Revisvon plus 1.6%; 

Romova plus 1%
О.М.Р. Дооел Битола - Битола 18.11.2023 04.02.2019 14-11400/2 VSY Biotechnology BV.,Holland 

2038
Стоматолошка столица со 

компресор за воздух 
ДПТ О.М.Р ДООЕЛ - Битола 20.10.2021 01.02.2019 14-12243/2 Foshan Anzhe Medical Instrument Co.Ltd., China 

2039
Медицинско средтво наменето 

за чистење на носните патишта 
RHINO HORN,RHINO HORN Junior ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 29.03.2022 03.04.2019 14-3007/2

Nhat Tien Trading &Manyfactoring 

Co.Ltd.,Norway 

2040
Инструменти за имплантација 

на ортопедки протези 

CORAIL AMT Femoral stems 

instruments

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
03.11.2019 13.03.2019 14-1758/2 DePuy Ireland .,Ireland 

2041

Болничко -апаратурна опрема 

(инјектор и потрошен материјал 

за инјектор )

Salient Contrast Injector Dual 

Wireless and  Salient Contrast 

Injector Dual Wirelesss

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
06.03.2020 26.03.2019 14-2672/2 Imexion Pty Ltd Unit 1.,Australia

2042

Медицински средства наменети 

за употреба при интервентна 

радилогија 

Optima TM Coil System ; XCEL 

Detachment Controller 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
22.11.2023 26.03.2019 14-2673/2 BALT USA LLS.,USA 

2043 Коронарен стент 
Elunir TM Ridaforlimus Eluting 

Coronary Stent System 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
16.08.2022 26.03.2019 14-2671/2 Medinol Ltd.,Israel 

2044

Медицински средства за 

еднократна употреба -потрошен 

материјал за инјектор 

Medrad Avanta Fluid 

Management Injection System 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
20.03.2020 26.03.2019 14-2734/2 Bayer Medical Care Inc.,USA 

2045
Болничко апаратурна опрема 

(инјектори за контраст)

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
20.03.2020 26.03.2019 14-2732/2 Bayer Medical Care Inc.,USA 
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2046

Медицински средства за 

еднократна употреба - 

прекривка за речен управувач за 

инјектор 

Medrad Avanta Fluid 

Management Injection System 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
20.03.2020 26.03.2019 14-2733/2 Bayer Medical Care Inc.,USA 

2047

Медицински средства наменети 

за употреба при интервентна 

неурорадиологија 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
31.07.2022 07.03.2019 14-2176/2 BALT EXTRUSION.,France 

2048 Коронарен стент 
BioMatrix Alpha Drug Eluting 

Coronary Stent System 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
26.05.2019 07.03.2019 14-2110/2 Biosensors Europa SA., Switzerland 

2049 Срцеви валвули 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
31.03.2023 19.03.2019 14-2403/2 Sorin Group Italia s.r.l.,Italy 

2050

Медицински потрошен 

материјал за перкутана 

дисцектомија и 

фораминотомија 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
23.12.2023 08.04.2019 14-3098/2 JOIMAX ® GmbH.,Germany 

2051
Офталмолошки медицински 

средства 

Artelac ® Lipids MD; Artelac 

®Nighttime Gel;Artelac ®Splash 

EDO®;Vidisan® EDO®

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
19.02.2023 03.04.2019 14-2934/2

Dr.Gerhard Mannn chem..-pharm.Fabrik 

GmbH.,Germany 

2052
Медицински потрошен 

материјал 
MEDBAR МЕДИТРЕЈД 94 ДООЕЛ - Скопје 02.10.2021 28.03.2019 14-2802/2

Medbar Tibbi Malzemeler Turizm San.ve Tic. 

A.Ş.,Turkey 

2053
Медицински апарати за 

анестезија 
Leon / Leon Plus Би-Мек ДОО Скопје - Скопје 08.01.2024 12.02.2019 14-1141/2 Löwenstein Medical GmbH &Co., Germany 

2054
Прегледни и заштитни ракавици 

за еднократна употреба 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
03.01.2022 13.12.2018 14-65/2 Mercator Medical S.A.,Poland 

2055
Медицинско средство за 

фиксирање на забни протези 
COREGA 

ГлаксоСмитКлајн Експорт 

Лимитед Лондон Велика 

Британија Претставништво 

Скопје  - Скопје 

19.03.2023 18.02.2019 14-1146/2 Stafford-Miller(Ireland)- Ireland 

2056
Систем за аудиолошки и 

вестабулометриски испитување 

ДПТУ АЛФА МЕДИКС ДОО-

Скопје 
06.06.2021 06.11.2018 14-8365/2 Natus Medical Inc.,Denmark 

2057 Стоматолошки импланти Ihde Dental Implants КРЕАВИВА дооел Скопје - Скопје 21.03.2020 20.12.2018 14-11938/2 Dr.Ihde Dental AG., Швајцарија 



Р.бр Назив Латинично име Носител на одобрение
Датум на 

важност

Датум на 

решение

Број на 

решение
Производител

2058

Медицински средства за 

еднократна употреба (стерилни 

податоци при 

инфузии,аспирации и друго ,во 

оперативна сала и единици за 

интензивна нега )

ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ СКОПЈЕ - 

Скопје 
16.09.2021 10.12.2018 14-10154/3

Bicakcilar Tibbi Cihazlar,Sanayi ve Ticaret 

A.S.,Turkey 

2059

Медицински средства за 

еднократна употреба (катетри и 

додатоци)

ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ СКОПЈЕ -

Скопје 
16.09.2021 10.12.2018 14-10155/2

Bicakcilar Tibbi Cihazlar,Sanayi ve Ticaret 

A.S.,Turkey 

2060 Активни имплантни средства BIOLEVOX HA ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 18.07.2023 18.03.2019 14-2335/2 Biovico Sp.z.o.o.,Poland 

2061

Додатоци и сетови за додатоци 

за еднократна употреба за 

Perceval аортни срцеви валвули 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
31.03.2023 19.03.2019 14-2402/2 Sorin Group Italia s.r.l.,Italy 

2062

Забно (дентални) средства -

дентални импланти ,абатменти 

и борери 

ДТПУ ДЕНТАЛ СТОРЕ ДООЕЛ 

увоз-извоз - Кичево 
27.06.2022 29.05.2018 14-5691/3 Medigma Biomedical GmbH.,Germany 

2063

Забно (дентални)средства -

дентални инструменти и 

додатоци 

ДТПУ ДЕНТАЛ СТОРЕ ДООЕЛ 

увоз-извоз - Кичево 
22.05.2020 29.05.2018 14-5691/2 Medigma Biomedical GmbH.,Germany 

2064 Забно 9дентални)средства 
Велидент Трејд ,Данко и др.ДОО 

увоз -извоз - Скопје 
07.11.2022 22.05.2018 14-2522/2 Kuraray Noritake Dental Inc.,Japan

2065 Електричен чешел против вошки Licetec V-Comb ВИОЛА ТРЕЈД ДООЕЛ - Скопје 23.01.2021 31.05.2018 14-5062/3 ToLife Technologies Pty Ltd.,Australia 

2066 TONIMER LAB; BALSAMIC SOFT СОЛВИС ДОО - Гевгелија 29.09.2019 04.06.2018 14-5942/2 ISTITUTO GANASSINI S.p.A.,Italy 

2067
Сет за автотрансфузија ; Филтер  

и чизма за озонотерапија 

OZOSET ; Ozone therapy 

filter,ozone therapy boot 
ФАРМАС МН Дооел - Скопје 21.12.2020 06.06.2018 14-5855/2 ALNITEC S.r.l.,Italy 

2068
Реагенси за ин-витро 

дијагностичка употреба 
БИОТЕК ДОО - Скопје 31.12.2020 08.06.2018 14-6021/2 Mast Group Limited  .,UK 

2069
Реагенси за ин витро 

дијагностика 

High Range Activated Clotting 

Time Cartridge (HR-ACT 402-03)
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 24.05.2020 11.06.2018 14-6328/2 Medtronic Inc., USA 

2070
Микробиолошки реагенси 

,китови и подлоги 

ДППК БИОСТАРТ -Хаџи Пецов 

Методи дооел увоз-извоз - 

Скопје 

18.05.2021 11.06.2018 14-5818/2 BIO-RAD LABORATORIES .,France 

2071
Сет за преврска на катетер ; Сет 

за преврска на фистула 

Easy HD Catheter Set; Easy HD 

Dialysis Set

Систина Фармација ДООЕЛ - 

Скопје 
19.01.2020 08.06.2018 14-6169/2

Su Biyomedikal Sistemler Ve Saglik Hizmetler 

Sanayi Ve Ticaret Ltd.Şt.,Turkey 
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2072
Тестови за ин витро 

дијагностика 
Wondfo ДТПУ АСТРА-М Дооел Скопје 08.04.2023 13.06.2018 14-6212/2 Guangzhou Wondfo Bioteck Co.,China

2073

Средства за еднократна 

употреба -И.В 

Канили,скретници(со или без 

екстензиона туба),хепарин кап 

ДТПУ АСТРА- М Дооел Скопје 12.01.2020 13.06.2018 14-6213/2 Mediplus (India)Ltd.,India 

2074

Офталмолошки и оптички 

медицински средства (органски 

стакла за корекција на вид )

ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ - Скопје 20.11.2021 11.06.2018 14-4941/3-18 Carl Zeiss AG.,Germany 

2075 Инсулинско пенкало NovoPen 4
НОВО НОРДИКС ФАРМА ДООЕЛ 

Скопје -Скопје 
31.05.2021 08.06.2018 14-6027/2-18

Novo Nordisk (China) Pharmaceuticals 

Co.Ltd.,China 

2076
Хиподермални игли НовоФаин     

31 G 
NovoFine 

НОВО НОРДИКС ФАРМА ДООЕЛ 

Скопје -Скопје 
31.05.2021 08.06.2018 14-6028/2-18 Novo Nordisk A/S , Данска 

2077

Медициснки потрошен 

материјал за еднократна 

употреба -шприцеви,игли 

,системи за трансфузија 

,системи за инфузија 

,интравенски сет 

(минивен),канали 

МЕДИКОН ДООЕЛ Скопје - 

СКОПЈЕ 
09.10.2022 11.06.2018 14-5220/3-18 CHIRANA t. Injecta a.s.,Р.Словачка 

2078
Медицински помагала за 

еднократна употреба  ИВ канали 

Б.Браун Адриа доо Загреб - 

Претставништво Скопје - Скопје 
01.05.2023 28.05.2018 14-4736/2 B.Braun Melsungen AG., Germany 

2079

Честички за земање на 

цитолошки ендоцервикален 

брис 

Endobrush
МАК МЕДИКА ДОО Скопје -

Скопје 
30.06.2021 29.05.2018 14-2143/4 Biogyn S.n.c. , Italy 

2080 Презервативи Playboy ultra thin 
АМБРЕЛА КОРПОРАЦИЈА ДОО - 

Скопје 
23.01.2020 28.05.2018 14-5677/2

United Medical Devices 1901 Avenue of the 

Stars.,USA 

2081 Цементна протеза за колк CORAIL Cemented
КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
03.11.2019 28.05.2018 14-5678/2 DePuy (Ireland) .,Ireland 

2082
Стерилен потошен медицински  

материјал 
OCTA CARE МЕТРО МЕДИКАЛ ДОО - Скопје 21.12.2020 23.05.2018 14-1020/2 OCTAMED Saglik Urunleri San.Ve Tic A.S.,Turkey 

2083
Нестерилен потрошен 

медицински материјал 
OCTA CARE МЕТРО МЕДИКАЛ ДОО - Скопје 29.11.2020 23.05.2018 14-1020/3 OCTAMED Saglik Urunleri San.Ve Tic A.S.,Turkey 

2084
Касети со фолии и 

фотохемикалии 

Dryview Non X-ray film 

sheet,Cassetes,Photochemicals, 

Laser Imagers 

АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 03.05.2021 22.05.2018 14-5581/2 Carestream Health Inc.,USA 



Р.бр Назив Латинично име Носител на одобрение
Датум на 

важност

Датум на 

решение

Број на 

решение
Производител

2085
Меки капсули за апсорпција на 

гасови -Сабесп 

ФАРМАНОВА ДОО Обреновац-

Претставништгво  Фарманова 

Илинден Скопје 

07.04.2020 21.05.2018 14-5566/2 NTC S.r.l., Italy 

2086

Апсорптивни и неапсорптивни 

хируршки конци,скалпели, 

полипропиленска мрежа,игли за 

шиење,коскен восок

ДПУ ПРИМА МЕДИКАЛ експорт-

импорт - Тетово 
15.01.2021 15.05.2018 14-4900/2 SMI A.G.,Belgium 

2087 Иригациона пумпа со додатоци 14-E400 AQUA :MASTER Би-Мек ДОО Скопје - Скопје 17.08.2020 14.05.2018 14-3249/6 Endo-Technic W.Griesat GmbH.,Germany 

2088 Стоматолошки импланти 
Борден Лтд дооел Скопје - 

Скопје 
09.02.2019 10.05.2018 14-2986/3 Alpha-Bio Tec Ltd.,Israel 

2089
Средства за регионална 

анестезија 

Б.Браун Адриа д.о.о Загреб - 

Претставништво Скопје 
01.05.2023 21.05.2018 14-4842/2 B.Braun Melsungen AG., Germany 

2090 Централни венски катетри Certofix 
Б.Браун Адриа д.о.о Загреб - 

Претставништво Скопје 
01.05.2023 21.05.2018 14-4843/2 B.Braun Melsungen AG., Germany 

2091

Средства за офталмолошка 

хирургија 

(инструменти,импланти и 

додатоци за апарати )

ДПТУ Бета Медико Традинг 

Елизабета Дооел- Скопје 
25.05.2019 21.05.2018 14-5632/2 Geuder Aktiengesellschaft.,Germany 

2092
Имплантибилни кардиовертер 

дефибрилатори 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 01.05.2023 21.05.2018 14-5614/2 Medtronic Inc., USA 

2093

Еластичен завој ,газа и компреси 

од газа ,калико завој со 

вплетени рабови 

МЕДИКАПЛУС дооел Охрид - 

Охрид 
29.03.2022 08.05.2019 14-2960/2 МЕДИКАПЛУС ДООЕЛ Охрид.,РМ

2094 Дигитален рентген апарат Proteus XR/f
НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ВЛАДИМИР 

ДООЕЛ-Скопје 
19.07.2023 24.04.2019 14-2107/2

SEDECAL -Sociedad Espanola de Electromedicina 

y Calidad.,Spain 

2095

Васкуларни протези ,васкуларни 

графтови ,аортни и периферни 

стент графт системи ,балон 

катетри и жици водилки 

JOTEC МЕДИКАНОВА ДООЕЛ - Скопје 26.03.2022 26.03.2019 14-2485/2 JOTEC GmbH.,Germany 

2096 Катетри за криоаблација на срце АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 31.03.2021 25.04.2019 14-3395/2 Medtronic CryoCath.,Канада 

2097
Конзола за криоаблација на 

срце 
CryoConsole ,Model 106E2 АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ -Скопје 31.03.2021 25.04.2019 14-3394/2 Medtronic CryoCath.,Канада 

2098 Воведник ,перкутан,сет- 
FlexCath Advance Steerable 

Sheath, Model:4FC12

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
11.12.2022 25.04.2019 14-3431/2 Medtronic CryoCath.,Канада 
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2099 Жица водилка 
Confida Brecker Guidewire ,Model 

GWBC30

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
07.11.2020 25.04.2019 14-3533/2 Medtronic CoreValve LLC.,USA 

2100
Апарати за мерење на шеќер во 

крв 
VivaChek 

МЕДЛИФЕ ФАРМ ДООЕЛ 

експорт-импорт - Тетово 
15.03.2020 08.04.2019 14-3057/2 VivaChek Laboratories .,USA 

2101

Санитетски материјал -суров 

калико завој со вткаен раб; 

Хидрофилна памучна газа 

АД Алкалоид Берово - Берово 03.03.2019 03.03.2016 11-358/5-16 АД Алкалоид Берово- ,Р.М

2102 Импланти за спинална хирургија 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ 

СКОПЈЕ- Р.М
19.04.2020 01.03.2016 14-1822/2-16 Medtronic Sofamor Danek USA .,USA 

2103
КЕЛО КОТЕ -Гел 6г и 15г,спреј 

100мл,УВ ГЕЛ 15г 
Амикус Фарма дооел- Скопје 28.04.2018 29.01.2016 11-8685/2 Advanced Bio-Technologies .,UK 

2104 Оториноларинголошки средства 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
12.12.2020 05.02.2016 11-130/4 Medtronic Xomed.,USA 

2105 Оториноларинголошки средства 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
12.12.2020 05.02.2016 11-130/3 Medtronic Xomed.,USA 

2106

Хируршки ракавици 

,латекс,стерилни ,талкирани и 

неталкирани 

ДТПУ АСТРА-М Дооел Скопје 17.06.2017 17.12.2015 11-10302/3-15
Anhui Haojie Plastic & Rubber Products Co.,Ltd., 

China 

2107
Тестови за ин витро 

дијагностика 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ -Скопје 13.02.2018 09.11.2015 11-8945/2-15 QIAGEN GmbH.,Germany 

2108
Спреј за грло со хијалуронска 

киселина 

HalyKoo Soothing Throat Spray 

with Hyaluronic Acid 
Амикус Фарма дооел- Скопје 30.09.2017 11.11.2015 11-8684/5-15 APR Applied Pharma Research s.a.,Швајцарија 

2109 Стент графт систем за аорта 

Endurant II Stent Graft System 

,Endurant II s Stent Graft System 

,Valiant Thoracic Stent Graft with 

the Captivia Delivery System 

АЛКАЛОИД КОНС увоз-извоз 

ДООЕЛ Скопје 
23.08.2019 09.11.2015 11-8789/2-15 Medtronic Inc., USA 

2110 Фластери за разладување Prel Blue Амикус Фарма дооел- Скопје 24.03.2019 28.03.2016 14-3016/2-16 Genexo Sp.z.o.o.,Poland 

2111
Средства за еднократна 

употреба 
ASTRA MED ДТПУ АСТРА-М Дооел Скопје 28.11.2020 22.03.2016 14-2564/2-16 Henan Touren Medical Device Co.Ltd., China 

2112
И.В КАНИЛИ ,СКРЕТНИЦИ (со 

или без екстензиона туба)
ASTRA MED ДТПУ АСТРА М Дооел Скопје 17.06.2019 22.03.2016 14-2565/2 IIiFE Medical Devices Pvd Ltd.,INDIA 

2113
Средства за еднократна 

употреба 
ДТПУ АСТРА М Дооел Скопје 16.04.2020 17.03.2016 14-2563/2

Changzhou Huankang Medical Device Co.Ltd 

.,China 

2114
Реконструктивен материјал  за 

дермално ткиво 
PERFECTHA Амикус Фарма дооел- Скопје 30.09.2017 25.01.2016 11-150/2 ObvieLine.,UK 
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2115

Балон катетар што ослободува 

паклитаксел за PTA (перкутана 

транслуминална ангиопластика)

IN.PACT Admiral; IN.PACT Pacific
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
23.08.2019 25.01.2016 14-408/2 Medtronic Inc., USA 

2116 Медицински дермален филер  Амикус Фарма дооел- Скопје 01.08.2017 18.01.2016 11-152/2-15 AQTIS Medical B.V.,UK 

2117 ХИРУРШКИ КОНЦИ Silhouette Soft Амикус Фарма дооел- Скопје 23.10.2017 15.01.2016 11-151/2-16 Silhouette Lift.Inc.,UK 

2118
Ин витро дијагностички 

средства 
Cytocell АВИЦЕНА ДОО - Скопје 05.06.2018 13.01.2016 11-10997/2-15 Cytocell Ltd.,UK 

2119

Импланти и потрошен 

материјал и додатоци за 

хидроцефалус терапија 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
07.02.2021 14.04.2016 14-2322/2-16 Medtronic Inc., USA 

2120

Импланти и потрошен 

материјал за хидроцефалус 

терапија  

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
01.05.2019 14.04.2016 14-2322/3-16 Medtronic Inc., USA 

2121
РЕАГЕНСИ И ТЕСТОВИ ЗА ХЛА 

ТИПИЗАЦИЈА 
Olerup SSB AB АВИЦЕНА ДОО - Скопје 10.02.2019 27.04.2016 14-4177/4-16 OLERIP SSP.,Sweeden 

2122
Потрошен материјал за 

невромониторинг 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
12.12.2020 15.04.2016 14-3823/2 Medtronic Xomed.,USA 

2123
Коронарен стент систем 

обложен со лек 

BioMime Morph -Sirolimus Eluting  

Coronary Stent System 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
29.10.2020 31.03.2016 14-3137/2 Meril Life Sciences Pvt.Ltd., India 

2124
Оториноларинголошки 

медицински средства 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
12.12.2020 15.04.2016 14-130/8 Medtronic Xomed.,USA 

2125
Оториноларинголошки 

медицински средства 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
12.12.2020 15.04.2016 14-130/7 Medtronic Xomed.,USA 

2126
Транскатетар систем за 

имплантација на аортна валвула 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
07.11.2020 16.05.2016 14-4466/4-16 Medtronic CoreValve LLC.,USA 

2127
Балон-експандирачки 

периферен стент систем 

Myra BMS-Balloon Expandable 

Peripheral Stent System 

Друштво за промет и услуги 

АЛКАЛОИД КОНС увоз-извоз 

ДООЕЛ- Скопје 

12.03.2020 20.04.2016 14-3138/4-16 Meril Life Sciences Pvt.Ltd., India 

2128 Аспирационен катетер 
Aspiron - Aspiration Catheter 

ASP6F

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
09.09.2020 31.03.2016 14-3140/2 Meril Life Sciences Pvt.Ltd., India 

2129 Катетер систем за синупластика 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
19.12.2019 31.03.2016 14-3139/2-16 Meril Life Sciences Pvt.Ltd., India 

2130
Реагенси за инфективни 

заболувања
ENZYGNOST ® ELISA тестови АВИЦЕНА ДОО - Скопје 26.01.2019 11.03.2016 14-2088/2-16

Siemens Healthcare Diagnostics Products 

GmbH.,Germany 

2131 Хируршки ракавици Sempermed 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
14.02.2021 07.06.2016 14-5694/2 Semperit Investments Asia Pte Ltd.,Singapur 



Р.бр Назив Латинично име Носител на одобрение
Датум на 

важност

Датум на 

решение

Број на 

решение
Производител

2132
Концентрати за бикарбонатна 

хемодијализа 
AMINAL ® SET АЛКАЛОИД АД Скопје 01.05.2019 08.06.2016 14-5685/2-16 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М

2133
Производи за интервентна 

кардиологија 

Друштво за промет и услуги 

АЛКАЛОИД КОНС увоз-извоз 

ДООЕЛ- Скопје 

15.02.2019 14.03.2016 14-2323/2-16 Invatec S.p.A.,Italy 

2134 Опрема за хемостаза Sysmex АВИЦЕНА ДОО - Скопје 12.02.2019 14.03.2016 14-1344/5-16 SYSMEX CORPORATION .,Japan 

2135
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа 

AMINAL - 100KD;AMINAL 100KD-

1,35; AMINAL-100KD-

1,50;AMINAL- 100CKD 

АЛКАЛОИД АД - Скопје 01.05.2019 03.06.2016 14-3447/4-16 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М

2136
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа 

AMINAL-BC-1,35;AMINAL-BCD-

1,35;AMINAL-100K-1,35
АЛКАЛОИД АД - Скопје 01.05.2019 17.05.2016 14-3446/5-16 Aлкалоид АД -Скопје .,Р.М Кисели 

2137
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа 

AMINAL -C0,50;AMINAL-C0,50-

1,25;AMINAL-C0,50-1,50;AMINAL-

C050/3;AMINAL-C0,50/3-

1,25;AMINAL-C0,50/3-

1,50;AMINAL-C0,75;AMINAL-

C0,75-1,25;AMINAL-C0,75-1,50

АЛКАЛОИД АД - Скопје 01.05.2019 19.05.2016 14-5064/2-16 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М

2138 Раствор за хемодијализа 

AMINAL-CD 0,50/3;AMINAL-CD 

0,75/3; AMINAL-CD 0,75;AMINAL-

CD 0,75-1,25; AMINAL-CD 0,75-

1,50;AMINAL-CD 0,50-1;AMINAL-

CD 0,50-1,125;AMINAL-CD 

0,50/1;AMINAL-CD 0,50/1-

1,25;AMINAL-CD 0,50/1-1,50

АЛКАЛОИД АД - Скопје 01.05.2019 23.05.2016 14-5062/2-16 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М

2139
Реагенси и инструменти за ин 

витро дијагностика 
Fujirebio N.V АВИЦЕНА ДОО - Скопје 13.05.2018 27.06.2016 14-6222/2-16 Fujirenio N.V.,Belgium 

2140
Инструменти ,реагенси и 

тестови за микробиологија 
BECKMAN COULTER АВИЦЕНА ДОО - Скопје 20.08.2019 27.06.2016 14-6223/2-16 Beckman Coulter Inc., USA 

2141 Пенкало за апликација на лек 
Genotropin Pen 5,3; Genotropin 

Pen 12

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
09.05.2019 13.07.2016 14-6968/2-16 Pfizer Manufacturing Belgium NV.,Belgium 

2142 Слушни апарати Аудио БМ-МК ДОО- Скопје 24.08.2021 31.08.2016 14-8378/3 Bernafon AG.,Switzerland 

2143
Транскатетар систем за 

имплантација на аортна валвула 
Medtronic CoreValve System 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
07.11.2018 04.11.2015 11-8788/2-15 Medtronic CoreValve LLC.,USA 
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2144
Офталмолошки раствор со 

хипромелоза и аминокиселини 
NEXTAL,NEXTAL gel Амикус Фарма дооел- Скопје 12.03.2018 28.10.2015 11-8690/2-15 Sooft Italia Spa Contrada Molino17.,Italy 

2145

Офталмолошки раствор со 

Ехинацеа,хијалуронска киселина 

и аминокиселина 

IRIDIUM A Амикус Фарма дооел- Скопје 23.09.2017 28.10.2015 11-8687/2-15 Sooft Italia Spa Contrada Molino17.,Italy 

2146 Тупфери од газа 
IRIDIUM gauze ,IRIDIUM Baby 

gauze 
Амикус Фарма дооел- Скопје 22.07.2019 28.10.2015 11-8689/2-15 Sooft Italia Spa Contrada Molino17.,Italy 

2147

Офталмолошки раствор со 

хијалуронска киселина и 

екстракт од Гинко Билоба 

TRIUM-A Амикус Фарма дооел- Скопје 22.07.2019 28.10.2015 11-8688/2-15 Sooft Italia Spa Contrada Molino17.,Italy 

2148

Офталмолошки раствор со 

хијалуронска киселина и 

аминокиселина 

BLUyal A,BLUgel Амикус Фарма дооел- Скопје 12.03.2018 28.10.2015 11-8686/2-15 Sooft Italia Spa Contrada Molino17.,Italy 

2149
Натриум бикарбинатен кетриџ 

за хемодијализи 
AL Cart АЛКАЛОИД АД - Скопје 14.12.2017 18.09.2015 11-7485/2-15 Serumwerk Bernburg Vertriebs GmbH.,Germany 

2150

Електрофизиолошки 

катетри(аблациони и 

дијагностички)и дополнителен 

прибор 

АЛКАЛОИД КОНС дооел СКОПЈЕ- 

Скопје 
03.03.2020 14.08.2015 11-6741/2-15 Medtronic Inc., USA 

2151
Реагенси за ин витро 

дијагностика 

High Range Activated Clotting 

Time Cartridge (HR-ACT 402-03)

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
04.06.2018 14.08.2015 11-6733/2-15 Medtronic Perfusion Systems., USA 

2152 Презервативи MASCULAN 
Аксон Трејдинг Старвин ДООЕЛ 

Скопје 
08.02.2020 27.07.2015 11-6115/2-15 M.P.I PHARMACEUTICA GmbH.,Germany 

2153

Имплантибилни електроди и 

помошен прибор за активни 

имплантибилни медицински 

помагала  

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ -Скопје 20.11.2017 20.07.2015 11-1899/2-15 Medtronic Inc., USA 

2154
Аблациони , дијагностички 

катетри 

Marinr,RF Sprinklr,Stable 

Mapr,Soloist,Torgr,RF Marinr,RF 

Enhancr II,RF Conductr,RF 

Contactr,Connecting cables for 

ablation and diagnostic catheters 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ -

СКОПЈЕ
28.11.2018 30.07.2015 11-6245/2-15 710 Medtronic Parkway .,USA 

2155 Капки за очи Makulin fresh Атлантиц Траде Доо - Скопје 01.08.2018 23.07.2015 11-6116/2-15 NTC S.r.l., Italy 

2156
Инструменти ,реагенси и 

тестови за ин витро дијагностика 
АВИЦЕНА ДОО Скопје  - Скопје 06.07.2018 22.07.2015 11-591/2-15 Thermo Fisher Scientific Inc.,USA 
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2157

Имплантибилен систем за 

континуирано следење на 

срцевата функција 

Reveal XT Insertable Cardiac 

Monitor,Model 9529;Reveal XT 

Patient Assistant,Model 9539

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - 

Скопје 
01.05.2018 16.07.2015 11-2578/2-15 Medtronic Inc., USA 

2158

ANATOMIX DEVELOPER 

REPLENISHER ,X-FIX FIXER & 

REPLENISHER 

Алкалоид АД-Скопје 10.02.2018 10.07.2015 11-2910/2 Fuji Film Belgium NV.,Belgium 

2159

ЕНТРОСИЛ (капсули 15 х 500 mg; 

прашок за примена кај деца 250 

mg )

Алвоген Пхарма Македонија 

дооел - Гевгелија 
04.11.2019 09.07.2015 11-4856/2-15 Novintethical  Pharma SA.,Швајцарија 

2160

Инструменти ,реагенси и 

тестови за молекуларна  

биологија 

АВИЦЕНА ДОО - Скопје 14.12.2018 14.12.2015 11-9934/4-15 Seegene Inc.,R.Korea

2161
Опрема и реагенси за плазма 

протеини 
BN Systems АВИЦЕНА ДОО - Скопје 15.12.2018 15.12.2015 11-9935/4-15 Siemens Healthcare Diegnostics.,Germany 

2162 Слушни помагала INTERTON 
ДПТС АУДИОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Куманово 
31.12.2019 09.12.2015

14-904/2 (11-

9946/2-15)
INTERTON Lautrupbjerg .,Denmark 

2163
Прстен за реконструкција на 

митрална валвула 

CG Future Annuloplasty 

Ring,Model 638 RLxx 

АЛКАЛОИД КОНС увоз-извоз 

ДООЕЛ Скопје 
11.11.2019 25.12.2015 11-10662/2-15 Medtronic Inc., USA 

2164
Реагенси и инструменти за ин- 

витро дијагностика 
Chronolog АВИЦЕНА ДОО - Скопје 17.06.2018 16.11.2015 11-9320/2-15 Chrono-log Corporation .,USA 

2165

Медицински средства за 

примена во интервентна 

радиологија 

МЕДИТРЕЈД 94 ДООЕЛ - Скопје 18.06.2023 03.05.2019 14-3926/2 Cook Ireland Limited.,Ireland 

2166 Автоинјектор AUTOXON 
Алвоген Пхарма Македонија 

дооел - Гевгелија 
13.09.2021 15.05.2018 14-4813/2 Synthon Hispania S.L.,Spain

2167

Силиконски ленти за 

означување на крвни садови 

,катетер за емболектомија 

ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ - Скопје 11.06.2021 21.05.2018 14-5265/3 Dispomedica GmbH.,Germany 

2168
Реагенси за ин витро 

дијагностичка употреба 
Cellabs PTY LTD БИОТЕК ДОО - Скопје 14.08.2019 16.05.2018 14-5442/2 Cellabs PTY LTD .,Australia 

2169

Штитници за инструменти при 

стерилизација ,сунѓер за 

чистење на врвот на каутер 

ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ - Скопје 19.03.2021 21.05.2018 14-5265/2 Dispomedica GmbH.,Germany 

2170
Систем за компјутерска 

томографија 
FUJIFILM 

СХИМАДЗУ  д.о.о- 

Претставништво Скопје 
10.01.2019 22.05.2018 14-3326/2 Hitachi Ltd .,Japan 

2171
Силиконски гради протези 

после мастектомија 
Венофит дооел Скопје - Скопје 06.10.2020 03.05.2018 14-4940/2 Thuasne SAS .,France 

2172
Лаксативни микроклизми за 

деца и возрасни 
Laxamed 

МЕДЛИФЕ ФАРМ ДООЕЛ 

експорт-импорт - Тетово 
24.02.2021 11.05.2018 14-5312/2 New.Fa.Dem.S.r.l.,Italy 
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2173
Инструменти апарати за 

дистално насочување 

ДТУ Соникс Анастасија Дооел 

увоз-извоз - Скопје 
23.08.2020 17.05.2018 14-5656/2 Smith & Nephew .,USA 

2174
Ин витро дијагностичко 

медицинско средство 
ARCHITECT Фармахем дооел - Скопје 23.06.2019 15.05.2018 14-5509/2

Fisher Diagnostics a devision of Fisher Scientific 

Company.,USA 

2175
Дигитален интра-орален скенер 

и дигитални плочки 
Scan eXam ,Imaging plates 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
04.12.2020 03.05.2018 14-4950/2 PaloDEx Group .,Finland 

2176

Потрошен материјал за 

офталмолошки хируршки 

процедури -Офталмолошки 

хируршки прекривки 

Visidrape®
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
28.04.2019 15.05.2018 14-5301/2 Beaver-Visitec International Ltd.,UK

2177

Потрошен материјал за 

офталмолошки хируршки 

процедури (каутери ,ножиња 

,сечила ,експандер на зеница 

,канили,апсорптивни китови )

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
28.01.2022 02.05.2018 14-4834/2 Beaver-Visitec International Ltd.,USA 

2178
Реагенси и опрема за клиничка 

хемија 
Dimension® АВИЦЕНА ДОО - Скопје 14.05.2021 17.05.2018 14-5578/2 Siemens Healthcare Diagnostics.,USA 

2179
Елкетромоторна инвалидска 

количка -скутер 
Медикус Хелп дооел - Скопје 04.05.2019 18.05.2018 14-5579/2 Jinhua Fulong Vehicle Industry Co.Ltd.,China 

2180
Реагенси и инструменти за ин 

витро дијагностика 
Chronolog АВИЦЕНА ДОО - Скопје 09.05.2021 16.05.2018 14-5434/2 Chrono-log Corporation .,USA 

2181 Вагинален туш комби-пакување
Multi-Gyn ® Douche/Tablet Combi-

Pack 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
12.04.2020 03.05.2018 14-3997/2 BioClin B.V Delftechpark .,Netherlands 

2182 Активен вагинален гел Multi-Gyn ® ActiGel 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
12.04.2020 03.05.2018 14-3998/2 BioClin B.V Delftechpark .,Netherlands 

2183
Помагало за кмпресија на 

радијална артерија 
TRAcelet Compression Device 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје - 

Скопје 
21.04.2023 02.05.2018 14-4875/2 Medtronic Inc., USA 

2184 Иригационен раствор Sorbitol/Mannitol 3% B.Braun 
Б.Браун Адриа д.о.о Загреб 

Претставништво Скопје - Скопје 
07.05.2023 11.05.2018 14-5230/2 B.Braun Melsungen AG., Germany 

2185 Ендоскопски додатоци Pentax Би-Мек ДОО Скопје - Скопје 20.04.2021 11.05.2018 14-5182/2 HOYA Corporation ., Japan 

2186 Вагинални капсули Lactotune Vaginal Balance 
ФАРМАВИЖН ЕВРОПА ДОО 

Претсавништво  Скопје - Скопје 
02.12.2020 11.05.2018 14-5317/2

Biocare Copanhagen A/S Ole Maaloes 

Vej.,Denmark 

2187 ХемоКлин 45 мл гел HemoClin 45 ml gel 
МЕДИС ДОО Претставништво - 

Скопје 
04.02.2023 02.05.2018 14-2181/2 YouMedical B.V.,Holland

2188 Хируршки конци нересорптивни  ДТПУ АСТРА-М дооел -Скопје 04.12.2022 02.05.2018 14-2937/2 Huaiyin Medical Instruments Co.Ltd.,China 

2189 Стерилни игли за акупунктура Би-Мек ДОО Скопје - Скопје 28.02.2022 19.06.2018 14-6528/2 Dong Bang Medical Co.Ltd.,Korea 
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2190 Ортопедски импланти Permedica ХОССАМ ДОО- Скопје 01.07.2022 26.06.2018 14-4659/2 PERMEDICA S.p.a Via Como.,Italy 

2191 Ортопедски импланти Permedica ХОССАМ ДОО- Скопје 18.04.2021 26.06.2018 14-4658/2 PERMEDICA S.p.a Via Como.,Italy 

2192

Санитетски материјал (фластери 

, еластични 

завои,стезници,појаси)

СЕПТИМА ДООЕЛ   - Скопје 26.10.2020 20.06.2018 14-6384/2
Betasan Bant Sanayi ve Ticaret Anonim Sirketi ., 

Turkey 

2193
Неактивни имплантибилни 

средства 

Cerabone ® granulate; Cerabone ® 

blocks 
ВИК-ДЕНТАЛ ДОО - Скопје 19.12.2021 21.06.2018 14-6170/2 Botis biomaterials GmbH.,Germany 

2194 Оперативни и прегледни светла Mach
УНИ-МЕДИКАЛ ПСТ дооел- 

Скопје 
05.09.2022 13.06.2018 14-5953/3-18

Dr.Mach GmbH & Co.KG. 

Medizintechnik.,Germany 

2195
Ин витро дијагностички 

средства 
POLYCHECK

ФАРМАХЕМ ДООЕЛ Скопје- 

СКОПЈЕ 
07.06.2021 20.06.2018 14-6318/2-18 Biocheck GmbH.,Germany 

2196 Хијалуронски филер Stylage 
ОРТО ДЕНТА ЕС доо Скопје - 

Скопје
08.04.2023 14.06.2018 14-4471/6-18 Laboratories VIVACY .,France 

2197

Гастрични прстени и неактивни 

импланти за намалување на 

телесна тежина и нивни 

додатоци 

ФИЛА-ФАРМ  ДООЕЛ - Скопје 04.06.2021 02.07.2018 14-6197/3 Bariatric Solution GmbH.,Switzerland 

2198

Гастрични прстени и неактивни 

импланти за намалување на 

телесна тежина и нивни 

додатоци 

ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ - Скопје 22.01.2020 02.07.2018 14-6198/2 Bariatric Solution GmbH.,Switzerland 

2199 Паста за чувствителни заби 

Colgate Sensitive  Pro-Relife ; 

Colgate Sensitie Pro-Relief 

Whitening 

Колгејт-Палмолајв Адриа Д.О.О. 

Љубљана Претставништво 

Скопје - Скопје 

21.01.2019 02.07.2018 14-5900/2
Colgate-Palmolive 

Manufacturing(Poland)Sp.z.o.o.,Poland 

2200

Медицински средства за 

еднократна употреба -Пелени за 

инконтиненција 

PRO SOFT 
Лити-фарм Дооел увоз-извоз - 

Кичево 
03.05.2021 02.07.2018 14-6610/2 K.A. Trading shpk Sedë.,Albania 

2201 Мамографски систем Selenia Dimension Би-Мек ДОО Скопје - Скопје 20.04.2020 02.07.2018 14-6660/2 Hologic .,USA 

2202

Медицинско средство наменето 

за спречување на крварење , 

хемостатик ,полисахариден

PreClot ® 
Макс Медикал ЈИЕ дооел Скопје- 

Скопје 
26.05.2021 21.06.2018 14-5928/2 Starch Medical Inc., USA 

2203 Капки за орална употреба Infacalm oil drops Epsilon Health СОЛВИС ДОО - Гевгелија 26.11.2022 21.06.2018 14-5943/2 S.I.IT S.r.l.,Italy 

2204 Офталмолошки апарат 
NON CONTACT TONOMETER NCT -

200
К-МЕДИК ДООЕЛ СКОПЈЕ 29.06.2021 20.06.2018 14-6089/2 REXXAM Co.Ltd., Japan 

2205 Офталмолошки апарат 
AUTO REF-KERATOMETAR K-

900/R-800
К-МЕДИК ДООЕЛ СКОПЈЕ 29.06.2021 20.06.2018 14-6090/2 REXXAM Co.Ltd., Japan 
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2206
Стоматолошки медицински 

средства 

Varios,Surgic Pro,EndoMate ,Ti-

Max,S-Max,VarioSurg,iPex

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
06.05.2019 02.07.2018 14-5476/2 Nakanishi Inc.,Japan 

2207

Стоматолошки импланти 

,абетмени,протетски делови 

,трансфери аналози и сврдливи 

NEODENT 
ДЕНТОМЕД-М Никола ДООЕЛ - 

Скопје 
08.06.2021 26.06.2018 14-6370/3

JJGC Industria e Comercio de Materials 

Dentarios SA-NEODENT .,USA 

2208

Стоматолошки импланти , 

абетмени,протетски делови , 

трансфери аналози и сврдливи 

NEODENT 
ДЕНТОМЕД-М Никола ДООЕЛ - 

Скопје 
08.04.2021 26.06.2018 14-6370/2

JJGC Industria e Comercio de Materials 

Dentarios SA-NEODENT .,USA 

2209
Ароматизирани латекс 

презервативи 
SURE САКО ТРАДЕ ДОО - Велес 20.06.2021 04.07.2018 14-6902/2 Plasure Latex Products Sdn.Bhd.,Malaysia 

2210 Балон дилатирачки катетри 
WILMA SC_PTCA (SC-Semi 

Compliant 

НЕОКОР МЕДИКА ДОО Скопје  - 

Скопје 
13.11.2019 03.07.2018 14-6458/3 Sahajanand Medical Technologies Pvt.Ltd.,India 

2211 Балон дилатирачки катетри 
WILMA SC_PTCA (SC-Semi 

Compliant 

НЕОКОР МЕДИКА ДОО Скопје  - 

Скопје 
02.07.2021 03.07.2018 14-6458/4 Sahajanand Medical Technologies Pvt.Ltd.,India 

2212 Септодент антисептичен гел 
БИОНИКА ФАРМАЦЕУТИКАЛС 

ДОО- Скопје 
12.04.2021 05.07.2018 14-4433/2 Бионика Фармацеутикал ДОО Скупи.,Скопје 

2213
Септодент концентриран 

антисептичен раствор 

БИОНИКА ФАРМАЦЕУТИКАЛС 

ДОО- Скопје 
12.04.2021 05.07.2018 14-4434/2 Бионика Фармацеутикал ДОО Скупи.,Скопје 

2214
Сетови за дијализна конекција и 

дисконекција 

AMINAL HD SET fistula,AMINL HD 

SET catheter 
АЛКАЛОИД АД Скопје 19.01.2020 03.07.2018 14-6599/2

Su Biyomedikal Sistemler Ve Saglik Hizmetler 

Sanayi Ve Ticaret Ltd.Şt.,Turkey 

2215

Назален изотоничен раствор за 

деца ; Назален изотоничен 

раствор 

Becutan KIDS VITS; Becutan KIDS 

VITS Nasal isotonic solution 
АЛКАЛОИД АД Скопје 20.04.2021 03.07.2018 14-6598/2

Pharmalink,S.L.Avda.Universitat Autónoma 

.,Spain 

2216
Назален аспиратор за бебиња ; 

Аспиратор за нос 

Becutan KIDS VITS; Becutan KIDS 

VITS Nasal aspirator 
АЛКАЛОИД АД Скопје 20.02.2021 03.07.2018 14-6597/2

Pharmalink,S.L.Avda.Universitat Autónoma 

.,Spain 

2217
Капки против грчеви за орална 

употреба 
Becutan KIDS VITS anticolic АЛКАЛОИД АД Скопје 26.11.2022 03.07.2018 14-6596/2 S.I.I.T S.r.l  , Italy 

2218
Лепак за затворање на хируршка 

рана на кожа 

DERMABOND ™ Topical Skin 

Adhesive 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје )

01.07.2023 05.07.2018
14-731/2 (14-

6933/2)
Ethicon LLC., USA 

2219 Ортодонтски материјали за заби Ортотим -Ест Дооел -Скопје 02.03.2021 06.07.2018 14-6607/2 HUBIT Co.,Ltd.,Korea 

2220 Коронарен стент систем PK Papyrus ДТУ БЛУФАРМА ДОО-СКОПЈЕ 10.06.2023 06.07.2018 14-6364/2 Biotronik AG.,Switzerland 

2221 Срцеви валвули 

Medtronic Open Pivot Heart 

Valves(Model 500DM,Model 

505DA,Model 502AG,Model 500 

FA)

АЛКАЛОИД АД Скопје 13.06.2023 03.07.2018 14-6752/2 Medtronic Inc., USA 
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2222 Спреј за нос Special Kid Spray Nasal ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 29.05.2021 04.07.2018 14-6766/2
ERIC FAVRE WELLNESS ZAE de Chancolan 

.,France 

2223
Медицински средства наменети 

за дренажа кај затворена рана 
BLAKE ™ ; J-VAC™

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје )

29.06.2021 04.07.2018
14-2438/2 (14-

6932/2)
Ethicon LLC., USA 

2224
Медицински средства наменети 

за дренажа кај затворена рана 
BLAKE ™

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје) 

01.07.2023 05.07.2018
14-2439/2 (14-

6934/2)
Ethicon LLC., USA 

2225

Медицински средства за ин 

витро дијагностика -Реагенси за 

биохемиски анализи 

АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 15.01.2021 28.06.2018 14-570/4 Randox Laboratories Ltd.,UK 

2226

Медицински средства за ин 

витро дијагностика -Контроли и 

калибратори 

АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 15.01.2021 28.06.2018 14-570/3 Randox Laboratories Ltd.,UK 

2227
Уриаж природен физиолошки 

раствор за бeбиња 

Uriage Natural Physiological 

Serum 

Европа Лек Фарма ДООЕЛ - 

Скопје 
17.08.2020 04.07.2018 14-6794/2 Laboratories Dermatologiques d URIAGE.,France 

2228
Инструменти ,реагенси и 

тестови за ин витро дијагностика 
АВИЦЕНА ДОО - Скопје 21.06.2021 06.07.2018 14-6737/2 Thermo Fisher Scientific Inc.,USA 

2229
Тестови и реагенси за 

молекуларна дијагностика 
Euroclone АВИЦЕНА ДОО - Скопје 27.06.2021 06.07.2018 14-6859/2 Еuroclone S.p.A.,Italy 

2230 Електрокардиогарф (ЕКГ) МАС 800
НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ВЛАДИМИР 

ДООЕЛ-Скопје 
07.06.2021 03.07.2018 14-6280/2 GE Medical Systems Inc., USA 

2231
Ин витро дијагностички 

реагенси 
VITROS имунодијагностика АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 12.06.2021 26.06.2018 14-6405/2 Ortho Clinical Diagnostics.,UK 

2232
Ин витро дијагностички 

реагенси 
VITROS имунодијагностика АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 12.06.2021 26.06.2018 14-6405/3 Ortho Clinical Diagnostics.,UK 

2233
Медицински потрошен 

материјал 
ФАРМАС МН Дооел - Скопје 11.04.2021 09.07.2018 14-4344/2 MEDIFIT S.R.L ., Italy 

2234
Апарати за предперење и 

сушење на ендоскопи 
DRYERS ,ENDOSKOPE WASHERS ФАРМАС МН Дооел - Скопје 11.04.2021 09.07.2018 14-4345/2 STEELCO S.p.A.,Italy 

2235
Апарати за перење на 

медицински инструменти 
ФАРМАС МН Дооел - Скопје 22.02.2021 09.07.2018 14-5530/2 STEELCO S.p.A.,Italy 

2236 Хируршки мрежи 

PROCEED ™ Surgical Mesh , 

PROLENE ™ Hernia System , 

PROLENE™ 3D Patch 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје )

14.07.2022 09.07.2018
14-1759/2 (14-

7061/2)
Ethicon Inc., USA 

2237 Хируршка мрежа Vicryl ™ Knitted Mesh 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје )

15.05.2020 09.07.2018
14-1761/2 (14-

7060/2)
Ethicon Inc., USA 
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2238
Компресивни медицински 

чорапи и ракави 
Венофит дооел - Скопје 01.05.2021 09.07.2018 14-7088/2 Sigvaris AG.,Switzerland 

2239 Млечно киселински бактерии Vagisan lastic acid ДООЕЛ ЕУРО-ФАРМ - Битола 02.07.2023 09.07.2018 14-7059/2 Dr.August Wolf GmbH7 Co.,Germany 

2240 Гел за масажа на непца DOLOGEL СЕПТИМА ДООЕЛ   - Скопје 27.09.2020 09.07.2018 14-6354/2 Laboratories Gilbert .,France 

2241 Хируршки конци 

Nurulon,Vicryl 

plus,Ethilon,Monocryl,Prolene 

,PDS II,Mersik,Ethibond Excel 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје )

01.07.2023 09.07.2018
14-12465/2 (14-

7087/2)
Ethicon Inc., USA 

2242

Офталмолошки медицински 

средства наменети за корекција 

на видот кај слабовиди 

пациенти 

Legit Bino,Legit Twin ,Legit 

Aplanat,Legit Galileo 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
05.12.2020 09.07.2018 14-7063/2 SweedOptik SRL.,Italy 

2243 Хируршки конци 
Ethilon,Prolene,Mersilk,Ethibond 

Excel,Stainless Steel Suture 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје )

01.07.2023 09.07.2018
14-12466/2 (14-

7086/2)
Ethicon LLC., USA 

2244
Стерилни латекс хируршки 

ракавици ,без пудра и со пудра 
MyGuard 

Европа Лек Фарма ДООЕЛ - 

Скопје 
21.05.2021 20.07.2018 14-2337/2 PT.Maja Agung Latexino .,Indonesia 

2245

Инвитро дијагностички реагенси-

реагенси за анализатори за 

гасни анализи  

Био Медика дооел Скопје  - 

Скопје 
06.07.2021 20.07.2018 14-7191/2 Radiometer Medical ApS.,Denmark 

2246

Балон експандирачки 

,коронарен артериски стент 

,облoжен со лек 

ULTIMASTER and ULTIMASTER 

TANSEI 
АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 29.01.2023 16.07.2018 14-7192/2 Terumo Europe N.N.,Belgium 

2247

Дијагностички рентген уреди , 

ангиографски х-реј 

дијагностички систем и рентген 

цевки 

СХИМАДЗУ ДОО 

Претставништво -Скопје 
25.05.2021 17.07.2018 14-5763/2

Shimadzu Corporation Medical System Devision 

.,Japan 

2248 Хируршки мрежи PROLENE ™ polypropylene mesh 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје) 

01.07.2023 09.07.2018
14-1762/2 (14-

7062/2)
Ethicon LLC., USA 

2249

Средство за субкутано 

инјектирање на лекот -СУРЕПАЛ 

5, СУРЕПАЛ 10,СУРЕПАЛ 15

Omnitrope 5mg/1,5ml ; 

10mg/1,5ml ; 15mg/1,5ml 
ЛЕК Скопје Дооел - Скопје 03.06.2023 12.07.2018 14-3173/2 Sandoz GmbH.,Austria 

2250
Импланти за артроскопија на 

колено ,рамо и мали зглобови 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
10.11.2019 24.07.2018 14-7490/2 Medos International SARL.,Switzerland 

2251
Тест за утврдување на рана 

бременост 
Hcg - Be safe ФИТОФАРМ ПЛУС ДОО - Скопје 13.07.2021 25.07.2018 14-7434/2 ФИТОФАРМ ПЛУС ДОО .,Кина 
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2252
Ултразвучен гел ехо 

дијагностика -ЕХО ГЕЛ 
ФИТОФАРМ ПЛУС ДОО - Скопје 13.07.2021 25.07.2018 14-7435/2 ФИТОФАРМ ПЛУС ДОО .,Кина 

2253

Медицински средства за 

инконтиненција(пелени за 

возрасни ,пелени за возрасни 

/гаќички и подлоги за 

повивање)

MAVI BEYAZ ; FLEXILIFE 
ДПТУ АТА МЕДИКА ДООЕЛ,-

Скопје 
20.04.2021 14.05.2018 14-4435/2 ÇIFTÇILER BIRLIK KAĞITÇILIK A.Ş.,Turkey 

2254

Ресорбирачки импланти за 

инјектирање - Етермис 3 и 

Етермис 4 

МЕДИС ДОО Претставништво - 

Скопје 
13.04.2023 03.05.2018 14-424/3 Merz Pharmaceuticals GmbH.,Germany 

2255

Стоматолошки материјали -

Гингивоформери ,абетмени и 

проширувачи 

Борден Лтд дооел Скопје - 

Скопје 
09.02.2019 10.05.2018 14-2987/3 Alpha-Bio Tec Ltd.,Israel 

2256

Метален трахеални канили за 

ларингектомирани и 

трахеотомирани пациенти 

Gynamed Аудио БМ ДОО- Скопје 15.01.2020 14.05.2018 14-5250/2
Gynamed  Instruments Small Industry Estate 

Ghounse Pura .,Pakistan 

2257
Анестезиски и респираторни 

медицинки средства 
R-Vent ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ - Скопје 30.09.2020 11.05.2018 14-3097/2 R-Vent Medical Uretim A.S.,Turkey 

2258
Трансфери ,аналози,сет од 

инструменти за стоматологија 

Борден Лтд дооел Скопје - 

Скопје 
09.02.2019 30.03.2018 14-2985/2 Alpha-Bio Tec Ltd.,Israel 

2259
Комплет за пристап  при 

хируршки интервенции 
InTRAkit Access Kit 

АЛКАЛОИД КНС ДООЕЛ Скопје - 

Скопје 
21.04.2023 27.04.2018 14-4876/2 Medtronic Inc., USA 

2260

Нестерилни формулации 

наменети за нормализација на 

вагинална флора 

Multi - Gyn ® Tablets 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
12.04.2020 03.05.2018 14-3996/2 BioClin B.V .,Netherlands 

2261 ПРП-ГЕЛ ЕПРУВЕТИ PRP Plasmolifing Дерма Бела ДОО-ПРИЛЕП 05.10.2018 04.05.2018 14-4727/2
INDUSTRIE BIOMEDICHE E FARMACEUTICHE 

Srl.,Italy 

2262

Забно дентални средства -

дентални импланти ,абатменти 

и инструменти 

ДТУ ДЕНТИН ДЕНТАЛ ИМПЛАНТ 

К.А ДОО - Скопје 
16.07.2022 23.04.2018 14-4156/2

Mode Medikal Sanayi Ve Ticaret Limited Sirketi 

.,Turkey 

2263 Ендоскопска опрема Richard Wolf 
НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ВЛАДИМИР 

ДООЕЛ-Скопје 
16.05.2020 26.04.2018 14-4757/2 Richard Wolf GmbH.,Germany 

2264
Забно дентални средства -

Стоматолошки стоп 
Anthos 

МАК МЕДИКА ДОО Скопје -

Скопје 
15.12.2019 26.04.2018 14-4669/2 CEFLA S.C.,Italy 

2265

Гастроентеролошки 

дијагностички средства за 

нејонизирачко снимање 

Pillcam 
ДТУ КоМед увоз-извоз ДООЕЛ- 

Скопје 
23.02.2022 23.04.2018 14-4077/2

Given Imaging,Inc./Covidien (Medtronic group 

of companies).,USA 
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2266

Инструментариум за 

остеосинтетски материјал за 

фиксација на коски 

ДТУ Соникс Анастасија Дооел 

увоз-извоз - Скопје 
04.04.2021 24.04.2018 14-4177/3 Smith & Nephew Inc.,USA 

2267 Ланцети ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 17.08.2019 26.04.2018 14-4788/2
Beijing Ruicheng Medical Supsplies 

Co.Ltd.,China 

2268
Хидрофибер облоги за третман 

на инфицирани рани 
Hydrofiber dressing with silver ЦЕХТ МЕДИКАЛ ДООЕЛ - Скопје 13.02.2023 25.04.2018 14-4758/2 ConvaTec Limited First Avenue .,UK 

2269 Коронарен стент 
BioFreedom Drug Coated 

Coronary Stent System 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
01.02.2023 12.04.2018 14-4239/2 Biosensors Europa SA., Switzerland 

2270
Ин витро дијагностички 

средства 
ALINITY Фармахем дооел - Скопје 17.04.2021 20.04.2018

14-3306/2 (14-

4588/2)
Abbott Laboratories .,USA 

2271
Ин витро дијагностички 

средства 
ALINITY Фармахем дооел - Скопје 17.04.2021 20.04.2018 14-4588/3 B.R.A.H.M.S GmbH.,Germany 

2272
Синтетски дијализери за 

хемодијализа

AMINAL DIALYSER (low flux and 

high flux )
АЛКАЛОИД АД Скопје 27.03.2021 18.04.2018 14-4545/2

Safil Tibbi Ürünler Uluslararasi Nakliyat 

San.,Turkey 

2273

Детски пелени за 

инконтиненција -Бекутан 4 

макси ,Бекутан 5 јуниор,Бекутан 

6 јуниор плус 

Becutan maxi 7-18 kg ; Becutan 5 

junior 11-25 kg ; Becutan 6 junior 

16+kg 

АЛКАЛОИД АД Скопје 02.01.2021 18.04.2018 14-4544/2 Paksel Kimya San. Ve Tic.A.Ş..,Turkey 

2274

Хијалуронска киселина за 

пополнување на меко ткиво и 

мезотерапија 

Ratylane skin booster Дерма Бела ДОО-ПРИЛЕП 01.03.2023 18.04.2018 14-2768/4 Q-Med AB.,Sweeden 

2275

Хијалуронска киселина за 

пополнување на меко ткиво и 

мезотерапија 

Ratylane skin booster Дерма Бела ДОО-ПРИЛЕП 01.03.2023 18.04.2018 14-2768/5 Q-Med AB.,Sweeden 

2276
Хијалуронска киселина за 

пополнување на меко ткиво 
Ratylane skin booster Дерма Бела ДОО-ПРИЛЕП 01.03.2023 18.04.2018 14-2767/4 Q-Med AB.,Sweeden 

2277
Комплет за третман на габична 

инфекција 
Mycosan Салвео дооел Скопје - Скопје 03.04.2021 16.04.2018 14-4079/2 Serrix B.V.,Holland 

2278
Забно дентални средства -

импланти,абатмени и дрилови 

ДТУ ОРАЛ ЕСТЕТИК ТРЕЈД 

ДООЕЛ - Скопје 
27.04.2021 18.04.2018 14-2198/2 Adin Dental Implant Systems Ltd.,Israel 

2279 Апсорптивни хемостатици 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје )

04.03.2023 18.04.2018
14-665/2 (14-

4407/2)
Ethicon LLC., USA 

2280
Инјектибилни имплант за 

интраартикуларна употреба 
CARTINOM XL FORTE Гоодвилл Пхарма ДОО Скопје 29.08.2018 01.03.2018 14-2292/2 Bohus Bio Tech AB.,Sweeden 

2281 Прегледни ракавици STILMED ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 16.02.2021 01.03.2018 14-2211/2 HTC Gloves Co.Ltd .,Viethnam 
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2282

Фиксер и развивач за машинско 

развивање на медицински 

рентген филм 

АЛКАЛОИД АД - Скопје 08.02.2021 01.03.2018 14-1795/2 Fuji Film Belgium NV.,Belgium 

2283
Медицински средства за 

кардиологија 
Plexa ProMRI ДТУ БЛУФАРМА ДОО СКОПЈЕ 25.10.2021 01.03.2018 14-2146/2 Biotronik SE & Co.,Germany 

2284
Медицински потрошен 

материјал-ракавици 

Prima Touch Latex &Nitrile 

Examination gloves 

ДПУ ПРИМА МЕДИКАЛ ДОО - 

Тетово 
18.01.2021 01.03.2018 14-789/4 Hartalega Sdn.Bhd.,Малезија 

2285
Остеосинтетски материјал -

импланти за ортопедија 
HEMC

ДПУ ПРИМА МЕДИКАЛ ДОО - 

Тетово 
19.01.2020 01.03.2018 14-672/4 Hospital Equipment Manufacturing Co.,India 

2286

Ортопедски помагала (ортози за 

горни и долни екстремитети 

,корсети ,компреивни чорапи и 

силиконски влошки)

ТРАНС ИНТЕР ДОО увоз-извоз-

Скопје 
01.03.2021 02.03.2018 14-2694/2

MES-KON SAGLIK TEKSTIL URUNLERI 

SAN.VETIC.LTD.STI.,Turkey 

2287
Коскен цемент со и без 

антибиотик 
SmartSet 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ Скопје 

(ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје) 

03.11.2019 02.03.2018
14-3441/2 (14-

2600/2)
DePuy Ireland UC.,Ireland

2288
Офталмолошки вискоеластични 

медицински средства 
Ophteis Bio,Ophteis FR Pro

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
15.07.2021 02.03.2018 14-2599/2 Rayner Intraocular Lences Ltd.,UK 

2289
Изотоничен спреј за нос 

,Хипертоничен спреј за нос 

MARISOL isotonic, fresh, imuno, 

panthenol,majoran,sensitive,ectoi

n ; MARISOL hypertonica

СЕПТИМА ДООЕЛ   - Скопје 01.01.2021 02.03.2018 14-2574/2 ЕSENSA d.o.o .,Srbija 

2290
Реагенси за ин витро 

дијагностичка употреба 
БИОТЕК ДОО - Скопје 11.12.2020 02.03.2018 14-2414/2 Biomerieux SA.,France 

2291 Микро игли ДТУ ИПСУМ ДООЕЛ - Скопје 07.04.2019 28.02.2018 14-2521/2 RI.MOS.SRL.,Italy 

2292
Сетови за администрирање на 

радиофармацевтик на пациенти 
АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 14.03.2022 08.03.2018 14-2606/2 BTC Medical Europe s.r.l.,Italy 

2293 Калмиа медицински крем Calmia medical cream 
МЕДИС ДОО Претставништво - 

Скопје 
27.02.2021 08.03.2018 14-2650/2 Vizera d.o.o.,Slovenia 

2294

Медицински средства за 

обновување на слузокожа 

(вагинални супозитории со 

хијалуронска киселина , 

вагинален гел со хијалуронска 

киселина )

Xaluron ; I for me Спектрум Медикал доо- Скопје 29.07.2020 05.03.2018 14-1943/3 HELP S.A.,Greece 
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2295

Катетри и жици за дијагностички 

и интервентни васкуларни 

процедури 

НОСТРАФАРМ ДООЕЛ - Скопје 16.12.2019 08.03.2018 14-2898/2 Merit Medical Systems Inc., USA 

2296

Катетри ,жици,сетови и 

додатоци за дијагностички и 

интервентни васкуларни 

процедури 

НОСТРАФАРМ ДООЕЛ - Скопје 02.10.2018 08.03.2018 14-2899/2 Merit Medical Systems Inc., USA 

2297

Инвалидски колички за 

церебрална парализа и 

додатоци 

Медикус Хелп дооел - Скопје 06.03.2021 08.03.2018 14-2939/2 PATRON Bohemia a.s.,Ceska Republika 

2298 Сет за автотрансфузија 
autoLog One Source Pack ,Model 

:ATLS24
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 07.02.2020 08.03.2018 14-2798/2 Medtronic Inc., USA 

2299
Оклудери за вродени срцеви 

маани
Lifetech ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ - Скопје 01.10.2022 14.03.2018 14-2488/2 Lifetech Scientific(Shenzhen)Co.Ltd.,China 

2300
Вакум епрувета за 

седиментација 

Monosed ESR Vacuum Tube PRD-

PRV11B-50
АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 01.02.2021 14.03.2018 14-1895/2 ELITechGroup B.V.,Holland 

2301

Катетри и системи за 

позиционирање васкуларен 

стент 

НОСТРАФАРМ ДООЕЛ - Скопје 24.09.2022 15.03.2018 14-3035/2 Merit Medical Systems Inc., USA 

2302

Медицински средства за 

стерилизација (ролни ,кеси,кеси 

со систем за затварање ,Tyvek 

макари ,хартија за пакување 

,заварувачи,производи за 

контрола на стерилизација )

МЕДИТРЕЈД 94 ДООЕЛ - Скопје 01.12.2020 15.03.2018 14-3007/2
PMS Tibbi Cihazlar Teknolojisi San.Ve Tic. 

A.Ş.,Turkey 

2303 Eлектрокардиограф COMEN ЕВРО ТИМ ДООЕЛ - Скопје 29.04.2020 14.03.2018 14-2814/2
SHENZEN COMEN MEDICAL INSTRUMENTS 

CO.LTD.,China 

2304 Рентген апарат VISION (ddRAura)
ЕКСПЕКТА МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
17.08.2020 12.03.2018

14-573/2 (14-

1043/2)

VISARIS DOO Batajnicki drum 10 deo 

1b.,R.Srbija (Batajnicki drum 10.deo 1b.,R. of 

Serbia )

2305 Стерилен хипертоничен раствор Viscoflu 
ПХАРМАС ЛЕКОВИ ДООЕЛ - 

СКОПЈЕ 
08.12.2018 01.03.2018 14-2539/2 Wellnes Industries Via Giangiacomo Mora.,Italy 

2306
Дел од рентгем апарат за 

дигитализација на слики 
Aero DR system 

ЕКСПЕКТА МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
22.01.2021 12.03.2018 14-1042/2 KONICA MINOLTA INC.,Japan

2307
Артериовенски фистули/игли и 

крвни линии 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ 

Скопје (АД Др ПАНОВСКИ - 

Скопје )

13.10.2022 20.03.2018
14-4726/2 (14-

11010/2)
Nipro Corporation .,Japan 

2308 Апарат за анестезија FLOW-I Anesthesia System АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 29.12.2021 22.03.2018 14-3327/2 Maquet Critical Care AB.,Sweeden 
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2309
Прегледни нитрилни ракавици 

за еднократна употреба 
DAR NI ТОП МЕДИКАЛ ДООЕЛ - Штип 10.04.2020 20.03.2018 14-3284/2 RAYS SPA Via Francesco Crispi .,Italy 

2310
Игли за биопсија на коскена 

срцевина 

ДТУ КоМед увоз-извоз ДООЕЛ- 

Скопје 
25.05.2020 21.03.2018 14-3316/2

Ranfac Corporation/Coviden (Medtronic Group 

of companies).,USA 

2311
Медицински средства за 

еднократна употреба 
ДТПУ АСТРА-М дооел -Скопје 03.12.2022 20.03.2018 14-2938/2

Jiangxi Hongda Medical Equipment Group Ltd., 

China

2312 Чашки за урина,стапче за брис ДТПУ АСТРА-М дооел - Скопје 18.12.2020 20.03.2018 14-2935/2
Heimencity Kahotest Citotest Manufacturing 

Co.Ltd.,China 

2313
Хируршки скалпели со и без 

дршка,ланцети 
ДТПУ АСТРА-М дооел - Скопје 06.11.2022 20.03.2018 14-2936/2 Huaiyin Medical Instruments Co.Ltd.,China 

2314
Медицински средства за 

еднократна употреба 
ДТПУ АСТРА-М дооел - Скопје 20.07.2021 20.03.2018 14-2938/3

Jiangxi Hongda Medical Equipment Group Ltd., 

China

2315

Медицински средства за 

кислородна терапија , 

респираторни средства 

КМ МАРЈАН ДООЕЛ Скопје - 

Скопје 
11.01.2021 20.03.2018 14-12481/2

Kare Medical Analitik Cihazlar San.Ve 

Tic.Ltd.Sti.,Turkey 

2316
Неткаени ,хидрофилни 

хемостатски облоги за рани 
НОСТРАФАРМ ДООЕЛ - Скопје 01.09.2020 20.03.2018 14-3034/2 Scion Cardio-Vascular .,USA 

2317

Пумпи за 

катетри,шприцеви,средства за 

компресија и додатоци 

НОСТРАФАРМ ДООЕЛ - Скопје 02.10.2018 20.03.2018 14-3165/2 Merit Medical Systems Inc., USA 

2318
Ин витро дијагностички 

реагенси 
БИОТЕК ДОО - Скопје 20.02.2021 09.03.2018 14-2299/2 Biolife Italiana Srl.,Italy 

2319

Заштитни помагала а 

операциона сала,болничка 

облека и стерилни производи 

од газа (класа Is)

Синерџи Медикал дооел - 

Скопје 
08.01.2023 28.03.2018 14-1558/2 Panep s.r.o., Р.Чешка 

2320

Заштитни помагала за 

операциона сала ,болничка 

облека и стерилни производи 

од газа (класа II)

Синерџи Медикал дооел - 

Скопје 
08.01.2023 28.03.2018 14-1559/2 Panep s.r.o., Р.Чешка 

2321

Забно дентални срдства -

стоматолошки проширувачи , 

колчиња,четкици и гумички 

МАК МЕДИКА ДОО Скопје -

Скопје 
08.06.2020 23.03.2018 14-3374/2 PRODUIST DENTAIRES SA.,Швајцарија 

2322

Ѕиден каналски медицински 

носач на медицински носач на 

медицински гасови и електрика-

и резервни делови 

LIENA ВИНОРА ДООЕЛ - Скопје 14.01.2020 20.03.2018 14-2884/2 Drägewerk AG & Co., Germany 
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2323

Плафонски носач за медицински 

гасови и медицинска опрема - и 

резервни делови 

PONTA ВИНОРА ДООЕЛ - Скопје 14.01.2020 20.03.2018 14-2883/2 Drägewerk AG & Co., Germany 

2324
Ларингоскопски и резервни 

делови 
ВИНОРА ДООЕЛ - Скопје 15.02.2021 20.03.2018 14-2881/2 Kirchner &Wilhelm GmbH.,Germany 

2325

Плафонски носач за медицински 

гасови и медицинска опрема - и 

резервни делови 

Agila/Movita ВИНОРА ДООЕЛ - Скопје 14.01.2020 20.03.2018 14-2882/2 Drägewerk AG & Co., Germany 

2326
Коскен цемент кој се користи 

при ортопедски процедури 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
20.03.2023 28.03.2018 14-3663/2 DePuy International Limited.,  Ireland

2327 Ортопедски импланти NET 
ДПТУ Синерџи Медикал доо 

експорт-импорт- Скопје 
16.06.2020 27.03.2018 14-3286/2 Narang Medical Ltd., India 

2328
Имплантибилен систем за 

невростимулација 
VNS THERAPY SYSTEM ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ - Скопје 01.09.2022 23.03.2018 14-921/2 LivaNova USA.,USA 

2329

Медцински средства за 

интервентна кардиологија и 

радиологија (iVascula балони , 

стентови и катетри )                            

izmena-iVascular 

балони,стентови и катетри

МЕДИТРЕЈД 94 ДООЕЛ - Скопје 
20.07.2022 

(20.07.2020)
23.03.2018 14-3325/2

Life Vascular Devices Biotech S.L.Cami de Can 

Ubach ., Spain 

2330 Стерилна преврска за катетер OPER CAT МЕТРО МЕДИКАЛ ДОО - Скопје 16.02.2019 01.03.2018 14-1019/2 IBERHOSPITEX SA.,Spain 

2331
Ултразвучен ехо колор доплер и 

резервни делови 
Versana Essential 

НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ВЛАДИМИР 

ДООЕЛ-Скопје 
02.05.2021 21.03.2018 14-2738/2 GE Medical Systems Co.Ltd.,China 

2332

Реагенси за ин витро 

дијаностика -реагенси и 

иструменти 

ADVIA АВИЦЕНА ДОО - Скопје 16.03.2021 26.03.2018 14-3376/2 Siemens Healthcare Diagnostics.,USA 

2333
Реагенси и инструменти за ин 

витро дијагностика 
Stratus АВИЦЕНА ДОО - Скопје 16.03.2021 26.03.2018 14-3377/2 Siemens Healthcare Diagnostics.,USA 

2334
Реагенси за ин витро 

дијагностика 
ESCHWEILER АДРИАМЕД ДОО-СКОПЈЕ 03.02.2020 03.04.2018 14-2980/2 Eschweiler GmbH&Co.,Germany 

2335
Медицински вградлив 

материјал 
АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 02.03.2023 29.03.2018 14-2958/2 Vascutek Ltd.A Terumo Company.,Шкотска 

2336 Апарат за анестезија Aisys CS2
НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ВЛАДИМИР 

ДООЕЛ-Скопје 
19.04.2019 13.04.2018 14-3859/2 Datex-Ohmeda.,USA

2337
Магнетна резонанца и резервни 

делови 
SIGNA PIONEER

НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ВЛАДИМИР 

ДООЕЛ-Скопје 
11.12.2020 11.04.2018 14-2177/2 GE HEALTHCARE JAPAN CORPORATION ., Japan 
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2338

Медицински средства за слушни 

апарати ,нега и дезинфекција на 

слушни апарати и ушни влошки 

ДПТУ Аудитива ДОО увоз-извоз- 

Скопје 
30.08.2020 12.04.2018 14-3932/2 Dreve Otoplastik GmbH.,Germany 

2339
Медицински средства за слушни 

апарати и хигиена 

ДПТУ Аудитива ДОО увоз-извоз - 

Скопје 
30.08.2020 12.04.2018 14-3931/2 Dreve Otoplastik GmbH.,Germany 

2340 Сет за дијализа EASY HD АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 19.01.2020 12.04.2018 14-3972/2
Su Biyomedikal Sistemler Ve Saglik Hizmetler 

Sanayi Ve Ticaret Ltd.Şt.,Turkey 

2341 Хируршки конци (апсорптивни) ЕВРО-ТИМ дооел Скопје -Скопје 12.12.2022 10.04.2018 14-3444/2 Assut Medical SARL/.Швајцарија 

2342

Офталмолошки раствор со 

хијалуронска киселина и 

аминокиселина 

BLUyal A®,BLUgel A® Амикус Фарма дооел- Скопје 22.03.2019 13.04.2018 14-4262/2 Soft Italia Spa Contrada Molino.,Italy 

2343

Систем за кохлеарна 

имплантација со говорен 

процесор 

СЛУХ 1- Скопје 13.05.2023 03.04.2018 14-2831/2
MED-EL Elektromedizinische Gerate 

GmbH.,Austria 

2344
Апсорптивни и неапсорптивни 

хируршки конци 
GreetMED Surgical Sutures 

ДПУ ПРИМА МЕДИКАЛ експорт-

импорт - Тетово 
28.04.2019 26.03.2018 14-2195/2 Huaiyin Medical Instruments Co.Ltd.,China 

2345

Ин витро дијагностички 

медицински средства (пипети и 

додатоци)

ГИНЕКАЛИКС ДООЕЛ - Скопје 24.01.2023 10.04.2018 14-3779/2 Vitrolife Sweden AB.,Sweden 

2346
Реагенси и инструменти за ин 

витро дијагностика 
Fujirebio N.V АВИЦЕНА ДОО - Скопје 05.11.2021 11.04.2018 14-3950/2 Fujirebio Europe N.V.,Belgium 

2347

Нестерилни вискозна 

формулација за нормализација 

на природна вагинална флора 

Multi - Gyn ® Flora Plus 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
12.04.2020 11.04.2018 14-3999/2 BioClin B.V.,Netherlands 

2348

Забно дентални средства -

стоматолошки ендодонтски 

материјали 

МАК МЕДИКА ДОО Скопје -

Скопје 
02.01.2021 11.04.2018 14-3983/2 PPH Cerkamed Wojciech Pawlowski .,Poland 

2349 Воведник со хидрофилна облога 
Sentrant ™ Introducer Sheath with 

Hydrophilic Coating 
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 27.03.2023 27.02.2018 14-2437/2 Medtronic Inc., USA 

2350 Аспирационен катетер 
Export Advance Aspiration 

Catheter
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 21.04.2023 27.02.2018 14-2436/2 Medtronic Inc., USA 

2351

Офталмолошки раствор со 

Ехинацеа,хијалуронска киселина 

и аминокиселина 

IRIDIUM A® Амикус Фарма дооел- Скопје 22.07.2019 28.02.2018 14-10245/2 Sooft Italia Spa .,Italy 

2352 Стерилни хируршки скалпели Sterile surgical blade 
Европа Лек Фарма ДООЕЛ - 

Скопје 
06.11.2022 28.02.2018 14-1351/2 Huaiyin Medical Instruments Co.Ltd.,China 
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2353 Опрема за Carto 3 System 
Carto 3 System  Cart (Pro cart) and 

Worstation Cart (Classic-cart)
ДТУ БЛУФАРМА ДОО СКОПЈЕ 06.03.2022 25.03.2019 14-2177/2 ITD GmbH.,Germany 

2354
Терезиеноил МЕД серум за 

кожа 
Theresienoil MED skin serum 

Ведра Интернешенел  А.Д 

Софија-претставништво Скопје - 

Скопје 

12.04.2022 17.04.2019 14-3429/2 Theresioenoil GmbH .,Austria 

2355

Тестови и инструменти за 

микробиолошка ин витро 

дијагностика 

AUTOBIO АВИЦЕНА ДОО - Скопје 26.02.2022 18.03.2019 14-1832/2 AUTOBIO DIAGNOSTICS CO.LTD.,China 

2356 Телемониторинг систем Cardio Messenger Smart 2G ДТУ БЛУФАРМА ДООЕЛ - Скопје 26.04.2020 15.06.2019 14-3657/2 Biotronik SE & Co.,Germany 

2357
Офталмолошки хируршки 

инструмент 
Finesse Flex Loop DSP МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО,-Скопје 31.12.2019 21.05.2019 14-4344/2 Alcon Grieshaber AG.,Switzerland 

2358 Паста за заби Parodontax EXTRA FRESH 

ГлаксоСмитКлајн Експорт 

Лтд.Претставништво Скопје -

Сопје 

29.10.2023 25.03.2019 14-2620/2 de Miclèn a.s.,Slovakia 

2359 Експандери на ткиво POLYsmooth АДРИАМЕД ДОО-СКОПЈЕ 12.11.2022 24.04.2019 14-3137/3 POLYTECH Health & Aestetics GmbH.,Germany 

2360 Импланти за гради Sublime line B_LITE АДРИАМЕД ДОО-СКОПЈЕ 22.11.2022 24.04.2019 14-3137/2 POLYTECH Health & Aestetics GmbH.,Germany 

2361
Физиотерапвтски препарат за 

надворешна употреба 

Ice Power Cold Crème,Ice Power 

Artho Crème,Ice Power Hot Warm 

Gel,Ice Power Plus Cold Gel,Ice 

Power Cold Gel,Ice Power 

Magnesium In Strong Crème 

ЕУРО-ФАРМ Дооел -Битола 17.04.2022 15.05.2019 14-3570/2 Fysioline Oy Arvionkatu.,Finland 

2362 Корективни офталмолошки леќи Maxxee
ДПТУ Бета Медико Традинг 

Елизабета Дооел- Скопје 
15.02.2020 24.04.2017 14-883/2 Hoya Lens Guangzhou Ltd.,China 

2363
АНАЛИЗАТОРИ ЗА ИНВИТРО 

ДИЈАГНОСТИКА 
COBAS e411 АДРИАМЕД ДОО-СКОПЈЕ 22.07.2019 21.12.2016 14-12456/5 Roche Diabetes GmbH.,Germany 

2364
Кеси и ролни за стерилизација 

на хируршки инструменти 
ФАРМАС МН Дооел - Скопје 21.10.2019 21.11.2016 14-10654/2-16 AMCOR FLEXIBLES SPS.,France 

2365
Дијагностички апарати ,реагенси 

и китови 

ДППК БИОСТАРТ -Хаџи Пецов 

Методи дооел увоз-извоз - 

Скопје 

22.03.2022 15.04.2019 14-2798/2 BIO RAD LABORATORIES .,France 

2366

Медицински средства за 

континуирано мониторирање и 

регулирање на нивото на 

глукоза во крвта 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 23.05.2022 30.05.2019 14-4703/2 Medtronic MiniMed .,USA 
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2367
Медицинско средтсво за 

фиксирање на забни протези 
COREGA Bio Formula 

ГлаксоСмитКлајн Експорт 

Лимитед Лондон Велика 

Британија Претставништво 

Скопје  - Скопје 

19.03.2023 18.02.2019 14-1148/2 Stafford-Miller(Ireland)- Ireland 

2368
Изомер Спреј Деконгестан со 

хијалуринска киселина 

Isomar Decongestant Spray with 

hyaluronic acid 
ДООЕЛ ЕУРО-ФАРМ - Битола 15.11.2021 03.06.2019 14-4165/2 Coswell S.p.A.,Italy 

2369
Биохемиски реагенси за ин 

витро дијагностика 

Л&Н&Т Диагностик ДООЕЛ - 

Скопје 
22.02.2022 12.03.2019 14-1689/2 GIESSE DIAGNOSTICS .,Italy 

2370
Стерилен комплет за различни 

хируршки процедури 
COVERPACK 

СХИМАДЗУ ДОО 

Претставништво -Скопје 
14.07.2022 15.05.2019 14-2083/2 Cardiva Solucioned Integrales S.A.,Spain 

2371
Ин витро дијагностички 

средства 
ALINITY Фармахем дооел - Скопје 19.04.2022 25.04.2019 14-3695/2 Sekisi Diagnostics P.E.I.,Canada 

2372 Систем за васкуларно затворање Angio -Seal АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 19.01.2022 28.05.2019 14-4180/2 Terumo Medical Corporation .,USA 

2374 РТА балон дилатациони катетри АД Др Пановски - Скопје 21.07.2020 28.05.2019 14-4182/2 KANEKA Corporation 3-18.,Japan 

2375

Материјали за 

електрофизиолошки процедури - 

електрофизиолошки кабли 

ДТУ БЛУФАРМА ДОО СКОПЈЕ 11.01.2023 26.03.2019 14-11980/2 Technomed Europe Amerikalaan.,Netherlands 

2376 Хируршки конци Atramat
Меркурус Медикал Инструментс 

-Претставништво Скопје 
02.11.2020 21.03.2019 14-2042/2 International Farmaceutica S.A.,Mexico 

2377
Мека контактна леќа за 

пресбиопсија 
Biotrue ONEday (nesofilcon A) ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ - Скопје 30.10.2019 16.05.2019 14-2711/2 Bauch&Lomb Incorporated., USA 

2378 Мека дневна контактна леќа Biotrue ONEday (nesofilcon A) ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ - Скопје 30.10.2019 16.05.2019 14-2710/2 Bauch&Lomb Incorporated., USA 

2379 Инвалидски колички Бауерфеинд дооел  - Скопје 13.05.2022 28.05.2019 14-4297/2 Sunrise Medical GmbH.,Germany 

2380
Медицинско средство за 

фиксирање на забни протези 
COREGA -екстра силно оригинал 

ГлкасоСмитКлајн Експорт 

Лимитед Лондон Велика 

Британија Претставништво 

Скопје - Скопје 

26.02.2023 18.02.2019 14-1144/2 Stafford-Miller .,Ireland 

2381 Дентални рентген филмови AGFA Dentus 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
01.07.2023 22.05.2019 14-4564/2 AGFA NV .,Germany 

2382
Развивач и фиксир за дентални 

рентген филмови 
AGFA Dentus 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
01.07.2023 22.05.2019 14-4563/2 AGFA NV .,Germany 

2383 Раствор за перфузија на органи Custodiol HTK Solution 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
29.11.2023 29.05.2019 14-4628/2 Dr.Franz Köhler Chemie GmbH.,Germany 
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2384

Медицински потрошен 

материјал 

(гази,фластери,завои,гипс)

Peha-fix, Omniplast ,Omnisilk , 

Omnipor,Omnifilm,Omnifix, 

Lastodur,Safix Plus,Dermaplast 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
23.05.2022 29.05.2019 14-4728/2 PAUL HARTMANN AG ., Germany 

2385
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа 
АЛКАЛОИД АД Скопје 01.05.2024 11.06.2019 14-4852/2 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М

2386
Лабораторсики реагенси за ин 

витро дијагностика 
ВАРУС ДООЕЛ - Скопје 20.02.2022 13.05.2019 14-4042/2 Merck KGaA .,Germany 

2387

Влошки специјално дизајнирани 

за умерени проблеми со 

мочниот меур 

Tena Lady EXSTRA 20; Tena Lady  

EXSTRA  PLUS; Tena Lady EXSTRA 

10; Tena Lady Normal 

ДПТУ АВТ Интернатионал - 

Скопје 
22.04.2022 15.05.2019 14-1475/2 Essity Hygiene and Health .,Sweden 

2388
НИВА Стерилна памучна газа; 

Стерилна компреса од газа 

Европа Лек Фарма ДООЕЛ - 

Скопје 
30.04.2024 20.05.2019 14-876/2 NIVA DOO ŽABALJ.,Srbija 

2389 Меки контактни леќи 

Baush &Lomb Pure Vision,Baush 

&Lomb Pure Vision 2,Baush & 

Lomb Pure Vision Toric,Baush 

&Lomb Pure Vision 2 for 

Astigmatism,Baush &Lamb Pure 

Vision Multi-Focal,Baush & Lomb 

Pure Vision 2 for Presbyopia

ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ - Скопје 10.11.2019 22.05.2019 14-4403/2 Baush 7 Lomb Incorporated .,USA 

2390
Делови за протези за долни и 

горни екстремитети 

Центар за ортотика и протетика 

Славеј а.д.Скопје - Скопје 
08.05.2022 17.05.2019 14-4177/2 Alps South LLC.,US 

2391

Ланцети и уреди за земање 

примероци на крв со 

компатибилни ланцети за 

самотестирање 

ACCU -CHEK ® 
РОШ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ- 

Скопје 
30.04.2024 30.05.2019 14-4035/2 Roche Diabetes GmbH.,Germany 

2392 Гел (ултразвучен и ЕКГ/ЕЕГ) Transound ЛАБТЕХ ДООЕЛ - Скопје 22.05.2022 17.06.2019 14-4674/2 EF MEDICA SRL .,Italy 

2393

Медицински средства за 

еднократна употреба кои се 

користат за интензивна нега 

СВН ДОО - Скопје 29.10.2022 10.06.2019 14-4874/2 Cook Incorporated .,USA 

2394
Комплет за уролошки хируршки 

процедури 

Bulkamid ®Urethral Bulking 

System 
Амикус Фарма дооел- Скопје 09.02.2020 11.06.2019 14-4914/2 Contura International .,Denmark 

2395
Систем за уролошки хируршки 

процедури 

Cystoscope (Urethroscope)  

SCHÖLLY ®
Амикус Фарма дооел- Скопје 30.10.2023 11.06.2019 14-4913/2 SCHÖLLY FIBEROPTIC GMBH.,Germany 

2396 Антидекубитални душеци Медикус Хелп дооел - Скопје 29.03.2022 08.04.2019 14-2958/2 MOBIAK S.A.,Greece
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2397
Течен гел со кератолитичко 

дејство 
SILBEN AS СОЛВИС ДОО - Гевгелија 19.04.2022 13.05.2019 14-3713/2 GIULIANI S.p.A.,Italy 

2398

Транспортен гел кој се користи 

во случаи на псоријаза и 

повредени нокти при траума

SILBEN U 40 СОЛВИС ДОО - Гевгелија 19.04.2022 13.05.2019 14-3712/2 GIULIANI S.p.A.,Italy 

2399
Медицинско средство за 

фиксирање на забни протези 
COREGA - Заштита на непца 

ГлаксоСмитКлајн Експорт 

Лимитед Лондон Велика 

Британија Претставништво 

Скопје - Скопје 

26.02.2023 18.02.2019 14-1143/2 Stafford-Miller .,Ireland 

2400
Реагенси за ин-витро 

дијагностичка употреба 
БИОТЕК ДОО - Скопје 21.02.2022 29.03.2019 14-1669/2

HUMAN Gesellschaft fur Biochemica und 

Diagnostica .,Germany 

2401

Стоматолошки 

борери,полирери,фрези и 

колчиња

С.К.М. - КОМЕРЦ ДООЕЛ - Скопје 01.08.2021 11.06.2019 14-4780/2 AXIS Dental.,Швајцарија 

2402
Уринарни кондоми и уринарни 

кеси 
Бауерфеинд дооел  - Скопје 15.11.2021 27.05.2019 14-4298/2 Manfred Sauer Gmbh.,Germany 

2403

Потрошен лабораториски 

материјал за ин витро 

дијагностика 

DURVIZ АВИЦЕНА ДОО - Скопје 26.02.2022 13.05.2019 14-1834/2 DURVIZ S.L.,Spain 

2404 Забно (дентални )средства 
МЕДИЦИНА ДООЕЛ извоз-

увоз,Скопје 
28.02.2024 08.05.2019 14-2383/2 Kerr Italia S.r.l.,Italy 

2405 Паста за заби Parodontax FLUORIDE 

ГлаксоСмитКлајн Експорт 

Лтд.Претставништво Скопје -

Скопје 

29.10.2023 25.03.2019 14-2621/2 de Miclèn a.s.,Slovakia 

2406
Механички систем за 

тромбектомија 
NeVa System -Vesalio МЕДИКАНОВА ДООЕЛ - Скопје 28.09.2022 18.06.2019 14-3931/2 VESALIO LLC.,USA

2407 Стоматолошки инструменти ALMAC 
Борден Лтд дооел Скопје - 

Скопје 
22.02.2022 18.03.2019 14-1684/2 ALMAC INDUSTRIES .,Pakistan 

2408 Машина за вештачко дишење Carescape R860
НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ВЛАДИМИР 

ДООЕЛ-Скопје 
19.04.2021 22.04.2019 14-3299/2 Datex-Ohmeda.,USA

2409 Паста за заби Parodontax CLASSIC 
ГлаксоСмитКлајн Експорт Лтд. 

Претставништво Скопје - Скопје 
29.10.2023 25.03.2019 14-2619/2 de Miclèn a.s.,Slovakia 

2410
Хируршки конци и 

специјалитети 
АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 26.04.2024 13.06.2019 14-4193/2 B.Braun Surgical .,Spain 

2411 Дезинфициенси за инструменти DESCOTON Фармахем дооел - Скопје 11.06.2023 12.06.2019 14-1220/2 Dr.Schumacher GmbH., Germany 

2412
ЛАРИНГОФОН АМПЛИКОРД 

модел 55-X
Аудио БМ-МК ДОО- Скопје 27.05.2022 03.07.2019 14-4733/2 Amplicord di Salvatore .,Italy 
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2413
Ин витро дијагностички 

медицински средства 
ARCHITECT Фармахем дооел - Скопје 11.08.2023 03.07.2019 14-5432/2 Abbott Laboratories .,USA 

2414
Реагенси за биохемиски 

анализатори 
MIURA 

ТД Веста Дрогерија ДОО  увоз-

извоз- Скопје 
18.04.2022 30.04.2019 14-3658/2 I.S.E S.R.L.,Italy 

2415
Кисел концентриран раствор за 

бикарбонатна хемодијализа 
AMINAL® - CD 0,50 АЛКАЛОИД АД Скопје - Скопје 01.05.2024 15.05.2019 14-3812/2 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М

2416
Алкален концентриран раствор 

за бикарбонатна хемодијализа 
AMINAL ® -  M АЛКАЛОИД АД Скопје - Скопје 01.05.2024 15.05.2019 14-3810/2 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М

2417
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа 

AMINAL ® - 100K -1,35; AMINAL ® -

BC-1,35 ; AMINAL ® -BCD-1,35 
АЛКАЛОИД АД Скопје - Скопје 01.05.2024 15.05.2019 14-3804/2 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М

2418
Кисел концентриран раствор за 

бикарбонатна хемодијализа 
AMINAL® - BCD /3 АЛКАЛОИД АД Скопје - Скопје 01.05.2024 15.05.2019 14-3815/2 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М

2419
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа 
АЛКАЛОИД АД Скопје - Скопје 01.05.2024 15.05.2019 14-3816/2 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М

2420

Раствор за одржување на 

ригидни гас пропустливи 

контактни леќи 

Bausch & Lomb Boston Advanced 

Comfort Formula Conditioning 

Solution 120 ml 

Друштво за очна оптика и услуги 

ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ -Скопје 
10.12.2019 18.06.2019 14-3520/2 Bausch & Lomb incorporated , USA  

2421 Меки контактни леќи 

Soflens 59, Soflens Daily 

Disposable ,Soflens Daily 

Disposable Toric 

ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ - Скопје 10.11.2019 22.05.2019 14-4404/2 Bausch & Lomb incorporated , USA  

2422 Контактни леќи 

Bausch + Lomb Optima FW ; 

Bausch + Lomb Soflens Multi -

Focal (polimacon)Visibility Tinted 

Contact Lenses ; Bausch + Lomb 

Soflens Natural Colors 

(Polymacon) Opaque Tindet 

Contact Lenses )

Друштво за очна оптика и услуги 

ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ -Скопје 
06.10.2019 21.05.2019 14-3519/2 Bausch & Lomb incorporated , USA  

2423

Катетер за перитонална 

дијализа ,со два кафа ,43 см,лев 

и десен 

ФАРМИКС ДООЕЛ - Скопје 14.05.2020 23.05.2019 14-4004/2 Medical Componentes Inc.,USA 

2424 Слушни апарати Signia /Rexton АКУС МЕДИКУС дооел - Скопје 18.06.2024 28.06.2019 14-5656/2 SIVANTOS GmbH., Germany 

2425 Еластични завои 
ТОСАМА ТРЕЈД ДОО - Марино 

,Илинден 
05.04.2022 13.06.2019 14-3199/2 ТОСАМА д.о.о Вир .,Словенија 
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2426 Капки за очи Crystal Vision Lubricant Eye Drops Фарма Трејд  дооел- Скопје 18.12.2022 01.07.2019 14-5268/2 Balkanpharma -Razgrad AD.,Bugarija 

2427
Стерилни игли за биопсија и 

Стерилен нефростома сет 
ГИНЕКАЛИКС ДООЕЛ - Скопје 27.02.2024 18.06.2019 14-5012/2

GEOTEK MEDIKAL VE SAGLIK HIZMETLERI 

TIC.SAN.LTD.STI.,Turkey 

2428
Капки за навлажнување и нега 

на очи 
HYLO GEL ФАРМИКС ДООЕЛ - Скопје 06.02.2024 26.06.2019 14-5155/3 URSAPHARM Arzneimittel GmbH., Germany 

2429 Пенкало за апликација на лек 
Genotropin Pen 5,3; Genotropin 

Pen 12
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ Скопје 09.05.2022 01.07.2019 14-5674/2 Pfizer Manufacturing Belgium NV.,Belgium 

2430
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа 

AMINAL ® - BC 0,50; AMINAL ® - 

BC 0,50-1,25; AMINAL ® -BC 0,50-

1,50; AMINAL® - BCD 0,50; 

AMINAL ® -BCD 0,50-1,25; 

AMINAL ® - BCD 0,50-1,50 

АЛКАЛОИД АД Скопје - Скопје 01.05.2024 15.05.2019 14-3814/2 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М

2431
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа 

AMINAL ® -BC/3; AMINAL ® -BC/3-

1,25; AMINAL ® -BC/3-1,50; 

AMINAL ® - BCD/3-1,25;  AMINAL 

® -BCD/3-1,50

АЛКАЛОИД АД Скопје - Скопје 01.05.2024 15.05.2019 14-3807/2 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М

2432
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа 

AMINAL ® -BC; AMINAL® -BC -

1,25; AMINAL® -BC-1,50; AMINAL 

® -BCD; AMINAL ® -BCD -1,25; 

AMINAL ® -BCD-1,50 ; AMINAL ® -

101 MK 

АЛКАЛОИД АД Скопје - Скопје 01.05.2024 15.05.2019 14-3817/2 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М

2433
Кисели концентрирани раствори  

за бикарбонатна хемодијализа 

AMINAL ®-C 0,50 ; AMINAL ® -C 

0,50-1,25; AMINAL ® -C 0,50-1,50;  

AMINAL ® -C 0,50/3 ; AMINAL ® -C 

0,50/3-1,25; AMINAL® -C 0,50/3-

1,50; AMINAL ® -C 0,75; AMINAL ® 

- C 0,75-1,25 ; AMINAL ® - C 0,75 -

1,50

АЛКАЛОИД АД Скопје - Скопје 01.05.2024 15.05.2019 14-3800/2 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М

2434
Концентрати за бикарбонатна 

хемодијализа 

AMINAL ® - 100B ; AMINAL ® - 

100K ; AMINAL ® -100CK ; 

AMINAL® - 100K-1,50

АЛКАЛОИД АД Скопје - Скопје 01.05.2024 15.05.2019 14-3803/2 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М
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2435
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа 

AMINAL® -C ; AMINAL ® - C- 1,25 ; 

AMINAL ® - C -1,50 ; AMINAL ® -

CD ; AMINAL ® -CD - 1,25 ; 

AMINAL ® - CD -1,50 ; AMINAL® - 

CD/3 ; AMINAL® -CD /3-1,25 ; 

AMINAL ® - CD/3-1,50

АЛКАЛОИД АД Скопје - Скопје 01.05.2024 15.05.2019 14-3806/2 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М

2436
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа 

AMINAL ® -BC 0,50/3; AMINAL ® - 

BC 0,50/3-1,25 ; AMINAL ®- BC 

0,50/3-1,50; AMINAL ® - BCD 

0,50/3 ; AMINAL ® - BCD  0,50/3-

1,25; AMINAL ® -BCD 0,50/3-1,50

АЛКАЛОИД АД Скопје - Скопје 01.05.2024 15.05.2019 14-3802/2 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М

2437

Кицели концентрирани 

раствори за бикарбонатна 

хемодијализа 

AMINAL ®-100KD ; AMINAL ® -

100CKD ; AMINAL ® 100KD-1,35; 

AMINAL ® -100KD -1,50

АЛКАЛОИД АД Скопје - Скопје 01.05.2024 15.05.2019 14-3813/2 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М

2438
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа 

AMINAL ® - 11; AMINAL ® - 12; 

AMINAL® -13 ; AMINAL ® -13.1 ; 

AMINAL ® -14

АЛКАЛОИД АД Скопје - Скопје 01.05.2024 15.05.2019 14-3801/2 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М

2439
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа 

NIPROSOL-BC; NIPROSOL -BC- 

1,25; NIPROSOL-BC-

1,50;NIPROSOL-BCD; NIPROSOL-

BCD-1,25;NIPROSOL-BCD-1,50

АЛКАЛОИД АД Скопје - Скопје 01.05.2024 15.05.2019 14-3805/2 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М

2440
Концентрати за бикарбонатна 

хемодијализа 
AMINAL ®- SET АЛКАЛОИД АД Скопје - Скопје 01.05.2024 15.05.2019 14-3808/2 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М

2441
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа 

AMINAL ®- CD 0,50/3 ; AMINAL ® - 

CD 0,75/3; AMINAL® - CD 0,75; 

AMINAL ® - CD 0,75-1,25; AMINAL 

® -CD 0,75-1,50; AMINAL® - CD 

0,50 -1 ; AMINAL ® - CD 0,50-1,25; 

AMINAL®- CD 0,50/1; AMINAL ® - 

CD 0,50/1-1,25; AMINAL ®- CD 

0,75-1,50; AMINAL ® -CD 0,50-1; 

AMINAL® - CD 0,50-1,125; 

AMINAL ® - CD 0,50/1 ; AMINAL ® - 

CD 0,50/1-1,25; AMINAL ® - CD 

0,50/1-1,50

АЛКАЛОИД АД Скопје - Скопје 01.05.2024 14.05.2019 14-3809/2 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М
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2442
Кисели концентрирани расвори 

за бикарбонатна хемодијализа 

AMINAL®- CD 0,50-1,25;  

AMINAL® - CD 0,50-1,50;  AMINAL 

® - CD 0,50/3-1,25;  AMINAL R - 

CD 0,50/3-1,50; AMINAL ® - CD 

0,75/3-1,25;           AMINAL ® -CD 

0,75/3-1,50

АЛКАЛОИД АД Скопје - Скопје 01.05.2024 15.05.2019 14-3811/2 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М

2443
Фластер за 

фиксирање,полиестер 

TRANSPORE WHITE SURGICAL 

TAPE 

Клинрес фармација д.о.о 

Загреб,Претсавништво во Р.М- 

Скопје 

22.04.2022 03.05.2019 14-3787/2
3M Deutschland GmbH Health Care 

Business.,Germany 

2444 Прегледни ракавици ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 10.06.2022 03.07.2019 14-5203/2 TG Medical .,Malaysia 

2445
Стерилен офталмолошки 

раствор 
ЦИТОКОЛ Б® / CITOKOL B ® АЛКАЛОИД АД Скопје - Скопје 26.05.2024 01.07.2019 14-5420/2 OMIKRON ITALIA S.R.L.,Italy 

2446 Импланти за гради B-Lite ® Mammary Implants АДРИАМЕД ДОО-СКОПЈЕ 12.11.2021 04.07.2019 14-5733/2 G&G Biotechnology Ltd.,Israel 

2447

Медицински средства за 

еднократна употреба за 

ендоскопија 

СПАРТА ДООЕЛ - Скопје 23.01.2023 28.05.2019 14-4406/2 ENDO - FLEX GmbH.,Germany 

2448 Појаси за прицврстување ARNETEC Бауерфеинд дооел  - Скопје 13.05.2022 27.05.2019 14-4296/2 ORLIMAN S.L.U.,Spain 

2449
Инструменти ,реагенси и 

тестови за микробиологија 
BECKMAN COULTER АВИЦЕНА ДОО - Скопје 12.06.2022 01.07.2019 14-5401/2 Beckman Coulter Inc., USA 

2450
Микроклизми како средство за 

прочистување 

Easylax micro-enema 3 g children , 

Easylax micro-enema 9g adults
Марти Алко дооел - Битола 14.05.2022 28.05.2019 14-4372/2 New.Fa.Dem.S.r.l.,Italy 

2451 Забно дентални средства 
МЕДИЦИНА ДООЕЛ извоз-

увоз,Скопје 
08.01.2022 03.07.2019 14-5518/2 Prevest Denpro Ltd.,India 

2452
Имплантибилни електроди за 

срце 
Solia/Sentus ДТУ БЛУФАРМА ДООЕЛ - Скопје 25.10.2021 10.07.2019 14-5829/2 Biotronik SE & Co.,Germany 

2453
Ин витро дијагностички 

медицински помагала 
ALINITY Фармахем дооел - Скопје 03.06.2022 04.07.2019 14-5014/2 Biokit SA, Spain 

2454

Раствори за дермална 

имплантација на база на 

невекторизирана хијалуронска 

киселина 

RRS Дерма Бела ДОО-ПРИЛЕП 21.11.2023 03.07.2019 14-4950/4 Skin Tech Pharma Group S.L., Spain 

2455

Систем за мерење глукоза во 

крв (апарат , тест ленти и 

контролен раствор )

OG CARE 

ХПСИ Хоспитал Пхарма Сервис 

Интернатионал дооел Скопје - 

Скопје 

01.03.2022 12.06.2019 14-4557/2 Biochemical Systems International S.p.A.,Italy 

2456

Систем за мерење глукоза 

,холестерол и триглицериди во 

крв (апарат,тест ленти и 

контролен раствор)

MULTICARE IN 

ХПСИ Хоспитал Пхарма Сервис 

Интернатионал дооел Скопје - 

Скопје 

01.03.2022 12.06.2019 14-4556/2 Biochemical Systems International S.p.A.,Italy 
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2457
Офталмолошки оптички стакла 

(еднофокусни и повеќефокусни)
Essilor ВТ Компани Вики дооел - Скопје 10.06.2022 19.06.2019 14-4770/3 ESSILOR INTERNATIONAL .,France 

2458
Вискоеластичен раствор за 

интердермална употреба 
Saypha VOLUME АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 26.05.2024 13.08.2019 14-6598/2 CROMA GmbH.,Austria

2459 Биопротеза Avalus ™ 400 Bioprosthesis
АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ , 

СКОПЈЕ 
02.07.2022 13.08.2019 14-6595/2 Medtronic Inc., USA 

2460
Прстен за реконструкција на 

митрална валвула 
Simulus TM Annuloplasty 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ , 

СКОПЈЕ 
01.05.2020 13.08.2019 14-6594/2 Medtronic Inc., USA 

2461
Колагенски матрикс за дефект 

на дура 

Durepair Dura Regeneration 

Matrix 

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ , 

СКОПЈЕ 
01.05.2024 15.08.2019 14-7038/2 Medtronic Inc., USA 

2462

Производи од газа со и без 

рентген трака ,завои ,заштитна 

медицинска нестерилна облека 

за еднократна употреба 

ДПТУ Синерџи Медикал доо 

експорт-импорт- Скопје 
08.01.2023 08.04.2019 14-525/2 Panep s.r.o., Р.Чешка 

2463

Ин витро дијагностички 

реагенси ,серуми за 

одредување крвни групи и 

антитела 

ФАРМАС МН Дооел - Скопје 22.05.2022 23.07.2019 14-5959/2 LORNE LABARATORIES Ltd.,United Kingdom 

2464

Медицински средства за 

интервентна кардиологија и 

интервентна радилогија - жици 

водилки 

АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 26.05.2024 14.08.2019 14-6848/2 Terumo Corporation ., Japan 

2465
Еластична адхезивна баланс 

лента 
Медикус Хелп дооел - Скопје 15.01.2022 01.07.2019 14-5358/2 Ecoworkskorea Thysol Hitech ., R.of Korea 

2466
Дентално ресторативни 

материјали 
МЕДИМАК ДООЕЛ - Скопје 01.03.2023 12.06.2019 14-3159/2 VOCO GmbH.,Germany 

2467 Дезинфициенси GBL Gul Biyoloji Laboratory МЕТРО МЕДИКАЛ ДОО - Скопје 13.02.2024 10.07.2019 14-5406/2 GBL Gul Biyoloji Laboratory ., Turkey 

2468 Стерилни производи ,шприцеви SWORD WUHAN МЕТРО МЕДИКАЛ ДОО - Скопје 09.09.2023 10.07.2019 14-5407/2 SWORD WUHAN CO LTD., China 

2469 Лабораториски материјали 
VACUSERA ® Blood Collection 

Needles
МЕТРО МЕДИКАЛ ДОО - Скопје 16.10.2020 15.07.2019 14-5405/2 Disera Tibbi Malzeme ., Turkey 

2470
Отример со алое вера ,спреј за 

нос 

ГлаксоСмитКлајн Лимитед 

Лондон Велика Британија 

Претставништво Скопје - Скопје 

31.01.2022 23.07.2019 14-11292/2 GSK Consumer Healthcare S.A., Швајцарија 
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2471

Направа која ја олеснува 

употребата на инхалерите со 

одмерени дози 

Babyhaler 

ГлаксоСмитКлајн Експорт 

Лимитед,Претставништво 

Скопје, Скопје 

16.07.2023 10.07.2019 14-5873/2 GPE - Plast Engineering GmbH.,Germany 

2472

Медицинско средство 

(пластична направа) за 

олеснување на употребата на 

инхалери со одмерени дози  

ВОЛУМАТИК 

Volumatic

ГлаксоСмитКлајн Експорт 

Лимитед ,Претставништво -

Скопје 

16.07.2023 10.07.2019 14-5874/2 GPE - Plast Engineering GmbH.,Germany 

2473
Технички медицински средства 

за хендикепирани лица 
ЗЕГИН ДОО - СКОПЈЕ 11.07.2022 18.07.2019 14-6247/2 Thuasne Deutschland GmbH., Germany 

2474
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа 
AMINAL CITRATE АЛКАЛОИД АД Скопје - Скопје 01.05.2024 11.07.2019 14-6101/2 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М

2475
Исла®Јуниор- пастили за 

лижење 
Isla ®Junior Lozenges 

Ведра Интернешенел  А.Д 

Софија-претставништво Скопје - 

Скопје 

22.03.2022 08.04.2019 14-3035/2 Engelhard Arzeimittel GmbH &Co.,Germany 

2476

ГЦ Стаклено-јономерни цементи 

,композити,адхезиви,други 

забарски полнења за кавитети и 

дентална керамика 

ДЕНТОМЕД-М Никола ДООЕЛ - 

Скопје 
06.05.2024 13.06.2019 14-4825/2 GC EUROPE N.V., Belgium 

2477
Медицински потрошен 

материјал -Чорапи 

ЛОМАН И РАУШЕР ГМБХ-

АВСТРИЈА ПРЕТСТАВНИШТВО 

СКОПЈЕ 

22.03.2021 16.07.2019 14-2808/3 LOHMANN & RAUSCHER .,Germany 

2478
Пелени и гаќички за 

инконтиненција 

ЛОМАН И РАУШЕР ГМБХ-

АВСТРИЈА ПРЕТСТАВНИШТВО 

СКОПЈЕ 

22.03.2021 16.07.2019 14-2808/5 LOHMANN & RAUSCHER .,Germany 

2479

Медицински потрошен 

материјал -хируршка облека и 

материјали 

ЛОМАН И РАУШЕР ГМБХ-

АВСТРИЈА ПРЕТСТАВНИШТВО 

СКОПЈЕ 

22.03.2021 16.07.2019 14-2808/4 LOHMANN & RAUSCHER .,Germany 

2480

Медицински потрошен 

материјал - гази,тупфери и 

завоен материјал 

ЛОМАН И РАУШЕР ГМБХ-

АВСТРИЈА ПРЕТСТАВНИШТВО 

СКОПЈЕ 

22.03.2021 19.04.2019 14-2808/6 LOHMANN & RAUSCHER .,Germany 

2481

Медицински потрошен 

материјал - компреси ,сетови и 

преврски 

ЛОМАН И РАУШЕР ГМБХ-

АВСТРИЈА ПРЕТСТАВНИШТВО 

СКОПЈЕ 

22.03.2021 16.07.2019 14-2808/7 LOHMANN & RAUSCHER .,Germany 

2482
Ин витро дијагносрички 

средства 
ARCHITECT Фармахем дооел - Скопје 18.06.2022 16.07.2019 14-5433/2 Biokit SA, Spain 
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2483
Ин витро дијагностички 

средства 
ARCHITECT Фармахем дооел - Скопје 18.06.2022 16.07.2019 14-5436/2 Sekisui Diagnostics P.E.I., Canada 

2484
Ин витро дијагностички 

средства 
ARCHITECT Фармахем дооел - Скопје 18.06.2022 16.07.2019 14-5437/2 Sentinel CH Sp.a., Italy 

2485
Ин витро дијагнсотички 

средтсва 
ARCHITECT Фармахем дооел - Скопје 18.06.2022 16.07.2019 14-5435/2 Microgenics Corporation .,USA 

2486
Ин витро дијагнсотички 

средства 
ARCHITECT Фармахем дооел - Скопје 18.06.2022 16.07.2019 14-5438/2 Techno-path manufacturing Ltd., Ireland 

2487
Ин витро дијагнсотички 

средства 
ARCHITECT Фармахем дооел - Скопје 18.06.2022 16.07.2019 14-5434/2

Fisher Diagnostics a devision of Fisher Scientific 

Company.,USA 

2488

Ханзапласт ,лепенки за очи , 

хируршки фластери  , 

гази,завои,самолепливи 

лепенки за очи ,стерилни 

лепенки за рани од днеткаен 

текстил ,стерилен фластер за 

фиксација на интравенска 

канила и хемостатски фластер 

ДПТУ Медикон ДООЕЛ - Скопје 07.02.2024 17.05.2019 14-8894/2
HONNES SAGLIK VE ENDUSTRIYEL URUNLERI 

A.S.,TURKEY 

2489
Стерилен сет за дијализа , 

Стерилен сет за катетер

EASY HD Dialysis Set ,                               

EASY HD Catheter Set 
ДТПУ Медикон ДООЕЛ - Скопје 19.01.2020 10.07.2019 14-4460/2

Su Biyomedikal Sistemler Ve Saglik Hizmetler 

Sanayi Ve Ticaret Ltd.Şt.,Turkey 

2490 Водечки продолжен катетер 
Telescope Guide Extension 

Catheter (TELE6F, TELE7F)

АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ- 

СКОПЈЕ 
03.04.2024 22.07.2019 14-5443/2 Medtronik Inc., USA 

2491
Хируршки инструменти и 

апаратура за биопсија 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
26.05.2024 16.07.2019 14-6277/2 Ethicon Endo Surgery LLC.,USA 

2492
Импланти за артроскопија на 

колено 
КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ- Скопје 12.07.2022 16.07.2019 14-6279/2 Medos International SARL.,Switzerland 

2493

Сетови за артроскопски 

интервенции со помагала и 

потрошен материјал и 

ортопедски инструменти 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
10.11.2019 16.07.2019 14-6278/2 Medos International SARL.,Switzerland 

2494

Хируршки инструменти и 

апаратура за биопсија - клипси 

за лигирање

ABSOLOK ® Clip 
КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
31.10.2021 16.07.2019 14-6276/2 Johnson & Johnson MEDICAL GmbH ., Germany 

2495

Медицинско средство за 

превенција и терапија на гастро-

езофагиалниот рефлукс

ALGORAL PROTECT СОЛВИС ДОО - Гевгелија 20.11.2023 06.03.2019 14-1977/2 S.I.I.T S.r.l  , Italy 

2496 Вагиналети 
VIDERMINA MD PREBIOTICS 10 

VAGINAL OVULES 
СОЛВИС ДОО - Гевгелија 28.02.2022 06.03.2019 14-1978/2 ISTITUTO GANASSINI S.p.A.,Italy 
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2497 Спреј за локална употреба Silben Nano СОЛВИС ДОО - Гевгелија 21.09.2022 06.03.2019 14-1979/2 NMTECH Italia S.r.l ., Italy 

2498
Стерилни игли за акупунктура за 

еднократна употреба 
ShunHe

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
27.05.2024 15.07.2019 14-4219/2

Suzhou HuaLun Medical Appliance Co.Ltd., 

China 

2499
Катетри за кардиологија и 

ангиопластика 

Ranger ,Ranger SL, Agent 

Monorail Paclitaxel Coated PTCA 

Ballon Catheter 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
26.05.2024 19.07.2019 14-6356/2 Hemoteq AG., Germany 

2500
Материјал за залевање фисури и 

затварање забни кавитети 
RIVA PROTECT ТЕА ДЕНТ АМ ДООЕЛ - Скопје 26.04.2023 26.06.2019 14-5091/2 SDI Limited ., Australia 

2501
Кисели концентрирани раствори 

за бикарбонатна хемодијализа 
AMINAL CITRATE АЛКАЛОИД АД Скопје 01.05.2024 11.07.2019 14-6101/2 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М

2502
Ин витро дијагностички 

реагенси 
Roche Diagnsotics АДРИАМЕД ДОО-СКОПЈЕ 04.07.2022 15.07.2019 14-5989/2 Roche Diagnostics GmbH ., Germany 

2503 Вакум сет за земање крв CDRICH 
ТД Веста Дрогерија ДОО  увоз-

извоз- Скопје 
28.05.2022 08.07.2019 14-47972 Chengdu Rich Science Industry Co.Ltd., China 

2504 Хируршки конци ресорптивни ASTRA MED ДТПУ АСТРА-М - Скопје 28.04.2024 18.07.2019 14-4862/2 Huaiyin Medical Instruments Co.Ltd.,China 

2505 Хемиски пилинг PRX T 33 ДТУ ИПСУМ ДООЕЛ - Скопје 23.05.2022 08.07.2019 14-4697/2 GPQ S.r.l., Italy 

2506
Стоматолошки стерилни 

хируршки конци 
С.К.М. - КОМЕРЦ ДООЕЛ - Скопје 22.02.2023 01.07.2019 14-5023/2 Assut Medical SARL/.Швајцарија 

2507 ФИЛЕРИ  ДТУ ИПСУМ ДООЕЛ - Скопје 14.06.2021 08.07.2019 14-4696/2 Caregen Co.Ltd., South Korea 

2508 Кинесио траки KINESIO ФИЛА-ФАРМ ДООЕЛ - Скопје 25.03.2022 04.07.2019 14-2801/2 KINESIO HOLDING CORPORATION ., USA 

2509
Клиничко биохемиски реагенси 

за ин витро дијагностика 
АЛКАЛОИД АД Скопје - Скопје 05.07.2022 09.07.2019 14-6020/2 Алкалоид АД -Скопје ., Р.М

2510 Интраокуларни леќи Synthesis Plus 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
07.12.2021 10.07.2019 14-6091/2 Cutting Edge SAS., France 

2511
Инструменти кои се користат во 

лапароскапска хирургија 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
25.08.2020 29.05.2019 14-4705/2 Olympus Winter & Ibe GmbH., Deutschland 

2512
Инструменти кои се користат во 

лапароскапска хирургија 
КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ-Скопје 25.08.2020 29.05.2019 14-4706/2 Olympus Winter & Ibe GmbH., Deutschland 

2513

Инструменти за еднократна 

употреба кои се користат во 

лапароскопска хирургија 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
09.01.2023 22.05.2019 14-4366/2 Unimax Medical Systems Inc., Taiwan 

2514
Инструменти кои се користат во 

лапароскапска хирургија 
Disposable Camera Sleeve КУБИС МЕДИКА ДООЕЛ - Скопје 09.01.2023 22.05.2019 14-4365/2 Unimax Medical Systems Inc., Taiwan 



Р.бр Назив Латинично име Носител на одобрение
Датум на 

важност

Датум на 

решение

Број на 

решение
Производител

2515

Медицински средства за 

хируршки интервенции за 

ортопедска хирургија 

ZIMMER BIOMET АД Др ПАНОВСКИ - Скопје 08.07.2022 10.07.2019 14-608/2 Biomet Trauma ., USA 

2516

Апарат за континуиран 

позитивен притисок на дишните 

патишта со навлажнувач

Медикус Хелп дооел - Скопје 22.12.2019 11.06.2019 14-2959/2 MOBIAK S.A.,Greece

2517 Ортопедски средства PRIM Медикус Хелп дооел - Скопје 27.06.2022 01.07.2019 14-5729/2 PRIM  S.A  , Spain 

2518

Медицинско средство за 

третман и превенција на 

гингивитис/заболување на 

непца 

Parodontax WHITENING 

ГлаксоСмитКлајн Експорт 

Лимитед Лондон Велика 

Британија Претставништво 

Скопје - Скопје 

29.10.2023 17.04.2019 14-2622/2 de Miclèn a.s.,Slovakia 

2519

Медицинско средство за 

третман и превенција на 

гингивитис/заболување на 

непца 

Parodontax FLUORIDE 

ГлаксоСмитКлајн Експорт 

Лимитед Лондон Велика 

Британија Претставништво 

Скопје -Скопје 

29.10.2023 17.04.2019 14-2624/2 de Miclèn a.s.,Slovakia 

2520

Медицинско средтство за 

третман и превенција на 

гингивитис/заболување на 

непца 

Parodontax ULTRA CLEAN 

ГлаксоСмитКлајн Експорт 

Лимитед Лондон Велика 

Британија Претставништво 

Скопје -Скопје 

29.10.2023 17.04.2019 14-2623/2 de Miclèn a.s.,Slovakia 

2521 Кохлеарен имплант Cohlear Nucleus 7 Аудио БМ-МК ДОО- Скопје 04.05.2022 03.07.2019 14-473562 Cohlear Limited ., Australia 

2522 Дијагностички рентген апарат BRIVO OEC 
НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ВЛАДИМИР 

ДООЕЛ-Скопје 
20.12.2020 19.03.2019 14-1608/2 GE Hualun Medical Systems Co.Ltd., China 

2523 Кохлеарен имплант Cohlear Nucleus 6 Аудио БМ-МК ДОО- Скопје 30.07.2023 03.07.2019 14-4735/2 Cohlear Limited ., Australia 

2524
Мобилен кардиоваскуларен 

ултразвучен апарат 

Vivid IQ и  конфирурирачки 

делови 

НЕТ ЕЛЕКТРОНИКС ВЛАДИМИР 

ДООЕЛ-Скопје 
02.05.2021 17.05.2019 14-4091/2 GE Medical Systems (China) Co.Ltd.,China 

2525 Мека контактна леќа 

Bausch & Lomb Soflen Toric 

(alphafilcon A) Visibility Tinded 

Contact Lenses

Друштво за очна оптика и услуги 

ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ -Скопје 
06.02.2020 30.08.2019 14-7596/2 Bausch & Lomb incorporated , USA  

2526

Раствор за чистење на гас 

пропустливи и тврди контактни 

леќи 

Bausch & Lomb Boston Advance 

Cleaner 

Друштво за очна оптика и услуги 

ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ -Скопје 
16.12.2019 26.08.2019 14-3521/2 Bausch & Lomb incorporated , USA  

2527 Мека контактна леќа 

Baush + lomb ultra (Samfilcon A ) 

Contact Lenses;BAUSH+LOMB 

Ultra for Astigmatism(samfilcon A) 

Contact Lens;BAUSH+LOMB Ultra 

for Presbyopia (Samfilcon A) 

Contact lenses

Друштво за очна оптика и услуги 

ГРОСС ОПТИЦ ДООЕЛ -Скопје 
20.02.2020 30.08.2019 14-7586/2 Bausch & Lomb incorporated , USA  
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2528

Инструменти за хируршки 

процедури (штрафови,плочки и 

мрежи )

ЕВРО ТИМ ДООЕЛ - Скопје 12.10.2020 23.08.2019 14-7102/2 MEDICON Eg.,Germany 

2529

Стоматолошки материјали за 

изработка и репаратура на 

порцелански заи 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ- 

Скопје 
26.05.2024 22.08.2019 14-7421/2 Vita Zahnfabrik H.Rauter GmbH& Co.,Germany 

2530 Васкуларни графтови АД Др.Пановски - Скопје 28.06.2020 27.08.2019 14-6710/2 AESCULAP AG.,Germany 

2531
Ин витро дијагностички 

средтсва 
NYCOCARD Фармахем дооел - Скопје 16.07.2022 30.08.2019 14-6357/2 Abbott Diagnostics Technologies AS., Norway 

2532
Ин витро дијагностички 

средтсва 
STAT PROFILE Фармахем дооел - Скопје 16.07.2022 30.08.2019 14-6360/2 Nova Biomedical Corporation ., USA

2533
Ин витро дијагностички 

средства 
AFINION Фармахем дооел - Скопје 16.07.2022 30.08.2019 14-6358/2 Abbott Diagnostics Technologies AS., Norway 

2534 Коронарен стент систем 
Supraflex Cruz ( Sirolimus Elatung 

Co-Cr Coronary Stent-System )

НЕОКОР МЕДИКА ДОО Скопје  - 

Скопје 
27.05.2024 22.08.2019 14-7528/2 Sahajanand Medical Technologies Pvt.Ltd.,India 

2535

Медицински средства за 

стоматологија -

трансфери,аналози,сет од 

инструменти за стоматологија 

Борден Лтд дооел Скопје - 

Скопје 
09.02.2021 19.08.2019 14-3831/3 Alpha-Bio Tec Ltd.,Israel 

2536 Стоматолошки стол RITTER
Борден Лтд дооел Скопје - 

Скопје 
19.01.2024 07.08.2019 14-4600/2 Ritter Concept GmbH.,Deutschland 

2537 Стоматолошки импланти 
Борден Лтд дооел Скопје - 

Скопје 
09.02.2021 19.08.2019 14-3831/2 Alpha-Bio Tec Ltd.,Israel 

2538
Хируршки инструменти и 

апаратура за биопсија 
ABSOLOK / PROXIMATE 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
17.07.2022 08.08.2019 14-6447/2 Johnson & Johnson MEDICAL GmbH ., Germany 

2539
Инструменти за хируршки 

процедури 

Harmonic ,Enseal, Proximate 

,Ligaclip 
КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ- Скопје 17.07.2022 07.08.2019 14-6448/2 Ethicon Endo Surgery LLC.,USA 

2540

Стерилни сетови и стерилни 

производи за операциона сала 

,вклучувајќи прекривки и 

наметки 

Medline
ТОСАМА ТРЕЈД ДОО - Марино 

,Илинден 
19.08.2022 20.08.2019 14-6677/3 Medline International France SAS.,France 

2541
Медицински средства кои се 

употребуваат во кардиологија 

ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
17.03.2024 20.08.2019 14-7450/2 Togo Medikit Co.Ltd., Japan 

2542 Забно дентални средства 
ДТПУ ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - 

Скопје 
07.02.2022 20.08.2019 14-7420/2 INTERDENT DOO .,Slovenia 

2543
Хемостатски апликатор и 

прашок 

SRGICEL ® Powder; SURGICAL ™ 

Endoscopic Applicator 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
01.07.2023 16.08.2019 14-6956/2 Ethicon LLC., USA 
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2544
 Феморална и тибијална 

компонента ,имплант за колено 
PFC Sigma RPF Implants 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
26.05.2024 16.08.2019 14-6954/2 DePuy Ireland Lounghbeg ., Ireland

2545
Феморална и тибијална 

компонента ,имплант за колено 
PFC Sigma RPF Implants 

КУБИС МЕДИКАЛ ДООЕЛ - 

Скопје 
26.05.2024 16.08.2019 14-6955/2 DePuy Internatioanl Limited ., UK

2546

Медицински средства кои се 

користат за ендоскопија 

,пулмологија , урологија, 

интерна медицина ,хирургија и 

ОРЛ  

ДПУП ПФЦ Траде д.о.о увоз-

извоз- Скопје 
22.06.2022 22.08.2019 14-7511/2 Medi-Globe GmbH., Germany 

2547

Медицински средства кои се 

користат за ендоскопија 

,пулмологија , урологија, 

интерна медицина ,хирургија и 

ОРЛ  

ДПУП ПФЦ Траде д.о.о увоз-

извоз- Скопје 
22.06.2022 22.08.2019 14-7510/2 Medi-Globe GmbH., Germany 

2548
Фрижидер со контролирана 

стапка за замрзнување 
Kryo 560-16-M-230 Жорал доо- Скопје 31.07.2020 13.08.2019 14-6140/2 Planer Plc.,UK

2549
Медицински апарати за 

ендоскопија 
PENTAX Medical Би-Мек ДОО  - Скопје 25.04.2022 09.07.2019 14-5773/2 HOYA Corporation .,Japan 

2550
Реагенси за ин витро 

дијагностичка употреба 
БИОТЕК ДОО - Скопје 12.06.2022 15.07.2019 14-5856/2 Greiner Bio One GmbH.,Austria 

2551 Опрема за ендоскопија FUJIFILM 
ДТПУ УНИ-МЕДИКАЛ ПСТ 

ДООЕЛ - Скопје 
21.11.2022 24.07.2019 14-5093/2 FUJIFILM Corporation .,Japan 

2552
Медициснки помагала за 

еднократна употреба 
SYNERGY 

ДПТУ ОМНИ МЕДИКАЛ Дооел -

Скопје 
01.10.2019 03.04.2019 14-2471/2

Nanjing Hong An Medical Appliance Co.Ltd., 

China 

2553 Назален спреј Nasaleze Визиомед ГБГ ДООЕЛ - Скопје 10.07.2022 19.07.2019 14-6174/2 Nasaleze International Ltd.,UK 


